

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
<b>03.488.963/0001-74 FATEC COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA.</b>						
01	100	Rolo	Arame farpado galvanizado alto resistência rl com 500m.	177,00	17.700,00	GERDAU
02	2.300	Kg	Arame liso galvanizado n° 12	6,18	14.214,00	GERDAU
03	1.500	Kq	Arame liso galvanizado n° 14	6,78	10.170,00	GERDAU
04	1.800	Kq	Arame liso galvanizado n° 18	6,00	10.800,00	GERDAU
05	2.500	Kq	Arame recozido n° 18.	6,00	15.000,00	GERDAU
06	1.000	Unid	Broca ação rápido 13/64 à 5,16 mm.	1,27	1.270,00	STARFER
07	750	Unid	Broca aço rápido ¼ à 6,35 mm.	1,76	1.320,00	STARFER
08	700	Unid	Broca aço rápido 5/16 à 7,90 mm.	2,47	1.729,00	STARFER
09	750	Unid	Broca aço rápido 5/32 à 3,97 mm.	0,98	735,00	STARFER
10	600	Unid	Broca aço rápido 9/64 à 3,60 mm.	0,92	552,00	STARFER
11	750	Unid	Broca aço rápido 3/8 à 9,50 mm	4,12	3.090,00	STARFER
12	400	Unid	Broca aço rápido 1/2 à 12,70 mm	6,95	2.780,00	STARFER
13	400	Unid	Broca aço rápido 1/16 à 1,60 mm.	0,71	284,00	STARFER
14	150	Unid	Broca chata guia ½	2,33	349,50	STARFER
15	150	Unid	Broca chata guia 5/8	2,17	325,50	STARFER
16	150	Unid	Broca aço rápido longo 3/16	5,79	868,50	STARFER
17	130	Unid	Broca aço rápido longo 8 - 5/16	7,16	930,80	STARFER
18	300	Unid	Broca videa concreto 3/8	1,68	504,00	STARFER
19	300	Unid	Broca videa concreto 5/16	1,28	384,00	STARFER
20	300	Unid	Broca videa concreto 5/32	0,78	234,00	STARFER
21	150	Unid	Broca videa 3/8 x 30 cm	3,90	585,00	STARFER
22	13.000	Unid	Bucha nylon S-10 com parafuso.	0,07	910,00	FISCHER
23	21.000	Unid	Bucha nylon S-6 com parafuso.	0,07	1.470,00	FISCHER
24	18.000	Unid	Bucha nylon S-8 com parafuso.	0,07	1.260,00	FISCHER
25	2.500	Unid	Cantoneira ferro pintado na cor branca 1"	27,35	68.375,00	ARCELORMIT
26	2.500	Unid	Cantoneira ferro pintado na cor branca 2"	57,15	142.875,00	ARCELORMIT
27	490	Unid	Chapa corrugada 1,00 x 2,00 na chapa 18	88,15	43.193,50	METALFORTE
28	500	Unid	Chapa ferro 13 cm x 18 mm, barra com 3 metros	17,15	8.575,00	METALFORTE
29	3.700	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 50 cm, bobina com 50ml	7,59	28.083,00	GERDAU
31	8.200	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 80 cm, bobina com 50ml	12,15	99.630,00	GERDAU
32	1.140	Unid	Corrediça ferro pintado 0,35 cm., para gaveta.	3,12	3.556,80	DUCASSE
33	5.140	Unid	Corrediça ferro pintado 0,45 cm para gaveta.	3,12	16.036,80	DUCASSE
34	5.400	Unid	Disco corte duas telas furo ¾ x 10" x1/8.	4,19	22.626,00	ICAPER
35	6.600	Unid	Disco de desbaste 7" x 1/8, furo 7/8 para lixadeira.	3,85	25.410,00	ICAPER
36	800	Unid	Disco serra makita rodel cortante	5,35	4.280,00	ICAPER
37	6.000	Unid	Dobradiça ferro com parafuso para armário de madeira.	3,65	21.900,00	HETTICH
38	11.000	Unid	Dobradiça ferro polido 3.½ x 3	3,75	41.250,00	HETTICH
39	1.000	Unid	Dobradiça ferro polido reforçada 3" ½ para portão de ferro	12,55	12.550,00	BRUM
40	1.000	Unid	Dobradiça plastipar com parafuso e cabeça SILDE-ON 2333	3,65	3.650,00	HETTICH
41	10.400	Kq	Eletrodo ferro 2,50 mm	4,20	43.680,00	BELGO
42	4.400	Kq	Eletrodo ferro 3,25 mm.	5,40	23.760,00	BELGO
43	2.000	Unid	Fechadura aço cano curto para Armário e Gaveta de Mesa de Madeira	3,70	7.400,00	3F
44	3.000	Unid	Fechadura comum gaveta armario aço cano longo	3,15	9.450,00	3F
45	2.700	Unid	Fechadura chave pequena para porta com lateral de metalon 50X30mm.	16,85	45.495,00	3F
46	6.600	Unid	Fechadura chave pequena para porta de madeira.	10,90	71.940,00	HAFELE
47	1.000	Unid	Fecho aço porta de armário de Madeira com parafuso	3,45	3.450,00	3F
48	7.200	Br	Ferro C-50, ¼, à 6,4mm, Br 12m.	14,35	103.320,00	GERDAU
49	2.600	Br	Ferro CA-50, ½ à 12,70 mm, Br 12m.	13,65	35.490,00	GERDAU
50	8.800	Br	Ferro CA-50, 3/8 à 10 mm, Br 12m	29,00	255.200,00	GERDAU
51	5.000	Br	Ferro CA-50, 5/16 à 8 mm, Br 12m.	21,12	105.600,00	GERDAU
52	20.000	Br	Ferro C-60, 4,2mm, Br 12m.	4,99	99.800,00	GERDAU
53	10.000	Br	Ferro C-60, 5,0mm, Br 12m.	7,01	70.100,00	GERDAU
54	1.900	Br	Cantoneira ferro 3/4 x 1/8" Br com 6m	19,00	36.100,00	GERDAU
55	1.500	Br	Cantoneira ferro abas iguais 1/8 x 1" Br com 6m	26,00	39.000,00	GERDAU
56	2.100	Br	Cantoneira ferro 7/8 x 1/8" Br com 6m	22,55	47.355,00	GERDAU
57	300	Br	Ferro chato 3/16 x ½ x Br com 6m	11,45	3.435,00	GERDAU
58	900	Br	Ferro cantoneira ¾ x 1/8 Br com 6m.	15,90	14.310,00	GERDAU
59	1.000	Br	Ferro chato 1 x 1/8 Br com 6m.	15,90	15.900,00	GERDAU
60	1.000	Br	Ferro quadrado 1/2 Br com 6m.	30,00	30.000,00	GERDAU
61	240	Unid	Janela de correr sem divisão 1,50 x 1,00 x 14cm chapa 18	147,15	35.316,00	S.A.S.
62	240	Unid	Janela ferro veneziana 2,00 x 60 x 14cm chapa 18	217,15	52.116,00	S.A.S.
63	12.600	Unid	Lamina aço 30 cm para sequeta	2,65	33.390,00	STARRET
64	150	Unid	Arco serra regulavel cabo aberto	12,45	1.867,50	STARRET
65	900	Br	Metalon ferro 20 x 20 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	14,90	13.410,00	GERDAU
66	4.600	Br	Metalon ferro 20 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	19,00	87.400,00	GERDAU
67	900	Br	Metalon ferro 30 x 30 mm, chapa 18 mm, Br com 6m.	22,50	20.250,00	GERDAU
68	1.200	Br	Metalon ferro 40 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	27,15	32.580,00	GERDAU
69	1.650	Br	Metalon ferro 50 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	31,20	51.480,00	GERDAU

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
70	500	Br	Metalon ferro 90 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	16,99	8.495,00	GERDAU
71	3.000	Br	Ferro liso 1/2" barra 6m.	23,00	69.000,00	GERDAU
72	2.000	Br	Ferro liso 3/8" barra 6m.	11,95	23.900,00	GERDAU
73	200	Unid	Mola tipo Coimbra ou similar para porta.	122,50	24.500,00	COIMBRA
74	3.800	Unid	Parafuso fixação com bucha S-10 vaso sanitário.	0,86	3.268,00	JOMARCA
75	6.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,0 X 16 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,32	1.920,00	JOMARCA
76	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,5 X 20 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,36	1.440,00	JOMARCA
77	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,5 X 25 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,35	1.400,00	JOMARCA
78	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 4,0 X 25 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,43	1.720,00	JOMARCA
79	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 4,5 X 40 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,45	1.800,00	JOMARCA
80	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 6,0 X 70 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,55	2.200,00	JOMARCA
81	25.000	Unid	Parafuso rosca soberba 5/16 x 110 mm com borracha e arruela de vedação.	0,40	10.000,00	JOMARCA
82	2.500	Unid	Pe alumínio para armário mod. Pq 8.	3,80	9.500,00	GECELE
83	750	Br	Perfil ferro C enrijecido 75 x 40 x 20 mm, chapa 14 mm Br com 6m	52,00	39.000,00	GERDAU
84	600	Br	Perfil ferro C, enrijecido 100 x 50 x 20 mm, Br com 6m.	66,80	40.080,00	GERDAU
85	600	Br	Perfil ferro em U, 100 x 50 mm, chapa 14 mm Br com 6m.	59,00	35.400,00	GERDAU
86	500	Br	Perfil ferro U chapa 13 75 x50, Br com 6m.	50,66	25.330,00	GERDAU
87	1.500	Br	Perfil ferro chapa 13 150 x50, Br com 6m. Enrejecido	92,15	138.225,00	GERDAU
88	4.500	Unid	Pino reto 25cm x 1/4 com rosca, porca, borracha e arruela de vedação.	1,26	5.670,00	JOMARCA
89	4.000	Unid	Pino reto canaleta 5/16 x 30cm com porca, arruela e borracha	1,29	5.160,00	JOMARCA
90	800	Unid	Porta ferro com portal chapa 20 mm e fechadura chave pequena 80 X 2,10 cm completa, lado direito e lado esquerdo	109,00	87.200,00	S.A.S.
91	700	Unid	Porta ferro com portal chapa 20 mm e fechadura chave pequena, 60 X 2,10 cm.completa, lado direito e lado esquerdo.	109,00	76.300,00	S.A.S.
92	1.150	Kq	Prego ferro polido galvanizado 12 x 12 com cabeça.	6,75	7.762,50	GERDAU
93	1.150	Kq	Prego ferro polido galvanizado 15 x 15 com cabeça.	5,75	6.612,50	GERDAU
94	2.600	Kq	Prego ferro polido galvanizado 17 x 21 com cabeça.	5,25	13.650,00	GERDAU
95	1.100	Kq	Prego ferro polido galvanizado 18 x 30 cm com cabeça.	5,00	5.500,00	GERDAU
96	1.500	Kq	Prego ferro polido galvanizado 19 x 36 com cabeça.	5,00	7.500,00	GERDAU
97	750	Kq	Prego ferro polido galvanizado 22 x 42 com cabeça.	5,00	3.750,00	GERDAU
98	300	Kq	Prego polido galvanizado 15 x 15 sem cabeça	6,70	2.010,00	GERDAU
99	300	Kq	Prego polido galvanizado 13 x 18 com cabeça.	6,30	1.890,00	GERDAU
100	800	Unid	Prego polido galvanizado para telha com borracha de vedação	7,40	5.920,00	GERDAU
101	2.900	Unid	Puxador metal cromado tubular com parafuso. (Tamanho Médio)	4,20	12.180,00	KIMY
102	1.300	Kq	Solda Estanho 50 x 50 em barra	50,25	65.325,00	BEST
103	3.000	Unid	Tarjeta metal cromado 2 x 1 1/2 com parafuso, para porta.	3,00	9.000,00	SOPRANO
104	3.000	Unid	Tarjeta metal cromado 1 x 2" com parafuso e pino redondo, para porta	2,89	8.670,00	SOPRANO
105	12.000	m	Tela arame galvanizado n°12 malha 10 x 10 cm x 1,80 de altura.	12,49	149.880,00	BRASIL
106	15.000	m	Tela arame galvanizado n°14 malha 12 x 12 cm x 1,80 de altura.	11,39	170.850,00	BRASIL
107	400	Br	Tubo ferro industrial chapa 14 mm, 4", Br com 6m.	101,39	40.556,00	GERDAU
108	1.050	Br	Tubo ferro industrial chapa 18 mm, 1" Br com 6m.	14,89	15.634,50	GERDAU
109	700	Br	Tubo ferro industrial, chapa 13 mm 2 1/2, Br com 6m.	64,39	45.073,00	GERDAU
110	1.100	Br	Tubo ferro industrial, chapa 14 mm 2", Br com 6m.	51,39	56.529,00	GERDAU
111	600	Br	Tubo ferro industrial, chapa 14 mm, 1 1/2 Br com 6m.	37,19	22.314,00	GERDAU
112	8.500	M3	Areia fina lavada	50,25	427.125,00	GOIAS
113	9.500	M3	Areia grossa lavada	50,25	477.375,00	GOIAS
114	6.500	M3	Areia média lavada	50,25	326.625,00	GOIAS
115	4.600	m2	Azulejo branco 15x15	17,30	79.580,00	CECRISA
116	600	m2	Bancada de granito polido com espelho cinza andorinha. Pedra com 2,50x2,50 m.	153,15	91.890,00	MURALHA
117	900	M3	Pedra Britada construção n° 0	57,40	51.660,00	GOIAS
118	1.200	M3	Pedra Britada construção n° 1	57,40	68.880,00	GOIAS
119	600	Unid	Cabo de madeira enxadão torneado de madeira seca.	2,50	1.500,00	ARTESANAL
120	600	Unid	Cadeado latão 30 mm.	5,40	3.240,00	SOPRANO
121	300	Unid	Cadeado latão 50 mm.	10,99	3.297,00	SOPRANO
122	1.200	Unid	Cadeado latão 40mm	8,49	10.188,00	SOPRANO
123	1.000	Unid	Cadeado latão 60mm	13,19	13.190,00	SOPRANO
124	3.000	Peça	Caibro madeira peça 4 x 3,0 cm x 4m. (Anelím Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	10,99	32.970,00	CEDRANA
125	6.000	Peça	Caibro madeira peça 4 x 3,0 cm x 5m. (Anelím Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	13,65	81.900,00	CEDRANA
126	4.700	Peça	Caibro madeira 4 x 5 cm, pç com 3m.(Anelím Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	10,69	50.243,00	CEDRANA
127	5.000	Unid	Caixa de passagem 4x2 esmaltada	0,74	3.700,00	PLASMAR

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
128	12.000	m2	Ceramica antiderrapante 33x33 PEI 5 branco	11,40	136.800,00	ANHANGUERA
129	8.000	Sc	Cimento argamassa cola, pt. 20 Kg.	8,45	67.600,00	VOTOMASSA
130	55.000	Sc	Cimento comum básico, sc 50 Kg.	21,65	1.190.750,00	NASSAU
131	1.372	Frasco	Cola branca plástica universal (para madeira) fr 1kg	7,85	10.770,20	CASCOLA
132	3.000	Unid	Cumeeira fibro - cimento normal ondulada 1,10 m x 15° x 6 mm.	19,80	59.400,00	PRECON
133	500	Unid	Cumeeira fibro - cimento normal ondulada 1,10 m x 20° x 6 mm.	19,80	9.900,00	PRECON
134	1.300	Unid	Enxada 2 ½ LBS com cabo madeira torneada.	11,50	14.950,00	PANDOLFO
135	150	Unid	Fechadura elétrica porta sistema acionamento 2 botões.	185,00	27.750,00	GOLD
136	25.000	m2	Grana esmeralda em placa Imperial	3,89	97.250,00	ESMERALDA
137	1.000	Unid	Linha nylon transada n° 100 com 100 metros.	1,89	1.890,00	POLILINHA
138	100	Tube	Pasta F-12 na cor branca gelo para revestimento.	38,30	3.830,00	MACHADO
139	100	Tube	Pasta F-12 na cor mogno para revestimento.	38,30	3.830,00	MACHADO
140	490	Unid	Tanque granito conjugado com 02 peças 01 bacia e 01 batedor.	50,99	24.985,10	GRANITINA
141	300	Unid	Tanque granito conjugado com 02 peças 02 bacia e 01 batedor.	63,99	19.197,00	GRANITINA
142	10.000	Unid	Tapa furo PVC 8 mm. branco gelo.	0,06	600,00	MASTICMOL
143	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 2,00m X 8mm	45,60	9.120,00	PRECON
144	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 2,50m X 8mm	57,45	11.490,00	PRECON
145	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 3,00m X 8mm	69,15	13.830,00	PRECON
146	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 3,60m X 8mm	82,99	16.598,00	PRECON
147	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 4,00m X 8mm	92,99	18.598,00	PRECON
148	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 4,50m X 8mm	103,99	20.798,00	PRECON
149	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 5,00m X 8mm	115,99	34.797,00	PRECON
150	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 5,50m X 8mm	125,99	37.797,00	PRECON
151	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 6,00m X 8mm	138,99	41.697,00	PRECON
152	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 3,00m X 8mm	105,99	21.198,00	PRECON
153	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 3,70m X 8mm	127,99	25.598,00	PRECON
154	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 4,60m X 8mm	158,99	31.798,00	PRECON
155	300	Unid	Telha Canaleta 90 com 6,00m X 8mm	207,99	62.397,00	PRECON
156	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 6,70m X 8mm	232,99	46.598,00	PRECON
157	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 7,40m X 8mm	254,99	50.998,00	PRECON
158	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 8,20m X 8mm	283,99	56.798,00	PRECON
159	300	Unid	Telha Canaleta 90 com 9,20m X 8mm	317,99	95.397,00	PRECON
160	2.000	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 1,83 x 1,10 m x 6 mm.	25,99	51.980,00	PRECON
161	2.000	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 2,13 x 1,10 m x 6 mm.	29,99	59.980,00	PRECON
162	300.000	Unid	Telha plan capa e bica. 1º Qualidade (Tipo de Exportação)	0,46	138.000,00	SALEIRO
163	1.340.000	Unid	Tijolo comum barro maciço 10 x 20 cm.	0,15	201.000,00	ARTESANAL
164	600.000	Unid	Tijolo furado 14 x 29 cm.	0,57	342.000,00	DOIS IRMAOS
165	2.150	m2	Vidro canalado 3 mm ( chapa com 2,20 x 1,60 m ).	22,99	49.428,50	STA. MARINA
166	1.640	m2	Vidro liso 3 mm, (chapa com 2,20 x 1,60 m)	20,37	33.406,80	STA. MARINA
167	800	m2	Vidro martelado 3 mm, (chapa com 2,20 x 1,60m).	22,99	18.392,00	STA. MARINA
168	500	m2	Vidro liso temperado 10 mm. Com acessórios sendo, batentes, vedações, corrediças, puxadores e fechaduras.	178,99	89.495,00	STA. MARINA
169	6.300	Kg	Massa vedação vidro na cor creme	1,59	10.017,00	MASSÃO
170	600	Joço	Alizar madeira 2,10x0,60m meia lua (Mad. Roxinho ou Melancia)	32,39	19.434,00	BARRA GRANDE
171	600	Joço	Alizar madeira 2,10x0,70m meia lua (Mad. Roxinho ou Melancia)	32,39	19.434,00	BARRA GRANDE
172	800	Joço	Alizar madeira 2,10x0,80m meia lua (Mad. Roxinho ou Melancia)	32,39	25.912,00	BARRA GRANDE
173	300	Unid	Chapa de fórmica 3,08x1,25m cor bege fosco.	48,99	14.697,00	MADEIPAR
174	2.700	Unid	Chapa Madeirite resinada 2,20 x 1,10 m x 12 mm	24,89	67.203,00	OESTE
175	4.000	Unid	Chapa Madeirite resinada 2,20 x 1,10 m x 14 mm.	29,15	116.600,00	OESTE
176	2.900	Unid	Chapa Madeirite resinada 2,20 x 1,10 m x 6 mm	14,19	41.151,00	OESTE
177	700	Unid	Chapa MDF 2 face branco gelo 2,75 X 1,83 X 15mm.	119,99	83.993,00	TAFISA
178	550	Unid	Chapa MDF 1 face branco gelo 2,75 X 2,10 X 6mm.	78,99	43.444,50	TAFISA
179	350	Unid	Chapa MDF 2 faces branco gelo 2,75 X1,83 X 18mm.	138,99	48.646,50	TAFISA
180	250	Gl	Cola fórmica, gl com 2,8 Kg.	37,99	9.497,50	FORMILYNE
181	660	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 15 mm	63,99	42.233,40	SITIPLAC
182	700	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 18 mm	75,99	53.193,00	SITIPLAC
183	450	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 20 mm	81,99	36.895,50	SITIPLAC
184	510	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 4 mm	24,99	12.744,90	SITIPLAC
185	960	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 6 mm	35,99	34.550,40	SITIPLAC
186	1.000	m	Revestimento folheado madeira na cor mogno ou marfim.	47,99	47.990,00	MADEPAR
187	100	Unid	Fórmica brilhante bege. Chapa com 3,08x1,25m.	47,99	4.799,00	MADEPAR
188	10.000	m2	Forro paulista de cedrinho (1ª qualidade)	12,99	129.900,00	PETRAPINUS
189	19.000	m2	Forro PVC isolante peça com 12 m.	8,49	161.310,00	DURO
190	1.000	m2	Roda PVC forro para acabamento em formato U.	5,89	5.890,00	DURO
191	10.000	m2	Forro gesso acústico com acabamento.	17,89	178.900,00	ESMERALDA
192	1.200	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,60 cm. (superfície para pintura de primeira qualidade).	44,00	52.800,00	ANGELO
193	900	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,70 cm. (superfície para pintura de primeira qualidade).	44,00	39.600,00	ANGELO
194	1.400	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,80 cm (superfície para pintura de primeira qualidade).	44,00	61.600,00	ANGELO

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
195	700	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,90 cm. (superfície para pintura de primeira qualidade).	44,00	30.800,00	ANGELO
196	300	Br	Portal de ferro vincado 13 cm Br com 3m	20,39	6.117,00	GERDAU
197	300	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,60m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	63,99	19.197,00	MELANCIA
198	600	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,70m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	63,99	38.394,00	MELANCIA
199	900	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,80m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	63,99	57.591,00	MELANCIA
200	900	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,90m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	63,99	57.591,00	MELANCIA
201	300	Unid	Portal madeira jogo 2,10x1,00m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	63,99	19.197,00	MELANCIA
202	2.500	Peça	Poste madeira roliça com tronco diâm. 12 cm x 2,50 m	45,89	114.725,00	MADEIRÃO
203	5.000	Unid	Caibro madeira 5 x 3 cm, peça com 4 m. (Madeira Angelim Vermelho, Roxinho ou Cedrarana)	12,89	64.450,00	MADEIRÃO
204	22.000	Unid	Sarrafo madeira bruta 10 x 2,5 cm. Pç com 4,5 m (Mad. Cedrarana, Roxinho ou Melancia)	11,59	254.980,00	MADEIRÃO
205	18.000	Unid	Sarrafo madeira bruta 15 x 2,5 cm. Pç com 4,5 m (Mad. Cedrarana, Roxinho ou Melancia)	18,99	341.820,00	CEDRANA
206	3.000	m	Tabua madeira aparelhada 25 x 2,5 cm cedrinho. Tabua madeira aparelhada 25 x 2 cm. peça com 5,00 mts. (Mad. Melancia, Cedrarana)	12,99	38.970,00	CEDRANA
207	26.000	m	Tabua madeira bruta 30 x 2,5 cm. 4,00 m. (Mad. Melancia, Cedrarana ou Cedrarana).	7,99	207.740,00	CEDRANA
208	1.700	Peça	Vigota madeira 5 x 11 cm, pç com 4m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	29,99	50.983,00	CEDRANA
209	880	Peça	Vigota madeira 5 x 11 cm, pç com 5m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	37,99	33.431,20	CEDRANA
210	10.000	Peça	Vigota madeira 5 x 15 cm, pç com 4m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	39,99	399.900,00	CEDRANA
211	12.040	Peça	Vigota madeira 5 x 15 cm, pç com 5m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	47,99	577.799,60	CEDRANA
212	16.000	Unid	Selote barro para cumeeira de telha plan.	1,19	19.040,00	SALEIRO
213	8.000	Unid	Suporte plástico redondo 1 x 1,5 cm. para prateleira branco gelo fosco.	0,10	800,00	MASTICMOL
214	2.000	m	Tela plástica isolamento mosquiteira	2,05	4.100,00	NORTENE
215	100	Unid	Tambor plástico reservatório com 200 L	57,29	5.729,00	SOTAMBORES
216	500	Unid	Luminária 2x40 fluorescente com proteção anti-quebra.	42,99	21.495,00	TASHIBRA
217	15.000	m	Tela plástica isolamento para proteção de obra cor laranja. Rolo com 1,50x50,0m.	2,19	32.850,00	NORTENE
218	500	m2	Pedra ardósia polida espessura 3 mm em placa	25,49	12.745,00	ARAGUAIA
219	2.000	m2	Volterrana laje forro	28,79	57.580,00	DOM FERNANDO
220	2.000	m2	Volterrana laje piso	31,19	62.380,00	DOM FERNANDO
221	15.000	Unid	Lajota barro forro	0,66	9.900,00	DOM FERNANDO
222	15.000	Unid	Lajota barro piso	0,66	9.900,00	DOM FERNANDO
223	40.000	Unid	Bloco concreto 10 x 20 x 20 cm	0,85	34.000,00	STA VIT.
224	50.000	Unid	Bloco concreto 10 x 20 x 40 cm	1,54	77.000,00	STA VIT.
225	50.000	Unid	Bloco concreto 15 x 20 x 40 cm	1,87	93.500,00	MUNDIAL
226	50.000	Unid	Bloco concreto 20 x 20 x 40 cm	2,50	125.000,00	PESSETE
227	20.000	Unid	Canaleta concreto 15 x 20 x 20 cm	1,16	23.200,00	PESSETE
228	20.000	Unid	Canaleta concreto 15 x 20 x 40 cm	1,93	38.600,00	MUNDIAL
229	20.000	Unid	Canaleta concreto 20 x 20 x 40 cm	3,07	61.400,00	PESSETE
230	10.000	m2	Pedra granito cores, na cor cinza andorinha	102,99	1.029.900,00	ANDORINHA
231	200	Unid	Cuba aço inoxidável n° 1	19,79	3.958,00	TECNOCUBAS
232	200	Unid	Cuba aço inoxidável n° 2	23,79	4.758,00	TECNOCUBAS
233	200	Unid	Cuba aço inoxidável n° 3	21,89	4.378,00	TECNOCUBAS
234	5.000	m2	Divisória painel naval com complementos necessários	49,99	249.950,00	PLAC NAVAL
235	5.000	m2	Divisória painel naval vidro com complementos necessários	54,99	274.950,00	PLAC NAVAL
236	10.000	m2	Tela nylon polietileno fina para proteção de quadra de esporte.	6,59	65.900,00	NORTENE
237	500	m2	Vidro miniboreal 3 mm	23,99	11.995,00	STA. MARINA
238	1.000	m2	Laje treliçada beta 11 Cerâmico Básico sem Adicional	36,99	36.990,00	DOM
239	2.000	m2	Laje treliçada beta 16 Cerâmico Básico sem Adicional	42,99	85.980,00	DOM FERNANDO
240	1.000	m2	Laje treliçada beta 20 Cerâmico Básico sem Adicional	83,99	83.990,00	DOM FERNANDO
241	1.000	m2	Laje treliçada beta 25 Cerâmico Básico sem Adicional	87,99	87.990,00	DOM FERNANDO
242	4.000	Unid	Cabo telefone espiral, padrão, completo	3,99	15.960,00	SW
243	8.000	m	Cabo sintenax ou similar, 10 mm rígido aço/borracha.	2,69	21.520,00	BRASCOOPER
244	7.000	m	Cabo cobre sintenax 16 mm 0.6/1 KV, rígido.	4,99	34.930,00	BRASCOOPER
245	4.000	m	Cabo cobre sintenax 0.6/ 1 KV, 25.0 mm2 rígido.	6,19	24.760,00	BRASCOOPER
246	14.000	m	Cabo PP 2 x 2,5 mm	1,59	22.260,00	BRASCOOPER
247	6.000	m	Cabo PP 3 x 2,5 mm	2,19	13.140,00	BRASCOOPER
248	1.350	Unid	Caixa sobrepor distribuição ar condicionado com disjuntor de 30 A	20,15	27.202,50	ENERBRAS
249	2.400	Unid	Caixa tomada universal plástico com disjuntor de 30 A para computador	14,15	33.960,00	ENERBRAS

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
250	2.500	Unid	Calha 2 X 20w com pe de galinha	5,02	12.550,00	M.B.
251	3.700	Unid	Calha 2 X 40w com pe de galinha	9,02	33.374,00	M.B.
252	300	Unid	Calha 4 X 40w com pe de galinha.	13,02	3.906,00	M.B.
253	3.700	Unid	Caneleta plástica linha X condutor fio rede elétrica 2,00 m x 2 cm.	1,69	6.253,00	ENERBRAS
254	1.400	Unid	Chuveiro elétrico 220v com braço em PVC.	24,19	33.866,00	FORUSI
255	500	Unid	Chuveiro plástico com braço ½" água fria.	7,29	3.645,00	HERC
256	600	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 30A	39,99	23.994,00	LORENZETH
257	800	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 40ª	39,99	31.992,00	LORENZETH
258	600	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 50ª	40,99	24.594,00	LORENZETH
259	400	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 60ª	55,99	22.396,00	LORENZETH
260	100	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 70ª	55,99	5.599,00	LORENZETH
261	200	Unid	Disjuntor termomagnético. Tripolar 100ª	55,99	11.198,00	LORENZETH
262	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 15A	5,89	4.712,00	LORENZETH
263	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 20A	5,89	4.712,00	LORENZETH
264	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 25A	5,89	4.712,00	LORENZETH
265	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 40A	9,19	7.352,00	LORENZETH
266	400	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 50A	9,19	3.676,00	LORENZETH
267	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 30A	5,89	4.712,00	LORENZETH
268	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 60A	12,99	2.598,00	LORENZETH
269	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 80A	17,99	3.598,00	LORENZETH
270	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm azul com 100m	0,55	49.500,00	BRASCOPPER
271	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm preto com 100m	0,55	49.500,00	BRASCOPPER
272	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm vermelho. com100m	0,55	49.500,00	BRASCOPPER
273	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm azul com 100m	0,87	60.900,00	BRASCOPPER
274	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm preto com 100m	0,87	60.900,00	BRASCOPPER
275	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm vermelho. com 100m	0,87	60.900,00	BRASCOPPER
276	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm azul com 100m	1,29	64.500,00	BRASCOPPER
277	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm preto com 100m	1,29	64.500,00	BRASCOPPER
278	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm vermelho. com 100m	1,29	64.500,00	BRASCOPPER
279	25.000	m	Fio cobre rígido antichama 10 mm2, rl com 100m	2,11	52.750,00	BRASCOPPER
280	8.000	Unid	Fita isolante 19 mm x 20 metros.	2,11	16.880,00	ENERBRÁS
281	4.000	Unid	Fita isolante auto-fusão 10 mts (ref.: Scotch, 3M, Tigre ou equivalente).	9,39	37.560,00	DECORLUX
282	4.750	Unid	Interruptor conjugado para embutir com 01 (um) apagador e 01 (uma) tomada.	3,39	16.102,50	RADIAL
283	15.200	Unid	Interruptor Interno com 01 secção com espelho.	1,89	28.728,00	RADIAL
284	750	Unid	Interruptor simples com 01 (uma) tecla externo pvc.	1,89	1.417,50	RADIAL
285	7.000	Unid	Interruptor simples para embutir completo 202 com 02 (dois) teclas.	2,89	20.230,00	RADIAL
286	1.300	Unid	Interruptor simples para embutir completo 203 com 03 (três) teclas.	4,19	5.447,00	RADIAL
287	5.000	Unid	Tomada sistema linha X completa.	4,19	20.950,00	RADIAL
288	13.000	Unid	Tomada PVC universal para embutir, redonda com espelho 7X11cm	2,19	28.470,00	RADIAL
289	5.000	Unid	Tomada trifásica 2 polos terra 15 A 250V	2,49	12.450,00	RADIAL
290	1.000	Unid	Interruptor simples para comando bipolar 20 A	4,59	4.590,00	RADIAL
291	800	Jogo	Pino bipolar macho e fêmeo	2,79	2.232,00	RADIAL
292	600	Unid	Tomada PVC conjugada embutir 2 interruptores	4,79	2.874,00	RADIAL
293	600	Unid	Tomada externa 10 A 220V com roseta	3,29	1.974,00	RADIAL
294	4.500	Unid	Lâmpada eletrônica 15w	5,69	25.605,00	OUROLUX
295	4.000	Unid	Lâmpada eletrônica 20w	6,19	24.760,00	OUROLUX
296	4.000	Unid	Lâmpada eletrônica 30w	8,19	32.760,00	OUROLUX
297	33.000	Unid	Lâmpada fluorescente 20 w.	2,59	85.470,00	OUROLUX
298	50.000	Unid	Lâmpada fluorescente 40 w	2,59	129.500,00	OUROLUX
299	6.000	Unid	Lâmpada mista 160 w	7,59	45.540,00	OUROLUX
300	800	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 125 w	5,89	4.712,00	OUROLUX
301	2.000	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 250 w	10,19	20.380,00	OUROLUX
302	2.500	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 400 w x 220v	13,15	32.875,00	OUROLUX
303	300	Unid	Padrão Monofásica h=7m entrada/saída aérea completo (CELG)	510,00	153.000,00	MONTEIRO
304	300	Unid	Padrão Trifásica h=7m entrada/saída aérea completo. (CELG)	730,00	219.000,00	MONTEIRO
305	100	Unid	Padrão Trifásica h=7m entrada aérea saída subterrânea (CELG)	685,00	68.500,00	MONTEIRO
306	10.000	Unid	Reator eletrônico 1 x 20w, alto fator de potencia	6,19	61.900,00	TOPLINE
307	10.000	Unid	Reator eletrônico 1 x 40w, alto fator de potencia	6,19	61.900,00	TOPLINE
308	16.000	Unid	Reator eletrônico 2 x 20w, alto fator de potencia	7,79	124.640,00	TOPLINE
309	33.000	Unid	Reator eletrônico 2 x 40w, alto fator de potencia	12,29	405.570,00	TOPLINE
310	300	Unid	Reator para uso externo 125w x 220v (Fabricação Nacional)	14,59	4.377,00	S.A.S.
311	840	Unid	Reator para uso externo 250w x 220v (Fabricação Nacional)	34,99	29.391,60	S.A.S.
312	1.050	Unid	Reator para uso externo 400w x 220v (Fabricação Nacional)	39,99	41.989,50	S.A.S.
313	54.000	Unid	Soquete anti-vibratório com parafuso para lâmpada fluorescente.	0,88	47.520,00	ENERBRÁS
314	1.500	Unid	Receptáculo plástico com rabicho para lâmpada	1,29	1.935,00	LORENZETH
315	1.500	Unid	Receptáculo porcelana normal com rosca	1,25	1.875,00	LORENZETH
316	2.000	Unid	Acabamento cromado para valvula Docol	39,95	79.900,00	DOCOL
317	2.000	Unid	Acabamento cromado para valvula Hidra	52,99	105.980,00	DECA
318	3.700	Unid	Adaptador curto PVC soldável 25mm x ¾. (Água).	0,19	703,00	CARDINALI
319	1.200	Unid	Adaptador curto PVC soldável 50 mm x 1½" (Água).	1,16	1.392,00	CARDINALI

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
320	1.800	Unid	Adaptador curto PVC soldável 60 mm x 2" (Água).	3,49	6.282,00	CARDINALI
321	1.200	Unid	Adaptador rosca longa com flange PVC Soldável 25 mmX¾ (Água).	3,89	4.668,00	CARDINALI
322	1.500	Unid	Adaptador rosca longa com flange PVC soldável 50 mmX1½" (Água).	7,15	10.725,00	CARDINALI
323	800	Unid	Adaptador PVC anel borracha lavatório 40 mm.	1,05	840,00	CARDINALI
324	800	Unid	Adaptador PVC água com flange 25 mm.	7,15	5.720,00	CARDINALI
325	800	Kg	Adesivo bicomponente base resina epox e fluído.	36,90	29.520,00	ARALDIT
326	3.000	Frasco	Adesivo tubo PVC 75g.	1,88	5.640,00	CARDINALI
327	800	Gl	Impermeabilizante concreto argamassa com 3,6 L. SIKA 1 OU VEDACIT (D=00,1) OU SIMILAR .	64,15	51.320,00	SIKA
328	800	Litro	Aditivo plastificante argamassa reboco com 18 L.	127,00	101.600,00	SIKA
329	1.800	Unid	Assento plástico vaso sanitário adulto na cor branca.	8,90	16.020,00	ESAF
330	1.700	Unid	Assento plástico vaso sanitário infantil na cor branca.	21,50	36.550,00	ASTRO
331	1.300	Unid	Bóia metálica ¼ para caixa d água.	9,00	11.700,00	LUCONE
332	4.500	Unid	Bucha ¼ para vedação de torneira.	0,06	270,00	ESAF
333	4.500	Unid	Bucha de ½ para vedação de torneira.	0,06	270,00	ESAF
334	900	Unid	Caixa d água polietileno com tampa 1.000lts	267,55	240.795,00	FORTELEVE
335	2.000	Unid	Caixa plástica completa para descarga de vaso sanitário.	11,19	22.380,00	ESAF
336	350	Unid	Caixa louça acoplada completa com vaso sanitário	149,99	52.496,50	LOGASA
337	600	Unid	Caixa pvc gordura cap. 9lts 250mm com saída 75mm.	13,99	8.394,00	HERC
338	1.400	Unid	Caixa PVC sifonada 100 mm,10X10X50.	3,49	4.886,00	CARDINALI
339	1.100	Unid	Caixa PVC sifonada, 150 mm, 15X15X50.	7,89	8.679,00	CARDINALI
340	4.200	Unid	Engate PVC tubo ligação ½ x 40 cm.	2,69	11.298,00	PLENA
341	2.200	Unid	Engate PVC tubo ligação ½ x 50 cm.	3,29	7.238,00	PLENA
342	3.100	Unid	Espude plastico branco sanfonado 2½.	2,69	8.339,00	AMANCO
343	5.000	Unid	Fita veda rosca 19 mm x 25 metros.	0,72	3.600,00	TECNOTAPE
344	1.600	Unid	Grelha PVC quadrada 15x15cm	1,89	3.024,00	CARDINALI
345	2.000	Unid	Joelho PCV bucha metálica 90°, 25 mm x ¾.	1,79	3.580,00	CARDINALI
346	2.450	Unid	Joelho PVC 90° x 20 mm.	0,15	367,50	CARDINALI
347	7.200	Unid	Joelho PVC 90° x 25 mm.	0,20	1.440,00	CARDINALI
348	3.000	Unid	Joelho PVC 90° x 40 mm (ESGOTO).	0,35	1.050,00	CARDINALI
349	2.000	Unid	Joelho PVC 90° x 40 mm, (Água).	1,33	2.660,00	CARDINALI
350	1.950	Unid	Joelho PVC 90° x 50 mm, (Água).	1,24	2.418,00	CARDINALI
351	800	Unid	Joelho PVC esgoto 45° x 40 mm.	1,13	904,00	CARDINALI
352	1.000	Unid	Joelho PVC LL soldável 45° x 25 mm.	0,46	460,00	CARDINALI
353	1.500	Unid	Joelho PVC LR soldável 90° 25 x 3/4 mm.	0,83	1.245,00	CARDINALI
354	3.000	Unid	Joelho PVC, bucha metálica 25 mm x ½".	1,57	4.710,00	CARDINALI
355	200	Unid	Joelho PVC esgoto 90° x 150 mm.	16,16	3.232,00	CARDINALI
356	100	Unid	Joelho PVC esgoto 45° x 150 mm.	16,45	1.645,00	CARDINALI
357	4.000	Unid	Kit reparo para valvula Docol	16,99	67.960,00	DOCOL
358	3.200	Unid	Kit reparo para valvula Hidra Luxo	14,29	45.728,00	DECA
359	1.900	Unid	Lavatório louça branca, sem coluna (Grande)	22,99	43.681,00	LOGASA
360	800	Unid	Lavatório louça branca, sem coluna (Infantil).	20,39	16.312,00	LOGASA
361	3.500	Unid	Luva PVC bucha metálica 25 mm x ¾.	1,79	6.265,00	CARDINALI
362	1.100	Unid	Luva PVC soldável 50 mm, (Água).	0,89	979,00	CARDINALI
363	1.100	Unid	Luva PVC soldavel longa 40 x 32 mm.	2,00	2.200,00	CARDINALI
364	2.500	Unid	Luva PVC soldável longa 50 x 25 mm , (Água).	2,19	5.475,00	CARDINALI
365	4.500	Unid	Luva PVC soldavel simples 25 mm.	0,20	900,00	CARDINALI
366	300	Unid	Luva PVC simples 100 mm.	1,67	501,00	CARDINALI
367	300	Unid	Luva PVC união 40 mm.	11,89	3.567,00	CARDINALI
368	300	Unid	Luva PVC LR soldável rosca 20 mm x 1/2".	0,41	123,00	CARDINALI
369	1.000	Unid	Luva PVC LR 25 mm x 3/4".	0,42	420,00	CARDINALI
370	300	Unid	Luva PVC esgoto 100 x 75 mm.	2,14	642,00	CARDINALI
371	22.000	m	Mangueira polietileno preta 3/4 x 2,5mm	0,78	17.160,00	TUBOLAR
372	8.500	m	Mangueira polietileno preta 1" x 2,5mm	1,16	9.860,00	TUBOLAR
373	6.000	m	Mangueira polietileno preta 1.1/2 x 3,0mm	2,40	14.400,00	TUBOLAR
374	1.300	Unid	Mictorio branco para banheiro	115,88	150.644,00	LOGASA
375	2.600	Unid	Plugue PVC rosqueavel ½.	0,16	416,00	CARDINALI
376	2.600	Unid	Plugue PVC rosqueavel ¾.	0,20	520,00	CARDINALI
377	800	Unid	Cap PVC água 25 mm.	0,27	216,00	CARDINALI
378	500	Unid	Cap PVC água 20 mm.	0,22	110,00	CARDINALI
379	300	Unid	Cap PVC água 32 mm.	0,40	120,00	CARDINALI
380	200	Unid	Cap PVC água 50 mm.	1,39	278,00	CARDINALI
381	100	Unid	Cap PVC esgoto 100 mm.	1,89	189,00	CARDINALI
382	300	Unid	Cap PVC esgoto 40 mm.	0,69	207,00	CARDINALI
383	100	Unid	Cap PVC esgoto 50 mm.	1,12	112,00	CARDINALI
384	100	Unid	Cap PVC esgoto 75 mm.	1,69	169,00	CARDINALI
385	2.500	Unid	Rabicho plastico completo 1" para tanque.	2,60	6.500,00	CARDINALI
386	1.900	Unid	Registro metal esfera 50mm	46,15	87.685,00	IMPERATRIZ
387	1.000	Unid	Registro metal gaveta 2"	69,15	69.150,00	IMPERATRIZ
388	750	Unid	Registro metal pressão bruto ¾".	7,15	5.362,50	IMPERATRIZ
389	1.200	Unid	Registro metal, gaveta bruto ¾.	12,15	14.580,00	IMPERATRIZ

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
390	750	Unid	Registro metal, pressão bruto 1/2".	43,25	32.437,50	IMPERATRIZ
391	1.200	Unid	Registro metal, gaveta bruto 1/2".	9,85	11.820,00	IMPERATRIZ
392	500	Unid	Registro água gaveta canopla 1/2".	18,39	9.195,00	IMPERATRIZ
393	750	Unid	Registro água gaveta canopla 1.1/2.	44,39	33.292,50	IMPERATRIZ
394	3.150	Unid	Registro água gaveta canopla 3/4.	19,79	62.338,50	IMPERATRIZ
395	500	Unid	Registro água pressão canopla 1/2".	14,00	7.000,00	IMPERATRIZ
396	750	Unid	Registro água pressão canopla 3/4".	15,39	11.542,50	IMPERATRIZ
397	7.000	Unid	Sifão flexível universal	2,45	17.150,00	LUCONE
398	540	Unid	Sifão metal cromado 1.1/2 x 1.1/2	41,99	22.674,60	IMPERATRIZ
399	540	Unid	Sifão metal cromado 1.1/4 x 1.1/4	41,99	22.674,60	IMPERATRIZ
400	4.000	Unid	Te PVC soldável 25 mm.	0,32	1.280,00	CARDINALI
401	400	Unid	Te PVC LL soldável água 25 x 20 mm.	0,86	344,00	CARDINALI
402	1.700	Unid	Te PVC LL Soldável 50 mm.	2,20	3.740,00	CARDINALI
403	1.000	Unid	Te PVC LL soldável bucha metálica 25 x 3/4".	1,04	1.040,00	CARDINALI
404	800	Unid	Te PVC LL sold. Redução 50 x 25 mm.	1,99	1.592,00	CARDINALI
405	500	Unid	Te PVC LR sold. Rosca 25 mm x 1/2".	1,28	640,00	CARDINALI
406	500	Unid	Te PVC com bucha água 25 x 1/2".	2,24	1.120,00	CARDINALI
407	100	Unid	Te PVC esgoto 150 x 100 mm.	14,84	1.484,00	CARDINALI
408	1.200	Unid	Te PVC LL sold. Esgoto 40 mm.	0,64	768,00	CARDINALI
409	400	Unid	Te PVC esgoto 100 mm.	3,52	1.408,00	CARDINALI
410	300	Unid	Te PVC esgoto 75 mm.	2,87	861,00	CARDINALI
411	100	Unid	Te PVC LL 150 mm.	14,06	1.406,00	CARDINALI
412	2.100	Unid	Torneira metal 1/2 para tanque	10,87	22.827,00	IMPERATRIZ
413	2.600	Unid	Torneira metal 3/4 para tanque	10,87	28.262,00	IMPERATRIZ
414	2.500	Unid	Torneira metal 3/4 com bico para jardim.	9,57	23.925,00	IMPERATRIZ
415	800	Unid	Torneira metal bica móvel para pia de bancada 1/2".	22,19	17.752,00	IMPERATRIZ
416	400	Unid	Torneira metal bica móvel para pia de bancada 3/4".	22,19	8.876,00	IMPERATRIZ
417	900	Unid	Torneira metal bica móvel para pia de parede 1/2".	22,19	19.971,00	IMPERATRIZ
418	500	Unid	Torneira metal bica móvel para pia de parede 3/4".	22,19	11.095,00	IMPERATRIZ
419	600	Unid	Torneira metal bica móvel bancada lavatório 1/2".	22,19	13.314,00	IMPERATRIZ
420	300	Unid	Torneira metal bica móvel bancada lavatório 3/4".	22,19	6.657,00	IMPERATRIZ
421	800	Unid	Torneira metal bica móvel parede lavatório 1/2".	22,19	17.752,00	IMPERATRIZ
422	2.240	Unid	Torneira metal cromada longa 1/2 para pia.	15,99	35.817,60	IMPERATRIZ
423	2.490	Unid	Torneira metal cromada longa 3/4 para pia.	15,99	39.815,10	IMPERATRIZ
424	4.000	Unid	Torneira metal cromado curta 1/2 para lavatorio.	15,99	63.960,00	IMPERATRIZ
425	950	Unid	Torneira plástica 1/2 para lavatório.	3,29	3.125,50	HERC
426	1.300	Unid	Torneira plástica longa 1/2 para pia	1,20	1.560,00	HERC
427	900	Unid	Torneira plástica longa 3/4 para pia.	1,20	1.080,00	HERC
428	2.000	Unid	Tubo de ligação para vaso sanitário cromado	19,15	38.300,00	DACUNHA
429	500	Unid	Tubo para caixa de descarga 40mm na cor branca.	5,89	2.945,00	PLENA
430	2.000	Br	Tubo descarga válvula flexível 18 polegadas, com joelho na ponta na cor azul.	19,15	38.300,00	DUROTUBOS
431	1.600	Br	Tubo PVC LL soldável 20 mm. Br. com 6 m Classe "A"	5,65	9.040,00	CARDINALI
432	2.800	Br	Tubo PVC LL sold. Ponta bolsa 25 mm. Com 6 m Classe "A".	7,55	21.140,00	CARDINALI
433	400	Br	Tubo PVC LL sold. Ponta bolsa 32 mm. Com 6 m Classe "A".	16,49	6.596,00	CARDINALI
434	2.400	Br	Tubo PVC esgoto 40 mm. Com 6 m Classe "A".	9,90	23.760,00	CARDINALI
435	1.000	Br	Tubo PVC esgoto 50 mm. Com 6 m Classe "A".	17,89	17.890,00	CARDINALI
436	840	Br	Tubo PVC esgoto 75 mm. Com 6 m Classe "A".	26,45	22.218,00	CARDINALI
437	2.000	Br	Tubo PVC soldável 100 mm, barra com 6 m (ESGOTO) Classe "A"	28,15	56.300,00	CARDINALI
438	540	Br	Tubo PVC soldável 150 mm, Br com 6m (ESGOTO) Classe "A"	66,19	35.742,60	DUROTUBOS
439	1.050	Unid	Válvula metal cromado para lavatório	6,15	6.457,50	METALSILVA
440	1.320	Unid	Válvula metal cromado para pia americano	10,22	13.490,40	IMPERATRIZ
441	200	Unid	Válvula metal cromada para pia 1.1/2".	11,39	2.278,00	IMPERATRIZ
442	1.400	Unid	Válvula metálica 1 1/2 completa para descarga de vaso sanitário. Com acabamento na cor bege.	76,29	106.806,00	DACUNHA
443	400	Unid	Válvula metálica cromada para cuba.	10,21	4.084,00	METALSILVA
444	750	Unid	Válvula metálica cromada americana 1 1/2 com unho para pia	10,21	7.657,50	DACUNHA
445	1.500	Unid	Vaso sanitário comum louça branco (com espude sanfonado borracha branca).	47,15	70.725,00	LOGASA
446	1.000	Unid	Vaso sanitário infantil, louça branco (com espude sanfonado borracha branca).	98,99	98.990,00	CELITE
447	150	Unid	Cuba louça oval na cor branca.	30,39	4.558,50	CELITE
448	3.240	Gl	Solvente liquido, gl com 5l.	21,39	69.303,60	EUCATEX
449	700	Litro	Solvente liquido, unid. com 900ml	4,35	3.045,00	EUCATEX
450	1.280	Gl	Thiner solvente liquido 400, gl com 5l.	22,04	28.211,20	ANJO
451	1.280	Litro	Thiner solvente liquido 400, unid. com 1l	4,37	5.593,60	ANJO
452	3.700	m	Borda Fita PVC 3,5 cm branco gelo.	1,12	4.144,00	BORDOPLAST
453	3.700	m	Borda Fita PVC 8mm branco gelo fosco.	2,06	7.622,00	BORDOPLAST
454	3.400	Unid	Broxa fibra de coco, tratada redonda ref. 1252.	12,10	41.140,00	ATLAS
455	31.000	Pct	Cal pó hidratado, pt. 20 Kg.	0,35	10.850,00	ICAL
456	1.200	Frasco	Corante tinta amarelo frasco com 50 ml.	1,57	1.884,00	XADREZ

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
457	1.800	Frasco	Corante tinta azul, frasco com 50ml.	1,57	2.826,00	XADREZ
458	400	Frasco	Corante tinta Marrom, frasco com 50 ml.	1,57	628,00	XADREZ
459	600	Frasco	Corante tinta Ocre, frasco com 50 ml.	1,57	942,00	XADREZ
460	900	Frasco	Corante tinta preto, frasco com 50 ml.	1,57	1.413,00	XADREZ
461	800	Frasco	Corante tinta verde, frasco com 50 ml.	1,57	1.256,00	XADREZ
462	1.200	Frasco	Corante tinta Vermelha, frasco com 50 ml.	1,57	1.884,00	XADREZ
463	2.500	m	Fita borda PVC 2,2 cm Branco.	6,49	16.225,00	SW
464	5.480	Rolo	Fita crepe 25x50	2,29	12.549,20	ADERE
465	1.200	m	Lixa pano grão 60, rolo com 60 X 15 cm.	5,15	6.180,00	REBOLIXAS
466	15.600	Unid	Lixa papel n° 80 parede em reboco.	0,39	6.084,00	NORTON
467	15.600	Unid	Lixa papel n° 100 parede em reboco.	0,27	4.212,00	NORTON
468	18.600	Unid	Lixa papel n° 120 parede em reboco.	0,27	5.022,00	NORTON
469	8.600	Unid	Lixa Papel n° 150 parede em reboco	0,27	2.322,00	NORTON
470	5.600	Unid	Lixa Papel n° 180 parede em reboco.	0,27	1.512,00	NORTON
471	8.600	Unid	Lixa Papel n° 220 parede em reboco.	0,27	2.322,00	NORTON
472	12.000	m	Lona plástica preta, 200 micras, bobina com 50mX8 dobras	5,89	70.680,00	NORTENE
473	500	Gl	Massa acrílica, galão com 3.600 ml	14,69	7.345,00	EUCATEX
474	1.800	Lata	Massa acrílica, lata com 18 l	45,79	82.422,00	EUCATEX
475	8.500	Unid	Massa PVA, caixa com 28 Kg.	20,65	175.525,00	BEMA
476	1.240	Gl	Massa PVA, galão 3.600 ml	11,59	14.371,60	EUCATEX
477	6.400	Unid	Rolo de lã carneiro com 23cm com cabo	7,89	50.496,00	ATLAS
478	3.240	Unid	Rolo espuma 15 cm na cor preta.	2,69	8.715,60	ATLAS
479	2.740	Unid	Rolo espuma 9 cm na cor preta.	1,69	4.630,60	ATLAS
480	3.000	Unid	Rolo espuma 5 cm na cor preta.	1,39	4.170,00	ATLAS
481	200	Unid	Prolongador polietileno telescópico com 3m	25,49	5.098,00	ATLAS
482	7.000	Lata	Tinta pintura predial, branco gelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	63,15	442.050,00	EUCATEX
483	600	Gl	Tinta zarcão cinza fundo anti-corrosivo gl com 3,6 L.	30,39	18.234,00	LUZTOL
484	300	Lata	Tinta zarcão cinza fundo anti-corrosivo lt com 18 L.	108,15	32.445,00	LUZTOL
485	800	Lata	Tinta acrílica para piso cinza chumbo 18 lts, que tenha classificação conforme norma ABNT NBR 15079 de 05/2004.	88,99	71.192,00	EUCATEX
486	1.500	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, na cor concreto tipo acabamento fosco, interna e externa	59,15	88.725,00	EUCATEX
487	1.200	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, na cor areia, tipo acabamento fosco, interna e externa	63,15	75.780,00	EUCATEX
488	950	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, cor amarelo terra, tipo acabamento fosco, interna e externa	77,59	73.710,50	LUZTOL
489	700	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, verde, tipo acabamento fosco, interna e externa	63,99	44.793,00	EUCATEX
490	150	Gl	Tinta pintura predial, branco gelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	15,79	2.368,50	EUCATEX
491	130	Gl	Tinta pintura predial, amarelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	21,15	2.749,50	BEMA
492	100	Gl	Tinta pintura predial, preto, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	21,15	2.115,00	BEMA
493	120	Lata	Tinta pintura predial, verde lima, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 18 litros	78,15	9.378,00	LUZTOL
494	150	Lata	Tinta pintura predial, vermelho, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	18,15	2.722,50	BEMA
495	150	Lata	Tinta pintura predial, azul, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	29,15	4.372,50	LUZTOL
496	850	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante areia, gl 3,6 lts	22,99	19.541,50	EUCATEX
497	800	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante, azul-mar, gl 3,6 lts	22,99	18.392,00	EUCATEX
498	2.450	Gl	Tinta esmalte sintético, branco gelo, brilhante gl 3,6 lts	22,99	56.325,50	EUCATEX
499	200	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante, camurça, gl 3,6 lts	22,99	4.598,00	EUCATEX
500	1.400	Gl	Tinta esmalte sintético, cinza platina, brilhante gl 3,6 lts	22,99	32.186,00	EUCATEX
501	500	Gl	Tinta esmalte sintético, creme, brilhante gl 3,6 lts	22,99	11.495,00	EUCATEX
502	1.220	Gl	Tinta esmalte sintético, preto, brilhante gl 3,6 lts	22,99	28.047,80	EUCATEX
503	1.020	Gl	Tinta esmalte sintético, verde folha, brilhante gl 3,6 lts	22,99	23.449,80	EUCATEX
504	19.000	Gl	Tinta esmalte sintético, verde Nilo, brilhante gl 3,6 lts	22,99	436.810,00	EUCATEX
505	750	Gl	Tinta esmalte sintético, fosco grafite, brilhante gl 3,6 lts	31,15	23.362,50	EUCATEX
506	300	Gl	Tinta esmalte sintético, amarelo brilhante gl 3,6 lts	32,15	9.645,00	LUZTOL
507	700	Unid	Trincha simples ½, cerdas natural	0,74	518,00	ATLAS
508	800	Unid	Trincha simples 1" cerdas natural.	1,09	872,00	ATLAS
509	1.000	Unid	Trincha simples 2" cerdas natural	1,82	1.820,00	ATLAS
510	1.250	Unid	Trincha simples 2½" cerdas natural.	2,29	2.862,50	ATLAS
511	1.600	Unid	Trincha simples 3" cerdas natural.	3,49	5.584,00	ATLAS
512	400	Unid	Trincha simples 4" cerdas natural.	4,02	1.608,00	ATLAS
513	1.000	Unid	Rolo de lã anti-gotas 23 cm com cabo	9,99	9.990,00	ATLAS
514	600	Unid	Rolo pintura 23 cm com cabo para textura	18,09	10.854,00	ATLAS
515	2.500	Rolo	Fio pendente paralelo 2 x 2,5 mm. Rolo com 100 m	116,99	292.475,00	BRASCOPPER



**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
516	8.000	m	Fio cobre rígido isolamento 750V 1.1/2".	0,53	4.240,00	BRASCOPPER
517	29.000	m2	Piso cerâmico liso 34 x 34 cm, PEI 5 cor branca.	11,33	328.570,00	ANHAGUERA
518	2.000	m	Mangueira PVC nível 3/8" transparente.	0,85	1.700,00	TUBOLAR
519	4.000	Unid	Pino Reto 30 cm ¼, completo	1,04	4.160,00	FIXO FIX
520	44	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 2,44 x 1,10 m x 6 mm.	32,71	1.439,24	PRECON
521	300	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 3,05 x 1,10 m x 6 mm.	41,10	12.330,00	PRECON
522	640	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 3,66 x 1,10 m x 6 mm.	50,99	32.633,60	PRECON
523	400	Unid	Vaso Sanitário comum Louça/Caixa acoplada completa	156,99	62.796,00	LOUGASA
524	1.600	Unid	Fechadura chave grande para porta de madeira.	13,99	22.384,00	HAFALE
525	600	Br	Metalon ferro 25 x 25 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	19,19	11.514,00	GERDAU
526	600	Kq	Prego ferro polido galvanizado 12 x 12 sem cabeça.	7,75	4.650,00	GERDAU
527	200	Peça	Caibro madeira 4 x 5 cm, pç com 4m.(Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	15,55	3.110,00	CEDRARANA
528	200	Peça	Caibro madeira 4 x 5 cm, pç com 5m.(Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	19,49	3.898,00	CEDRARANA
529	1.200	m	Borda Fita PVC 2,2 cm branco gelo.	1,01	1.212,00	BORDOPLAST
530	200	Lata	Tinta pintura predial, cinza claro, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	63,15	12.630,00	EUCATEX
531	200	Lata	Tinta pintura predial, flamingo fosco, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	63,15	12.630,00	EUCATEX
532	2.000	Rolo	Fio cobre flexível antichama 10 mm preto com 100m	2,19	4.380,00	BRASCOPPER
533	2.000	Rolo	Fio cobre flexível antichama 10 mm vermelho com 100m	2,19	4.380,00	BRASCOPPER
534	1.000	Rolo	Fio flexível 2 x 2,5 mm paralelo com 100m branco	1,99	1.990,00	BRASCOPPER
535	1.000	Rolo	Fio trancado 2 x 2,5 com 100m	1,99	1.990,00	BRASCOPPER
536	8.000	Unid	Lâmpada incandescente 100 W 220 V 60 HZ Fabricação Nacional	1,39	11.120,00	OSRAM
537	800	Unid	Tomada universal retangular para embutir na cor branco fosco	3,39	2.712,00	RADIAL
538	600	Unid	Tomada PVC interna simples para telefone sobrepor macho.	3,39	2.034,00	RADIAL
539	600	Unid	Tomada PVC interna simples para telefone sobrepor fêmea.	3,39	2.034,00	RADIAL
540	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico ou trifásico 10 A	5,49	1.098,00	LORENZETH
541	100	Unid	Disjuntor tripolar termomagnético 70-80 A	59,15	5.915,00	LORENZETH
542	4.000	Unid	Pino macho monofásico 20 A 60 HZ reforçado.	1,99	7.960,00	RADIAL
543	2.000	Unid	Pino macho tripolar ( 2 chatos e 1 redondo) terra.	1,99	3.980,00	RADIAL
544	1.200	Unid	Soquete Porcelana E 27 para luminária aberta	1,99	2.388,00	LORENZETH
545	500	Unid	Extensão tomada monofásico 10 M cabo PP 2 x 2,5.	25,49	12.745,00	LORENZETH
546	1.000	Unid	Joelho PVC LR soldável 90 graus 25mm x ¾ com bucha de latão na cor azul	1,73	1.730,00	GARDINALI
547	1.000	Unid	Luva PVC curta 60 x 50 mm.	3,62	3.620,00	GARDINALI
548	1.600	Unid	Te PVC soldável hidráulico 25mm	0,30	480,00	GARDINALI
549	900	Unid	Registro água esfera 50mm	9,80	8.820,00	VIGUA
550	2.000	Unid	Tubeo PVC ligação Vaso Sanitário	4,50	9.000,00	LUCONE

**Total da Proposta: 23.117.243,84**

**04.597.880/0001-86 MONTANA COMERCIAL LTDA.**

34	5.400	Unid	Disco corte duas telas furo ¾ x 10" x1/8.	4,65	25.110,00	ICAPER
35	6.600	Unid	Disco de desbaste 7" x 1/8, furo 7/8 para lixadeira.	4,50	29.700,00	ICAPER
36	800	Unid	Disco serra makita rodel cortante	10,00	8.000,00	F.S.N.
48	7.200	Br	Ferro C-50, ¼, à 6,4mm, Br 12m.	16,00	115.200,00	GERDAU
49	2.600	Br	Ferro CA-50, ½ à 12,70 mm, Br 12m.	50,50	131.300,00	GERDAU
50	8.800	Br	Ferro CA-50, 3/8 à 10 mm, Br 12m.	32,00	281.600,00	GERDAU
51	5.000	Br	Ferro CA-50, 5/16 à 8 mm, Br 12m.	23,20	116.000,00	GERDAU
52	20.000	Br	Ferro C-60, 4,2mm, Br 12m.	5,50	110.000,00	GERDAU
53	10.000	Br	Ferro C-60, 5,0mm, Br 12m.	7,90	79.000,00	GERDAU
66	4.600	Br	Metalon ferro 20 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	31,52	144.992,00	FERROBRAZ
84	600	Br	Perfil ferro C, enrijecido 100 x 50 x 20 mm, Br com 6m.	100,00	60.000,00	FERROBRAZ
105	12.000	m	Tela arame galvanizado n°12 malha 10 x 10 cm x 1,80 de altura.	21,00	252.000,00	SUPER TELA
106	15.000	m	Tela arame galvanizado n°14 malha 12 x 12 cm x 1,80 de altura.	18,00	270.000,00	SUPER TELA
112	8.500	M3	Areia fina lavada	52,00	442.000,00	INDIARA
113	9.500	M3	Areia grossa lavada	52,00	494.000,00	INDIARA
114	6.500	M3	Areia média lavada	52,00	338.000,00	INDIARA
115	4.600	m2	Azulejo branco 15x15	22,00	101.200,00	CECRISA
116	600	m2	Bancada de granito polido com espelho cinza andorinha. Pedra com 2,50x2,50 m.	220,00	132.000,00	MARMORARTE
117	900	M3	Pedra Britada construção n° 0	71,00	63.900,00	ARAGUAIA
118	1.200	M3	Pedra Britada construção n° 1	71,00	85.200,00	ARAGUAIA
128	12.000	m2	Ceramica antiderrapante 33x33 PEI 5 branco	11,40	136.800,00	LEF
129	8.000	Sc	Cimento argamassa cola, pt. 20 Kg.	7,00	56.000,00	COLATEX
130	55.000	Sc	Cimento comum básico, sc 50 Kg.	21,50	1.182.500,00	NASSAU
136	25.000	m2	Grama esmeralda em placa Imperial	4,35	108.750,00	ITOGRAAS

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
143	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 2,00m X 8mm	58,00	11.600,00	ETERNIT
154	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 4,60m X 8mm	228,00	45.600,00	ETERNIT
155	300	Unid	Telha Canaleta 90 com 6,00m X 8mm	298,00	89.400,00	ETERNIT
156	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 6,70m X 8mm	333,00	66.600,00	ETERNIT
159	300	Unid	Telha Canaleta 90 com 9,20m X 8mm	457,00	137.100,00	ETERNIT
160	2.000	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 1,83 x 1,10 m x 6 mm.	30,00	60.000,00	ETERNIT
161	2.000	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 2,13 x 1,10 m x 6 mm.	35,00	70.000,00	ETERNIT
162	300.000	Unid	Telha plan capa e bica. 1º Qualidade (Tipo de Exportação)	0,60	180.000,00	BEIJA FLOR
164	600.000	Unid	Tijolo furado 14 x 29 cm.	0,59	354.000,00	CER. NOBRE
189	19.000	m2	Forro PVC isolante peça com 12 m.	14,00	266.000,00	DURO
190	1.000	m2	Roda PVC forro para acabamento em formato U.	9,00	9.000,00	DURO
191	10.000	m2	Forro gesso acústico com acabamento.	27,00	270.000,00	GESSOLAR
218	500	m2	Pedra ardosa polida espessura 3 mm em placa	14,00	7.000,00	MG
219	2.000	m2	Volterrana laje forro	26,00	52.000,00	LAGES GARAVELO
220	2.000	m2	Volterrana laje piso	28,00	56.000,00	LAGES GARAVELO
223	40.000	Unid	Bloco concreto 10 x 20 x 20 cm	1,52	60.800,00	POLO
224	50.000	Unid	Bloco concreto 10 x 20 x 40 cm	2,30	115.000,00	POLO
225	50.000	Unid	Bloco concreto 15 x 20 x 40 cm	2,80	140.000,00	POLO
226	50.000	Unid	Bloco concreto 20 x 20 x 40 cm	3,35	167.500,00	POLO
227	20.000	Unid	Canaleta concreto 15 x 20 x 20 cm	2,30	46.000,00	POLO
230	10.000	m2	Pedra granito cores, na cor cinza andorinha	168,00	1.680.000,00	MARMORARTE
270	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm azul com 100m	0,67	60.300,00	CORFIO
271	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm preto com 100m	0,67	60.300,00	COR FIO
272	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm vermelho. com 100m	0,67	60.300,00	COR FIO
273	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm azul com 100m	1,12	78.400,00	COR FIO
274	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm preto com 100m	1,12	78.400,00	COR FIO
275	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm vermelho. com 100m	1,12	78.400,00	COR FIO
276	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm azul com 100m	1,60	80.000,00	COR FIO
297	33.000	Unid	Lâmpada fluorescente 20 w.	4,50	148.500,00	EMPALUX
298	50.000	Unid	Lâmpada fluorescente 40 w	4,50	225.000,00	EMPALUX
299	6.000	Unid	Lâmpada mista 160 w	11,00	66.000,00	GOLDEN
303	300	Unid	Padrão Monofásica h=7m entrada/saída aérea completo (CELG)	664,50	199.350,00	ELETRO GIL
304	300	Unid	Padrão Trifásica h=7m entrada/saída aérea completo. (CELG)	960,00	288.000,00	ELETRO GIL
334	900	Unid	Caixa d'água polietileno com tampa 1.000lts	229,00	206.100,00	ISDRALIT
335	2.000	Unid	Caixa plástica completa para descarga de vaso sanitário.	14,00	28.000,00	ASTRA
336	350	Unid	Caixa louça acoplada completa com vaso sanitário	134,00	46.900,00	SANTA CLARA
374	1.300	Unid	Mictório branco para banheiro	104,00	135.200,00	SANTA CLARA
445	1.500	Unid	Vaso sanitário comum louça branco (com espude sanfonado borracha branca).	49,00	73.500,00	SANTA CLARA
446	1.000	Unid	Vaso sanitário infantil, louça branco (com espude sanfonado borracha branca).	103,00	103.000,00	SANTA CLARA
448	3.240	Gl	Solvente liquido, gl com 5l.	27,00	87.480,00	LUZTOL
450	1.280	Gl	Thiner solvente liquido 400, gl com 5l.	27,00	34.560,00	LUZTOL
455	31.000	Pct	Cal pó hidratado, pt. 20 Kg.	6,50	201.500,00	CASTELO
456	1.200	Frasco	Corante tinta amarelo frasco com 50 ml.	1,85	2.220,00	GLOBO
457	1.800	Frasco	Corante tinta azul, frasco com 50ml.	1,85	3.330,00	GLOBO
458	400	Frasco	Corante tinta Marrom, frasco com 50 ml.	1,85	740,00	GLOBO
459	600	Frasco	Corante tinta Ocre, frasco com 50 ml.	1,85	1.110,00	GLOBO
460	900	Frasco	Corante tinta preto, frasco com 50 ml.	1,85	1.665,00	GLOBO
461	800	Frasco	Corante tinta verde, frasco com 50 ml.	1,85	1.480,00	GLOBO
462	1.200	Frasco	Corante tinta Vermelha, frasco com 50 ml.	1,85	2.220,00	GLOBO
464	5.480	Rolo	Fita crepe 25x50	2,60	14.248,00	ADERE
477	6.400	Unid	Rolo de lã carneiro com 23cm com cabo	6,80	43.520,00	ATLAS
478	3.240	Unid	Rolo espuma 15 cm na cor preta.	2,75	8.910,00	ATLAS
479	2.740	Unid	Rolo espuma 9 cm na cor preta.	1,65	4.521,00	ATLAS
480	3.000	Unid	Rolo espuma 5 cm na cor preta.	1,50	4.500,00	ATLAS
481	200	Unid	Prolongador polietileno telescópico com 3m	18,50	3.700,00	ATLAS
482	7.000	Lata	Tinta pintura predial, branco gelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	69,00	483.000,00	BEMA
483	600	Gl	Tinta zarcão cinza fundo anti-corrosivo gl com 3,6 L.	18,00	10.800,00	SOLVENTEX
484	300	Lata	Tinta zarcão cinza fundo anti-corrosivo lt com 18 L.	52,00	15.600,00	SOLVENTEX
485	800	Lata	Tinta acrílica para piso cinza chumbo 18 lts, que tenha classificação conforme norma ABNT NBR 15079 de 05/2004.	98,00	78.400,00	BEMA
486	1.500	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, na cor concreto tipo acabamento fosco, interna e externa	69,00	103.500,00	BEMA
487	1.200	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, na cor areia, tipo acabamento fosco, interna e externa	69,00	82.800,00	BEMA
488	950	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, cor amarelo terra, tipo acabamento fosco, interna e externa	69,00	65.550,00	BEMA
489	700	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, verde, tipo acabamento fosco, interna e externa	69,00	48.300,00	BEMA

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
490	150	Gl	Tinta pintura predial, branco gelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	21,00	3.150,00	BEMA
491	130	Gl	Tinta pintura predial, amarelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	21,00	2.730,00	BEMA
492	100	Gl	Tinta pintura predial, preto, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	25,00	2.500,00	BEMA
493	120	Lata	Tinta pintura predial, verde lima, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 18 litros	79,00	9.480,00	LUZTOL
494	150	Lata	Tinta pintura predial, vermelho, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	25,00	3.750,00	LUZTOL
495	150	Lata	Tinta pintura predial, azul, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	25,00	3.750,00	LUZTOL
496	850	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante areia, gl 3,6 lts	29,70	25.245,00	BEMA
497	800	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante, azul-mar, gl 3,6 lts	29,70	23.760,00	BEMA
498	2.450	Gl	Tinta esmalte sintético, branco gelo, brilhante gl 3,6 lts	29,70	72.765,00	BEMA
499	200	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante, camurça, gl 3,6 lts	29,70	5.940,00	BEMA
500	1.400	Gl	Tinta esmalte sintético, cinza platina, brilhante gl 3,6 lts	29,70	41.580,00	BEMA
501	500	Gl	Tinta esmalte sintético, creme, brilhante gl 3,6 lts	29,70	14.850,00	BEMA
502	1.220	Gl	Tinta esmalte sintético, preto, brilhante gl 3,6 lts	29,70	36.234,00	BEMA
503	1.020	Gl	Tinta esmalte sintético, verde folha, brilhante gl 3,6 lts	29,70	30.294,00	BEMA
504	19.000	Gl	Tinta esmalte sintético, verde Nilo, brilhante gl 3,6 lts	29,00	551.000,00	BEMA
505	750	Gl	Tinta esmalte sintético, fosco grafite, brilhante gl 3,6 lts	29,00	21.750,00	BEMA
506	300	Gl	Tinta esmalte sintético, amarelo brilhante gl 3,6 lts	30,00	9.000,00	BEMA
507	700	Unid	Trincha simples 1/2, cerdas natural	0,70	490,00	ATLAS
508	800	Unid	Trincha simples 1" cerdas natural.	1,12	896,00	ATLAS
509	1.000	Unid	Trincha simples 2" cerdas natural	2,00	2.000,00	ATLAS
510	1.250	Unid	Trincha simples 2 1/2" cerdas natural.	2,55	3.187,50	ATLAS
511	1.600	Unid	Trincha simples 3" cerdas natural.	3,50	5.600,00	ATLAS
512	400	Unid	Trincha simples 4" cerdas natural.	4,80	1.920,00	ATLAS
513	1.000	Unid	Rolo de lã anti-gotas 23 cm com cabo	7,50	7.500,00	ATLAS
514	600	Unid	Rolo pintura 23 cm com cabo para textura	10,00	6.000,00	ATLAS
517	29.000	m2	Piso cerâmico liso 34 x 34 cm, PEI 5 cor branca.	11,00	319.000,00	LEF
521	300	Unid	Telha ondulada fibra - cimento 3,05 x 1,10 m x 6 mm.	49,00	14.700,00	ETERNIT
522	640	Unid	Telha ondulada fibra - cimento 3,66 x 1,10 m x 6 mm.	59,00	37.760,00	ETERNIT
523	400	Unid	Vaso Sanitário comum Louça/Caixa acoplada completa	134,00	53.600,00	SANTA CLARA
530	200	Lata	Tinta pintura predial, cinza claro, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	69,00	13.800,00	BEMA
531	200	Lata	Tinta pintura predial, flamingo fosco, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	69,00	13.800,00	BEMA

**Total da Proposta: 13.304.187,50**

**07.419.362/0001-60 MPS MADEIREIRA PORTO SEGURO LTDA.**

01	100	Rolo	Arame farpado galvanizado alto resistência rl com 500m.	261,00	26.100,00	GERDAU
02	2.300	Kq	Arame liso galvanizado n° 12	8,05	18.515,00	GERDAU
03	1.500	Kq	Arame liso galvanizado n° 14	9,10	13.650,00	GERDAU
04	1.800	Kq	Arame liso galvanizado n° 18	11,22	20.196,00	GERDAU
05	2.500	Kq	Arame recozido n° 18.	5,66	14.150,00	GERDAU
06	1.000	Unid	Broca ação rápido 13/64 à 5,16 mm.	3,57	3.570,00	STARFER
07	750	Unid	Broca aço rápido 1/4 à 6,35 mm.	5,28	3.960,00	STARFER
08	700	Unid	Broca aço rápido 5/16 à 7,90 mm.	6,68	4.676,00	STARFER
09	750	Unid	Broca aço rápido 5/32 à 3,97 mm.	2,12	1.590,00	STARFER
10	600	Unid	Broca aço rápido 9/64 à 3,60 mm.	2,11	1.266,00	STARFER
11	750	Unid	Broca aço rápido 3/8 à 9,50 mm	11,23	8.422,50	STARFER
12	400	Unid	Broca aço rápido 1/2 à 12,70 mm	20,00	8.000,00	STARFER
13	400	Unid	Broca aço rápido 1/16 à 1,60 mm.	3,58	1.432,00	STARFER
14	150	Unid	Broca chata guia 1/2	7,98	1.197,00	STARFER
15	150	Unid	Broca chata guia 5/8	9,31	1.396,50	STARFER
16	150	Unid	Broca aço rápido longo 3/16	15,28	2.292,00	STARFER
17	130	Unid	Broca aço rápido longo 8 - 5/16	22,00	2.860,00	STARFER
18	300	Unid	Broca videa concreto 3/8	15,61	4.683,00	STARFER
19	300	Unid	Broca videa concreto 5/16	12,98	3.894,00	STARFER
20	300	Unid	Broca videa concreto 5/32	8,31	2.493,00	STARFER
21	150	Unid	Broca videa 3/8 x 30 cm	15,25	2.287,50	STARFER
22	13.000	Unid	Bucha nylon S-10 com parafuso.	0,04	520,00	FISCHER
23	21.000	Unid	Bucha nylon S-6 com parafuso.	0,02	420,00	FISCHER
24	18.000	Unid	Bucha nylon S-8 com parafuso.	0,03	540,00	FISCHER
25	2.500	Unid	Cantoneira ferro pintado na cor branca 1"	2,65	6.625,00	BIEHL
26	2.500	Unid	Cantoneira ferro pintado na cor branca 2"	4,10	10.250,00	BIEHL

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
27	490	Unid	Chapa corrugada 1,00 x 2,00 na chapa 18	133,25	65.292,50	GERDAU
28	500	Unid	Chapa ferro 13 cm x 18 mm, barra com 3 metros	26,15	13.075,00	GERDAU
29	3.700	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 50 cm, bobina com 50ml	11,45	42.365,00	GERDAU
30	6.200	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 60 cm, bobina com 50ml	13,97	86.614,00	GERDAU
31	8.200	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 80 cm, bobina com 50ml	22,31	182.942,00	GERDAU
32	1.140	Unid	Corrediça ferro pintado 0,35 cm., para gaveta.	1,91	2.177,40	HT
33	5.140	Unid	Corrediça ferro pintado 0,45 cm para gaveta.	2,46	12.644,40	HT
34	5.400	Unid	Disco corte duas telas furo ¾ x 10" x1/8.	3,85	20.790,00	ICADER
35	6.600	Unid	Disco de desbaste 7" x 1/8, furo 7/8 para lixadeira.	2,93	19.338,00	ICADER
36	800	Unid	Disco serra makita rodel cortante	22,88	18.304,00	FSN
37	6.000	Unid	Dobradiça ferro com parafuso para armário de madeira.	1,41	8.460,00	ROCHA
38	11.000	Unid	Dobradiça ferro polido 3.½ x 3	0,66	7.260,00	ROCHA
39	1.000	Unid	Dobradiça ferro polido reforçada 3" ½ para portão de ferro	1,69	1.690,00	ROCHA
40	1.000	Unid	Dobradiça plastipar com parafuso e cabeça SILDE-ON 2333	0,64	640,00	HT
41	10.400	Kg	Eletrodo ferro 2,50 mm	9,47	98.488,00	GOLD
42	4.400	Kg	Eletrodo ferro 3,25 mm.	8,91	39.204,00	GOLD
43	2.000	Unid	Fechadura aço cano curto para Armário e Gaveta de Mesa de Madeira	4,28	8.560,00	3F
44	3.000	Unid	Fechadura comum gaveta armario aço cano longo	4,53	13.590,00	3F
45	2.700	Unid	Fechadura chave pequena para porta com lateral de metalon 50X30mm.	24,41	65.907,00	GOLD
46	6.600	Unid	Fechadura chave pequena para porta de madeira.	19,73	130.218,00	GERDAU
47	1.000	Unid	Fecho aço porta de armário de Madeira com parafuso	5,63	5.630,00	GERDAU
48	7.200	Br	Ferro C-50, ¼, à 6,4mm, Br 12m.	16,59	119.448,00	GERDAU
49	2.600	Br	Ferro CA-50, ½ à 12,70 mm, Br 12m.	51,35	133.510,00	GERDAU
50	8.800	Br	Ferro CA-50, 3/8 à 10 mm, Br 12m	33,50	294.800,00	GERDAU
51	5.000	Br	Ferro CA-50, 5/16 à 8 mm, Br 12m.	23,63	118.150,00	GERDAU
52	20.000	Br	Ferro C-60, 4,2mm, Br 12m.	5,57	111.400,00	GERDAU
53	10.000	Br	Ferro C-60, 5,0mm, Br 12m.	7,88	78.800,00	GERDAU
54	1.900	Br	Cantoneira ferro 3/4 x 1/8" Br com 6m	27,21	51.699,00	GERDAU
55	1.500	Br	Cantoneira ferro abas iguais 1/8 x 1" Br com 6m	34,06	51.090,00	GERDAU
56	2.100	Br	Cantoneira ferro 7/8 x 1/8" Br com 6m	32,14	67.494,00	GERDAU
57	300	Br	Ferro chato 3/16 x ½ x Br com 6m	12,16	3.648,00	GERDAU
58	900	Br	Ferro cantoneira ¾ x 1/8 Br com 6m.	27,15	24.435,00	GERDAU
59	1.000	Br	Ferro chato 1 x 1/8 Br com 6m.	20,80	20.800,00	GERDAU
60	1.000	Br	Ferro quadrado 1/2 Br com 6m.	38,45	38.450,00	GERDAU
61	240	Unid	Janela de correr sem divisão 1,50 x 1,00 x 14cm chapa 18	212,20	50.928,00	ZEMA
62	240	Unid	Janela ferro veneziana 2,00 x 60 x 14cm chapa 18	328,15	78.756,00	ZEMA
63	12.600	Unid	Lamina aço 30 cm para segueta	3,31	41.706,00	STARRET
64	150	Unid	Arco serra regulavel cabo aberto	22,18	3.327,00	BIEHL
65	900	Br	Metalon ferro 20 x 20 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	27,43	24.687,00	GERDAU
66	4.600	Br	Metalon ferro 20 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	33,85	155.710,00	GERDAU
67	900	Br	Metalon ferro 30 x 30 mm, chapa 18 mm, Br com 6m.	41,11	36.999,00	GERDAU
68	1.200	Br	Metalon ferro 40 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	49,71	59.652,00	GERDAU
69	1.650	Br	Metalon ferro 50 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	55,83	92.119,50	GERDAU
70	500	Br	Metalon ferro 90 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	93,81	46.905,00	GERDAU
71	3.000	Br	Ferro liso 1/2" barra 6m.	30,71	92.130,00	GERDAU
72	2.000	Br	Ferro liso 3/8" barra 6m.	17,90	35.800,00	GERDAU
73	200	Unid	Mola tipo Coimbra ou similar para porta.	118,22	23.644,00	COIMBRA
74	3.800	Unid	Parafuso fixação com bucha S-10 vaso sanitário.	3,29	12.502,00	FISCHER
75	6.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,0 X 16 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,02	120,00	BELENUS
76	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,5 X 20 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,02	80,00	BELENUS
77	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,5 X 25 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,02	80,00	BELENUS
78	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 4,0 X 25 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,04	160,00	BELENUS
79	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 4,5 X 40 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,05	200,00	BELENUS
80	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 6,0 X 70 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,18	720,00	BELENUS
81	25.000	Unid	Parafuso rosca soberba 5/16 x 110 mm com borracha e arruela de vedação.	0,57	14.250,00	BELENUS
82	2.500	Unid	Pe alumínio para armário mod. Pq 8.	15,77	39.425,00	ST
83	750	Br	Perfil ferro C enrijecido 75 x 40 x 20 mm, chapa 14 mm Br com 6m	82,27	61.702,50	GERDAU
84	600	Br	Perfil ferro C, enrijecido 100 x 50 x 20 mm, Br com 6m.	105,76	63.456,00	GERDAU
85	600	Br	Perfil ferro em U, 100 x 50 mm, chapa 14 mm Br com 6m.	93,84	56.304,00	GERDAU
86	500	Br	Perfil ferro U chapa 13 75 x50, Br com 6m.	80,92	40.460,00	GERDAU
87	1.500	Br	Perfil ferro chapa 13 150 x50, Br com 6m. Enrejecido	143,82	215.730,00	GERDAU
88	4.500	Unid	Pino reto 25cm x 1/4 com rosca, porca, borracha e arruela de vedação.	0,50	2.250,00	GERDAU
89	4.000	Unid	Pino reto canaleta 5/16 x 30cm com porca, arruela e borracha	1,37	5.480,00	BELENUS

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
90	800	Unid	Porta ferro com portal chapa 20 mm e fechadura chave pequena 80 X 2,10 cm completa, lado direito e lado esquerdo	146,88	117.504,00	ZEMA
91	700	Unid	Porta ferro com portal chapa 20 mm e fechadura chave pequena, 60 X 2,10 cm.completa, lado direito e lado esquerdo.	146,85	102.795,00	ZEMA
92	1.150	Kq	Prego ferro polido galvanizado 12 x 12 com cabeça.	6,76	7.774,00	GERDAU
93	1.150	Kg	Prego ferro polido galvanizado 15 x 15 com cabeça.	5,76	6.624,00	GERDAU
94	2.600	Kq	Prego ferro polido galvanizado 17 x 21 com cabeça.	5,25	13.650,00	GERDAU
95	1.100	Kq	Prego ferro polido galvanizado 18 x 30 cm com cabeça.	5,01	5.511,00	GERDAU
96	1.500	Kq	Prego ferro polido galvanizado 19 x 36 com cabeça.	5,01	7.515,00	GERDAU
97	750	Kq	Prego ferro polido galvanizado 22 x 42 com cabeça.	5,01	3.757,50	GERDAU
98	300	Kq	Prego polido galvanizado 15 x 15 sem cabeça	5,76	1.728,00	GERDAU
99	300	Kq	Prego polido galvanizado 13 x 18 com cabeça.	6,27	1.881,00	GERDAU
100	800	Unid	Prego polido galvanizado para telha com borracha de vedação	7,49	5.992,00	GERDAU
101	2.900	Unid	Puxador metal cromado tubular com parafuso. (Tamanho Médio)	6,80	19.720,00	YALE
102	1.300	Kq	Solda Estanho 50 x 50 em barra	46,42	60.346,00	3F
103	3.000	Unid	Tarjeta metal cromado 2 x 1.½ com parafuso, para porta.	1,66	4.980,00	BEST
104	3.000	Unid	Tarjeta metal cromado 1 x 2" com parafuso e pino redondo, para porta	1,20	3.600,00	3F
105	12.000	m	Tela arame galvanizado n°12 malha 10 x 10 cm x 1,80 de altura.	20,17	242.040,00	3F
106	15.000	m	Tela arame galvanizado n°14 malha 12 x 12 cm x 1,80 de altura.	17,85	267.750,00	GERDAU
107	400	Br	Tubo ferro industrial chapa 14 mm, 4", Br com 6m.	176,15	70.460,00	GERDAU
108	1.050	Br	Tubo ferro industrial chapa 18 mm, 1" Br com 6m.	27,45	28.822,50	GERDAU
109	700	Br	Tubo ferro industrial, chapa 13 mm 2 ½, Br com 6m.	114,26	79.982,00	GERDAU
110	1.100	Br	Tubo ferro industrial, chapa 14 mm 2", Br com 6m.	82,63	90.893,00	GERDAU
111	600	Br	Tubo ferro industrial, chapa 14 mm, 1 ½ Br com 6m.	61,22	36.732,00	GERDAU
112	8.500	M3	Areia fina lavada	70,88	602.480,00	ARAGUAIA
113	9.500	M3	Areia grossa lavada	70,88	673.360,00	ARAGUAIA
114	6.500	M3	Areia média lavada	70,88	460.720,00	ARAGUAIA
115	4.600	m2	Azulejo branco 15x15	13,75	63.250,00	ANHANGUERA
116	600	m2	Bancada de granito polido com espelho cinza andorinha. Pedra com 2,50x2,50 m.	386,25	231.750,00	MURALHA
117	900	M3	Pedra Britada construção n° 0	89,57	80.613,00	ARAGUAIA
118	1.200	M3	Pedra Britada construção n° 1	82,64	99.168,00	ARAGUAIA
119	600	Unid	Cabo de madeira enxadão torneado de madeira seca.	2,20	1.320,00	TORNEDO
120	600	Unid	Cadeado latão 30 mm.	5,15	3.090,00	3F
121	300	Unid	Cadeado latão 50 mm.	14,49	4.347,00	3F
122	1.200	Unid	Cadeado latão 40mm	9,35	11.220,00	3F
123	1.000	Unid	Cadeado latão 60mm	28,38	28.380,00	3F
124	3.000	Peça	Caibro madeira peça 4 x 3,0 cm x 4m. (Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	13,52	40.560,00	ANGELIM
125	6.000	Peça	Caibro madeira peça 4 x 3,0 cm x 5m. (Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	16,90	101.400,00	ANGELIM
126	4.700	Peça	Caibro madeira 4 x 5 cm, pç com 3m.(Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	14,04	65.988,00	ANGELIM
127	5.000	Unid	Caixa de passagem 4x2 esmaltada	0,74	3.700,00	PLASMAR
128	12.000	m2	Ceramica antiderrapante 33x33 PEI 5 branco	15,19	182.280,00	ANHANGUERA
129	8.000	Sc	Cimento argamassa cola, pt. 20 Kg.	10,91	87.280,00	VOTOMASSA
130	55.000	Sc	Cimento comum básico, sc 50 Kg.	24,20	1.331.000,00	CIPLAN
131	1.372	Frasco	Cola branca plástica universal (para madeira) fr 1kg	8,00	10.976,00	CASCOREZ
132	3.000	Unid	Cumeeira fibro - cimento normal ondulada 1,10 m x 15° x 6 mm.	31,84	95.520,00	ETERNIT
133	500	Unid	Cumeeira fibro - cimento normal ondulada 1,10 m x 20° x 6 mm.	31,67	15.835,00	ETERNIT
134	1.300	Unid	Enxada 2 ½ LBS com cabo madeira torneada.	13,22	17.186,00	PANDOLFO
135	150	Unid	Fechadura elétrica porta sistema acionamento 2 botões.	185,17	27.775,50	GOLD
136	25.000	m2	Grama esmeralda em placa Imperial	4,41	110.250,00	ESMERALDA
137	1.000	Unid	Linha nylon transada n° 100 com 100 metros.	2,21	2.210,00	UNIFIO
138	100	Tubo	Pasta F-12 na cor branca gelo para revestimento.	8,75	875,00	MACHADO
139	100	Tubo	Pasta F-12 na cor mogno para revestimento.	8,75	875,00	MACHADO
140	490	Unid	Tanque granito conjugado com 02 peças 01 bacia e 01 batedor.	70,93	34.755,70	GRANITO
141	300	Unid	Tanque granito conjugado com 02 peças 02 bacia e 01 batedor.	85,08	25.524,00	GRANITO
142	10.000	Unid	Tapa furo PVC 8 mm. branco gelo.	0,03	300,00	STAAPLST
143	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 2,00m X 8mm	77,93	15.586,00	ETERNIT
144	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 2,50m X 8mm	97,71	19.542,00	ETERNIT
145	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 3,00m X 8mm	117,33	23.466,00	ETERNIT
146	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 3,60m X 8mm	142,38	28.476,00	ETERNIT
147	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 4,00m X 8mm	154,98	30.996,00	ETERNIT
148	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 4,50m X 8mm	181,38	36.276,00	ETERNIT
149	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 5,00m X 8mm	193,79	58.137,00	ETERNIT
150	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 5,50m X 8mm	231,11	69.333,00	ETERNIT
151	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 6,00m X 8mm	234,96	70.488,00	ETERNIT
152	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 3,00m X 8mm	170,43	34.086,00	ETERNIT
153	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 3,70m X 8mm	214,78	42.956,00	ETERNIT
154	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 4,60m X 8mm	264,80	52.960,00	ETERNIT

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
155	300	Unid	Telha Canaleta 90 com 6,00m X 8mm	348,79	104.637,00	ETERNIT
156	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 6,70m X 8mm	389,00	77.800,00	ETERNIT
157	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 7,40m X 8mm	420,79	84.158,00	ETERNIT
158	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 8,20m X 8mm	471,38	94.276,00	ETERNIT
159	300	Unid	Telha Canaleta 90 com 9,20m X 8mm	534,52	160.356,00	ETERNIT
160	2.000	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 1,83 x 1,10 m x 6 mm.	379,00	758.000,00	ETERNIT
161	2.000	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 2,13 x 1,10 m x 6 mm.	42,85	85.700,00	ETERNIT
162	300.000	Unid	Telha plan capa e bica. 1º Qualidade (Tipo de Exportação)	0,74	222.000,00	TAPUIA
163	1.340.000	Unid	Tijolo comum barro maciço 10 x 20 cm.	0,22	294.800,00	TAPUIA
164	600.000	Unid	Tijolo furado 14 x 29 cm.	0,66	396.000,00	TAPUIA
165	2.150	m2	Vidro cancelado 3 mm ( chapa com 2,20 x 1,60 m ).	33,99	73.078,50	STA MARINA
166	1.640	m2	Vidro liso 3 mm, (chapa com 2,20 x 1,60 m)	31,62	51.856,80	STA MARINA
167	800	m2	Vidro martelado 3 mm, (chapa com 2,20 x 1,60m).	39,78	31.824,00	STA MARINA
168	500	m2	Vidro liso temperado 10 mm. Com acessórios sendo, batentes, vedações, corrediças, puxadores e fechaduras.	390,25	195.125,00	STA MARINA
169	6.300	Kq	Massa vedação vidro na cor creme	2,30	14.490,00	STA MARINA
170	600	Jogo	Alizar madeira 2,10x0,60m meia lua (Mad. Roxinho ou Melancia)	32,50	19.500,00	PORTO SEGURO
171	600	Jogo	Alizar madeira 2,10x0,70m meia lua (Mad. Roxinho ou Melancia)	32,50	19.500,00	PORTO SEGURO
172	800	Jogo	Alizar madeira 2,10x0,80m meia lua (Mad. Roxinho ou Melancia)	32,50	26.000,00	PORTO SEGURO
173	300	Unid	Chapa de fórmica 3,08x1,25m cor bege fosco.	66,47	19.941,00	MADEPAR
174	2.700	Unid	Chapa Madeirite resinada 2,20 x 1,10 m x 12 mm	30,30	81.810,00	FRIDERICH
175	4.000	Unid	Chapa Madeirite resinada 2,20 x 1,10 m x 14 mm.	34,91	139.640,00	FRIDERICH
176	2.900	Unid	Chapa Madeirite resinada 2,20 x 1,10 m x 6 mm	17,00	49.300,00	FRIDERICH
177	700	Unid	Chapa MDF 2 face branco gelo 2,75 X 1,83 X 15mm.	110,27	77.189,00	FIBRAPLAR
178	550	Unid	Chapa MDF 1 face branco gelo 2,75 X 2,10 X 6mm.	65,62	36.091,00	FIBRAPLAR
179	350	Unid	Chapa MDF 2 faces branco gelo 2,75 X1,83 X 18mm.	129,95	45.482,50	FIBRAPLAR
180	250	Gl	Cola fórmica, gl com 2,8 Kg.	26,03	6.507,50	FORMILYNE
181	660	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 15 mm	58,57	38.656,20	FLORAPLAC
182	700	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 18 mm	73,97	51.779,00	FLORAPLAC
183	450	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 20 mm	80,81	36.364,50	FLORAPLAC
184	510	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 4 mm	22,93	11.694,30	FLORAPLAC
185	960	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 6 mm	32,21	30.921,60	FLORAPLAC
186	1.000	m	Revestimento folheado madeira na cor mogno ou marfim.	10,14	10.140,00	FLORAPLAC
187	100	Unid	Fórmica brilhante bege. Chapa com 3,08x1,25m.	81,90	8.190,00	MADEPAR
188	10.000	m2	Forro paulista de cedrinho (1ª qualidade)	9,10	91.000,00	PETRAPINUS
189	19.000	m2	Forro PVC isolante peça com 12 m.	15,23	289.370,00	DUROTUBOS
190	1.000	m2	Roda PVC forro para acabamento em formato U.	11,45	11.450,00	DUROTUBOS
191	10.000	m2	Forro gesso acústico com acabamento.	31,61	316.100,00	ESMERALDA
192	1.200	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,60 cm. (superfície para pintura de primeira qualidade).	53,30	63.960,00	PORTO SEGURO
193	900	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,70 cm. (superfície para pintura de primeira qualidade).	53,30	47.970,00	PORTO SEGURO
194	1.400	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,80 cm (superfície para pintura de primeira qualidade).	53,95	75.530,00	PORTO SEGURO
195	700	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,90 cm. (superfície para pintura de primeira qualidade).	59,48	41.636,00	PORTO SEGURO
196	300	Br	Portal de ferro vincado 13 cm Br com 3m	28,03	8.409,00	GERDAU
197	300	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,60m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	106,04	31.812,00	PORTO SEGURO
198	600	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,70m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	106,04	63.624,00	PORTO SEGURO
199	900	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,80m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	106,04	95.436,00	PORTO SEGURO
200	900	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,90m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	106,04	95.436,00	PORTO SEGURO
201	300	Unid	Portal madeira jogo 2,10x1,00m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	106,04	31.812,00	PORTO SEGURO
202	2.500	Peça	Poste madeira roliça com tronco diâm. 12 cm x 2,50 m	5,20	13.000,00	EUCALIPTO
203	5.000	Unid	Caibro madeira 5 x 3 cm, peça com 4 m. (Madeira Angelim Vermelho, Roxinho ou Cedrarana)	10,14	50.700,00	PORTO SEGURO
204	22.000	Unid	Sarrafo madeira bruta 10 x 2,5 cm. Pç com 4,5 m (Mad. Cedrarana, Roxinho ou Melancia)	9,36	205.920,00	MELANCIA
205	18.000	Unid	Sarrafo madeira bruta 15 x 2,5 cm. Pç com 4,5 m (Mad. Cedrarana, Roxinho ou Melancia)	14,04	252.720,00	MELANCIA
206	3.000	m	Tabua madeira aparelhada 25 x 2,5 cm cedrinho. Tabua madeira aparelhada 25 x 2 cm. peça com 5,00 mts. (Mad. Melancia, Ced	6,76	20.280,00	CEDRARANA
207	26.000	m	Tabua madeira bruta 30 x 2,5 cm. 4,00 m. (Mad. Melancia, Cedrarana ou Cedrarana).	8,06	209.560,00	CEDRARANA
208	1.700	Peça	Vigota madeira 5 x 11 cm, pç com 4m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	39,00	66.300,00	ROXINHO

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
209	880	Peça	Vigota madeira 5 x 11 cm, pç com 5m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	48,75	42.900,00	ROXINHO
210	10.000	Peça	Vigota madeira 5 x 15 cm, pç com 4m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	54,60	546.000,00	ROXINHO
211	12.040	Peça	Vigota madeira 5 x 15 cm, pç com 5m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	68,25	821.730,00	ROXINHO
212	16.000	Unid	Selote barro para cumeeira de telha plan.	1,69	27.040,00	TAPUIA
213	8.000	Unid	Suporte plástico redondo 1 x 1,5 cm. para prateleira branco gelo fosco.	0,06	480,00	STARPLAST
214	2.000	m	Tela plástica isolamento mosquiteira	2,80	5.600,00	NORTENE
215	100	Unid	Tambor plástico reservatório com 200 L	95,90	9.590,00	SÓ TAMBORES
216	500	Unid	Luminária 2x40 fluorescente com proteção anti-quebra.	59,36	29.680,00	TASCHIBRA
217	15.000	m	Tela plástica isolamento para proteção de obra cor laranja. Rolo com 1,50x50,0m.	2,84	42.600,00	NORTENE
218	500	m2	Pedra ardosa polida espessura 3 mm em placa	16,35	8.175,00	ARAGUAIA
219	2.000	m2	Volterrana laje forro	36,70	73.400,00	ROMANA
220	2.000	m2	Volterrana laje piso	39,90	79.800,00	ROMANA
221	15.000	Unid	Lajota barro forro	1,47	22.050,00	ROMANA
222	15.000	Unid	Lajota barro piso	1,47	22.050,00	ROMANA
223	40.000	Unid	Bloco concreto 10 x 20 x 20 cm	1,02	40.800,00	GOIARTE
224	50.000	Unid	Bloco concreto 10 x 20 x 40 cm	1,75	87.500,00	GOIARTE
225	50.000	Unid	Bloco concreto 15 x 20 x 40 cm	2,21	110.500,00	GOIARTE
226	50.000	Unid	Bloco concreto 20 x 20 x 40 cm	3,16	158.000,00	GOIARTE
227	20.000	Unid	Canaleta concreto 15 x 20 x 20 cm	1,29	25.800,00	GOIARTE
228	20.000	Unid	Canaleta concreto 15 x 20 x 40 cm	2,39	47.800,00	GOIARTE
229	20.000	Unid	Canaleta concreto 20 x 20 x 40 cm	3,35	67.000,00	GOIARTE
230	10.000	m2	Pedra granito cores, na cor cinza andorinha	258,39	2.583.900,00	GOIARTE
231	200	Unid	Cuba aço inoxidável n° 1	49,04	9.808,00	TECNOTUBAS
232	200	Unid	Cuba aço inoxidável n° 2	58,83	11.766,00	TECNOTUBAS
233	200	Unid	Cuba aço inoxidável n° 3	70,64	14.128,00	DIPLAC
234	5.000	m2	Divisória painel naval com complementos necessários	86,93	434.650,00	DIPLAC
235	5.000	m2	Divisória painel naval vidro com complementos necessários	96,88	484.400,00	DIPLAC
236	10.000	m2	Tela nylon polietileno fina para proteção de quadra de esporte.	9,38	93.800,00	DIPLAC
237	500	m2	Vidro miniboreal 3 mm	44,45	22.225,00	UBV
238	1.000	m2	Laje treliçada beta 11 Cerâmico Básico sem Adicional	35,34	35.340,00	BETA
239	2.000	m2	Laje treliçada beta 16 Cerâmico Básico sem Adicional	46,06	92.120,00	BETA
240	1.000	m2	Laje treliçada beta 20 Cerâmico Básico sem Adicional	52,15	52.150,00	BETA
241	1.000	m2	Laje treliçada beta 25 Cerâmico Básico sem Adicional	55,10	55.100,00	BETA
242	4.000	Unid	Cabo telefone espiral, padrão, completo	2,76	11.040,00	ETELBRAS
243	8.000	m	Cabo sintenax ou similar, 10 mm rígido aço/borracha.	3,85	30.800,00	CORFIO
244	7.000	m	Cabo cobre sintenax 16 mm 0.6/1 KV, rígido.	5,48	38.360,00	CORFIO
245	4.000	m	Cabo cobre sintenax 0.6/ 1 KV, 25.0 mm2 rígido.	8,62	34.480,00	CORFIO
246	14.000	m	Cabo PP 2 x 2,5 mm	2,93	41.020,00	CORFIO
247	6.000	m	Cabo PP 3 x 2,5 mm	4,17	25.020,00	CORFIO
248	1.350	Unid	Caixa sobrepor distribuição ar condicionado com disjuntor de 30 A	32,83	44.320,50	ENERBRAS
249	2.400	Unid	Caixa tomada universal plástico com disjuntor de 30 A para computador	32,86	78.864,00	ENERBRAS
250	2.500	Unid	Calha 2 X 20w com pe de galinha	6,95	17.375,00	M. FORTE
251	3.700	Unid	Calha 2 X 40w com pe de galinha	12,75	47.175,00	M. FORTE
252	300	Unid	Calha 4 X 40w com pe de galinha.	17,62	5.286,00	M. FORTE
253	3.700	Unid	Caneleta plástica linha X condutor fio rede elétrica 2,00 m x 2 cm.	2,87	10.619,00	PLASBOM
254	1.400	Unid	Chuveiro elétrico 220v com braço em PVC.	24,56	34.384,00	LOREZETH
255	500	Unid	Chuveiro plástico com braço 1/2" água fria.	4,40	2.200,00	HERC
256	600	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 30A	37,83	22.698,00	LORENZETH
257	800	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 40ª	38,00	30.400,00	LORENZETH
258	600	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 50ª	37,83	22.698,00	LORENZETH
259	400	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 60ª	58,00	23.200,00	LORENZETH
260	100	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 70ª	57,28	5.728,00	LORENZETH
261	200	Unid	Disjuntor termomagnético. Tripolar 100ª	71,44	14.288,00	LORENZETH
262	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 15A	6,32	5.056,00	LORENZETH
263	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 20A	6,32	5.056,00	LORENZETH
264	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 25A	6,32	5.056,00	LORENZETH
265	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 40A	11,04	8.832,00	LORENZETH
266	400	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 50A	12,77	5.108,00	LORENZETH
267	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 30A	6,32	5.056,00	LORENZETH
268	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 60A	16,42	3.284,00	LORENZETH
269	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 80A	23,00	4.600,00	LORENZETH
270	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm azul com 100m	0,68	61.200,00	GOLF
271	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm preto com 100m	0,68	61.200,00	GOLF
272	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm vermelho. com 100m	0,68	61.200,00	GOLF
273	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm azul com 100m	1,14	79.800,00	GOLF
274	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm preto com 100m	1,14	79.800,00	GOLF
275	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm vermelho. com 100m	1,14	79.800,00	GOLF

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
276	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm azul com 100m	1,67	83.500,00	GOLF
277	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm preto com 100m	1,67	83.500,00	GOLF
278	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm vermelho. com 100m	1,67	83.500,00	GOLF
279	25.000	m	Fio cobre rígido antichama 10 mm2, rl com 100m	2,93	73.250,00	GOLF
280	8.000	Unid	Fita isolante 19 mm x 20 metros.	3,24	25.920,00	ENERBRAS
281	4.000	Unid	Fita isolante auto-fusão 10 mts (ref.: Scotch, 3M, Tigre ou equivalente).	13,14	52.560,00	DECORLUX
282	4.750	Unid	Interruptor conjugado para embutir com 01 (um) apagador e 01 (uma) tomada.	4,12	19.570,00	RADIAL
283	15.200	Unid	Interruptor Interno com 01 secção com espelho.	2,31	35.112,00	RADIAL
284	750	Unid	Interruptor simples com 01 (uma) tecla externo pvc.	34,21	25.657,50	RADIAL
285	7.000	Unid	Interruptor simples para embutir completo 202 com 02 (dois) teclas.	3,67	25.690,00	RADIAL
286	1.300	Unid	Interruptor simples para embutir completo 203 com 03 (três) teclas.	5,62	7.306,00	RADIAL
287	5.000	Unid	Tomada sistema linha X completa.	5,30	26.500,00	RADIAL
288	13.000	Unid	Tomada PVC universal para embutir, redonda com espelho 7X11cm	2,75	35.750,00	RADIAL
289	5.000	Unid	Tomada trifásica 2 polos terra 15 A 250V	4,82	24.100,00	RADIAL
290	1.000	Unid	Interruptor simples para comando bipolar 20 A	30,00	30.000,00	RADIAL
291	800	Joço	Pino bipolar macho e fêmeo	39,88	31.904,00	RADIAL
292	600	Unid	Tomada PVC conjugada embutir 2 interruptores	5,41	3.246,00	RADIAL
293	600	Unid	Tomada externa 10 A 220V com roseta	50,00	30.000,00	RADIAL
294	4.500	Unid	Lâmpada eletrônica 15w	8,61	38.745,00	RADIAL
295	4.000	Unid	Lâmpada eletrônica 20w	9,56	38.240,00	RADIAL
296	4.000	Unid	Lâmpada eletrônica 30w	12,50	50.000,00	RADIAL
297	33.000	Unid	Lâmpada fluorescente 20 w.	4,73	156.090,00	OSRAM
298	50.000	Unid	Lâmpada fluorescente 40 w	4,73	236.500,00	OSRAM
299	6.000	Unid	Lâmpada mista 160 w	10,71	64.260,00	OSRAM
300	800	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 125 w	9,61	7.688,00	AVANT
301	2.000	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 250 w	16,28	32.560,00	AVANT
302	2.500	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 400 w x 220v	24,05	60.125,00	AVANT
303	300	Unid	Padrão Monofásica h=7m entrada/saída aérea completo (CELG)	715,02	214.506,00	ELETROMETA
304	300	Unid	Padrão Trifásica h=7m entrada/saída aérea completo. (CELG)	1.033,33	309.999,00	ELETROMETA
305	100	Unid	Padrão Trifásica h=7m entrada aérea saída subterrânea (CELG)	1.032,60	103.260,00	ELETROMETA
306	10.000	Unid	Reator eletrônico 1 x 20w, alto fator de potencia	12,27	122.700,00	RCG
307	10.000	Unid	Reator eletrônico 1 x 40w, alto fator de potencia	12,27	122.700,00	RCG
308	16.000	Unid	Reator eletrônico 2 x 20w, alto fator de potencia	14,71	235.360,00	RCG
309	33.000	Unid	Reator eletrônico 2 x 40w, alto fator de potencia	23,50	775.500,00	RCG
310	300	Unid	Reator para uso externo 125w x 220v (Fabricação Nacional)	35,39	10.617,00	SAS
311	840	Unid	Reator para uso externo 250w x 220v (Fabricação Nacional)	55,21	46.376,40	RCG
312	1.050	Unid	Reator para uso externo 400w x 220v (Fabricação Nacional)	66,67	70.003,50	RCG
313	54.000	Unid	Soquete anti-vibratório com parafuso para lâmpada fluorescente.	1,10	59.400,00	ENERBRAS
314	1.500	Unid	Receptáculo plástico com rabicho para lâmpada	1,77	2.655,00	LORENZETH
315	1.500	Unid	Receptáculo porcelana normal com rosca	1,42	2.130,00	LORENZETH
316	2.000	Unid	Acabamento cromado para valvula Docol	52,20	104.400,00	DOCOL
317	2.000	Unid	Acabamento cromado para valvula Hidra	52,20	104.400,00	HIDRA
318	3.700	Unid	Adaptador curto PVC soldável 25mm x ¼. (Água).	0,26	962,00	CARDINALLE
319	1.200	Unid	Adaptador curto PVC soldável 50 mm x 1½". (Água).	1,68	2.016,00	CARDINALLE
320	1.800	Unid	Adaptador curto PVC soldável 60 mm x 2". (Água).	5,36	9.648,00	CARDINALLE
321	1.200	Unid	Adaptador rosca longa com flange PVC Soldável 25 mmX¾. (Água).	5,78	6.936,00	CARDINALLE
322	1.500	Unid	Adaptador rosca longa com flange PVC soldável 50 mmX1½". (Água).	10,40	15.600,00	CARDINALLE
323	800	Unid	Adaptador PVC anel borracha lavatório 40 mm.	0,63	504,00	CARDINALLE
324	800	Unid	Adaptador PVC água com flange 25 mm.	5,88	4.704,00	CARDINALLE
325	800	Kq	Adesivo bicomponente base resina epox e fluído.	14,60	11.680,00	ARALDITE
326	3.000	Frasco	Adesivo tubo PVC 75g.	2,73	8.190,00	CARDINALLE
327	800	Gl	Impermeabilizante concreto argamassa com 3,6 L. SIKA 1 OU VEDACIT (D=00,1) OU SIMILAR .	23,74	18.992,00	SIKA
328	800	Litro	Aditivo plastificante argamassa reboco com 18 L.	106,47	85.176,00	SIKA
329	1.800	Unid	Assento plástico vaso sanitário adulto na cor branca.	9,66	17.388,00	AMANCO
330	1.700	Unid	Assento plástico vaso sanitário infantil na cor branca.	9,66	16.422,00	ASTRO
331	1.300	Unid	Bóia metálica ¾ para caixa d água.	2,52	3.276,00	LUCONE
332	4.500	Unid	Bucha ¾ para vedação de torneira.	0,05	225,00	LUCONE
333	4.500	Unid	Bucha de ½ para vedação de torneira.	0,05	225,00	LUCONE
334	900	Unid	Caixa d água polietileno com tampa 1.000lts	0,26	234,00	FORTELEVE
335	2.000	Unid	Caixa plástica completa para descarga de vaso sanitário.	13,23	26.460,00	ASTRA
336	350	Unid	Caixa louça acoplada completa com vaso sanitário	346,46	121.261,00	CELITE
337	600	Unid	Caixa pvc gordura cap. 9lts 250mm com saída 75mm.	16,38	9.828,00	HERC
338	1.400	Unid	Caixa PVC sifonada 100 mm, 10X10X50.	3,68	5.152,00	HERC
339	1.100	Unid	Caixa PVC sifonada, 150 mm, 15X15X50.	7,25	7.975,00	HERC
340	4.200	Unid	Engate PVC tubo ligação ½ x 40 cm.	1,26	5.292,00	LUCONE
341	2.200	Unid	Engate PVC tubo ligação ½ x 50 cm.	1,37	3.014,00	LUCONE
342	3.100	Unid	Espude plastico branco sanfonado 2½.	0,61	1.891,00	AMANCO
343	5.000	Unid	Fita veda rosca 19 mm x 25 metros.	1,16	5.800,00	TECNOTAPE
344	1.600	Unid	Grelha PVC quadrada 15x15cm	1,26	2.016,00	HERC



**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
345	2.000	Unid	Joelho PCV bucha metalica 90°, 25 mm x ¾.	2,42	4.840,00	CARDINALLE
346	2.450	Unid	Joelho PVC 90° x 20 mm.	0,21	514,50	CARDINALLE
347	7.200	Unid	Joelho PVC 90° x 25 mm.	0,26	1.872,00	CARDINALLE
348	3.000	Unid	Joelho PVC 90° x 40 mm (ESGOTO).	0,58	1.740,00	CARDINALLE
349	2.000	Unid	Joelho PVC 90° x 40 mm, (Água).	2,10	4.200,00	CARDINALLE
350	1.950	Unid	Joelho PVC 90° x 50 mm, (Água).	2,00	3.900,00	CARDINALLE
351	800	Unid	Joelho PVC esgoto 45° x 40 mm.	0,74	592,00	CARDINALLE
352	1.000	Unid	Joelho PVC LL soldável 45° x 25 mm.	0,74	740,00	CARDINALLE
353	1.500	Unid	Joelho PVC LR soldável 90° 25 x 3/4 mm.	1,16	1.740,00	CARDINALLE
354	3.000	Unid	Joelho PVC, bucha metalica 25 mm x ½".	2,21	6.630,00	CARDINALLE
355	200	Unid	Joelho PVC esgoto 90° x 150 mm.	22,05	4.410,00	CARDINALLE
356	100	Unid	Joelho PVC esgoto 45° x 150 mm.	22,58	2.258,00	CARDINALLE
357	4.000	Unid	Kit reparo para valvula Docol	25,73	102.920,00	DOCOL
358	3.200	Unid	Kit reparo para valvula Hidra Luxo	18,80	60.160,00	HIDRA
359	1.900	Unid	Lavatório louça branca, sem coluna (Grande)	33,32	63.308,00	LOGASA
360	800	Unid	Lavatório louça branca, sem coluna (Infantil).	25,45	20.360,00	LOGASA
361	3.500	Unid	Luva PVC bucha metálica 25 mm x ¾.	2,63	9.205,00	CARDINALLE
362	1.100	Unid	Luva PVC soldável 50 mm, (Água).	1,47	1.617,00	CARDINALLE
363	1.100	Unid	Luva PVC soldavel longa 40 x 32 mm.	1,05	1.155,00	CARDINALLE
364	2.500	Unid	Luva PVC soldável longa 50 x 25 mm , (Água).	1,16	2.900,00	CARDINALLE
365	4.500	Unid	Luva PVC soldavel simples 25 mm.	0,32	1.440,00	CARDINALLE
366	300	Unid	Luva PVC simples 100 mm.	2,73	819,00	CARDINALLE
367	300	Unid	Luva PVC união 40 mm.	14,60	4.380,00	CARDINALLE
368	300	Unid	Luva PVC LR soldável rosca 20 mm x 1/2".	0,63	189,00	CARDINALLE
369	1.000	Unid	Luva PVC LR 25 mm x 3/4".	0,68	680,00	CARDINALLE
370	300	Unid	Luva PVC esgoto 100 x 75 mm.	3,26	978,00	CARDINALLE
371	22.000	m	Mangueira polietileno preta 3/4 x 2,5mm	0,92	20.240,00	TUBOLAR
372	8.500	m	Mangueira polietileno preta 1" x 2,5mm	1,48	12.580,00	TUBOLAR
373	6.000	m	Mangueira polietileno preta 1.1/2 x 3,0mm	3,01	18.060,00	TUBOLAR
374	1.300	Unid	Mictorio branco para banheiro	158,19	205.647,00	LOUGASA
375	2.600	Unid	Plugue PVC rosqueavel ½.	0,21	546,00	CARDINALLE
376	2.600	Unid	Plugue PVC rosqueavel ¾.	0,26	676,00	CARDINALLE
377	800	Unid	Cap PVC água 25 mm.	0,37	296,00	CARDINALLE
378	500	Unid	Cap PVC água 20 mm.	0,42	210,00	CARDINALLE
379	300	Unid	Cap PVC água 32 mm.	0,63	189,00	CARDINALLE
380	200	Unid	Cap PVC água 50 mm.	2,52	504,00	CARDINALLE
381	100	Unid	Cap PVC esgoto 100 mm.	3,15	315,00	CARDINALLE
382	300	Unid	Cap PVC esgoto 40 mm.	1,05	315,00	CARDINALLE
383	100	Unid	Cap PVC esgoto 50 mm.	1,89	189,00	CARDINALLE
384	100	Unid	Cap PVC esgoto 75 mm.	3,36	336,00	CARDINALLE
385	2.500	Unid	Rabicho plastico completo 1" para tanque.	1,89	4.725,00	LUCONE
386	1.900	Unid	Registro metal esfera 50mm	61,05	115.995,00	IMPERATRIZ
387	1.000	Unid	Registro metal gaveta 2"	104,40	104.400,00	IMPERATRIZ
388	750	Unid	Registro metal pressão bruto ¾".	9,87	7.402,50	IMPERATRIZ
389	1.200	Unid	Registro metal, gaveta bruto ¾.	16,07	19.284,00	IMPERATRIZ
390	750	Unid	Registro metal, pressão bruto ½".	9,87	7.402,50	IMPERATRIZ
391	1.200	Unid	Registro metal, gaveta bruto ½".	13,13	15.756,00	IMPERATRIZ
392	500	Unid	Registro água gaveta canopla 1/2".	24,05	12.025,00	IMPERATRIZ
393	750	Unid	Registro água gaveta canopla 1.1/2.	51,45	38.587,50	IMPERATRIZ
394	3.150	Unid	Registro água gaveta canopla ¾.	28,80	90.720,00	IMPERATRIZ
395	500	Unid	Registro água pressão canopla 1/2".	17,33	8.665,00	IMPERATRIZ
396	750	Unid	Registro água pressão canopla 3/4".	20,90	15.675,00	IMPERATRIZ
397	7.000	Unid	Sifão flexivel universal	3,05	21.350,00	LUCONE
398	540	Unid	Sifão metal cromado 1.1/2 x 1.1/2	49,88	26.935,20	IMPERATRIZ
399	540	Unid	Sifão metal cromado 1.1/4 x 1.1/4	49,88	26.935,20	IMPERATRIZ
400	4.000	Unid	Te PVC soldavel 25 mm.	0,42	1.680,00	CARDINALLE
401	400	Unid	Te PVC LL soldável água 25 x 20 mm.	1,42	568,00	CARDINALLE
402	1.700	Unid	Te PVC LL Soldável 50 mm.	3,05	5.185,00	CARDINALLE
403	1.000	Unid	Te PVC LL soldável bucha metálica 25 x 3/4".	4,10	4.100,00	CARDINALLE
404	800	Unid	Te PVC LL sold. Redução 50 x 25 mm.	3,05	2.440,00	CARDINALLE
405	500	Unid	Te PVC LR sold. Rosca 25 mm x 1/2".	1,58	790,00	CARDINALLE
406	500	Unid	Te PVC com bucha água 25 x 1/2".	3,05	1.525,00	CARDINALLE
407	100	Unid	Te PVC esgoto 150 x 100 mm.	22,58	2.258,00	CARDINALLE
408	1.200	Unid	Te PVC LL sold. Esgoto 40 mm.	1,05	1.260,00	CARDINALLE
409	400	Unid	Te PVC esgoto 100 mm.	5,57	2.228,00	CARDINALLE
410	300	Unid	Te PVC esgoto 75 mm.	4,41	1.323,00	CARDINALLE
411	100	Unid	Te PVC LL 150 mm.	19,32	1.932,00	CARDINALLE
412	2.100	Unid	Torneira metal ½ para tanque	11,48	24.108,00	IMPERATRIZ
413	2.600	Unid	Torneira metal ¾ para tanque	11,49	29.874,00	IMPERATRIZ
414	2.500	Unid	Torneira metal ¾ com bico para jardim.	10,93	27.325,00	IMPERATRIZ
415	800	Unid	Torneira metal bica movél para pia de bancada 1/2".	20,68	16.544,00	IMPERATRIZ

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
416	400	Unid	Torneira metal bica móvel para pia de bancada 3/4".	35,47	14.188,00	IMPERATRIZ
417	900	Unid	Torneira metal bica móvel para pia de parede 1/2".	35,61	32.049,00	IMPERATRIZ
418	500	Unid	Torneira metal bica móvel para pia de parede 3/4".	35,52	17.760,00	IMPERATRIZ
419	600	Unid	Torneira metal bica móvel bancada lavatório 1/2".	35,55	21.330,00	IMPERATRIZ
420	300	Unid	Torneira metal bica móvel bancada lavatório 3/4".	35,39	10.617,00	IMPERATRIZ
421	800	Unid	Torneira metal bica móvel parede lavatório 1/2".	35,60	28.480,00	IMPERATRIZ
422	2.240	Unid	Torneira metal cromada longa ½ para pia.	19,91	44.598,40	IMPERATRIZ
423	2.490	Unid	Torneira metal cromada longa ¾ para pia.	0,19	473,10	IMPERATRIZ
424	4.000	Unid	Torneira metal cromado curta ½ para lavatorio.	20,44	81.760,00	IMPERATRIZ
425	950	Unid	Torneira plástica ½ para lavatório.	2,21	2.099,50	HERC
426	1.300	Unid	Torneira plástica longa ½ para pia	0,95	1.235,00	HERC
427	900	Unid	Torneira plástica longa ¾ para pia.	0,95	855,00	HERC
428	2.000	Unid	Tube de ligação para vaso sanitário cromado	4,41	8.820,00	LUCONE
429	500	Unid	Tube para caixa de descarga 40mm na cor branca.	7,88	3.940,00	CARDINALLE
430	2.000	Br	Tube descarga válvula flexível 18 polegadas, com joelho na ponta na cor azul.	13,02	26.040,00	DUROTUBOS
431	1.600	Br	Tube PVC LL soldável 20 mm. Br. com 6 m Classe "A"	6,51	10.416,00	DUROTUBOS
432	2.800	Br	Tube PVC LL sold. Ponta bolsa 25 mm. Com 6 m Classe "A".	8,93	25.004,00	DUROTUBOS
433	400	Br	Tube PVC LL sold. Ponta bolsa 32 mm. Com 6 m Classe "A".	16,75	6.700,00	DUROTUBOS
434	2.400	Br	Tube PVC esgoto 40 mm. Com 6 m Classe "A".	11,45	27.480,00	DUROTUBOS
435	1.000	Br	Tube PVC esgoto 50 mm. Com 6 m Classe "A".	21,53	21.530,00	DUROTUBOS
436	840	Br	Tube PVC esgoto 75 mm. Com 6 m Classe "A".	30,45	25.578,00	DUROTUBOS
437	2.000	Br	Tube PVC soldável 100 mm, barra com 6 m (ESGOTO) Classe "A"	37,80	75.600,00	DUROTUBOS
438	540	Br	Tube PVC soldável 150 mm, Br com 6m (ESGOTO) Classe "A"	83,48	45.079,20	DUROTUBOS
439	1.050	Unid	Válvula metal cromado para lavatório	8,30	8.715,00	DACUNHA
440	1.320	Unid	Válvula metal cromado para pia americano	12,39	16.354,80	DACUNHA
441	200	Unid	Válvula metal cromada para pia 1.1/2".	12,39	2.478,00	DACUNHA
442	1.400	Unid	Válvula metálica 1½ completa para descarga de vaso sanitário. Com acabamento na cor bege.	142,43	199.402,00	DACUNHA
443	400	Unid	Válvula metálica cromada para cuba.	12,08	4.832,00	DACUNHA
444	750	Unid	Válvula metálica cromada americana 1½ com unho para pia	12,39	9.292,50	DACUNHA
445	1.500	Unid	Vaso sanitário comum louça branco (com espude sanfonado borracha branca).	65,73	98.595,00	LOGASA
446	1.000	Unid	Vaso sanitário infantil, louça branco (com espude sanfonado borracha branca).	87,87	87.870,00	LOGASA
447	150	Unid	Cuba louça oval na cor branca.	40,33	6.049,50	LOGASA
448	3.240	Gl	Solvente liquido, gl com 5l.	32,52	105.364,80	LUTZOL
449	700	Litro	Solvente liquido, unid. com 900ml	18,57	12.999,00	LUTZOL
450	1.280	Gl	Thiner solvente liquido 400, gl com 5l.	33,04	42.291,20	LUTZOL
451	1.280	Litro	Thiner solvente liquido 400, unid. com 1l	7,36	9.420,80	LUTZOL
452	3.700	m	Borda Fita PVC 3,5 cm branco gelo.	0,71	2.627,00	PROADE
453	3.700	m	Borda Fita PVC 8mm branco gelo fosco.	1,74	6.438,00	PROADE
454	3.400	Unid	Broxa fibra de coco, tratada redonda ref. 1252.	10,12	34.408,00	TIGRE
455	31.000	Pct	Cal pó hidratado, pt. 20 Kg.	11,44	354.640,00	ITAU
456	1.200	Frasco	Corante tinta amarelo frasco com 50 ml.	1,94	2.328,00	XADREZ
457	1.800	Frasco	Corante tinta azul, frasco com 50ml.	1,96	3.528,00	XADREZ
458	400	Frasco	Corante tinta Marrom, frasco com 50 ml.	1,89	756,00	XADREZ
459	600	Frasco	Corante tinta Ocre, frasco com 50 ml.	1,93	1.158,00	XADREZ
460	900	Frasco	Corante tinta preto, frasco com 50 ml.	1,94	1.746,00	XADREZ
461	800	Frasco	Corante tinta verde, frasco com 50 ml.	2,00	1.600,00	XADREZ
462	1.200	Frasco	Corante tinta Vermelha, frasco com 50 ml.	1,94	2.328,00	XADREZ
463	2.500	m	Fita borda PVC 2,2 cm Branco.	0,70	1.750,00	PROADE
464	5.480	Rolo	Fita crepe 25x50	2,80	15.344,00	ADERE
465	1.200	m	Lixa pano grão 60, rolo com 60 X 15 cm.	13,72	16.464,00	NORTON
466	15.600	Unid	Lixa papel n° 80 parede em reboco.	0,40	6.240,00	NORTON
467	15.600	Unid	Lixa papel n° 100 parede em reboco.	0,40	6.240,00	NORTON
468	18.600	Unid	Lixa papel n° 120 parede em reboco.	0,31	5.766,00	NORTON
469	8.600	Unid	Lixa Papel n° 150 parede em reboco	0,31	2.666,00	NORTON
470	5.600	Unid	Lixa Papel n° 180 parede em reboco.	0,30	1.680,00	NORTON
471	8.600	Unid	Lixa Papel n° 220 parede em reboco.	0,31	2.666,00	NORTON
472	12.000	m	Lona plástica preta, 200 micras, bobina com 50mX8 dobras	7,42	89.040,00	LONAX
473	500	Gl	Massa acrílica, galão com 3.600 ml	20,00	10.000,00	BEMA
474	1.800	Lata	Massa acrílica, lata com 18 l	76,89	138.402,00	BEMA
475	8.500	Unid	Massa PVA, caixa com 28 Kg.	29,51	250.835,00	BEMA
476	1.240	Gl	Massa PVA, galão 3.600 ml	9,59	11.891,60	BEMA
477	6.400	Unid	Rolo de lã carneiro com 23cm com cabo	13,00	83.200,00	ATLAS
478	3.240	Unid	Rolo espuma 15 cm na cor preta.	2,91	9.428,40	ATLAS
479	2.740	Unid	Rolo espuma 9 cm na cor preta.	2,26	6.192,40	ATLAS
480	3.000	Unid	Rolo espuma 5 cm na cor preta.	1,63	4.890,00	ATLAS
481	200	Unid	Prolongador polietileno telescópico com 3m	16,42	3.284,00	ATLAS

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
482	7.000	Lata	Tinta pintura predial, branco gelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	94,99	664.930,00	BEMA
483	600	Gl	Tinta zarcão cinza fundo anti-corrosivo gl com 3,6 L.	28,03	16.818,00	LUZTOL
484	300	Lata	Tinta zarcão cinza fundo anti-corrosivo lt com 18 L.	141,22	42.366,00	LUZTOL
485	800	Lata	Tinta acrílica para piso cinza chumbo 18 lts, que tenha classificação conforme norma ABNT NBR 15079 de 05/2004.	137,88	110.304,00	BEMA
486	1.500	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, na cor concreto tipo acabamento fosco, interna e externa	137,93	206.895,00	BEMA
487	1.200	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, na cor areia, tipo acabamento fosco, interna e externa	99,92	119.904,00	BEMA
488	950	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, cor amarelo terra, tipo acabamento fosco, interna e externa	99,95	94.952,50	BEMA
489	700	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, verde, tipo acabamento fosco, interna e externa	99,96	69.972,00	BEMA
490	150	Gl	Tinta pintura predial, branco gelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	23,79	3.568,50	BEMA
491	130	Gl	Tinta pintura predial, amarelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	23,68	3.078,40	BEMA
492	100	Gl	Tinta pintura predial, preto, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	23,46	2.346,00	BEMA
493	120	Lata	Tinta pintura predial, verde lima, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 18 litros	99,17	11.900,40	BEMA
494	150	Lata	Tinta pintura predial, vermelho, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	23,79	3.568,50	BEMA
495	150	Lata	Tinta pintura predial, azul, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	23,79	3.568,50	BEMA
496	850	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante areia, gl 3,6 lts	39,68	33.728,00	BEMA
497	800	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante, azul-mar, gl 3,6 lts	39,68	31.744,00	BEMA
498	2.450	Gl	Tinta esmalte sintético, branco gelo, brilhante gl 3,6 lts	39,76	97.412,00	BEMA
499	200	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante, camurça, gl 3,6 lts	39,30	7.860,00	BEMA
500	1.400	Gl	Tinta esmalte sintético, cinza platina, brilhante gl 3,6 lts	39,73	55.622,00	BEMA
501	500	Gl	Tinta esmalte sintético, creme, brilhante gl 3,6 lts	39,60	19.800,00	BEMA
502	1.220	Gl	Tinta esmalte sintético, preto, brilhante gl 3,6 lts	39,72	48.458,40	BEMA
503	1.020	Gl	Tinta esmalte sintético, verde folha, brilhante gl 3,6 lts	39,70	40.494,00	BEMA
504	19.000	Gl	Tinta esmalte sintético, verde Nilo, brilhante gl 3,6 lts	39,79	756.010,00	BEMA
505	750	Gl	Tinta esmalte sintético, fosco grafite, brilhante gl 3,6 lts	39,67	29.752,50	BEMA
506	300	Gl	Tinta esmalte sintético, amarelo brilhante gl 3,6 lts	39,47	11.841,00	BEMA
507	700	Unid	Trincha simples ½, cerdas natural	0,86	602,00	ATLAS
508	800	Unid	Trincha simples 1" cerdas natural.	1,47	1.176,00	ATLAS
509	1.000	Unid	Trincha simples 2" cerdas natural	2,32	2.320,00	ATLAS
510	1.250	Unid	Trincha simples 2½" cerdas natural.	2,71	3.387,50	ATLAS
511	1.600	Unid	Trincha simples 3" cerdas natural.	4,31	6.896,00	ATLAS
512	400	Unid	Trincha simples 4" cerdas natural.	5,00	2.000,00	ATLAS
513	1.000	Unid	Rolo de lâ anti-gotas 23 cm com cabo	12,12	12.120,00	ATLAS
514	600	Unid	Rolo pintura 23 cm com cabo para textura	10,69	6.414,00	ATLAS
515	2.500	Rolo	Fio pendente paralelo 2 x 2,5 mm. Rolo com 100 m	297,96	744.900,00	GOLF
516	8.000	m	Fio cobre rígido isolamento 750V 1.1/2".	59,99	479.920,00	GOLF
517	29.000	m2	Piso cerâmico liso 34 x 34 cm, PEI 5 cor branca.	16,20	469.800,00	ANHANGUERA
518	2.000	m	Mangueira PVC nível 3/8" transparente.	2,30	4.600,00	TUBOLAR
519	4.000	Unid	Pino Reto 30 cm ¼, completo	0,68	2.720,00	FIXO FIX
520	44	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 2,44 x 1,10 m x 6 mm.	32,73	1.440,12	ETERNIT
521	300	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 3,05 x 1,10 m x 6 mm.	37,67	11.301,00	ETERNIT
522	640	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 3,66 x 1,10 m x 6 mm.	37,84	24.217,60	ETERNIT
523	400	Unid	Vaso Sanitário comum Louça/Caixa acoplada completa	44,75	17.900,00	LOUGASA
524	1.600	Unid	Fechadura chave grande para porta de madeira.	16,44	26.304,00	3F
525	600	Br	Metalon ferro 25 x 25 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	21,67	13.002,00	GERDAU
526	600	Kq	Prego ferro polido galvanizado 12 x 12 sem cabeça.	6,76	4.056,00	GERDAU
527	200	Peça	Caibro madeira 4 x 5 cm, pç com 4m.(Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	18,72	3.744,00	CEDRARANA
528	200	Peça	Caibro madeira 4 x 5 cm, pç com 5m.(Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	23,40	4.680,00	CEDRARANA
529	1.200	m	Borda Fita PVC 2,2 cm branco gelo.	0,46	552,00	PROADE
530	200	Lata	Tinta pintura predial, cinza claro, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	11,50	2.300,00	BEMA
531	200	Lata	Tinta pintura predial, flamingo fosco, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	84,75	16.950,00	BEMA
532	2.000	Rolo	Fio cobre flexível antichama 10 mm preto com 100m	3,68	7.360,00	GOLF
533	2.000	Rolo	Fio cobre flexível antichama 10 mm vermelho com 100m	3,68	7.360,00	GOLF
534	1.000	Rolo	Fio flexível 2 x 2,5 mm paralelo com 100m branco	3,68	3.680,00	GOLF
535	1.000	Rolo	Fio trancado 2 x 2,5 com 100m	1,06	1.060,00	GOLF
536	8.000	Unid	Lâmpada incandescente 100 W 220 V 60 HZ Fabricação Nacional	1,44	11.520,00	OSRAM

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
537	800	Unid	Tomada universal retangular para embutir na cor branco fosco	1,98	1.584,00	RADIAL
538	600	Unid	Tomada PVC interna simples para telefone sobrepor macho.	1,73	1.038,00	RADIAL
539	600	Unid	Tomada PVC interna simples para telefone sobrepor fêmea.	1,73	1.038,00	RADIAL
540	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico ou trifásico 10 A	7,90	1.580,00	LORENZETH
541	100	Unid	Disjuntor tripolar termomagnético 70-80 A	55,00	5.500,00	LORENZETH
542	4.000	Unid	Pino macho monofásico 20 A 60 HZ reforçado.	3,38	13.520,00	RADIAL
543	2.000	Unid	Pino macho tripolar ( 2 chatos e 1 redondo) terra.	4,65	9.300,00	RADIAL
544	1.200	Unid	Soquete Porcelana E 27 para luminária aberta	1,92	2.304,00	LORENZETH
545	500	Unid	Extensão tomada monofásico 10 M cabo PP 2 x 2,5.	15,30	7.650,00	LORENZETH
546	1.000	Unid	Joelho PVC LR soldável 90 graus 25mm x ¾ com bucha de latão na cor azul	2,63	2.630,00	CARDINALLE
547	1.000	Unid	Luva PVC curta 60 x 50 mm.	3,68	3.680,00	CARDINALLE
548	1.600	Unid	Te PVC soldável hidráulico 25mm	0,42	672,00	CARDINALLE
549	900	Unid	Registro água esfera 50mm	13,13	11.817,00	AMANCO
550	2.000	Unid	Tube PVC ligação Vaso Sanitário	3,05	6.100,00	LUCONE

**Total da Proposta: 33.972.465,32**

**07.908.408/0001-05 VHPM COMERCIAL LTDA.**

01	100	Rolo	Arame farpado galvanizado alto resistência rl com 500m.	183,40	18.340,00	GERDAU
02	2.300	Kq	Arame liso galvanizado n° 12	6,44	14.812,00	GERDAU
03	1.500	Kq	Arame liso galvanizado n° 14	6,98	10.470,00	GERDAU
04	1.800	Kq	Arame liso galvanizado n° 18	9,06	16.308,00	GERDAU
05	2.500	Kq	Arame recozido n° 18.	4,60	11.500,00	IRWIN
06	1.000	Unid	Broca ação rápido 13/64 à 5,16 mm.	1,33	1.330,00	IRWIN
07	750	Unid	Broca aço rápido ¼ à 6,35 mm.	1,98	1.485,00	IRWIN
08	700	Unid	Broca aço rápido 5/16 à 7,90 mm.	2,66	1.862,00	IRWIN
09	750	Unid	Broca aço rápido 5/32 à 3,97 mm.	0,99	742,50	IRWIN
10	600	Unid	Broca aço rápido 9/64 à 3,60 mm.	0,97	582,00	IRWIN
11	750	Unid	Broca aço rápido 3/8 à 9,50 mm	4,30	3.225,00	IRWIN
12	400	Unid	Broca aço rápido 1/2 à 12,70 mm	7,44	2.976,00	IRWIN
13	400	Unid	Broca aço rápido 1/16 à 1,60 mm.	0,74	296,00	IRWIN
14	150	Unid	Broca chata guia ½	2,66	399,00	IRWIN
15	150	Unid	Broca chata guia 5/8	2,80	420,00	IRWIN
16	150	Unid	Broca aço rápido longo 3/16	6,18	927,00	IRWIN
17	130	Unid	Broca aço rápido longo 8 - 5/16	7,99	1.038,70	IRWIN
18	300	Unid	Broca videa concreto 3/8	1,80	540,00	IRWIN
19	300	Unid	Broca videa concreto 5/16	1,90	570,00	IRWIN
20	300	Unid	Broca videa concreto 5/32	0,78	234,00	IRWIN
21	150	Unid	Broca videa 3/8 x 30 cm	4,88	732,00	IRWIN
22	13.000	Unid	Bucha nylon S-10 com parafuso.	0,04	520,00	FISCHER
23	21.000	Unid	Bucha nylon S-6 com parafuso.	0,02	420,00	FISCHER
24	18.000	Unid	Bucha nylon S-8 com parafuso.	0,03	540,00	FISCHER
25	2.500	Unid	Cantoneira ferro pintado na cor branca 1"	0,84	2.100,00	GERDAU
26	2.500	Unid	Cantoneira ferro pintado na cor branca 2"	1,52	3.800,00	GERDAU
27	490	Unid	Chapa corrugada 1,00 x 2,00 na chapa 18	99,89	48.946,10	METALFORTE
28	500	Unid	Chapa ferro 13 cm x 18 mm, barra com 3 metros	18,44	9.220,00	METALFORTE
29	3.700	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 50 cm, bobina com 50ml	9,80	36.260,00	METALFORTE
30	6.200	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 60 cm, bobina com 50ml	11,60	71.920,00	METALFORTE
31	8.200	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 80 cm, bobina com 50ml	15,76	129.232,00	METALFORTE
32	1.140	Unid	Corrediça ferro pintado 0,35 cm., para gaveta.	2,09	2.382,60	HT
33	5.140	Unid	Corrediça ferro pintado 0,45 cm para gaveta.	2,66	13.672,40	HT
34	5.400	Unid	Disco corte duas telas furo ¾ x 10" x1/8.	3,99	21.546,00	KRONUS
35	6.600	Unid	Disco de desbaste 7" x 1/8, furo 7/8 para lixadeira.	2,77	18.282,00	KRONUS
36	800	Unid	Disco serra makita rodel cortante	9,02	7.216,00	WORKER
37	6.000	Unid	Dobradiça ferro com parafuso para armário de madeira.	1,41	8.460,00	ROCHA
38	11.000	Unid	Dobradiça ferro polido 3.½ x 3	0,77	8.470,00	ROCHA
39	1.000	Unid	Dobradiça ferro polido reforçada 3" ½ para portão de ferro	1,83	1.830,00	ROCHA
40	1.000	Unid	Dobradiça plastipar com parafuso e cabeça SILDE-ON 2333	0,70	700,00	HT
41	10.400	Kq	Eletrodo ferro 2,50 mm	7,98	82.992,00	DENVER
42	4.400	Kq	Eletrodo ferro 3,25 mm.	7,68	33.792,00	DENVER
43	2.000	Unid	Fechadura aço cano curto para Armário e Gaveta de Mesa de Madeira	3,44	6.880,00	SOPRANO
44	3.000	Unid	Fechadura comum gaveta armario aço cano longo	4,12	12.360,00	SOPRANO
45	2.700	Unid	Fechadura chave pequena para porta com lateral de metalon 50X30mm.	18,18	49.086,00	SOPRANO
46	6.600	Unid	Fechadura chave pequena para porta de madeira.	15,02	99.132,00	SOPRANO
47	1.000	Unid	Fecho aço porta de armário de Madeira com parafuso	4,12	4.120,00	ROCHA
48	7.200	Br	Ferro C-50, ¼, à 6,4mm, Br 12m.	12,34	88.848,00	GERDAU
49	2.600	Br	Ferro CA-50, ½ à 12,70 mm, Br 12m.	37,89	98.514,00	GERDAU
50	8.800	Br	Ferro CA-50, 3/8 à 10 mm, Br 12m	26,01	228.888,00	GERDAU

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
51	5.000	Br	Ferro CA-50, 5/16 à 8 mm, Br 12m.	18,98	94.900,00	GERDAU
52	20.000	Br	Ferro C-60, 4,2mm, Br 12m.	4,69	93.800,00	GERDAU
53	10.000	Br	Ferro C-60, 5,0mm, Br 12m.	6,78	67.800,00	GERDAU
54	1.900	Br	Cantoneira ferro 3/4 x 1/8" Br com 6m	20,88	39.672,00	USIMINAS
55	1.500	Br	Cantoneira ferro abas iguais 1/8 x 1" Br com 6m	28,00	42.000,00	USIMINAS
56	2.100	Br	Cantoneira ferro 7/8 x 1/8" Br com 6m	25,02	52.542,00	USIMINAS
57	300	Br	Ferro chato 3/16 x 1/2 x Br com 6m	13,98	4.194,00	USIMINAS
58	900	Br	Ferro cantoneira 3/4 x 1/8 Br com 6m.	21,21	19.089,00	USIMINAS
59	1.000	Br	Ferro chato 1 x 1/8 Br com 6m.	16,88	16.880,00	USIMINAS
60	1.000	Br	Ferro quadrado 1/2 Br com 6m.	32,10	32.100,00	USIMINAS
61	240	Unid	Janela de correr sem divisão 1,50 x 1,00 x 14cm chapa 18	119,33	28.639,20	ZEMA
62	240	Unid	Janela ferro veneziana 2,00 x 60 x 14cm chapa 18	249,26	59.822,40	ZEMA
63	12.600	Unid	Lamina aço 30 cm para segueta	2,16	27.216,00	KF
64	150	Unid	Arco serra regulavel cabo aberto	10,09	1.513,50	STARRET
65	900	Br	Metalon ferro 20 x 20 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	22,04	19.836,00	METALFORTE
66	4.600	Br	Metalon ferro 20 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	26,50	121.900,00	METALFORTE
67	900	Br	Metalon ferro 30 x 30 mm, chapa 18 mm, Br com 6m.	32,02	28.818,00	METALFORTE
68	1.200	Br	Metalon ferro 40 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	37,80	45.360,00	METALFORTE
69	1.650	Br	Metalon ferro 50 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	42,88	70.752,00	METALFORTE
70	500	Br	Metalon ferro 90 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	60,32	30.160,00	METALFORTE
71	3.000	Br	Ferro liso 1/2" barra 6m.	24,03	72.090,00	METALFORTE
72	2.000	Br	Ferro liso 3/8" barra 6m.	16,02	32.040,00	METALFORTE
73	200	Unid	Mola tipo Coimbra ou similar para porta.	77,25	15.450,00	DORMA
74	3.800	Unid	Parafuso fixação com bucha S-10 vaso sanitário.	0,75	2.850,00	GIROFIX
75	6.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,0 X 16 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,05	300,00	GIROFIX
76	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,5 X 20 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,05	200,00	GIROFIX
77	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,5 X 25 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,05	200,00	GIROFIX
78	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 4,0 X 25 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,05	200,00	GIROFIX
79	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 4,5 X 40 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,05	200,00	GIROFIX
80	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 6,0 X 70 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,11	440,00	GIROFIX
81	25.000	Unid	Parafuso rosca soberba 5/16 x 110 mm com borracha e arruela de vedação.	0,35	8.750,00	GIROFIX
82	2.500	Unid	Pe alumínio para armário mod. Pq 8.	5,66	14.150,00	ST
83	750	Br	Perfil ferro C enrijecido 75 x 40 x 20 mm, chapa 14 mm Br com 6m	58,90	44.175,00	GERDAU
84	600	Br	Perfil ferro C, enrijecido 100 x 50 x 20 mm, Br com 6m.	82,60	49.560,00	GERDAU
85	600	Br	Perfil ferro em U, 100 x 50 mm, chapa 14 mm Br com 6m.	71,00	42.600,00	GERDAU
86	500	Br	Perfil ferro U chapa 13 75 x50, Br com 6m.	62,00	31.000,00	GERDAU
87	1.500	Br	Perfil ferro chapa 13 150 x50, Br com 6m. Enrejecido	114,60	171.900,00	GERDAU
88	4.500	Unid	Pino reto 25cm x 1/4 com rosca, porca, borracha e arruela de vedação.	0,90	4.050,00	GERDAU
89	4.000	Unid	Pino reto canaleta 5/16 x 30cm com porca, arruela e borracha	2,10	8.400,00	BELENUS
90	800	Unid	Porta ferro com portal chapa 20 mm e fechadura chave pequena 80 X 2,10 cm completa, lado direito e lado esquerdo	116,50	93.200,00	ZEMA
91	700	Unid	Porta ferro com portal chapa 20 mm e fechadura chave pequena, 60 X 2,10 cm.completa, lado direito e lado esquerdo.	116,50	81.550,00	ZEMA
92	1.150	Kq	Prego ferro polido galvanizado 12 x 12 com cabeça.	7,25	8.337,50	GERDAU
93	1.150	Kq	Prego ferro polido galvanizado 15 x 15 com cabeça.	6,10	7.015,00	GERDAU
94	2.600	Kq	Prego ferro polido galvanizado 17 x 21 com cabeça.	5,55	14.430,00	GERDAU
95	1.100	Kq	Prego ferro polido galvanizado 18 x 30 cm com cabeça.	5,40	5.940,00	GERDAU
96	1.500	Kq	Prego ferro polido galvanizado 19 x 36 com cabeça.	5,40	8.100,00	GERDAU
97	750	Kq	Prego ferro polido galvanizado 22 x 42 com cabeça.	5,40	4.050,00	GERDAU
98	300	Kq	Prego polido galvanizado 15 x 15 sem cabeça	7,49	2.247,00	GERDAU
99	300	Kq	Prego polido galvanizado 13 x 18 com cabeça.	7,90	2.370,00	GERDAU
100	800	Unid	Prego polido galvanizado para telha com borracha de vedação	7,90	6.320,00	GERDAU
101	2.900	Unid	Puxador metal cromado tubular com parafuso. (Tamanho Médio)	7,50	21.750,00	YALE
102	1.300	Kq	Solda Estanho 50 x 50 em barra	44,00	57.200,00	IPIRANGA
103	3.000	Unid	Tarjeta metal cromado 2 x 1 1/2 com parafuso, para porta.	0,80	2.400,00	3F
104	3.000	Unid	Tarjeta metal cromado 1 x 2" com parafuso e pino redondo, para porta	0,80	2.400,00	3F
105	12.000	m	Tela arame galvanizado n°12 malha 10 x 10 cm x 1,80 de altura.	17,50	210.000,00	GERDAU
106	15.000	m	Tela arame galvanizado n°14 malha 12 x 12 cm x 1,80 de altura.	14,99	224.850,00	GERDAU
107	400	Br	Tubo ferro industrial chapa 14 mm, 4", Br com 6m.	146,50	58.600,00	METALFORTE
108	1.050	Br	Tubo ferro industrial chapa 18 mm, 1" Br com 6m.	20,00	21.000,00	METALFORTE
109	700	Br	Tubo ferro industrial, chapa 13 mm 2 1/2, Br com 6m.	51,90	36.330,00	METALFORTE
110	1.100	Br	Tubo ferro industrial, chapa 14 mm 2", Br com 6m.	61,50	67.650,00	METALFORTE
111	600	Br	Tubo ferro industrial, chapa 14 mm, 1 1/2 Br com 6m.	45,50	27.300,00	METALFORTE
112	8.500	M3	Areia fina lavada	52,90	449.650,00	GOIÁS

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
113	9.500	M3	Areia grossa lavada	52,90	502.550,00	GOIÁS
114	6.500	M3	Areia média lavada	52,90	343.850,00	GOIÁS
115	4.600	m2	Azulejo branco 15x15	19,90	91.540,00	CECRISA
116	600	m2	Bancada de granito polido com espelho cinza andorinha. Pedra com 2,50x2,50 m.	179,00	107.400,00	ASA
117	900	M3	Pedra Britada construção nº 0	72,00	64.800,00	IZAIRA
118	1.200	M3	Pedra Britada construção nº 1	72,00	86.400,00	IZAIRA
119	600	Unid	Cabo de madeira enxadão torneado de madeira seca.	2,10	1.260,00	BRASIL
120	600	Unid	Cadeado latão 30 mm.	4,20	2.520,00	PADO
121	300	Unid	Cadeado latão 50 mm.	13,50	4.050,00	PADO
122	1.200	Unid	Cadeado latão 40mm	9,00	10.800,00	PADO
123	1.000	Unid	Cadeado latão 60mm	18,00	18.000,00	PADO
124	3.000	Peça	Caibro madeira peça 4 x 3,0 cm x 4m. (Angeim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	16,50	49.500,00	ANGELIM
125	6.000	Peça	Caibro madeira peça 4 x 3,0 cm x 5m. (Angeim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	18,50	111.000,00	ANGELIM
126	4.700	Peça	Caibro madeira 4 x 5 cm, pç com 3m.(Angeim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	16,50	77.550,00	ANGELIM
127	5.000	Unid	Caixa de passagem 4x2 esmaltada	0,80	4.000,00	PLASMAR
128	12.000	m2	Ceramica antiderrapante 33x33 PEI 5 branco	13,90	166.800,00	CECRISA
129	8.000	Sc	Cimento argamassa cola, pt. 20 Kg.	7,90	63.200,00	VOTOMASSA
130	55.000	Sc	Cimento comum básico, sc 50 Kg.	20,99	1.154.450,00	CIPLAN
131	1.372	Frasco	Cola branca plástica universal (para madeira) fr 1kg	9,50	13.034,00	CASCOREZ
132	3.000	Unid	Cumeeira fibro - cimento normal ondulada 1,10 m x 15° x 6 mm.	21,00	63.000,00	ETERNIT
133	500	Unid	Cumeeira fibro - cimento normal ondulada 1,10 m x 20° x 6 mm.	21,00	10.500,00	ETERNIT
134	1.300	Unid	Enxada 2 ½ LBS com cabo madeira torneada.	16,00	20.800,00	PARABONI
135	150	Unid	Fechadura elétrica porta sistema acionamento 2 botões.	210,00	31.500,00	GOLD
136	25.000	m2	Grama esmeralda em placa Imperial	3,30	82.500,00	MAX
137	1.000	Unid	Linha nylon transada nº 100 com 100 metros.	1,80	1.800,00	MAEDA
138	100	Tubo	Pasta F-12 na cor branca gelo para revestimento.	7,50	750,00	MAEDA
139	100	Tubo	Pasta F-12 na cor mogno para revestimento.	7,50	750,00	MAEDA
140	490	Unid	Tanque granito conjugado com 02 peças 01 bacia e 01 batedor.	43,00	21.070,00	STA MARTA
141	300	Unid	Tanque granito conjugado com 02 peças 02 bacia e 01 batedor.	64,00	19.200,00	STA MARTA
142	10.000	Unid	Tapa furo PVC 8 mm. branco gelo.	0,06	600,00	STAAPLST
143	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 2,00m X 8mm	55,00	11.000,00	ETERNIT
144	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 2,50m X 8mm	68,00	13.600,00	ETERNIT
145	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 3,00m X 8mm	82,00	16.400,00	ETERNIT
146	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 3,60m X 8mm	102,00	20.400,00	ETERNIT
147	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 4,00m X 8mm	110,00	22.000,00	ETERNIT
148	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 4,50m X 8mm	125,00	25.000,00	ETERNIT
149	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 5,00m X 8mm	146,00	43.800,00	ETERNIT
150	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 5,50m X 8mm	160,00	48.000,00	ETERNIT
151	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 6,00m X 8mm	165,00	49.500,00	ETERNIT
152	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 3,00m X 8mm	145,00	29.000,00	ETERNIT
153	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 3,70m X 8mm	172,90	34.580,00	ETERNIT
154	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 4,60m X 8mm	215,50	43.100,00	ETERNIT
155	300	Unid	Telha Canaleta 90 com 6,00m X 8mm	292,00	87.600,00	ETERNIT
156	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 6,70m X 8mm	316,00	63.200,00	ETERNIT
157	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 7,40m X 8mm	346,00	69.200,00	ETERNIT
158	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 8,20m X 8mm	372,00	74.400,00	ETERNIT
159	300	Unid	Telha Canaleta 90 com 9,20m X 8mm	419,50	125.850,00	ETERNIT
160	2.000	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 1,83 x 1,10 m x 6 mm.	28,50	57.000,00	ETERNIT
161	2.000	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 2,13 x 1,10 m x 6 mm.	34,90	69.800,00	ETERNIT
162	300.000	Unid	Telha plan capa e bica. 1º Qualidade (Tipo de Exportação)	0,47	141.000,00	TAPUIA
163	1.340.000	Unid	Tijolo comum barro maciço 10 x 20 cm.	0,23	308.200,00	B. FLOR
164	600.000	Unid	Tijolo furado 14 x 29 cm.	0,58	348.000,00	B. FLOR
165	2.150	m2	Vidro canelado 3 mm ( chapa com 2,20 x 1,60 m ).	28,50	61.275,00	GOVIDRO
166	1.640	m2	Vidro liso 3 mm, (chapa com 2,20 x 1,60 m)	30,12	49.396,80	GOVIDRO
167	800	m2	Vidro martelado 3 mm, (chapa com 2,20 x 1,60m).	32,90	26.320,00	GOVIDRO
168	500	m2	Vidro liso temperado 10 mm. Com acessórios sendo, batentes, vedações, correções, puxadores e fechaduras.	202,50	101.250,00	GOVIDRO
169	6.300	Kq	Massa vedação vidro na cor creme	2,00	12.600,00	GOVIDRO
170	600	Jojo	Alizar madeira 2,10x0,60m meia lua (Mad. Roxinho ou Melancia)	35,00	21.000,00	STA CLARA
171	600	Jojo	Alizar madeira 2,10x0,70m meia lua (Mad. Roxinho ou Melancia)	35,00	21.000,00	STA CLARA
172	800	Jojo	Alizar madeira 2,10x0,80m meia lua (Mad. Roxinho ou Melancia)	35,00	28.000,00	STA CLARA
173	300	Unid	Chapa de fórmica 3,08x1,25m cor bege fosco.	72,00	21.600,00	MADEPAR
174	2.700	Unid	Chapa Madeirite resinada 2,20 x 1,10 m x 12 mm	34,00	91.800,00	MADEPAR
175	4.000	Unid	Chapa Madeirite resinada 2,20 x 1,10 m x 14 mm.	37,50	150.000,00	MADEPAR
176	2.900	Unid	Chapa Madeirite resinada 2,20 x 1,10 m x 6 mm	19,50	56.550,00	MADEPAR
177	700	Unid	Chapa MDF 2 face branco gelo 2,75 X 1,83 X 15mm.	116,00	81.200,00	MADEPAR
178	550	Unid	Chapa MDF 1 face branco gelo 2,75 X 2,10 X 6mm.	69,50	38.225,00	MADEPAR

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
179	350	Unid	Chapa MDF 2 faces branco gelo 2,75 X1,83 X 18mm.	145,00	50.750,00	MADEPAR
180	250	Gl	Cola fórmica, gl com 2,8 Kg.	29,00	7.250,00	FORTILYNE
181	660	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 15 mm	65,00	42.900,00	FIBRAPLAR
182	700	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 18 mm	84,90	59.430,00	FLORAPLAC
183	450	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 20 mm	92,00	41.400,00	FLORAPLAC
184	510	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 4 mm	24,90	12.699,00	FLORAPLAC
185	960	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 6 mm	34,90	33.504,00	FLORAPLAC
186	1.000	m	Revestimento folheado madeira na cor mogno ou marfim.	13,00	13.000,00	FLORAPLAC
187	100	Unid	Fórmica brilhante bege. Chapa com 3,08x1,25m.	86,00	8.600,00	MADEPAR
188	10.000	m2	Forro paulista de cedrinho (1ª qualidade)	11,50	115.000,00	PETRAPINUS
189	19.000	m2	Forro PVC isolante peça com 12 m.	12,20	231.800,00	DUROTUBOS
190	1.000	m2	Roda PVC forro para acabamento em formato U.	8,90	8.900,00	DUROTUBOS
191	10.000	m2	Forro gesso acústico com acabamento.	29,90	299.000,00	GESSOTEC
192	1.200	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,60 cm. (superfície para pintura de primeira qualidade).	56,00	67.200,00	STA CLARA
193	900	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,70 cm. (superfície para pintura de primeira qualidade).	56,00	50.400,00	STA CLARA
194	1.400	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,80 cm (superfície para pintura de primeira qualidade).	57,90	81.060,00	STA CLARA
195	700	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,90 cm. (superfície para pintura de primeira qualidade).	62,00	43.400,00	STA CLARA
196	300	Br	Portal de ferro vincado 13 cm Br com 3m	24,50	7.350,00	GERDAU
197	300	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,60m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	112,00	33.600,00	STA CLARA
198	600	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,70m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	115,00	69.000,00	STA CLARA
199	900	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,80m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	115,00	103.500,00	STA CLARA
200	900	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,90m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	115,00	103.500,00	STA CLARA
201	300	Unid	Portal madeira jogo 2,10x1,00m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	115,00	34.500,00	STA CLARA
202	2.500	Peça	Poste madeira roliça com tronco diâm. 12 cm x 2,50 m	5,90	14.750,00	BRASIL
203	5.000	Unid	Caibro madeira 5 x 3 cm, peça com 4 m. (Madeira Angelim Vermelho, Roxinho ou Cedrarana)	11,50	57.500,00	ANGELIM
204	22.000	Unid	Sarrafo madeira bruta 10 x 2,5 cm. Pç com 4,5 m (Mad. Cedrarana, Roxinho ou Melancia)	10,00	220.000,00	ANGELIM
205	18.000	Unid	Sarrafo madeira bruta 15 x 2,5 cm. Pç com 4,5 m (Mad. Cedrarana, Roxinho ou Melancia)	14,90	268.200,00	ANGELIM
206	3.000	m	Tabua madeira aparelhada 25 x 2,5 cm cedrinho. Tabua madeira aparelhada 25 x 2 cm. peça com 5,00 mts. (Mad. Melancia, Ced	7,50	22.500,00	ANGELIM
207	26.000	m	Tabua madeira bruta 30 x 2,5 cm. 4,00 m. (Mad. Melancia, Cedrarana ou Cedrarana).	9,00	234.000,00	ANGELIM
208	1.700	Peça	Vigota madeira 5 x 11 cm, pç com 4m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	42,90	72.930,00	ANGELIM
209	880	Peça	Vigota madeira 5 x 11 cm, pç com 5m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	54,00	47.520,00	ANGELIM
210	10.000	Peça	Vigota madeira 5 x 15 cm, pç com 4m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	59,00	590.000,00	ANGELIM
211	12.040	Peça	Vigota madeira 5 x 15 cm, pç com 5m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	73,50	884.940,00	ANGELIM
212	16.000	Unid	Selote barro para cumeeira de telha plan.	1,90	30.400,00	TAPUIA
213	8.000	Unid	Suporte plástico redondo 1 x 1,5 cm. para prateleira branco gelo fosco.	0,12	960,00	PLATEC
214	2.000	m	Tela plástica isolamento mosquiteira	2,20	4.400,00	NORTENE
215	100	Unid	Tambor plástico reservatório com 200 L	63,00	6.300,00	BRASIL
216	500	Unid	Luminária 2x40 fluorescente com proteção anti-quebra.	52,00	26.000,00	TASCHIBRA
217	15.000	m	Tela plástica isolamento para proteção de obra cor laranja. Rolo com 1,50x50,0m.	2,20	33.000,00	NORTENE
218	500	m2	Pedra ardósia polida espessura 3 mm em placa	14,10	7.050,00	GOIÁS
219	2.000	m2	Volterrana laje forro	29,50	59.000,00	LAJOTA
220	2.000	m2	Volterrana laje piso	31,00	62.000,00	LAJOTA
221	15.000	Unid	Lajota barro forro	1,20	18.000,00	LAJOTA
222	15.000	Unid	Lajota barro piso	1,20	18.000,00	LAJOTA
223	40.000	Unid	Bloco concreto 10 x 20 x 20 cm	1,10	44.000,00	MILENIO
224	50.000	Unid	Bloco concreto 10 x 20 x 40 cm	1,90	95.000,00	MILENIO
225	50.000	Unid	Bloco concreto 15 x 20 x 40 cm	2,40	120.000,00	MILENIO
226	50.000	Unid	Bloco concreto 20 x 20 x 40 cm	3,00	150.000,00	MILENIO
227	20.000	Unid	Canaleta concreto 15 x 20 x 20 cm	1,20	24.000,00	MILENIO
228	20.000	Unid	Canaleta concreto 15 x 20 x 40 cm	2,35	47.000,00	MILENIO
229	20.000	Unid	Canaleta concreto 20 x 20 x 40 cm	3,40	68.000,00	MILENIO
230	10.000	m2	Pedra granito cores, na cor cinza andorinha	179,00	1.790.000,00	ASA

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
231	200	Unid	Cuba aço inoxidável n° 1	43,50	8.700,00	TRAMONTINA
232	200	Unid	Cuba aço inoxidável n° 2	47,00	9.400,00	TRAMONTINA
233	200	Unid	Cuba aço inoxidável n° 3	55,50	11.100,00	TRAMONTINA
234	5.000	m2	Divisória painel naval com complementos necessários	65,00	325.000,00	DIVICENTER
235	5.000	m2	Divisória painel naval vidro com complementos necessários	72,90	364.500,00	DIVICENTER
236	10.000	m2	Tela nylon polietileno fina para proteção de quadra de esporte.	6,54	65.400,00	NORTENE
237	500	m2	Vidro miniboreal 3 mm	59,69	29.845,00	GOVIDRO
238	1.000	m2	Laje treliçada beta 11 Cerâmico Básico sem Adicional	27,50	27.500,00	ROMANA
239	2.000	m2	Laje treliçada beta 16 Cerâmico Básico sem Adicional	37,00	74.000,00	ROMANA
240	1.000	m2	Laje treliçada beta 20 Cerâmico Básico sem Adicional	39,00	39.000,00	ROMANA
241	1.000	m2	Laje treliçada beta 25 Cerâmico Básico sem Adicional	42,00	42.000,00	ROMANA
242	4.000	Unid	Cabo telefone espiral, padrão, completo	2,35	9.400,00	SIL
243	8.000	m	Cabo sintenax ou similar, 10 mm rígido aço/borracha.	3,40	27.200,00	SIL
244	7.000	m	Cabo cobre sintenax 16 mm 0.6/1 KV, rígido.	4,70	32.900,00	SIL
245	4.000	m	Cabo cobre sintenax 0.6/ 1 KV, 25.0 mm2 rígido.	7,60	30.400,00	SIL
246	14.000	m	Cabo PP 2 x 2,5 mm	1,90	26.600,00	SIL
247	6.000	m	Cabo PP 3 x 2,5 mm	2,70	16.200,00	SIL
248	1.350	Unid	Caixa sobrepor distribuição ar condicionado com disjuntor de 30 A	16,00	21.600,00	FAME
249	2.400	Unid	Caixa tomada universal plástico com disjuntor de 30 A para computador	16,00	38.400,00	FAME
250	2.500	Unid	Calha 2 X 20w com pe de galinha	5,50	13.750,00	TASCHIBRA
251	3.700	Unid	Calha 2 X 40w com pe de galinha	9,50	35.150,00	TASCHIBRA
252	300	Unid	Calha 4 X 40w com pe de galinha.	13,90	4.170,00	TASCHIBRA
253	3.700	Unid	Caneleta plástica linha X condutor fio rede elétrica 2,00 m x 2 cm.	1,70	6.290,00	PLASBOM
254	1.400	Unid	Chuveiro elétrico 220v com braço em PVC.	23,10	32.340,00	LORENZETH
255	500	Unid	Chuveiro plástico com braço 1/2" água fria.	1,90	950,00	HERC
256	600	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 30A	37,50	22.500,00	SOPRANO
257	800	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 40ª	37,50	30.000,00	SOPRANO
258	600	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 50ª	37,50	22.500,00	SOPRANO
259	400	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 60ª	48,90	19.560,00	SOPRANO
260	100	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 70ª	48,90	4.890,00	SOPRANO
261	200	Unid	Disjuntor termomagnético. Tripolar 100ª	48,90	9.780,00	SOPRANO
262	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 15A	6,20	4.960,00	SOPRANO
263	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 20A	6,20	4.960,00	SOPRANO
264	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 25A	6,20	4.960,00	SOPRANO
265	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 40A	9,50	7.600,00	SOPRANO
266	400	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 50A	9,50	3.800,00	SOPRANO
267	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 30A	5,70	4.560,00	SOPRANO
268	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 60A	14,60	2.920,00	SOPRANO
269	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 80A	16,90	3.380,00	SOPRANO
270	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm azul com 100m	0,60	54.000,00	CORFIO
271	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm preto com 100m	0,60	54.000,00	CORFIO
272	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm vermelho. com100m	0,60	54.000,00	CORFIO
273	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm azul com 100m	0,95	66.500,00	CORFIO
274	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm preto com 100m	0,95	66.500,00	CORFIO
275	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm vermelho. com 100m	0,95	66.500,00	CORFIO
276	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm azul com 100m	1,40	70.000,00	CORFIO
277	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm preto com 100m	1,40	70.000,00	CORFIO
278	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm vermelho. com 100m	1,40	70.000,00	CORFIO
279	25.000	m	Fio cobre rígido antichama 10 mm2, rl com 100m	2,49	62.250,00	CORFIO
280	8.000	Unid	Fita isolante 19 mm x 20 metros.	2,30	18.400,00	LORENZETH
281	4.000	Unid	Fita isolante auto-fusão 10 mts (ref.: Scotch, 3M, Tigre ou equivalente).	9,80	39.200,00	LORENZETH
282	4.750	Unid	Interruptor conjugado para embutir com 01 (um) apagador e 01 (uma) tomada.	3,70	17.575,00	FAME
283	15.200	Unid	Interruptor Interno com 01 secção com espelho.	1,90	28.880,00	FAME
284	750	Unid	Interruptor simples com 01 (uma) tecla externo pvc.	2,10	1.575,00	FAME
285	7.000	Unid	Interruptor simples para embutir completo 202 com 02 (dois) teclas.	3,50	24.500,00	FAME
286	1.300	Unid	Interruptor simples para embutir completo 203 com 03 (três) teclas.	4,70	6.110,00	FAME
287	5.000	Unid	Tomada sistema linha X completa.	4,50	22.500,00	FAME
288	13.000	Unid	Tomada PVC universal para embutir, redonda com espelho 7X11cm	2,90	37.700,00	FAME
289	5.000	Unid	Tomada trifásica 2 polos terra 15 A 250V	2,70	13.500,00	FAME
290	1.000	Unid	Interruptor simples para comando bipolar 20 A	5,50	5.500,00	FAME
291	800	Joço	Pino bipolar macho e fêmeo	3,10	2.480,00	FAME
292	600	Unid	Tomada PVC conjugada embutir 2 interruptores	5,70	3.420,00	FAME
293	600	Unid	Tomada externa 10 A 220V com roseta	3,90	2.340,00	FAME
294	4.500	Unid	Lâmpada eletrônica 15w	7,50	33.750,00	EMPALUX
295	4.000	Unid	Lâmpada eletrônica 20w	7,90	31.600,00	EMPALUX
296	4.000	Unid	Lâmpada eletrônica 30w	10,00	40.000,00	EMPALUX
297	33.000	Unid	Lâmpada fluorescente 20 w.	3,50	115.500,00	EMPALUX
298	50.000	Unid	Lâmpada fluorescente 40 w	3,50	175.000,00	EMPALUX
299	6.000	Unid	Lâmpada mista 160 w	8,50	51.000,00	EMPALUX
300	800	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 125 w	7,80	6.240,00	EMPALUX



**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
301	2.000	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 250 w	13,00	26.000,00	EMPALUX
302	2.500	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 400 w x 220v	18,90	47.250,00	EMPALUX
303	300	Unid	Padrão Monofásica h=7m entrada/saída aérea completo (CELG)	575,00	172.500,00	TRANSOL
304	300	Unid	Padrão Trifásica h=7m entrada/saída aérea completo. (CELG)	815,00	244.500,00	TRANSOL
305	100	Unid	Padrão Trifásica h=7m entrada aérea saída subterrânea (CELG)	815,00	81.500,00	TRANSOL
306	10.000	Unid	Reator eletrônico 1 x 20w, alto fator de potencia	9,50	95.000,00	RCG
307	10.000	Unid	Reator eletrônico 1 x 40w, alto fator de potencia	9,50	95.000,00	RCG
308	16.000	Unid	Reator eletrônico 2 x 20w, alto fator de potencia	12,50	200.000,00	RCG
309	33.000	Unid	Reator eletrônico 2 x 40w, alto fator de potencia	19,00	627.000,00	RCG
310	300	Unid	Reator para uso externo 125w x 220v (Fabricação Nacional)	34,00	10.200,00	SAS
311	840	Unid	Reator para uso externo 250w x 220v (Fabricação Nacional)	49,00	41.160,00	RCG
312	1.050	Unid	Reator para uso externo 400w x 220v (Fabricação Nacional)	62,00	65.100,00	RCG
313	54.000	Unid	Soquete anti-vibratório com parafuso para lâmpada fluorescente.	0,90	48.600,00	LORENZETH
314	1.500	Unid	Receptáculo plástico com rabicho para lâmpada	1,15	1.725,00	LORENZETH
315	1.500	Unid	Receptáculo porcelana normal com rosca	1,50	2.250,00	LORENZETH
316	2.000	Unid	Acabamento cromado para valvula Docol	46,90	93.800,00	DOCOL
317	2.000	Unid	Acabamento cromado para valvula Hidra	54,50	109.000,00	HIDRA
318	3.700	Unid	Adaptador curto PVC soldável 25mm x ¾. (Água).	0,20	740,00	CARDINALI
319	1.200	Unid	Adaptador curto PVC soldável 50 mm x 1½" (Água).	1,40	1.680,00	CARDINALI
320	1.800	Unid	Adaptador curto PVC soldável 60 mm x 2" (Água).	3,90	7.020,00	CARDINALI
321	1.200	Unid	Adaptador rosca longa com flange PVC Soldável 25 mmX¾ (Água).	4,50	5.400,00	CARDINALI
322	1.500	Unid	Adaptador rosca longa com flange PVC soldável 50 mmX1½" (Água).	7,60	11.400,00	CARDINALI
323	800	Unid	Adaptador PVC anel borracha lavatório 40 mm.	0,49	392,00	CARDINALI
324	800	Unid	Adaptador PVC água com flange 25 mm.	4,50	3.600,00	CARDINALI
325	800	Kq	Adesivo bicomponente base resina epox e fluído.	11,70	9.360,00	ARALDITE
326	3.000	Frasco	Adesivo tubo PVC 75g.	2,20	6.600,00	BRASCOLA
327	800	Gl	Impermeabilizante concreto argamassa com 3,6 L. SIKA 1 OU VEDACIT (D=00,1) OU SIMILAR .	17,90	14.320,00	VEDACIT
328	800	Litro	Aditivo plastificante argamassa reboco com 18 L.	105,50	84.400,00	VEDACIT
329	1.800	Unid	Assento plástico vaso sanitário adulto na cor branca.	7,90	14.220,00	AKROS
330	1.700	Unid	Assento plástico vaso sanitário infantil na cor branca.	7,90	13.430,00	AKROS
331	1.300	Unid	Bóia metálica ¾ para caixa d água.	2,15	2.795,00	LUCONE
332	4.500	Unid	Bucha ¾ para vedação de torneira.	0,05	225,00	LUCONE
333	4.500	Unid	Bucha de ½ para vedação de torneira.	0,07	315,00	LUCONE
334	900	Unid	Caixa d água polietileno com tampa 1.000lts	239,00	215.100,00	FORTELEVE
335	2.000	Unid	Caixa plástica completa para descarga de vaso sanitário.	10,90	21.800,00	ASTRA
336	350	Unid	Caixa louça acoplada completa com vaso sanitário	132,50	46.375,00	CELITE
337	600	Unid	Caixa pvc gordura cap. 9lts 250mm com saída 75mm.	12,90	7.740,00	AKROS
338	1.400	Unid	Caixa PVC sifonada 100 mm,10X10X50.	3,20	4.480,00	AKROS
339	1.100	Unid	Caixa PVC sifonada, 150 mm, 15X15X50.	6,20	6.820,00	AKROS
340	4.200	Unid	Engate PVC tubo ligação ½ x 40 cm.	1,00	4.200,00	AKROS
341	2.200	Unid	Engate PVC tubo ligação ½ x 50 cm.	1,10	2.420,00	AKROS
342	3.100	Unid	Espude plastico branco sanfonado 2½.	0,50	1.550,00	AKROS
343	5.000	Unid	Fita veda rosca 19 mm x 25 metros.	0,90	4.500,00	AKROS
344	1.600	Unid	Grelha PVC quadrada 15x15cm	1,00	1.600,00	AKROS
345	2.000	Unid	Joelho PCV bucha metálica 90°, 25 mm x ¾.	2,00	4.000,00	AKROS
346	2.450	Unid	Joelho PVC 90° x 20 mm.	0,20	490,00	AKROS
347	7.200	Unid	Joelho PVC 90° x 25 mm.	0,25	1.800,00	AKROS
348	3.000	Unid	Joelho PVC 90° x 40 mm (ESGOTO).	0,43	1.290,00	AKROS
349	2.000	Unid	Joelho PVC 90° x 40 mm, (Água).	1,60	3.200,00	AKROS
350	1.950	Unid	Joelho PVC 90° x 50 mm, (Água).	1,60	3.120,00	AKROS
351	800	Unid	Joelho PVC esgoto 45° x 40 mm.	0,50	400,00	AKROS
352	1.000	Unid	Joelho PVC LL soldável 45° x 25 mm.	0,47	470,00	AKROS
353	1.500	Unid	Joelho PVC LR soldável 90° 25 x 3/4 mm.	1,00	1.500,00	AKROS
354	3.000	Unid	Joelho PVC, bucha metálica 25 mm x ½".	2,00	6.000,00	AKROS
355	200	Unid	Joelho PVC esgoto 90° x 150 mm.	19,90	3.980,00	AKROS
356	100	Unid	Joelho PVC esgoto 45° x 150 mm.	20,00	2.000,00	AKROS
357	4.000	Unid	Kit reparo para valvula Docol	16,00	64.000,00	DOCOL
358	3.200	Unid	Kit reparo para valvula Hidra Luxo	14,90	47.680,00	HIDRA
359	1.900	Unid	Lavatório louça branca, sem coluna (Grande)	25,00	47.500,00	LOGASA
360	800	Unid	Lavatório louça branca, sem coluna (Infantil).	21,00	16.800,00	LOGASA
361	3.500	Unid	Luva PVC bucha metálica 25 mm x ¾.	2,00	7.000,00	AKROS
362	1.100	Unid	Luva PVC soldável 50 mm, (Água).	1,10	1.210,00	AKROS
363	1.100	Unid	Luva PVC soldavel longa 40 x 32 mm.	0,70	770,00	AKROS
364	2.500	Unid	Luva PVC soldável longa 50 x 25 mm, (Água).	0,90	2.250,00	AKROS
365	4.500	Unid	Luva PVC soldavel simples 25 mm.	0,25	1.125,00	AKROS
366	300	Unid	Luva PVC simples 100 mm.	2,00	600,00	AKROS
367	300	Unid	Luva PVC união 40 mm.	13,00	3.900,00	AKROS
368	300	Unid	Luva PVC LR soldável rosca 20 mm x 1/2".	0,50	150,00	AKROS
369	1.000	Unid	Luva PVC LR 25 mm x 3/4".	0,60	600,00	AKROS
370	300	Unid	Luva PVC esgoto 100 x 75 mm.	2,50	750,00	AKROS

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
371	22.000	m	Mangueira polietileno preta 3/4 x 2,5mm	1,00	22.000,00	J.J
372	8.500	m	Mangueira polietileno preta 1" x 2,5mm	1,30	11.050,00	J.J
373	6.000	m	Mangueira polietileno preta 1.1/2 x 3,0mm	2,70	16.200,00	J.J
374	1.300	Unid	Mictorio branco para banheiro	135,00	175.500,00	LOGASA
375	2.600	Unid	Plugue PVC rosqueavel 1/2.	0,20	520,00	AKROS
376	2.600	Unid	Plugue PVC rosqueavel 3/4.	0,25	650,00	AKROS
377	800	Unid	Cap PVC água 25 mm.	0,30	240,00	AKROS
378	500	Unid	Cap PVC água 20 mm.	0,25	125,00	AKROS
379	300	Unid	Cap PVC água 32 mm.	0,50	150,00	AKROS
380	200	Unid	Cap PVC água 50 mm.	1,80	360,00	AKROS
381	100	Unid	Cap PVC esgoto 100 mm.	3,00	300,00	AKROS
382	300	Unid	Cap PVC esgoto 40 mm.	0,75	225,00	AKROS
383	100	Unid	Cap PVC esgoto 50 mm.	1,30	130,00	AKROS
384	100	Unid	Cap PVC esgoto 75 mm.	2,50	250,00	AKROS
385	2.500	Unid	Rabicho plastico completo 1" para tanque.	1,35	3.375,00	AKROS
386	1.900	Unid	Registro metal esfera 50mm	52,00	98.800,00	IMPERATRIZ
387	1.000	Unid	Registro metal gaveta 2"	76,00	76.000,00	IMPERATRIZ
388	750	Unid	Registro metal pressão bruto 3/4".	8,00	6.000,00	IMPERATRIZ
389	1.200	Unid	Registro metal, gaveta bruto 3/4.	13,00	15.600,00	IMPERATRIZ
390	750	Unid	Registro metal, pressão bruto 1/2".	7,90	5.925,00	IMPERATRIZ
391	1.200	Unid	Registro metal, gaveta bruto 1/2".	10,50	12.600,00	IMPERATRIZ
392	500	Unid	Registro água gaveta canopla 1/2".	19,50	9.750,00	IMPERATRIZ
393	750	Unid	Registro água gaveta canopla 1.1/2.	43,20	32.400,00	IMPERATRIZ
394	3.150	Unid	Registro água gaveta canopla 3/4.	15,50	48.825,00	IMPERATRIZ
395	500	Unid	Registro água pressão canopla 1/2".	14,50	7.250,00	IMPERATRIZ
396	750	Unid	Registro água pressão canopla 3/4".	16,00	12.000,00	IMPERATRIZ
397	7.000	Unid	Sifão flexivel universal	2,50	17.500,00	BLUKIT
398	540	Unid	Sifão metal cromado 1.1/2 x 1.1/2	37,00	19.980,00	JAPI
399	540	Unid	Sifão metal cromado 1.1/4 x 1.1/4	37,00	19.980,00	JAPI
400	4.000	Unid	Te PVC soldavel 25 mm.	0,40	1.600,00	AKROS
401	400	Unid	Te PVC LL soldável água 25 x 20 mm.	1,00	400,00	AKROS
402	1.700	Unid	Te PVC LL Soldável 50 mm.	2,60	4.420,00	AKROS
403	1.000	Unid	Te PVC LL soldável bucha metálica 25 x 3/4".	2,00	2.000,00	AKROS
404	800	Unid	Te PVC LL sold. Redução 50 x 25 mm.	2,50	2.000,00	AKROS
405	500	Unid	Te PVC LR sold. Rosca 25 mm x 1/2".	1,00	500,00	AKROS
406	500	Unid	Te PVC com bucha água 25 x 1/2".	2,70	1.350,00	AKROS
407	100	Unid	Te PVC esgoto 150 x 100 mm.	18,20	1.820,00	AKROS
408	1.200	Unid	Te PVC LL sold. Esgoto 40 mm.	0,80	960,00	AKROS
409	400	Unid	Te PVC esgoto 100 mm.	4,20	1.680,00	AKROS
410	300	Unid	Te PVC esgoto 75 mm.	3,50	1.050,00	AKROS
411	100	Unid	Te PVC LL 150 mm.	17,00	1.700,00	AKROS
412	2.100	Unid	Torneira metal 1/2 para tanque	9,10	19.110,00	JAPI
413	2.600	Unid	Torneira metal 3/4 para tanque	9,70	25.220,00	JAPI
414	2.500	Unid	Torneira metal 3/4 com bico para jardim.	8,20	20.500,00	JAPI
415	800	Unid	Torneira metal bica movél para pia de bancada 1/2".	22,50	18.000,00	JAPI
416	400	Unid	Torneira metal bica movél para pia de bancada 3/4".	22,50	9.000,00	JAPI
417	900	Unid	Torneira metal bica movél para pia de parede 1/2".	22,50	20.250,00	JAPI
418	500	Unid	Torneira metal bica movél para pia de parede 3/4".	22,50	11.250,00	JAPI
419	600	Unid	Torneira metal bica móvel bancada lavatório 1/2".	22,50	13.500,00	JAPI
420	300	Unid	Torneira metal bica móvel bancada lavatório 3/4".	22,50	6.750,00	JAPI
421	800	Unid	Torneira metal bica móvel parede lavatório 1/2".	22,50	18.000,00	JAPI
422	2.240	Unid	Torneira metal cromada longa 1/2 para pia.	16,00	35.840,00	JAPI
423	2.490	Unid	Torneira metal cromada longa 3/4 para pia.	16,00	39.840,00	JAPI
424	4.000	Unid	Torneira metal cromado curta 1/2 para lavatorio.	18,50	74.000,00	JAPI
425	950	Unid	Torneira plástica 1/2 para lavatório.	1,85	1.757,50	AKROS
426	1.300	Unid	Torneira plástica longa 1/2 para pia	0,70	910,00	AKROS
427	900	Unid	Torneira plástica longa 3/4 para pia.	0,70	630,00	AKROS
428	2.000	Unid	Tube de ligação para vaso sanitário cromado	3,60	7.200,00	AKROS
429	500	Unid	Tube para caixa de descarga 40mm na cor branca.	6,30	3.150,00	AKROS
430	2.000	Br	Tube descarga válvula flexível 18 polegadas, com joelho na ponta na cor azul.	4,30	8.600,00	AKROS
431	1.600	Br	Tube PVC LL soldável 20 mm. Br. com 6 m Classe "A"	5,20	8.320,00	AKROS
432	2.800	Br	Tube PVC LL sold. Ponta bolsa 25 mm. Com 6 m Classe "A".	6,90	19.320,00	AKROS
433	400	Br	Tube PVC LL sold. Ponta bolsa 32 mm. Com 6 m Classe "A".	12,70	5.080,00	AKROS
434	2.400	Br	Tube PVC esgoto 40 mm. Com 6 m Classe "A".	9,50	22.800,00	AKROS
435	1.000	Br	Tube PVC esgoto 50 mm. Com 6 m Classe "A".	16,00	16.000,00	AKROS
436	840	Br	Tube PVC esgoto 75 mm. Com 6 m Classe "A".	23,50	19.740,00	AKROS
437	2.000	Br	Tube PVC soldável 100 mm, barra com 6 m (ESGOTO) Classe "A"	27,90	55.800,00	AKROS
438	540	Br	Tube PVC soldável 150 mm, Br com 6m (ESGOTO) Classe "A"	65,00	35.100,00	AKROS
439	1.050	Unid	Valvula metal cromado para lavatório	6,58	6.909,00	DACUNHA
440	1.320	Unid	Valvula metal cromado para pia americano	8,20	10.824,00	DACUNHA

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
441	200	Unid	Valvula metal cromada para pia 1.1/2".	9,30	1.860,00	DACUNHA
442	1.400	Unid	Válvula metálica 1½ completa para descarga de vaso sanitário. Com acabamento na cor bege.	68,90	96.460,00	DACUNHA
443	400	Unid	Válvula metálica cromada para cuba.	8,80	3.520,00	DACUNHA
444	750	Unid	Válvula metálica cromada americana 1½ com unho para pia	9,00	6.750,00	DACUNHA
445	1.500	Unid	Vaso sanitário comum louça branco (com espude sanfonado borracha branca).	51,50	77.250,00	LOGASA
446	1.000	Unid	Vaso sanitário infantil, louça branco (com espude sanfonado borracha branca).	151,00	151.000,00	LOGASA
447	150	Unid	Cuba louça oval na cor branca.	36,50	5.475,00	LOGASA
448	3.240	Gl	Solvente liquido, gl com 5l.	26,50	85.860,00	LUZTOL
449	700	Litro	Solvente liquido, unid. com 900ml	5,70	3.990,00	LUZTOL
450	1.280	Gl	Thiner solvente liquido 400, gl com 5l.	28,50	36.480,00	LUZTOL
451	1.280	Litro	Thiner solvente liquido 400, unid. com 1l	5,40	6.912,00	LUZTOL
452	3.700	m	Borda Fita PVC 3,5 cm branco gelo.	0,50	1.850,00	PROADEC
453	3.700	m	Borda Fita PVC 8mm branco gelo fosco.	1,00	3.700,00	PROADEC
454	3.400	Unid	Broxa fibra de coco, tratada redonda ref. 1252.	13,20	44.880,00	TIGRE
455	31.000	Pct	Cal pó hidratado, pt. 20 Kg.	11,00	341.000,00	ITAU
456	1.200	Frasco	Corante tinta amarelo frasco com 50 ml.	1,70	2.040,00	XADREZ
457	1.800	Frasco	Corante tinta azul, frasco com 50ml.	1,70	3.060,00	XADREZ
458	400	Frasco	Corante tinta Marrom, frasco com 50 ml.	1,70	680,00	XADREZ
459	600	Frasco	Corante tinta Ocre, frasco com 50 ml.	1,70	1.020,00	XADREZ
460	900	Frasco	Corante tinta preto, frasco com 50 ml.	1,70	1.530,00	XADREZ
461	800	Frasco	Corante tinta verde, frasco com 50 ml.	1,70	1.360,00	XADREZ
462	1.200	Frasco	Corante tinta Vermelha, frasco com 50 ml.	1,70	2.040,00	XADREZ
463	2.500	m	Fita borda PVC 2,2 cm Branco.	0,30	750,00	PROADE
464	5.480	Rolo	Fita crepe 25x50	2,50	13.700,00	3M
465	1.200	m	Lixa pano grão 60, rolo com 60 X 15 cm.	7,20	8.640,00	NORTON
466	15.600	Unid	Lixa papel n° 80 parede em reboco.	0,45	7.020,00	NORTON
467	15.600	Unid	Lixa papel n° 100 parede em reboco.	0,40	6.240,00	NORTON
468	18.600	Unid	Lixa papel n° 120 parede em reboco.	0,40	7.440,00	NORTON
469	8.600	Unid	Lixa Papel n° 150 parede em reboco	0,40	3.440,00	NORTON
470	5.600	Unid	Lixa Papel n° 180 parede em reboco.	0,40	2.240,00	NORTON
471	8.600	Unid	Lixa Papel n° 220 parede em reboco.	0,40	3.440,00	NORTON
472	12.000	m	Lona plástica preta, 200 micras, bobina com 50mX8 dobras	6,80	81.600,00	NORTENE
473	500	Gl	Massa acrílica, galão com 3.600 ml	15,50	7.750,00	ACRIL
474	1.800	Lata	Massa acrílica, lata com 18 l	59,90	107.820,00	ACRIL
475	8.500	Unid	Massa PVA, caixa com 28 Kg.	21,90	186.150,00	ACRIL
476	1.240	Gl	Massa PVA, galão 3.600 ml	8,20	10.168,00	ACRIL
477	6.400	Unid	Rolo de lã carneiro com 23cm com cabo	7,00	44.800,00	ROMA
478	3.240	Unid	Rolo espuma 15 cm na cor preta.	2,70	8.748,00	ROMA
479	2.740	Unid	Rolo espuma 9 cm na cor preta.	1,80	4.932,00	ROMA
480	3.000	Unid	Rolo espuma 5 cm na cor preta.	1,70	5.100,00	ROMA
481	200	Unid	Prolongador polietileno telescópico com 3m	19,00	3.800,00	ROMA
482	7.000	Lata	Tinta pintura predial, branco gelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	71,50	500.500,00	LEINERTEX
483	600	Gl	Tinta zarcão cinza fundo anti-corrosivo gl com 3,6 L.	21,90	13.140,00	LUZTOL
484	300	Lata	Tinta zarcão cinza fundo anti-corrosivo lt com 18 L.	56,90	17.070,00	LUZTOL
485	800	Lata	Tinta acrílica para piso cinza chumbo 18 lts, que tenha classificação conforme norma ABNT NBR 15079 de 05/2004.	105,50	84.400,00	LEINERTEX
486	1.500	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, na cor concreto tipo acabamento fosco, interna e externa	105,50	158.250,00	LEINERTEX
487	1.200	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, na cor areia, tipo acabamento fosco, interna e externa	71,50	85.800,00	LEINERTEX
488	950	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, cor amarelo terra, tipo acabamento fosco, interna e externa	82,00	77.900,00	LEINERTEX
489	700	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, verde, tipo acabamento fosco, interna e externa	82,00	57.400,00	LEINERTEX
490	150	Gl	Tinta pintura predial, branco gelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	20,00	3.000,00	ACRIL
491	130	Gl	Tinta pintura predial, amarelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	20,00	2.600,00	ACRIL
492	100	Gl	Tinta pintura predial, preto, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	23,90	2.390,00	ACRIL
493	120	Lata	Tinta pintura predial, verde lima, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 18 litros	82,00	9.840,00	ACRIL
494	150	Lata	Tinta pintura predial, vermelho, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	20,00	3.000,00	ACRIL
495	150	Lata	Tinta pintura predial, azul, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	20,00	3.000,00	ACRIL
496	850	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante areia, gl 3,6 lts	33,50	28.475,00	LUZTOL

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
497	800	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante, azul-mar, gl 3,6 lts	33,50	26.800,00	LUZTOL
498	2.450	Gl	Tinta esmalte sintético, branco gelo, brilhante gl 3,6 lts	33,50	82.075,00	LUZTOL
499	200	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante, camurça, gl 3,6 lts	33,50	6.700,00	LUZTOL
500	1.400	Gl	Tinta esmalte sintético, cinza platina, brilhante gl 3,6 lts	33,50	46.900,00	LUZTOL
501	500	Gl	Tinta esmalte sintético, creme, brilhante gl 3,6 lts	33,50	16.750,00	LUZTOL
502	1.220	Gl	Tinta esmalte sintético, preto, brilhante gl 3,6 lts	33,50	40.870,00	LUZTOL
503	1.020	Gl	Tinta esmalte sintético, verde folha, brilhante gl 3,6 lts	33,50	34.170,00	LUZTOL
504	19.000	Gl	Tinta esmalte sintético, verde Nilo, brilhante gl 3,6 lts	33,50	636.500,00	LUZTOL
505	750	Gl	Tinta esmalte sintético, fosco grafite, brilhante gl 3,6 lts	33,50	25.125,00	LUZTOL
506	300	Gl	Tinta esmalte sintético, amarelo brilhante gl 3,6 lts	33,50	10.050,00	LUZTOL
507	700	Unid	Trincha simples 1/2, cerdas natural	0,70	490,00	ROMA
508	800	Unid	Trincha simples 1" cerdas natural.	1,10	880,00	ROMA
509	1.000	Unid	Trincha simples 2" cerdas natural	1,90	1.900,00	ROMA
510	1.250	Unid	Trincha simples 2 1/2" cerdas natural.	2,50	3.125,00	ROMA
511	1.600	Unid	Trincha simples 3" cerdas natural.	3,20	5.120,00	ROMA
512	400	Unid	Trincha simples 4" cerdas natural.	4,50	1.800,00	ROMA
513	1.000	Unid	Rolo de lâ anti-gotas 23 cm com cabo	7,00	7.000,00	ROMA
514	600	Unid	Rolo pintura 23 cm com cabo para textura	9,50	5.700,00	ROMA
515	2.500	Rolo	Fio pendente paralelo 2 x 2,5 mm. Rolo com 100 m	132,00	330.000,00	GOLF
516	8.000	m	Fio cobre rígido isolamento 750V 1.1/2".	0,50	4.000,00	GOLF
517	29.000	m2	Piso cerâmico liso 34 x 34 cm, PEI 5 cor branca.	12,50	362.500,00	STA.CLARA
518	2.000	m	Mangueira PVC nível 3/8" transparente.	0,60	1.200,00	ALFA
519	4.000	Unid	Pino Reto 30 cm 1/4, completo	0,60	2.400,00	ROCHA
520	44	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 2,44 x 1,10 m x 6 mm.	37,00	1.628,00	ETERNIT
521	300	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 3,05 x 1,10 m x 6 mm.	46,50	13.950,00	ETERNIT
522	640	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 3,66 x 1,10 m x 6 mm.	55,00	35.200,00	ETERNIT
523	400	Unid	Vaso Sanitário comum Louça/Caixa acoplada completa	49,90	19.960,00	LOGASA
524	1.600	Unid	Fechadura chave grande para porta de madeira.	16,00	25.600,00	SOPRANO
525	600	Br	Metalon ferro 25 x 25 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	26,00	15.600,00	GERDAU
526	600	Kq	Prego ferro polido galvanizado 12 x 12 sem cabeça.	7,50	4.500,00	GERDAU
527	200	Peça	Caibro madeira 4 x 5 cm, pç com 4m.(Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	21,00	4.200,00	ANGELIM
528	200	Peça	Caibro madeira 4 x 5 cm, pç com 5m.(Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	26,00	5.200,00	ANGELIM
529	1.200	m	Borda Fita PVC 2,2 cm branco gelo.	0,30	360,00	PROTEC
530	200	Lata	Tinta pintura predial, cinza claro, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	79,50	15.900,00	LEINERTEX
531	200	Lata	Tinta pintura predial, flamingo fosco, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	79,50	15.900,00	LEINERTEX
532	2.000	Rolo	Fio cobre flexível antichama 10 mm preto com 100m	2,50	5.000,00	CORFIO
533	2.000	Rolo	Fio cobre flexível antichama 10 mm vermelho com 100m	2,50	5.000,00	CORFIO
534	1.000	Rolo	Fio flexível 2 x 2,5 mm paralelo com 100m branco	1,50	1.500,00	CORFIO
535	1.000	Rolo	Fio trancado 2 x 2,5 com 100m	1,50	1.500,00	CORFIO
536	8.000	Unid	Lâmpada incandescente 100 W 220 V 60 HZ Fabricação Nacional	1,60	12.800,00	GE
537	800	Unid	Tomada universal retangular para embutir na cor branco fosco	2,50	2.000,00	ENERBRÁS
538	600	Unid	Tomada PVC interna simples para telefone sobrepor macho.	2,50	1.500,00	ENERBRÁS
539	600	Unid	Tomada PVC interna simples para telefone sobrepor fêmea.	2,50	1.500,00	ENERBRÁS
540	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico ou trifásico 10 A	5,00	1.000,00	GE
541	100	Unid	Disjuntor tripolar termomagnético 70-80 A	51,00	5.100,00	GE
542	4.000	Unid	Pino macho monofásico 20 A 60 HZ reforçado.	1,30	5.200,00	ENERBRÁS
543	2.000	Unid	Pino macho tripolar ( 2 chatos e 1 redondo) terra.	5,25	10.500,00	ENERBRÁS
544	1.200	Unid	Soquete Porcelana E 27 para luminária aberta	1,45	1.740,00	GE
545	500	Unid	Extensão tomada monofásico 10 M cabo PP 2 x 2,5.	14,50	7.250,00	FIOLUX
546	1.000	Unid	Joelho PVC LR soldável 90 graus 25mm x 3/4 com bucha de latão na cor azul	2,00	2.000,00	AKROS
547	1.000	Unid	Luva PVC curta 60 x 50 mm.	3,00	3.000,00	AKROS
548	1.600	Unid	Te PVC soldável hidráulico 25mm	0,35	560,00	AKROS
549	900	Unid	Registro água esfera 50mm	9,40	8.460,00	AKROS
550	2.000	Unid	Tube PVC ligação Vaso Sanitário	2,20	4.400,00	AKROS

**Total da Proposta: 27.026.596,20**

**10.628.919/0001-88 RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**

01	100	Rolo	Arame farpado galvanizado alto resistência rl com 500m.	177,70	17.770,00	GERDAU
02	2.300	Kg	Arame liso galvanizado n° 12	8,36	19.228,00	GERDAU
03	1.500	Kq	Arame liso galvanizado n° 14	9,77	14.655,00	GERDAU
04	1.800	Kq	Arame liso galvanizado n° 18	11,89	21.402,00	GERDAU
05	2.500	Kq	Arame recozido n° 18.	6,20	15.500,00	GERDAU
06	1.000	Unid	Broca ação rápido 13/64 à 5,16 mm.	1,26	1.260,00	STARFER

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
07	750	Unid	Broca aço rápido ¼ à 6,35 mm.	1,76	1.320,00	STARFER
08	700	Unid	Broca aço rápido 5/16 à 7,90 mm.	2,53	1.771,00	STARFER
09	750	Unid	Broca aço rápido 5/32 à 3,97 mm.	0,96	720,00	STARFER
10	600	Unid	Broca aço rápido 9/64 à 3,60 mm.	0,92	552,00	STARFER
11	750	Unid	Broca aço rápido 3/8 à 9,50 mm	4,20	3.150,00	STARFER
12	400	Unid	Broca aço rápido 1/2 à 12,70 mm	7,20	2.880,00	STARFER
13	400	Unid	Broca aço rápido 1/16 à 1,60 mm.	0,70	280,00	STARFER
14	150	Unid	Broca chata guia ½	2,40	360,00	STARFER
15	150	Unid	Broca chata guia 5/8	2,25	337,50	STARFER
16	150	Unid	Broca aço rápido longo 3/16	6,00	900,00	STARFER
17	130	Unid	Broca aço rápido longo 8 - 5/16	7,50	975,00	STARFER
18	300	Unid	Broca videa concreto 3/8	1,69	507,00	STARFER
19	300	Unid	Broca videa concreto 5/16	1,26	378,00	STARFER
20	300	Unid	Broca videa concreto 5/32	0,73	219,00	STARFER
21	150	Unid	Broca videa 3/8 x 30 cm	3,98	597,00	STARFER
22	13.000	Unid	Bucha nylon S-10 com parafuso.	0,06	780,00	FISCHER
23	21.000	Unid	Bucha nylon S-6 com parafuso.	0,05	1.050,00	FISCHER
24	18.000	Unid	Bucha nylon S-8 com parafuso.	0,04	720,00	FISCHER
25	2.500	Unid	Cantoneira ferro pintado na cor branca 1"	1,05	2.625,00	BIEHL
26	2.500	Unid	Cantoneira ferro pintado na cor branca 2"	1,76	4.400,00	BIEHL
27	490	Unid	Chapa corrugada 1,00 x 2,00 na chapa 18	131,58	64.474,20	GERDAU
28	500	Unid	Chapa ferro 13 cm x 18 mm, barra com 3 metros	22,68	11.340,00	GERDAU
29	3.700	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 50 cm, bobina com 50ml	12,06	44.622,00	GERDAU
30	6.200	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 60 cm, bobina com 50ml	14,24	88.288,00	GERDAU
31	8.200	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 80 cm, bobina com 50ml	18,88	154.816,00	GERDAU
32	1.140	Unid	Corrediça ferro pintado 0,35 cm., para gaveta.	2,46	2.804,40	HT
33	5.140	Unid	Corrediça ferro pintado 0,45 cm para gaveta.	3,28	16.859,20	HT
34	5.400	Unid	Disco corte duas telas furo ¾ x 10" x1/8.	3,86	20.844,00	ICDER
35	6.600	Unid	Disco de desbaste 7" x 1/8, furo 7/8 para lixadeira.	2,53	16.698,00	ICDER
36	800	Unid	Disco serra makita rodel cortante	8,52	6.816,00	WESTER
37	6.000	Unid	Dobradiça ferro com parafuso para armário de madeira.	1,69	10.140,00	ROCHA
38	11.000	Unid	Dobradiça ferro polido 3.½ x 3	0,86	9.460,00	ROCHA
39	1.000	Unid	Dobradiça ferro polido reforçada 3" ½ para portão de ferro	2,30	2.300,00	ROCHA
40	1.000	Unid	Dobradiça plastipar com parafuso e cabeça SILDE-ON 2333	0,80	800,00	HT
41	10.400	Kq	Eletrodo ferro 2,50 mm	11,32	117.728,00	STAR
42	4.400	Kq	Eletrodo ferro 3,25 mm.	10,10	44.440,00	STAR
43	2.000	Unid	Fechadura aço cano curto para Armário e Gaveta de Mesa de Madeira	4,15	8.300,00	3F
44	3.000	Unid	Fechadura comum gaveta armario aço cano longo	5,25	15.750,00	3F
45	2.700	Unid	Fechadura chave pequena para porta com lateral de metalon 50X30mm.	17,56	47.412,00	GOLD
46	6.600	Unid	Fechadura chave pequena para porta de madeira.	18,70	123.420,00	GERDAU
47	1.000	Unid	Fecho aço porta de armário de Madeira com parafuso	4,00	4.000,00	GERDAU
48	7.200	Br	Ferro C-50, ¼, à 6,4mm, Br 12m.	19,10	137.520,00	GERDAU
49	2.600	Br	Ferro CA-50, ½ à 12,70 mm, Br 12m.	59,40	154.440,00	GERDAU
50	8.800	Br	Ferro CA-50, 3/8 à 10 mm, Br 12m	39,80	350.240,00	GERDAU
51	5.000	Br	Ferro CA-50, 5/16 à 8 mm, Br 12m.	27,70	138.500,00	GERDAU
52	20.000	Br	Ferro C-60, 4,2mm, Br 12m.	6,10	122.000,00	GERDAU
53	10.000	Br	Ferro C-60, 5,0mm, Br 12m.	9,00	90.000,00	GERDAU
54	1.900	Br	Cantoneira ferro 3/4 x 1/8" Br com 6m	28,00	53.200,00	GERDAU
55	1.500	Br	Cantoneira ferro abas iguais 1/8 x 1" Br com 6m	37,20	55.800,00	GERDAU
56	2.100	Br	Cantoneira ferro 7/8 x 1/8" Br com 6m	33,50	70.350,00	GERDAU
57	300	Br	Ferro chato 3/16 x ½ x Br com 6m	18,80	5.640,00	GERDAU
58	900	Br	Ferro cantoneira ¾ x 1/8 Br com 6m.	27,20	24.480,00	GERDAU
59	1.000	Br	Ferro chato 1 x 1/8 Br com 6m.	21,50	21.500,00	GERDAU
60	1.000	Br	Ferro quadrado 1/2 Br com 6m.	39,90	39.900,00	GERDAU
61	240	Unid	Janela de correr sem divisão 1,50 x 1,00 x 14cm chapa 18	207,00	49.680,00	ZEMA
62	240	Unid	Janela ferro veneziana 2,00 x 60 x 14cm chapa 18	312,00	74.880,00	ZEMA
63	12.600	Unid	Lamina aço 30 cm para sequeta	2,06	25.956,00	STARRET
64	150	Unid	Arco serra regulavel cabo aberto	9,80	1.470,00	BIEHL
65	900	Br	Metalon ferro 20 x 20 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	26,50	23.850,00	GERDAU
66	4.600	Br	Metalon ferro 20 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	33,50	154.100,00	GERDAU
67	900	Br	Metalon ferro 30 x 30 mm, chapa 18 mm, Br com 6m.	40,60	36.540,00	GERDAU
68	1.200	Br	Metalon ferro 40 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	47,60	57.120,00	GERDAU
69	1.650	Br	Metalon ferro 50 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	54,50	89.925,00	GERDAU
70	500	Br	Metalon ferro 90 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	77,00	38.500,00	GERDAU
71	3.000	Br	Ferro liso 1/2" barra 6m.	31,00	93.000,00	GERDAU
72	2.000	Br	Ferro liso 3/8" barra 6m.	20,00	40.000,00	GERDAU
73	200	Unid	Mola tipo Coimbra ou simlar para porta.	53,00	10.600,00	GOLD
74	3.800	Unid	Parafuso fixação com bucha S-10 vaso sanitário.	0,70	2.660,00	FISCHER
75	6.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,0 X 16 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,02	120,00	BELENUS

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
76	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,5 X 20 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,02	80,00	BELENUS
77	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,5 X 25 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,02	80,00	BELENUS
78	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 4,0 X 25 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,02	80,00	BELENUS
79	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 4,5 X 40 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,03	120,00	BELENUS
80	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 6,0 X 70 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,08	320,00	BELENUS
81	25.000	Unid	Parafuso rosca soberba 5/16 x 110 mm com borracha e arruela de vedação.	0,32	8.000,00	BELENUS
82	2.500	Unid	Pe alumínio para armário mod. Pq 8.	6,60	16.500,00	ST
83	750	Br	Perfil ferro C enrijecido 75 x 40 x 20 mm, chapa 14 mm Br com 6m	75,30	56.475,00	GERDAU
84	600	Br	Perfil ferro C, enrijecido 100 x 50 x 20 mm, Br com 6m.	107,00	64.200,00	GERDAU
85	600	Br	Perfil ferro em U, 100 x 50 mm, chapa 14 mm Br com 6m.	91,80	55.080,00	GERDAU
86	500	Br	Perfil ferro U chapa 13 75 x50, Br com 6m.	78,20	39.100,00	GERDAU
87	1.500	Br	Perfil ferro chapa 13 150 x50, Br com 6m. Enrejecido	144,50	216.750,00	GERDAU
88	4.500	Unid	Pino reto 25cm x 1/4 com rosca, porca, borracha e arruela de vedação.	0,93	4.185,00	GERDAU
89	4.000	Unid	Pino reto canaleta 5/16 x 30cm com porca, arruela e borracha	2,55	10.200,00	BELENUS
90	800	Unid	Porta ferro com portal chapa 20 mm e fechadura chave pequena 80 X 2,10 cm completa, lado direito e lado esquerdo	158,90	127.120,00	ZEMA
91	700	Unid	Porta ferro com portal chapa 20 mm e fechadura chave pequena, 60 X 2,10 cm.completa, lado direito e lado esquerdo.	158,90	111.230,00	ZEMA
92	1.150	Kq	Prego ferro polido galvanizado 12 x 12 com cabeça.	8,80	10.120,00	GERDAU
93	1.150	Kq	Prego ferro polido galvanizado 15 x 15 com cabeça.	7,50	8.625,00	GERDAU
94	2.600	Kq	Prego ferro polido galvanizado 17 x 21 com cabeça.	6,86	17.836,00	GERDAU
95	1.100	Kq	Prego ferro polido galvanizado 18 x 30 cm com cabeça.	6,55	7.205,00	GERDAU
96	1.500	Kq	Prego ferro polido galvanizado 19 x 36 com cabeça.	6,55	9.825,00	GERDAU
97	750	Kq	Prego ferro polido galvanizado 22 x 42 com cabeça.	6,55	4.912,50	GERDAU
98	300	Kq	Prego polido galvanizado 15 x 15 sem cabeça	7,53	2.259,00	GERDAU
99	300	Kq	Prego polido galvanizado 13 x 18 com cabeça.	8,20	2.460,00	GERDAU
100	800	Unid	Prego polido galvanizado para telha com borracha de vedação	9,80	7.840,00	GERDAU
101	2.900	Unid	Puxador metal cromado tubular com parafuso. (Tamanho Médio)	8,90	25.810,00	YALE
102	1.300	Kq	Solda Estanho 50 x 50 em barra	42,00	54.600,00	BEST
103	3.000	Unid	Tarjeta metal cromado 2 x 1 1/2 com parafuso, para porta.	0,73	2.190,00	3F
104	3.000	Unid	Tarjeta metal cromado 1 x 2" com parafuso e pino redondo, para porta	0,73	2.190,00	3F
105	12.000	m	Tela arame galvanizado n°12 malha 10 x 10 cm x 1,80 de altura.	17,10	205.200,00	GERDAU
106	15.000	m	Tela arame galvanizado n°14 malha 12 x 12 cm x 1,80 de altura.	14,93	223.950,00	GERDAU
107	400	Br	Tubo ferro industrial chapa 14 mm, 4", Br com 6m.	192,00	76.800,00	GERDAU
108	1.050	Br	Tubo ferro industrial chapa 18 mm, 1" Br com 6m.	26,35	27.667,50	GERDAU
109	700	Br	Tubo ferro industrial, chapa 13 mm 2 1/2, Br com 6m.	68,00	47.600,00	GERDAU
110	1.100	Br	Tubo ferro industrial, chapa 14 mm 2", Br com 6m.	81,20	89.320,00	GERDAU
111	600	Br	Tubo ferro industrial, chapa 14 mm, 1 1/2 Br com 6m.	60,70	36.420,00	GERDAU
112	8.500	M3	Areia fina lavada	66,30	563.550,00	ARAGUAIA
113	9.500	M3	Areia grossa lavada	66,30	629.850,00	ARAGUAIA
114	6.500	M3	Areia média lavada	66,30	430.950,00	ARAGUAIA
115	4.600	m2	Azulejo branco 15x15	25,90	119.140,00	ARAGUAIA
116	600	m2	Bancada de granito polido com espelho cinza andorinha. Pedra com 2,50x2,50 m.	212,00	127.200,00	MURALHA
117	900	M3	Pedra Britada construção n° 0	94,30	84.870,00	ARAGUAIA
118	1.200	M3	Pedra Britada construção n° 1	95,20	114.240,00	ARAGUAIA
119	600	Unid	Cabo de madeira enxadao torneado de madeira seca.	1,93	1.158,00	DINIZ
120	600	Unid	Cadeado latão 30 mm.	3,73	2.238,00	3F
121	300	Unid	Cadeado latão 50 mm.	12,00	3.600,00	3F
122	1.200	Unid	Cadeado latão 40mm	7,70	9.240,00	3F
123	1.000	Unid	Cadeado latão 60mm	16,00	16.000,00	3F
124	3.000	Peça	Caibro madeira peça 4 x 3,0 cm x 4m. (Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	18,72	56.160,00	ANGELIN
125	6.000	Peça	Caibro madeira peça 4 x 3,0 cm x 5m. (Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	22,75	136.500,00	ANGELIN
126	4.700	Peça	Caibro madeira 4 x 5 cm, pç com 3m.(Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	18,90	88.830,00	ANGELIN
127	5.000	Unid	Caixa de passagem 4x2 esmaltada	0,75	3.750,00	PLASMAR
128	12.000	m2	Ceramica antiderrapante 33x33 PEI 5 branco	16,60	199.200,00	ANHAGUERA
129	8.000	Sc	Cimento argamassa cola, pt. 20 Kg.	8,62	68.960,00	VOTOMASSA
130	55.000	Sc	Cimento comum básico, sc 50 Kg.	29,70	1.633.500,00	COPLAN
131	1.372	Frasco	Cola branca plástica universal (para madeira) fr 1kg	11,00	15.092,00	CASCOREZ
132	3.000	Unid	Cumeeira fibra - cimento normal ondulada 1,10 m x 15° x 6 mm.	20,00	60.000,00	ETERNIT
133	500	Unid	Cumeeira fibra - cimento normal ondulada 1,10 m x 20° x 6 mm.	20,00	10.000,00	ETERNIT
134	1.300	Unid	Enxada 2 1/2 LBS com cabo madeira torneada.	14,70	19.110,00	PANDOLFO

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
135	150	Unid	Fechadura elétrica porta sistema acionamento 2 botões.	261,00	39.150,00	GOLD
136	25.000	m2	Grama esmeralda em placa Imperial	4,20	105.000,00	ESMERALDA
137	1.000	Unid	Linha nylon transada n° 100 com 100 metros.	2,30	2.300,00	UNIFIO
138	100	Tubo	Pasta F-12 na cor branca gelo para revestimento.	8,41	841,00	MACHADO
139	100	Tubo	Pasta F-12 na cor mogno para revestimento.	8,41	841,00	MACHADO
140	490	Unid	Tanque granito conjugado com 02 peças 01 bacia e 01 batedor.	54,00	26.460,00	GRANITO
141	300	Unid	Tanque granito conjugado com 02 peças 02 bacia e 01 batedor.	81,00	24.300,00	GRANITO
142	10.000	Unid	Tapa furo PVC 8 mm. branco gelo.	0,04	400,00	STAPLAST
143	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 2,00m X 8mm	51,90	10.380,00	ETERNIT
144	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 2,50m X 8mm	65,80	13.160,00	ETERNIT
145	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 3,00m X 8mm	77,80	15.560,00	ETERNIT
146	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 3,60m X 8mm	93,36	18.672,00	ETERNIT
147	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 4,00m X 8mm	103,73	20.746,00	ETERNIT
148	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 4,50m X 8mm	116,70	23.340,00	ETERNIT
149	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 5,00m X 8mm	129,70	38.910,00	ETERNIT
150	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 5,50m X 8mm	142,62	42.786,00	ETERNIT
151	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 6,00m X 8mm	155,60	46.680,00	ETERNIT
152	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 3,00m X 8mm	132,70	26.540,00	ETERNIT
153	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 3,70m X 8mm	163,65	32.730,00	ETERNIT
154	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 4,60m X 8mm	203,45	40.690,00	ETERNIT
155	300	Unid	Telha Canaleta 90 com 6,00m X 8mm	265,40	79.620,00	ETERNIT
156	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 6,70m X 8mm	296,30	59.260,00	ETERNIT
157	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 7,40m X 8mm	327,30	65.460,00	ETERNIT
158	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 8,20m X 8mm	362,68	72.536,00	ETERNIT
159	300	Unid	Telha Canaleta 90 com 9,20m X 8mm	406,92	122.076,00	ETERNIT
160	2.000	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 1,83 x 1,10 m x 6 mm.	26,90	53.800,00	ETERNIT
161	2.000	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 2,13 x 1,10 m x 6 mm.	31,30	62.600,00	ETERNIT
162	300.000	Unid	Telha plan capa e bica. 1º Qualidade (Tipo de Exportação)	0,57	171.000,00	TAPUIA
163	1.340.000	Unid	Tijolo comum barro maciço 10 x 20 cm.	0,20	268.000,00	TAPUIA
164	600.000	Unid	Tijolo furado 14 x 29 cm.	0,69	414.000,00	TAPUIA
165	2.150	m2	Vidro canelado 3 mm ( chapa com 2,20 x 1,60 m ).	33,80	72.670,00	
166	1.640	m2	Vidro liso 3 mm, (chapa com 2,20 x 1,60 m)	32,00	52.480,00	STA MARIA
167	800	m2	Vidro martelado 3 mm, (chapa com 2,20 x 1,60m).	40,00	32.000,00	STA MARIA
168	500	m2	Vidro liso temperado 10 mm. Com acessórios sendo, batentes, vedações, corredeiras, puxadores e fechaduras.	261,00	130.500,00	STA MARIA
169	6.300	Kq	Massa vedação vidro na cor creme	1,62	10.206,00	STA MARIA
196	300	Br	Portal de ferro vincado 13 cm Br com 3m	22,66	6.798,00	GERDAU
215	100	Unid	Tambor plástico reservatório com 200 L	60,00	6.000,00	SO TAMBORES
216	500	Unid	Luminária 2x40 fluorescente com proteção anti-quebra.	63,00	31.500,00	TASCHIBRA
217	15.000	m	Tela plástica isolamento para proteção de obra cor laranja. Rolo com 1,50x50,0m.	2,80	42.000,00	NORTENE
219	2.000	m2	Volterrana laje forro	35,00	70.000,00	ROMANA
220	2.000	m2	Volterrana laje piso	38,00	76.000,00	ROMANA
221	15.000	Unid	Lajota barro forro	1,30	19.500,00	ROMANA
222	15.000	Unid	Lajota barro piso	1,30	19.500,00	ROMANA
234	5.000	m2	Divisória painel naval com complementos necessários	62,30	311.500,00	DISPLAC
235	5.000	m2	Divisória painel naval vidro com complementos necessários	68,00	340.000,00	DISPLAC
236	10.000	m2	Tela nylon polietileno fina para proteção de quadra de esporte.	9,00	90.000,00	NORTENE
237	500	m2	Vidro miniboreal 3 mm	57,30	28.650,00	UVB
242	4.000	Unid	Cabo telefone espiral, padrão, completo	2,00	8.000,00	CORFIO
243	8.000	m	Cabo sintenax ou similar, 10 mm rígido aço/borracha.	3,20	25.600,00	CORFIO
244	7.000	m	Cabo cobre sintenax 16 mm 0.6/1 KV, rígido.	4,40	30.800,00	CORFIO
245	4.000	m	Cabo cobre sintenax 0.6/ 1 KV, 25.0 mm2 rígido.	6,86	27.440,00	CORFIO
246	14.000	m	Cabo PP 2 x 2,5 mm	2,40	33.600,00	CORFIO
247	6.000	m	Cabo PP 3 x 2,5 mm	3,30	19.800,00	CORFIO
248	1.350	Unid	Caixa sobrepor distribuição ar condicionado com disjuntor de 30 A	19,26	26.001,00	ENEBRAZ
249	2.400	Unid	Caixa tomada universal plástico com disjuntor de 30 A para computador	19,26	46.224,00	ENEBRAZ
250	2.500	Unid	Calha 2 X 20w com pe de galinha	5,10	12.750,00	M FORTE
251	3.700	Unid	Calha 2 X 40w com pe de galinha	9,13	33.781,00	M FORTE
252	300	Unid	Calha 4 X 40w com pe de galinha.	12,86	3.858,00	M FORTE
253	3.700	Unid	Caneleta plástica linha X condutor fio rede elétrica 2,00 m x 2 cm.	1,55	5.735,00	PLASBOM
254	1.400	Unid	Chuveiro elétrico 220v com braço em PVC.	29,50	41.300,00	LOREZENTH
255	500	Unid	Chuveiro plástico com braço ½" água fria.	1,80	900,00	HERC
256	600	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 30A	46,80	28.080,00	GE
257	800	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 40ª	46,80	37.440,00	GE
258	600	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 50ª	63,00	37.800,00	GE
259	400	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 60ª	63,00	25.200,00	GE
260	100	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 70ª	63,00	6.300,00	GE
261	200	Unid	Disjuntor termomagnético. Tripolar 100ª	7,30	1.460,00	GE
262	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 15A	7,30	5.840,00	GE
263	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 20A	7,30	5.840,00	GE

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
264	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 25A	12,00	9.600,00	GE
265	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 40A	12,00	9.600,00	GE
266	400	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 50A	7,30	2.920,00	GE
267	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 30A	19,30	15.440,00	GE
268	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 60A	22,50	4.500,00	GE
269	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 80A	0,75	150,00	GE
270	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm azul com 100m	0,75	67.500,00	CORFIO
271	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm preto com 100m	0,75	67.500,00	CORFIO
272	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm vermelho. com100m	0,75	67.500,00	CORFIO
273	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm azul com 100m	1,25	87.500,00	CORFIO
274	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm preto com 100m	1,25	87.500,00	CORFIO
275	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm vermelho. com 100m	1,25	87.500,00	CORFIO
276	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm azul com 100m	1,85	92.500,00	CORFIO
277	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm preto com 100m	1,85	92.500,00	CORFIO
278	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm vermelho. com 100m	1,85	92.500,00	CORFIO
279	25.000	m	Fio cobre rígido antichama 10 mm2, rl com 100m	1,85	46.250,00	CORFIO
280	8.000	Unid	Fita isolante 19 mm x 20 metros.	2,15	17.200,00	ENEBRAZ
281	4.000	Unid	Fita isolante auto-fusão 10 mts (ref.: Scotch, 3M, Tigre ou equivalente).	9,73	38.920,00	DECORLUX
282	4.750	Unid	Interruptor conjugado para embutir com 01 (um) apagador e 01 (uma) tomada.	3,40	16.150,00	RADIAL
283	15.200	Unid	Interruptor Interno com 01 secção com espelho.	1,78	27.056,00	RADIAL
284	750	Unid	Interruptor simples com 01 (uma) tecla externo pvc.	1,88	1.410,00	RADIAL
285	7.000	Unid	Interruptor simples para embutir completo 202 com 02 (dois) teclas.	2,95	20.650,00	RADIAL
286	1.300	Unid	Interruptor simples para embutir completo 203 com 03 (três) teclas.	4,20	5.460,00	RADIAL
287	5.000	Unid	Tomada sistema linha X completa.	4,15	20.750,00	RADIAL
288	13.000	Unid	Tomada PVC universal para embutir, redonda com espelho 7X11cm	2,15	27.950,00	RADIAL
289	5.000	Unid	Tomada trifásica 2 polos terra 15 A 250V	2,50	12.500,00	RADIAL
290	1.000	Unid	Interruptor simples para comando bipolar 20 A	4,65	4.650,00	RADIAL
291	800	Joço	Pino bipolar macho e fêmeo	2,77	2.216,00	RADIAL
292	600	Unid	Tomada PVC conjugada embutir 2 interruptores	4,90	2.940,00	RADIAL
293	600	Unid	Tomada externa 10 A 220V com roseta	3,30	1.980,00	RADIAL
294	4.500	Unid	Lâmpada eletrônica 15w	9,80	44.100,00	GOLDEN
295	4.000	Unid	Lâmpada eletrônica 20w	11,00	44.000,00	GOLDEN
296	4.000	Unid	Lâmpada eletrônica 30w	13,70	54.800,00	GOLDEN
297	33.000	Unid	Lâmpada fluorescente 20 w.	4,85	160.050,00	OSRAN
298	50.000	Unid	Lâmpada fluorescente 40 w	4,85	242.500,00	OSRAN
299	6.000	Unid	Lâmpada mista 160 w	12,07	72.420,00	OSRAN
300	800	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 125 w	10,30	8.240,00	AVANT
301	2.000	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 250 w	17,20	34.400,00	AVANT
302	2.500	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 400 w x 220v	26,00	65.000,00	AVANT
313	54.000	Unid	Soquete anti-vibratório com parafuso para lâmpada fluorescente.	0,85	45.900,00	ENEBRAZ
314	1.500	Unid	Receptáculo plástico com rabicho para lâmpada	0,98	1.470,00	LORENZETH
315	1.500	Unid	Receptáculo porcelana normal com rosca	1,32	1.980,00	LORENZETH
316	2.000	Unid	Acabamento cromado para valvula Docol	56,00	112.000,00	DOCOL
317	2.000	Unid	Acabamento cromado para valvula Hidra	67,50	135.000,00	HIDRA
318	3.700	Unid	Adaptador curto PVC soldável 25mm x ¼. (Água).	0,22	814,00	CARDINALLE
319	1.200	Unid	Adaptador curto PVC soldável 50 mm x 1½" (Água).	1,72	2.064,00	CARDINALLE
320	1.800	Unid	Adaptador curto PVC soldável 60 mm x 2" (Água).	5,15	9.270,00	CARDINALLE
321	1.200	Unid	Adaptador rosca longa com flange PVC Soldável 25 mmX¼ (Água).	5,40	6.480,00	CARDINALLE
322	1.500	Unid	Adaptador rosca longa com flange PVC soldável 50 mmX1½" (Água).	9,90	14.850,00	CARDINALLE
323	800	Unid	Adaptador PVC anel borracha lavatório 40 mm.	0,60	480,00	CARDINALLE
324	800	Unid	Adaptador PVC água com flange 25 mm.	5,50	4.400,00	CARDINALLE
325	800	Kq	Adesivo bicomponente base resina epox e fluído.	14,70	11.760,00	ARALDITE
326	3.000	Frasco	Adesivo tubo PVC 75g.	2,60	7.800,00	CARDINALE
327	800	Gl	Impermeabilizante concreto argamassa com 3,6 L. SIKA 1 OU VEDACIT (D=00,1) OU SIMILAR .	17,30	13.840,00	SIKA
328	800	Litro	Aditivo plastificante argamassa reboco com 18 L.	102,70	82.160,00	SIKA
329	1.800	Unid	Assento plástico vaso sanitário adulto na cor branca.	10,30	18.540,00	AMANCO
330	1.700	Unid	Assento plástico vaso sanitário infantil na cor branca.	9,70	16.490,00	ASTRO
331	1.300	Unid	Bóia metálica ¾ para caixa d água.	2,60	3.380,00	LUCONE
332	4.500	Unid	Bucha ¾ para vedação de torneira.	0,04	180,00	LUCONE
333	4.500	Unid	Bucha de ½ para vedação de torneira.	0,04	180,00	LUCONE
334	900	Unid	Caixa d'agua polietileno com tampa 1.000lts	226,00	203.400,00	FORTLEVE
335	2.000	Unid	Caixa plástica completa para descarga de vaso sanitário.	13,80	27.600,00	ASTRA
336	350	Unid	Caixa louça acoplada completa com vaso sanitário	198,00	69.300,00	CELITE
337	600	Unid	Caixa pvc gordura cap. 9lts 250mm com saída 75mm.	16,40	9.840,00	HERC
338	1.400	Unid	Caixa PVC sifonada 100 mm,10X10X50.	4,00	5.600,00	HERC
339	1.100	Unid	Caixa PVC sifonada, 150 mm, 15X15X50.	7,90	8.690,00	HERC
340	4.200	Unid	Engate PVC tubo ligação ½ x 40 cm.	1,20	5.040,00	LUCONE
341	2.200	Unid	Engate PVC tubo ligação ½ x 50 cm.	1,35	2.970,00	LUCONE
342	3.100	Unid	Espude plastico branco sanfonado 2½.	0,55	1.705,00	AMANCO



**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
371	22.000	m	Mangueira polietileno preta 3/4 x 2,5mm	0,78	17.160,00	TUBOLAR
372	8.500	m	Mangueira polietileno preta 1" x 2,5mm	1,18	10.030,00	TUBOLAR
373	6.000	m	Mangueira polietileno preta 1.1/2 x 3,0mm	2,50	15.000,00	TUBOLAR
374	1.300	Unid	Mictorio branco para banheiro	127,00	165.100,00	LOUGASA
386	1.900	Unid	Registro metal esfera 50mm	49,30	93.670,00	PROFILDE
387	1.000	Unid	Registro metal gaveta 2"	73,00	73.000,00	PROFILDE
388	750	Unid	Registro metal pressão bruto 3/4".	10,30	7.725,00	PROFILDE
389	1.200	Unid	Registro metal, gaveta bruto 3/4".	15,80	18.960,00	PROFILDE
390	750	Unid	Registro metal, pressão bruto 1/2".	10,30	7.725,00	PROFILDE
391	1.200	Unid	Registro metal, gaveta bruto 1/2".	13,50	16.200,00	PROFILDE
392	500	Unid	Registro água gaveta canopla 1/2".	25,20	12.600,00	PROFILDE
393	750	Unid	Registro água gaveta canopla 1.1/2.	59,50	44.625,00	PROFILDE
394	3.150	Unid	Registro água gaveta canopla 3/4".	20,70	65.205,00	PROFILDE
395	500	Unid	Registro água pressão canopla 1/2".	18,60	9.300,00	PROFILDE
396	750	Unid	Registro água pressão canopla 3/4".	19,50	14.625,00	IMPERATRIZ
397	7.000	Unid	Sifão flexível universal	3,15	22.050,00	LUCONE
398	540	Unid	Sifão metal cromado 1.1/2 x 1.1/2	56,00	30.240,00	IMPERATRIZ
399	540	Unid	Sifão metal cromado 1.1/4 x 1.1/4	56,00	30.240,00	IMPERATRIZ
400	4.000	Unid	Te PVC soldável 25 mm.	0,50	2.000,00	CARDINALLE
401	400	Unid	Te PVC LL soldável água 25 x 20 mm.	1,26	504,00	CARDINALLE
402	1.700	Unid	Te PVC LL Soldável 50 mm.	3,25	5.525,00	CARDINALLE
403	1.000	Unid	Te PVC LL soldável bucha metálica 25 x 3/4".	3,50	3.500,00	CARDINALLE
404	800	Unid	Te PVC LL sold. Redução 50 x 25 mm.	3,00	2.400,00	CARDINALLE
405	500	Unid	Te PVC LR sold. Rosca 25 mm x 1/2".	1,35	675,00	CARDINALLE
413	2.600	Unid	Torneira metal 3/4 para tanque	12,10	31.460,00	JAPI
414	2.500	Unid	Torneira metal 3/4 com bico para jardim.	10,70	26.750,00	JAPI
415	800	Unid	Torneira metal bica móvel para pia de bancada 1/2".	29,60	23.680,00	JAPI
416	400	Unid	Torneira metal bica móvel para pia de bancada 3/4".	29,60	11.840,00	JAPI
417	900	Unid	Torneira metal bica móvel para pia de parede 1/2".	29,60	26.640,00	JAPI
418	500	Unid	Torneira metal bica móvel para pia de parede 3/4".	29,60	14.800,00	JAPI
419	600	Unid	Torneira metal bica móvel bancada lavatório 1/2".	29,60	17.760,00	JAPI
420	300	Unid	Torneira metal bica móvel bancada lavatório 3/4".	29,60	8.880,00	JAPI
421	800	Unid	Torneira metal bica móvel parede lavatório 1/2".	29,60	23.680,00	JAPI
422	2.240	Unid	Torneira metal cromada longa 1/2 para pia.	21,40	47.936,00	JAPI
423	2.490	Unid	Torneira metal cromada longa 3/4 para pia.	21,40	53.286,00	JAPI
424	4.000	Unid	Torneira metal cromado curta 1/2 para lavatorio.	17,20	68.800,00	JAPI
445	1.500	Unid	Vaso sanitário comum louça branco (com espude sanfonado borracha branca).	68,00	102.000,00	LOGASA
446	1.000	Unid	Vaso sanitário infantil, louça branco (com espude sanfonado borracha branca).	196,00	196.000,00	LOGASA
447	150	Unid	Cuba louça oval na cor branca.	47,00	7.050,00	LOGASA
448	3.240	Gl	Solvente liquido, gl com 5l.	26,10	84.564,00	LUZTOL
449	700	Litro	Solvente liquido, unid. com 900ml	5,00	3.500,00	LUZTOL
450	1.280	Gl	Thiner solvente liquido 400, gl com 5l.	27,20	34.816,00	LUZTOL
451	1.280	Litro	Thiner solvente liquido 400, unid. com 1l	5,25	6.720,00	LUZTOL
452	3.700	m	Borda Fita PVC 3,5 cm branco gelo.	0,44	1.628,00	PROADE
453	3.700	m	Borda Fita PVC 8mm branco gelo fosco.	0,93	3.441,00	PROADE
454	3.400	Unid	Broxa fibra de coco, tratada redonda ref. 1252.	12,40	42.160,00	TIGRE
464	5.480	Rolo	Fita crepe 25x50	2,40	13.152,00	ADERE
465	1.200	m	Lixa pano grão 60, rolo com 60 X 15 cm.	8,80	10.560,00	NORTON
466	15.600	Unid	Lixa papel n° 80 parede em reboco.	0,37	5.772,00	NORTON
467	15.600	Unid	Lixa papel n° 100 parede em reboco.	0,28	4.368,00	NORTON
468	18.600	Unid	Lixa papel n°120 parede em reboco.	0,28	5.208,00	NORTON
469	8.600	Unid	Lixa Papel n° 150 parede em reboco	0,28	2.408,00	NORTON
470	5.600	Unid	Lixa Papel n° 180 parede em reboco.	0,28	1.568,00	NORTON
471	8.600	Unid	Lixa Papel n° 220 parede em reboco.	0,28	2.408,00	NORTON
472	12.000	m	Lona plástica preta, 200 micras, bobina com 50mX8 dobras	6,50	78.000,00	LONAX
507	700	Unid	Trincha simples 1/2, cerdas natural	0,80	560,00	CONDOR
508	800	Unid	Trincha simples 1" cerdas natural.	1,35	1.080,00	CONDOR
509	1.000	Unid	Trincha simples 2" cerdas natural	2,35	2.350,00	CONDOR
510	1.250	Unid	Trincha simples 2 1/2" cerdas natural.	3,00	3.750,00	CONDOR
511	1.600	Unid	Trincha simples 3" cerdas natural.	4,00	6.400,00	CONDOR
512	400	Unid	Trincha simples 4" cerdas natural.	5,70	2.280,00	CONDOR
513	1.000	Unid	Rolo de lã anti-gotas 23 cm com cabo	9,20	9.200,00	CONDOR
514	600	Unid	Rolo pintura 23 cm com cabo para textura	12,40	7.440,00	CONDOR
515	2.500	Rolo	Fio pendente paralelo 2 x 2,5 mm. Rolo com 100 m	171,00	427.500,00	GOLF
516	8.000	m	Fio cobre rígido isolamento 750V 1.1/2".	0,38	3.040,00	GOLG
517	29.000	m2	Piso cerâmico liso 34 x 34 cm, PEI 5 cor branca.	16,00	464.000,00	ANHANGUERA
518	2.000	m	Mangueira PVC nível 3/8" transparente.	0,55	1.100,00	TUBOLAR
519	4.000	Unid	Pino Reto 30 cm 1/4, completo	0,53	2.120,00	FIXO FIX
520	44	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 2,44 x 1,10 m x 6 mm.	35,80	1.575,20	ETERNIT

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
521	300	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 3,05 x 1,10 m x 6 mm.	44,80	13.440,00	ETERNIT
522	640	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 3,66 x 1,10 m x 6 mm.	59,10	37.824,00	ETERNIT
523	400	Unid	Vaso Sanitário comum Louça/Caixa acoplada completa	214,00	85.600,00	LOUGASA
524	1.600	Unid	Fechadura chave grande para porta de madeira.	14,70	23.520,00	3F
526	600	Kq	Prego ferro polido galvanizado 12 x 12 sem cabeça.	9,10	5.460,00	GERDAU
532	2.000	Rolo	Fio cobre flexível antichama 10 mm preto com 100m	3,30	6.600,00	GOLF
533	2.000	Rolo	Fio cobre flexível antichama 10 mm vermelho com 100m	3,30	6.600,00	GOLF
534	1.000	Rolo	Fio flexível 2 x 2,5 mm paralelo com 100m branco	1,35	1.350,00	GOLF
535	1.000	Rolo	Fio trancado 2 x 2,5 com 100m	1,35	1.350,00	GOLF
536	8.000	Unid	Lâmpada incandescente 100 W 220 V 60 HZ Fabricação Nacional	1,53	12.240,00	OSRAN
537	800	Unid	Tomada universal retangular para embutir na cor branco fosco	2,30	1.840,00	RADIAL
538	600	Unid	Tomada PVC interna simples para telefone sobrepor macho.	2,25	1.350,00	RADIAL
539	600	Unid	Tomada PVC interna simples para telefone sobrepor fêmea.	2,30	1.380,00	RADIAL
540	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico ou trifásico 10 A	4,50	900,00	LORENZETH
541	100	Unid	Disjuntor tripolar termomagnético 70-80 A	48,00	4.800,00	LORENZETH
542	4.000	Unid	Pino macho monofásico 20 A 60 HZ reforçado.	1,20	4.800,00	
543	2.000	Unid	Pino macho tripolar ( 2 chatos e 1 redondo) terra.	5,00	10.000,00	RADIAL
544	1.200	Unid	Soquete Porcelana E 27 para luminária aberta	1,30	1.560,00	LORENZETH
545	500	Unid	Extensão tomada monofásico 10 M cabo PP 2 x 2,5.	14,00	7.000,00	LORENZETH

**Total da Proposta: 17.922.386,50**

**10.688.792/0001-92 JOÃO ALEXANDRE LANDIM**

01	100	Rolo	Arame farpado galvanizado alto resistência rl com 500m.	172,72	17.272,00	GERDAU
02	2.300	Kq	Arame liso galvanizado n° 12	6,05	13.915,00	GERDAU
03	1.500	Kq	Arame liso galvanizado n° 14	6,64	9.960,00	GERDAU
04	1.800	Kq	Arame liso galvanizado n° 18	5,88	10.584,00	GERDAU
05	2.500	Kq	Arame recozido n° 18.	5,88	14.700,00	GERDAU
06	1.000	Unid	Broca ação rápido 13/64 à 5,16 mm.	1,21	1.210,00	STARFER
07	750	Unid	Broca aço rápido ¼ à 6,35 mm.	1,68	1.260,00	STARFER
08	700	Unid	Broca aço rápido 5/16 à 7,90 mm.	2,41	1.687,00	STARFER
09	750	Unid	Broca aço rápido 5/32 à 3,97 mm.	0,91	682,50	STARFER
10	600	Unid	Broca aço rápido 9/64 à 3,60 mm.	0,88	528,00	STARFER
11	750	Unid	Broca aço rápido 3/8 à 9,50 mm	3,98	2.985,00	STARFER
12	400	Unid	Broca aço rapido 1/2 à 12,70 mm	6,85	2.740,00	STARFER
13	400	Unid	Broca aço rápido 1/16 à 1,60 mm.	0,67	268,00	STARFER
14	150	Unid	Broca chata guia ½	2,27	340,50	STARFER
15	150	Unid	Broca chata guia 5/8	2,13	319,50	STARFER
16	150	Unid	Broca aço rápido longo 3/16	5,72	858,00	STARFER
17	130	Unid	Broca aço rápido longo 8 - 5/16	7,11	924,30	STARFER
18	300	Unid	Broca videa concreto 3/8	1,61	483,00	STARFER
19	300	Unid	Broca videa concreto 5/16	1,21	363,00	STARFER
20	300	Unid	Broca videa concreto 5/32	0,70	210,00	STARFER
21	150	Unid	Broca videa 3/8 x 30 cm	3,80	570,00	STARFER
22	13.000	Unid	Bucha nylon S-10 com parafuso.	0,05	650,00	FISCHER
23	21.000	Unid	Bucha nylon S-6 com parafuso.	0,05	1.050,00	FISCHER
24	18.000	Unid	Bucha nylon S-8 com parafuso.	0,05	900,00	FISCHER
25	2.500	Unid	Cantoneira ferro pintado na cor branca 1"	27,11	67.775,00	ARCELORMIT
26	2.500	Unid	Cantoneira ferro pintado na cor branca 2"	56,06	140.150,00	ARCELORMIT
27	490	Unid	Chapa corrugada 1,00 x 2,00 na chapa 18	87,55	42.899,50	METALFORTE
28	500	Unid	Chapa ferro 13 cm x 18 mm, barra com 3 metros	16,81	8.405,00	METALFORTE
29	3.700	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 50 cm, bobina com 50ml	7,37	27.269,00	GERDAU
31	8.200	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 80 cm, bobina com 50ml	11,77	96.514,00	GERDAU
32	1.140	Unid	Corrediça ferro pintado 0,35 cm., para gaveta.	2,92	3.328,80	DUCASSE
33	5.140	Unid	Corrediça ferro pintado 0,45 cm para gaveta.	3,00	15.420,00	DUCASSE
34	5.400	Unid	Disco corte duas telas furo ¾ x 10" x1/8.	4,13	22.302,00	ICAPER
35	6.600	Unid	Disco de desbaste 7" x 1/8, furo 7/8 para lixadeira.	3,75	24.750,00	ICAPER
36	800	Unid	Disco serra makita rodel cortante	5,23	4.184,00	ICAPER
37	6.000	Unid	Dobradiça ferro com parafuso para armário de madeira.	3,51	21.060,00	HETTICH
38	11.000	Unid	Dobradiça ferro polido 3.½ x 3	3,68	40.480,00	HETTICH
39	1.000	Unid	Dobradiça ferro polido reforçada 3" ½ para portão de ferro	12,45	12.450,00	BRUM
40	1.000	Unid	Dobradiça plastipar com parafuso e cabeça SILDE-ON 2333	3,51	3.510,00	HETTICH
41	10.400	Kq	Eletrodo ferro 2,50 mm	4,06	42.224,00	BELGO
42	4.400	Kq	Eletrodo ferro 3,25 mm.	5,30	23.320,00	BELGO
43	2.000	Unid	Fechadura aço cano curto para Armário e Gaveta de Mesa de Madeira	3,63	7.260,00	3F
44	3.000	Unid	Fechadura comum gaveta armario aço cano longo	3,00	9.000,00	3F
45	2.700	Unid	Fechadura chave pequena para porta com lateral de metalon 50X30mm.	16,73	45.171,00	3F
46	6.600	Unid	Fechadura chave pequena para porta de madeira.	10,80	71.280,00	HAFELE
47	1.000	Unid	Fecho aço porta de armário de Madeira com parafuso	3,30	3.300,00	3F

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
48	7.200	Br	Ferro C-50, ¼, à 6,4mm, Br 12m.	14,05	101.160,00	GERDAU
49	2.600	Br	Ferro CA-50, ½ à 12,70 mm, Br 12m.	43,38	112.788,00	GERDAU
50	8.800	Br	Ferro CA-50, 3/8 à 10 mm, Br 12m	28,92	254.496,00	GERDAU
51	5.000	Br	Ferro CA-50, 5/16 à 8 mm, Br 12m.	20,92	104.600,00	GERDAU
52	20.000	Br	Ferro C-60, 4,2mm, Br 12m.	4,90	98.000,00	GERDAU
53	10.000	Br	Ferro C-60, 5,0mm, Br 12m.	6,93	69.300,00	GERDAU
54	1.900	Br	Cantoneira ferro 3/4 x 1/8" Br com 6m	18,95	36.005,00	GERDAU
55	1.500	Br	Cantoneira ferro abas iguais 1/8 x 1" Br com 6m	25,91	38.865,00	GERDAU
56	2.100	Br	Cantoneira ferro 7/8 x 1/8" Br com 6m	22,43	47.103,00	GERDAU
57	300	Br	Ferro chato 3/16 x ½ x Br com 6m	11,30	3.390,00	GERDAU
58	900	Br	Ferro cantoneira ¾ x 1/8 Br com 6m.	15,79	14.211,00	GERDAU
59	1.000	Br	Ferro chato 1 x 1/8 Br com 6m.	15,79	15.790,00	GERDAU
60	1.000	Br	Ferro quadrado 1/2 Br com 6m.	29,08	29.080,00	GERDAU
61	240	Unid	Janela de correr sem divisão 1,50 x 1,00 x 14cm chapa 18	146,05	35.052,00	S.A.S.
62	240	Unid	Janela ferro veneziana 2,00 x 60 x 14cm chapa 18	215,90	51.816,00	S.A.S.
63	12.600	Unid	Lamina aço 30 cm para segueta	2,48	31.248,00	STARRET
64	150	Unid	Arco serra regulavel cabo aberto	12,26	1.839,00	STARRET
65	900	Br	Metalon ferro 20 x 20 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	14,74	13.266,00	GERDAU
66	4.600	Br	Metalon ferro 20 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	18,59	85.514,00	GERDAU
67	900	Br	Metalon ferro 30 x 30 mm, chapa 18 mm, Br com 6m.	22,47	20.223,00	GERDAU
68	1.200	Br	Metalon ferro 40 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	27,09	32.508,00	GERDAU
69	1.650	Br	Metalon ferro 50 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	31,03	51.199,50	GERDAU
70	500	Br	Metalon ferro 90 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	46,51	23.255,00	GERDAU
71	3.000	Br	Ferro liso 1/2" barra 6m.	22,67	68.010,00	GERDAU
72	2.000	Br	Ferro liso 3/8" barra 6m.	11,76	23.520,00	GERDAU
73	200	Unid	Mola tipo Coimbra ou similar para porta.	120,65	24.130,00	COIMBRA
74	3.800	Unid	Parafuso fixação com bucha S-10 vaso sanitário.	0,83	3.154,00	JOMARCA
75	6.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,0 X 16 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,30	1.800,00	JOMARCA
76	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,5 X 20 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,34	1.360,00	JOMARCA
77	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,5 X 25 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,33	1.320,00	JOMARCA
78	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 4,0 X 25 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,41	1.640,00	JOMARCA
79	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 4,5 X 40 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,43	1.720,00	JOMARCA
80	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 6,0 X 70 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,53	2.120,00	JOMARCA
81	25.000	Unid	Parafuso rosca soberba 5/16 x 110 mm com borracha e arruela de vedação.	0,38	9.500,00	JOMARCA
82	2.500	Unid	Pe alumínio para armário mod. Pq 8.	3,75	9.375,00	GECELE
83	750	Br	Perfil ferro C enrijecido 75 x 40 x 20 mm, chapa 14 mm Br com 6m	51,88	38.910,00	GERDAU
84	600	Br	Perfil ferro C, enrijecido 100 x 50 x 20 mm, Br com 6m.	66,73	40.038,00	GERDAU
85	600	Br	Perfil ferro em U, 100 x 50 mm, chapa 14 mm Br com 6m.	58,94	35.364,00	GERDAU
86	500	Br	Perfil ferro U chapa 13 75 x50, Br com 6m.	50,58	25.290,00	GERDAU
87	1.500	Br	Perfil ferro chapa 13 150 x50, Br com 6m. Enrejecido	91,62	137.430,00	GERDAU
88	4.500	Unid	Pino reto 25cm x 1/4 com rosca, porca, borracha e arruela de vedação.	1,21	5.445,00	JOMARCA
89	4.000	Unid	Pino reto canaleta 5/16 x 30cm com porca, arruela e borracha	1,24	4.960,00	JOMARCA
90	800	Unid	Porta ferro com portal chapa 20 mm e fechadura chave pequena 80 X 2,10 cm completa, lado direito e lado esquerdo	107,95	86.360,00	S.A.S.
91	700	Unid	Porta ferro com portal chapa 20 mm e fechadura chave pequena, 60 X 2,10 cm.completa, lado direito e lado esquerdo.	107,95	75.565,00	S.A.S.
92	1.150	Kg	Prego ferro polido galvanizado 12 x 12 com cabeça.	6,69	7.693,50	GERDAU
93	1.150	Kg	Prego ferro polido galvanizado 15 x 15 com cabeça.	5,70	6.555,00	GERDAU
94	2.600	Kg	Prego ferro polido galvanizado 17 x 21 com cabeça.	5,21	13.546,00	GERDAU
95	1.100	Kg	Prego ferro polido galvanizado 18 x 30 cm com cabeça.	4,95	5.445,00	GERDAU
96	1.500	Kg	Prego ferro polido galvanizado 19 x 36 com cabeça.	4,97	7.455,00	GERDAU
97	750	Kg	Prego ferro polido galvanizado 22 x 42 com cabeça.	4,95	3.712,50	GERDAU
98	300	Kg	Prego polido galvanizado 15 x 15 sem cabeça	6,68	2.004,00	GERDAU
99	300	Kg	Prego polido galvanizado 13 x 18 com cabeça.	6,22	1.866,00	GERDAU
100	800	Unid	Prego polido galvanizado para telha com borracha de vedação	7,32	5.856,00	GERDAU
101	2.900	Unid	Puxador metal cromado tubular com parafuso. (Tamanho Médio)	4,00	11.600,00	KIMY
102	1.300	Kg	Solda Estanho 50 x 50 em barra	50,17	65.221,00	BEST
103	3.000	Unid	Tarjeta metal cromado 2 x 1.½ com parafuso, para porta.	2,92	8.760,00	SOPRANO
104	3.000	Unid	Tarjeta metal cromado 1 x 2" com parafuso e pino redondo, para porta	2,82	8.460,00	SOPRANO
105	12.000	m	Tela arame galvanizado n°12 malha 10 x 10 cm x 1,80 de altura.	12,00	144.000,00	BRASIL
106	15.000	m	Tela arame galvanizado n°14 malha 12 x 12 cm x 1,80 de altura.	11,20	168.000,00	BRASIL
107	400	Br	Tubo ferro industrial chapa 14 mm, 4", Br com 6m.	101,05	40.420,00	GERDAU
108	1.050	Br	Tubo ferro industrial chapa 18 mm, 1" Br com 6m.	14,74	15.477,00	GERDAU
109	700	Br	Tubo ferro industrial, chapa 13 mm 2 ½, Br com 6m.	64,11	44.877,00	GERDAU

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
110	1.100	Br	Tubo ferro industrial, chapa 14 mm 2", Br com 6m.	51,28	56.408,00	GERDAU
111	600	Br	Tubo ferro industrial, chapa 14 mm, 1 ½ Br com 6m.	37,05	22.230,00	GERDAU
112	8.500	M3	Areia fina lavada	50,17	426.445,00	GOIAS
113	9.500	M3	Areia grossa lavada	50,17	476.615,00	GOIAS
114	6.500	M3	Areia média lavada	50,17	326.105,00	GOIAS
115	4.600	m2	Azulejo branco 15x15	17,06	78.476,00	CECRISA
116	600	m2	Bancada de granito polido com espelho cinza andorinha. Pedra com 2,50x2,50 m.	152,40	91.440,00	MURALHA
117	900	M3	Pedra Britada construção nº 0	57,15	51.435,00	GOIAS
118	1.200	M3	Pedra Britada construção nº 1	57,15	68.580,00	GOIAS
119	600	Unid	Cabo de madeira enxadão torneado de madeira seca.	2,41	1.446,00	ARTESANAL
120	600	Unid	Cadeado latão 30 mm.	5,33	3.198,00	SOPRANO
121	300	Unid	Cadeado latão 50 mm.	10,90	3.270,00	SOPRANO
122	1.200	Unid	Cadeado latão 40mm	8,38	10.056,00	SOPRANO
123	1.000	Unid	Cadeado latão 60mm	13,08	13.080,00	SOPRANO
124	3.000	Peça	Caibro madeira peça 4 x 3,0 cm x 4m. (Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	10,86	32.580,00	CEDRANA
125	6.000	Peça	Caibro madeira peça 4 x 3,0 cm x 5m. (Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	13,57	81.420,00	CEDRANA
126	4.700	Peça	Caibro madeira 4 x 5 cm, pç com 3m.(Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	10,62	49.914,00	CEDRANA
127	5.000	Unid	Caixa de passagem 4x2 esmaltada	0,71	3.550,00	PLASMAR
128	12.000	m2	Ceramica antiderrapante 33x33 PEI 5 branco	11,30	135.600,00	ANHANGUERA
129	8.000	Sc	Cimento argamassa cola, pt. 20 Kg.	8,26	66.080,00	VOTOMASSA
130	55.000	Sc	Cimento comum básico, sc 50 Kg.	21,54	1.184.700,00	NASSAU
131	1.372	Frasco	Cola branca plástica universal (para madeira) fr 1kg	7,62	10.454,64	CASCOLA
132	3.000	Unid	Cumeeira fibra - cimento normal ondulada 1,10 m x 15° x 6 mm.	19,70	59.100,00	PRECON
133	500	Unid	Cumeeira fibra - cimento normal ondulada 1,10 m x 20° x 6 mm.	19,70	9.850,00	PRECON
134	1.300	Unid	Enxada 2 ½ LBS com cabo madeira torneada.	11,43	14.859,00	PANDOLFO
135	150	Unid	Fechadura elétrica porta sistema acionamento 2 botões.	184,15	27.622,50	GOLD
136	25.000	m2	Grama esmeralda em placa Imperial	3,81	95.250,00	ESMERALDA
137	1.000	Unid	Linha nylon transada nº 100 com 100 metros.	1,84	1.840,00	POLILINHA
138	100	Tubo	Pasta F-12 na cor branca gelo para revestimento.	38,10	3.810,00	MACHADO
139	100	Tubo	Pasta F-12 na cor mogno para revestimento.	38,10	3.810,00	MACHADO
140	490	Unid	Tanque granito conjugado com 02 peças 01 bacia e 01 batedor.	50,80	24.892,00	GRANITINA
141	300	Unid	Tanque granito conjugado com 02 peças 02 bacia e 01 batedor.	63,50	19.050,00	GRANITINA
142	10.000	Unid	Tapa furo PVC 8 mm. branco gelo.	0,04	400,00	MASTICMOL
143	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 2,00m X 8mm	45,45	9.090,00	PRECON
144	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 2,50m X 8mm	56,87	11.374,00	PRECON
145	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 3,00m X 8mm	68,28	13.656,00	PRECON
146	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 3,60m X 8mm	81,61	16.322,00	PRECON
147	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 4,00m X 8mm	91,12	18.224,00	PRECON
148	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 4,50m X 8mm	102,55	20.510,00	PRECON
149	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 5,00m X 8mm	114,16	34.248,00	PRECON
150	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 5,50m X 8mm	124,75	37.425,00	PRECON
151	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 6,00m X 8mm	137,43	41.229,00	PRECON
152	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 3,00m X 8mm	104,14	20.828,00	PRECON
153	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 3,70m X 8mm	126,87	25.374,00	PRECON
154	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 4,60m X 8mm	157,18	31.436,00	PRECON
155	300	Unid	Telha Canaleta 90 com 6,00m X 8mm	206,40	61.920,00	PRECON
156	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 6,70m X 8mm	231,04	46.208,00	PRECON
157	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 7,40m X 8mm	253,76	50.752,00	PRECON
158	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 8,20m X 8mm	282,14	56.428,00	PRECON
159	300	Unid	Telha Canaleta 90 com 9,20m X 8mm	316,23	94.869,00	PRECON
160	2.000	Unid	Telha ondulada fibra - cimento 1,83 x 1,10 m x 6 mm.	24,54	49.080,00	PRECON
161	2.000	Unid	Telha ondulada fibra - cimento 2,13 x 1,10 m x 6 mm.	28,55	57.100,00	PRECON
162	300.000	Unid	Telha plan capa e bica. 1º Qualidade (Tipo de Exportação)	0,44	132.000,00	SALEIRO
163	1.340.000	Unid	Tijolo comum barro maciço 10 x 20 cm.	0,13	174.200,00	ARTESANAL
164	600.000	Unid	Tijolo furado 14 x 29 cm.	0,55	330.000,00	DOIS IRMÃOS
165	2.150	m2	Vidro cancelado 3 mm ( chapa com 2,20 x 1,60 m ).	22,86	49.149,00	STA. MARINA
166	1.640	m2	Vidro liso 3 mm, (chapa com 2,20 x 1,60 m)	20,32	33.324,80	STA. MARINA
167	800	m2	Vidro martelado 3 mm, (chapa com 2,20 x 1,60m).	22,86	18.288,00	STA. MARINA
168	500	m2	Vidro liso temperado 10 mm. Com acessórios sendo, batentes, vedações, corrediças, puxadores e fechaduras.	177,80	88.900,00	STA. MARINA
169	6.300	Kq	Massa vedação vidro na cor creme	1,52	9.576,00	MASSÃO
170	600	Jogo	Alizar madeira 2,10x0,60m meia lua (Mad. Roxinho ou Melancia)	32,30	19.380,00	BARRA GRANDE
171	600	Jogo	Alizar madeira 2,10x0,70m meia lua (Mad. Roxinho ou Melancia)	32,30	19.380,00	BARRA GRANDE
172	800	Jogo	Alizar madeira 2,10x0,80m meia lua (Mad. Roxinho ou Melancia)	32,30	25.840,00	BARRA GRANDE
173	300	Unid	Chapa de fórmica 3,08x1,25m cor bege fosco.	48,45	14.535,00	MADEIPAR
174	2.700	Unid	Chapa Madeirite resinada 2,20 x 1,10 m x 12 mm	24,78	66.906,00	OESTE
175	4.000	Unid	Chapa Madeirite resinada 2,20 x 1,10 m x 14 mm.	28,92	115.680,00	OESTE

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
176	2.900	Unid	Chapa Madeirite resinada 2,20 x 1,10 m x 6 mm	14,05	40.745,00	OESTE
177	700	Unid	Chapa MDF 2 face branco gelo 2,75 X 1,83 X 15mm.	117,86	82.502,00	TAFISA
178	550	Unid	Chapa MDF 1 face branco gelo 2,75 X 2,10 X 6mm.	77,61	42.685,50	TAFISA
179	350	Unid	Chapa MDF 2 faces branco gelo 2,75 X1,83 X 18mm.	137,67	48.184,50	TAFISA
180	250	Gl	Cola fórmica, gl com 2,8 Kg.	36,83	9.207,50	FORMILYNE
181	660	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 15 mm	62,87	41.494,20	SITIPLAC
182	700	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 18 mm	74,04	51.828,00	SITIPLAC
183	450	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 20 mm	80,42	36.189,00	SITIPLAC
184	510	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 4 mm	23,88	12.178,80	SITIPLAC
185	960	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 6 mm	34,10	32.736,00	SITIPLAC
186	1.000	m	Revestimento folheado madeira na cor mogno ou marfim.	46,14	46.140,00	MADEPAR
187	100	Unid	Fórmica brilhante bege. Chapa com 3,08x1,25m.	46,99	4.699,00	MADEPAR
188	10.000	m2	Forro paulista de cedrinho (1ª qualidade)	12,70	127.000,00	PETRAPINUS
189	19.000	m2	Forro PVC isolante peça com 12 m.	8,38	159.220,00	DURO
190	1.000	m2	Roda PVC forro para acabamento em formato U.	5,72	5.720,00	DURO
191	10.000	m2	Forro gesso acústico com acabamento.	16,91	169.100,00	ESMERALDA
192	1.200	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,60 cm. (superfície para pintura de primeira qualidade).	43,80	52.560,00	ANGELO
193	900	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,70 cm. (superfície para pintura de primeira qualidade).	43,80	39.420,00	ANGELO
194	1.400	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,80 cm (superfície para pintura de primeira qualidade).	43,80	61.320,00	ANGELO
195	700	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,90 cm. (superfície para pintura de primeira qualidade).	43,80	30.660,00	ANGELO
196	300	Br	Portal de ferro vincado 13 cm Br com 3m	20,32	6.096,00	GERDAU
197	300	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,60m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	62,57	18.771,00	BARRAGRANDE
198	600	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,70m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	62,57	37.542,00	BARRAGRANDE
199	900	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,80m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	62,57	56.313,00	BARRAGRANDE
200	900	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,90m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	62,57	56.313,00	BARRAGRANDE
201	300	Unid	Portal madeira jogo 2,10x1,00m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	62,57	18.771,00	BARRAGRANDE
202	2.500	Peça	Poste madeira roliça com tronco diâm. 12 cm x 2,50 m	45,72	114.300,00	MADEIRÃO
203	5.000	Unid	Caibro madeira 5 x 3 cm, peça com 4 m. (Madeira Angelim Vermelho, Roxinho ou Cedrarana)	12,70	63.500,00	MADEIRÃO
204	22.000	Unid	Sarrafo madeira bruta 10 x 2,5 cm. Pç com 4,5 m (Mad. Cedrarana, Roxinho ou Melancia)	11,43	251.460,00	MADEIRÃO
205	18.000	Unid	Sarrafo madeira bruta 15 x 2,5 cm. Pç com 4,5 m (Mad. Cedrarana, Roxinho ou Melancia)	17,15	308.700,00	CEDRANA
206	3.000	m	Tabua madeira aparelhada 25 x 2,5 cm cedrinho. Tabua madeira aparelhada 25 x 2 cm. peça com 5,00 mts. (Mad. Melancia, Ced)	12,00	36.000,00	CEDRANA
207	26.000	m	Tabua madeira bruta 30 x 2,5 cm. 4,00 m. (Mad. Melancia, Cedrarana ou Cedrarana).	7,62	198.120,00	CEDRANA
208	1.700	Peça	Vigota madeira 5 x 11 cm, pç com 4m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	28,80	48.960,00	CEDRANA
209	880	Peça	Vigota madeira 5 x 11 cm, pç com 5m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	36,00	31.680,00	CEDRANA
210	10.000	Peça	Vigota madeira 5 x 15 cm, pç com 4m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	38,40	384.000,00	CEDRANA
211	12.040	Peça	Vigota madeira 5 x 15 cm, pç com 5m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	46,80	563.472,00	CEDRANA
212	16.000	Unid	Selote barro para cumeeira de telha plan.	1,14	18.240,00	SALEIRO
213	8.000	Unid	Suporte plástico redondo 1 x 1,5 cm. para prateleira branco gelo fosco.	0,08	640,00	MASTICMOL
214	2.000	m	Tela plástica isolamento mosquiteira	2,03	4.060,00	NORTENE
215	100	Unid	Tambor plástico reservatório com 200 L	57,15	5.715,00	SOTAMBORES
216	500	Unid	Luminária 2x40 fluorescente com proteção anti-quebra.	41,91	20.955,00	TASHIBRA
217	15.000	m	Tela plástica isolamento para proteção de obra cor laranja. Rolo com 1,50x50,0m.	2,03	30.450,00	NORTENE
218	500	m2	Pedra ardósia polida espessura 3 mm em placa	25,40	12.700,00	ARAGUAIA
219	2.000	m2	Volterrana laje forro	28,58	57.160,00	DOM
220	2.000	m2	Volterrana laje piso	31,12	62.240,00	DOM
221	15.000	Unid	Lajota barro forro	0,64	9.600,00	DOM
222	15.000	Unid	Lajota barro piso	0,64	9.600,00	DOM
223	40.000	Unid	Bloco concreto 10 x 20 x 20 cm	0,83	33.200,00	STA VIT.
224	50.000	Unid	Bloco concreto 10 x 20 x 40 cm	1,52	76.000,00	STA VIT.
225	50.000	Unid	Bloco concreto 15 x 20 x 40 cm	1,85	92.500,00	MUNDIAL
226	50.000	Unid	Bloco concreto 20 x 20 x 40 cm	2,48	124.000,00	PESETTE
227	20.000	Unid	Canaleta concreto 15 x 20 x 20 cm	1,14	22.800,00	PESETTE

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
228	20.000	Unid	Canaleta concreto 15 x 20 x 40 cm	1,91	38.200,00	MUNDIAL
229	20.000	Unid	Canaleta concreto 20 x 20 x 40 cm	3,05	61.000,00	PESETE
230	10.000	m2	Pedra granito cores, na cor cinza andorinha	101,60	1.016.000,00	ANDORINHA
231	200	Unid	Cuba aço inoxidável n° 1	19,69	3.938,00	TECNOCUBAS
232	200	Unid	Cuba aço inoxidável n° 2	23,50	4.700,00	TECNOCUBAS
233	200	Unid	Cuba aço inoxidável n° 3	21,40	4.280,00	TECNOCUBAS
234	5.000	m2	Divisória painel naval com complementos necessários	48,26	241.300,00	PLAC NAVAL
235	5.000	m2	Divisória painel naval vidro com complementos necessários	53,34	266.700,00	PLAC NAVAL
236	10.000	m2	Tela nylon polietileno fina para proteção de quadra de esporte.	6,41	64.100,00	NORTENE
237	500	m2	Vidro miniboreal 3 mm	22,86	11.430,00	STA, MARINA
238	1.000	m2	Laje treliçada beta 11 Cerâmico Básico sem Adicional	35,56	35.560,00	DOM
239	2.000	m2	Laje treliçada beta 16 Cerâmico Básico sem Adicional	40,64	81.280,00	DOM
240	1.000	m2	Laje treliçada beta 20 Cerâmico Básico sem Adicional	82,55	82.550,00	DOM
241	1.000	m2	Laje treliçada beta 25 Cerâmico Básico sem Adicional	86,36	86.360,00	DOM
242	4.000	Unid	Cabo telefone espiral, padrão, completo	3,80	15.200,00	SW
243	8.000	m	Cabo sintenax ou similar, 10 mm rígido aço/borracha.	2,58	20.640,00	BRASCOOPER
244	7.000	m	Cabo cobre sintenax 16 mm 0.6/1 KV, rígido.	3,92	27.440,00	BRASCOOPER
245	4.000	m	Cabo cobre sintenax 0.6/ 1 KV, 25.0 mm2 rígido.	6,03	24.120,00	BRASCOOPER
246	14.000	m	Cabo PP 2 x 2,5 mm	1,49	20.860,00	BRASCOOPER
247	6.000	m	Cabo PP 3 x 2,5 mm	2,07	12.420,00	BRASCOOPER
248	1.350	Unid	Caixa sobrepor distribuição ar condicionado com disjuntor de 30 A	19,69	26.581,50	ENERBRAS
249	2.400	Unid	Caixa tomada universal plástico com disjuntor de 30 A para computador	13,97	33.528,00	ENERBRAS
250	2.500	Unid	Calha 2 X 20w com pe de galinha	4,83	12.075,00	M.B.
251	3.700	Unid	Calha 2 X 40w com pe de galinha	8,71	32.227,00	M.B.
252	300	Unid	Calha 4 X 40w com pe de galinha.	12,70	3.810,00	M.B.
253	3.700	Unid	Caneleta plástica linha X condutor fio rede elétrica 2,00 m x 2 cm.	1,59	5.883,00	ENERBRAS
254	1.400	Unid	Chuveiro elétrico 220v com braço em PVC.	24,13	33.782,00	FORUSI
255	500	Unid	Chuveiro plástico com braço 1/2" água fria.	7,19	3.595,00	HERC
256	600	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 30A	38,10	22.860,00	LORENZETH
257	800	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 40ª	38,10	30.480,00	LORENZETH
258	600	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 50ª	39,37	23.622,00	LORENZETH
259	400	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 60ª	54,61	21.844,00	LORENZETH
260	100	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 70ª	54,61	5.461,00	LORENZETH
261	200	Unid	Disjuntor termomagnético. Tripolar 100ª	54,61	10.922,00	LORENZETH
262	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 15A	5,72	4.576,00	LORENZETH
263	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 20A	5,72	4.576,00	LORENZETH
264	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 25A	5,72	4.576,00	LORENZETH
265	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 40A	8,89	7.112,00	LORENZETH
266	400	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 50A	8,89	3.556,00	LORENZETH
267	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 30A	5,72	4.576,00	LORENZETH
268	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 60A	12,70	2.540,00	LORENZETH
269	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 80A	16,51	3.302,00	LORENZETH
270	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm azul com 100m	0,52	46.800,00	BRASCOPPER
271	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm preto com 100m	0,52	46.800,00	BRASCOPPER
272	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm vermelho. com100m	0,52	46.800,00	BRASCOPPER
273	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm azul com 100m	0,84	58.800,00	BRASCOPPER
274	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm preto com 100m	0,84	58.800,00	BRASCOPPER
275	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm vermelho. com 100m	0,84	58.800,00	BRASCOPPER
276	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm azul com 100m	1,24	62.000,00	BRASCOPPER
277	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm preto com 100m	1,24	62.000,00	BRASCOPPER
278	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm vermelho. com 100m	1,24	62.000,00	BRASCOPPER
279	25.000	m	Fio cobre rígido antichama 10 mm2, rl com 100m	2,08	52.000,00	BRASCOPPER
280	8.000	Unid	Fita isolante 19 mm x 20 metros.	2,06	16.480,00	ENERBRÁS
281	4.000	Unid	Fita isolante auto-fusão 10 mts (ref.: Scotch, 3M, Tigre ou equivalente).	9,27	37.080,00	DECORLUX
282	4.750	Unid	Interruptor conjugado para embutir com 01 (um) apagador e 01 (uma) tomada.	3,24	15.390,00	RADIAL
283	15.200	Unid	Interruptor Interno com 01 secção com espelho.	1,70	25.840,00	RADIAL
284	750	Unid	Interruptor simples com 01 (uma) tecla externo pvc.	1,79	1.342,50	RADIAL
285	7.000	Unid	Interruptor simples para embutir completo 202 com 02 (dois) teclas.	2,79	19.530,00	RADIAL
286	1.300	Unid	Interruptor simples para embutir completo 203 com 03 (três) teclas.	3,99	5.187,00	RADIAL
287	5.000	Unid	Tomada sistema linha X completa.	3,94	19.700,00	RADIAL
288	13.000	Unid	Tomada PVC universal para embutir, redonda com espelho 7X11cm	2,06	26.780,00	RADIAL
289	5.000	Unid	Tomada trifásica 2 polos terra 15 A 250V	2,37	11.850,00	RADIAL
290	1.000	Unid	Interruptor simples para comando bipolar 20 A	4,43	4.430,00	RADIAL
291	800	Joço	Pino bipolar macho e fêmeo	2,64	2.112,00	RADIAL
292	600	Unid	Tomada PVC conjugada embutir 2 interruptores	4,67	2.802,00	RADIAL
293	600	Unid	Tomada externa 10 A 220V com roseta	3,18	1.908,00	RADIAL
294	4.500	Unid	Lâmpada eletrônica 15w	5,44	24.480,00	OUROLUX
295	4.000	Unid	Lâmpada eletrônica 20w	6,07	24.280,00	OUROLUX
296	4.000	Unid	Lâmpada eletrônica 30w	8,00	32.000,00	OUROLUX
297	33.000	Unid	Lâmpada fluorescente 20 w.	2,41	79.530,00	OUROLUX

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
298	50.000	Unid	Lâmpada fluorescente 40 w	2,41	120.500,00	OUROLUX
299	6.000	Unid	Lâmpada mista 160 w	7,43	44.580,00	OUROLUX
300	800	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 125 w	5,70	4.560,00	OUROLUX
301	2.000	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 250 w	9,78	19.560,00	OUROLUX
302	2.500	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 400 w x 220v	12,93	32.325,00	OUROLUX
303	300	Unid	Padrão Monofásica h=7m entrada/saída aérea completo (CELG)	506,00	151.800,00	MONTEIRO
304	300	Unid	Padrão Trifásica h=7m entrada/saída aérea completo. (CELG)	724,50	217.350,00	MONTEIRO
305	100	Unid	Padrão Trifásica h=7m entrada aérea saída subterrânea (CELG)	678,50	67.850,00	MONTEIRO
306	10.000	Unid	Reator eletrônico 1 x 20w, alto fator de potencia	6,12	61.200,00	TOPLINE
307	10.000	Unid	Reator eletrônico 1 x 40w, alto fator de potencia	6,12	61.200,00	TOPLINE
308	16.000	Unid	Reator eletrônico 2 x 20w, alto fator de potencia	7,66	122.560,00	TOPLINE
309	33.000	Unid	Reator eletrônico 2 x 40w, alto fator de potencia	12,19	402.270,00	TOPLINE
310	300	Unid	Reator para uso externo 125w x 220v (Fabricação Nacional)	14,40	4.320,00	S.A.S.
311	840	Unid	Reator para uso externo 250w x 220v (Fabricação Nacional)	33,60	28.224,00	S.A.S.
312	1.050	Unid	Reator para uso externo 400w x 220v (Fabricação Nacional)	38,40	40.320,00	S.A.S.
313	54.000	Unid	Soquete anti-vibratório com parafuso para lâmpada fluorescente.	0,83	44.820,00	ENERBRAS
314	1.500	Unid	Receptáculo plástico com rabicho para lâmpada	1,22	1.830,00	LORENZETH
315	1.500	Unid	Receptáculo porcelana normal com rosca	1,16	1.740,00	LORENZETH
316	2.000	Unid	Acabamento cromado para valvula Docol	38,74	77.480,00	DOCOL
317	2.000	Unid	Acabamento cromado para valvula Hidra	51,94	103.880,00	DECA
318	3.700	Unid	Adaptador curto PVC soldável 25mm x ¾. (Água).	0,17	629,00	CARDINALI
319	1.200	Unid	Adaptador curto PVC soldável 50 mm x 1½" (Água).	1,10	1.320,00	CARDINALI
320	1.800	Unid	Adaptador curto PVC soldável 60 mm x 2" (Água).	3,39	6.102,00	CARDINALI
321	1.200	Unid	Adaptador rosca longa com flange PVC Soldável 25 mmX¾ (Água).	3,73	4.476,00	CARDINALI
322	1.500	Unid	Adaptador rosca longa com flange PVC soldável 50 mmX1½" (Água).	6,88	10.320,00	CARDINALI
323	800	Unid	Adaptador PVC anel borracha lavatório 40 mm.	1,02	816,00	CARDINALI
324	800	Unid	Adaptador PVC água com flange 25 mm.	6,99	5.592,00	CARDINALI
325	800	Kg	Adesivo bicomponente base resina epox e fluído.	36,83	29.464,00	ARALDIT
326	3.000	Frasco	Adesivo tubo PVC 75g.	1,85	5.550,00	CARDINALI
327	800	Gl	Impermeabilizante concreto argamassa com 3,6 L. SIKA 1 OU VEDACIT (D=00,1) OU SIMILAR .	63,50	50.800,00	SIKA
328	800	Litro	Aditivo plastificante argamassa reboco com 18 L.	125,73	100.584,00	SIKA
329	1.800	Unid	Assento plástico vaso sanitário adulto na cor branca.	8,75	15.750,00	ESAF
330	1.700	Unid	Assento plástico vaso sanitário infantil na cor branca.	21,44	36.448,00	ASTRO
331	1.300	Unid	Bóia metálica ¾ para caixa d água.	8,89	11.557,00	LUCONE
332	4.500	Unid	Bucha ¾ para vedação de torneira.	0,04	180,00	ESAF
333	4.500	Unid	Bucha de ½ para vedação de torneira.	0,04	180,00	ESAF
334	900	Unid	Caixa d'agua polietileno com tampa 1.000lts	266,70	240.030,00	FORTELEVE
335	2.000	Unid	Caixa plástica completa para descarga de vaso sanitário.	11,05	22.100,00	ESAF
336	350	Unid	Caixa louça acoplada completa com vaso sanitário	148,59	52.006,50	LOGASA
337	600	Unid	Caixa pvc gordura cap. 9lts 250mm com saída 75mm.	12,66	7.596,00	HERC
338	1.400	Unid	Caixa PVC sifonada 100 mm,10X10X50.	3,34	4.676,00	CARDINALI
339	1.100	Unid	Caixa PVC sifonada, 150 mm, 15X15X50.	7,79	8.569,00	CARDINALI
340	4.200	Unid	Engate PVC tubo ligação ½ x 40 cm.	2,53	10.626,00	PLENA
341	2.200	Unid	Engate PVC tubo ligação ½ x 50 cm.	3,21	7.062,00	PLENA
342	3.100	Unid	Espude plastico branco sanfonado 2½.	2,54	7.874,00	AMANCO
343	5.000	Unid	Fita veda rosca 19 mm x 25 metros.	0,69	3.450,00	TECNOTAPE
344	1.600	Unid	Grelha PVC quadrada 15x15cm	1,78	2.848,00	CARDINALI
345	2.000	Unid	Joelho PCV bucha metalica 90°, 25 mm x ¾.	1,68	3.360,00	CARDINALI
346	2.450	Unid	Joelho PVC 90° x 20 mm.	0,13	318,50	CARDINALI
347	7.200	Unid	Joelho PVC 90° x 25 mm.	0,18	1.296,00	CARDINALI
348	3.000	Unid	Joelho PVC 90° x 40 mm (ESGOTO).	0,34	1.020,00	CARDINALI
349	2.000	Unid	Joelho PVC 90° x 40 mm, (Água).	1,31	2.620,00	CARDINALI
350	1.950	Unid	Joelho PVC 90° x 50 mm, (Água).	1,21	2.359,50	CARDINALI
351	800	Unid	Joelho PVC esgoto 45° x 40 mm.	1,10	880,00	CARDINALI
352	1.000	Unid	Joelho PVC LL soldável 45° x 25 mm.	0,44	440,00	CARDINALI
353	1.500	Unid	Joelho PVC LR soldável 90° 25 x 3/4 mm.	0,80	1.200,00	CARDINALI
354	3.000	Unid	Joelho PVC, bucha metalica 25 mm x ½".	1,54	4.620,00	CARDINALI
355	200	Unid	Joelho PVC esgoto 90° x 150 mm.	16,08	3.216,00	CARDINALI
356	100	Unid	Joelho PVC esgoto 45° x 150 mm.	16,29	1.629,00	CARDINALI
357	4.000	Unid	Kit reparo para valvula Docol	16,89	67.560,00	DOCOL
358	3.200	Unid	Kit reparo para valvula Hidra Luxo	14,22	45.504,00	DECA
359	1.900	Unid	Lavatório louça branca, sem coluna (Grande)	22,85	43.415,00	LOGASA
360	800	Unid	Lavatório louça branca, sem coluna (Infantil).	20,32	16.256,00	LOGASA
361	3.500	Unid	Luva PVC bucha metálica 25 mm x ¾.	1,74	6.090,00	CARDINALI
362	1.100	Unid	Luva PVC soldável 50 mm, (Água).	0,86	946,00	CARDINALI
363	1.100	Unid	Luva PVC soldável longa 40 x 32 mm.	1,96	2.156,00	CARDINALI
364	2.500	Unid	Luva PVC soldável longa 50 x 25 mm , (Água).	2,11	5.275,00	CARDINALI
365	4.500	Unid	Luva PVC soldavel simples 25 mm.	0,18	810,00	CARDINALI
366	300	Unid	Luva PVC simples 100 mm.	1,61	483,00	CARDINALI
367	300	Unid	Luva PVC união 40 mm.	11,82	3.546,00	CARDINALI

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
368	300	Unid	Luva PVC LR soldável rosca 20 mm x 1/2".	0,38	114,00	CARDINALI
369	1.000	Unid	Luva PVC LR 25 mm x 3/4".	0,42	420,00	CARDINALI
370	300	Unid	Luva PVC esgoto 100 x 75 mm.	2,08	624,00	CARDINALI
371	22.000	m	Mangueira polietileno preta 3/4 x 2,5mm	0,75	16.500,00	TUBOLAR
372	8.500	m	Mangueira polietileno preta 1" x 2,5mm	1,13	9.605,00	TUBOLAR
373	6.000	m	Mangueira polietileno preta 1.1/2 x 3,0mm	2,37	14.220,00	TUBOLAR
374	1.300	Unid	Mictorio branco para banheiro	114,30	148.590,00	LOUGASA
375	2.600	Unid	Plugue PVC rosqueavel 1/2.	0,14	364,00	CARDINALI
376	2.600	Unid	Plugue PVC rosqueavel 3/4.	0,18	468,00	CARDINALI
377	800	Unid	Cap PVC água 25 mm.	0,25	200,00	CARDINALI
378	500	Unid	Cap PVC água 20 mm.	0,20	100,00	CARDINALI
379	300	Unid	Cap PVC água 32 mm.	0,38	114,00	CARDINALI
380	200	Unid	Cap PVC água 50 mm.	1,32	264,00	CARDINALI
381	100	Unid	Cap PVC esgoto 100 mm.	1,82	182,00	CARDINALI
382	300	Unid	Cap PVC esgoto 40 mm.	0,62	186,00	CARDINALI
383	100	Unid	Cap PVC esgoto 50 mm.	1,08	108,00	CARDINALI
384	100	Unid	Cap PVC esgoto 75 mm.	1,66	166,00	CARDINALI
385	2.500	Unid	Rabicho plastico completo 1" para tanque.	2,54	6.350,00	CARDINALI
386	1.900	Unid	Registro metal esfera 50mm	45,72	86.868,00	IMPERATRIZ
387	1.000	Unid	Registro metal gaveta 2"	68,58	68.580,00	IMPERATRIZ
388	750	Unid	Registro metal pressão bruto 3/4".	6,99	5.242,50	IMPERATRIZ
389	1.200	Unid	Registro metal, gaveta bruto 3/4".	12,07	14.484,00	IMPERATRIZ
390	750	Unid	Registro metal, pressão bruto 1/2".	43,18	32.385,00	IMPERATRIZ
391	1.200	Unid	Registro metal, gaveta bruto 1/2".	9,53	11.436,00	IMPERATRIZ
392	500	Unid	Registro água gaveta canopla 1/2".	18,29	9.145,00	IMPERATRIZ
393	750	Unid	Registro água gaveta canopla 1.1/2.	44,26	33.195,00	IMPERATRIZ
394	3.150	Unid	Registro água gaveta canopla 3/4".	19,72	62.118,00	IMPERATRIZ
395	500	Unid	Registro água pressão canopla 1/2".	13,94	6.970,00	IMPERATRIZ
396	750	Unid	Registro água pressão canopla 3/4".	15,00	11.250,00	IMPERATRIZ
397	7.000	Unid	Sifão flexível universal	2,37	16.590,00	LUCONE
398	540	Unid	Sifão metal cromado 1.1/2 x 1.1/2	41,91	22.631,40	IMPERATRIZ
399	540	Unid	Sifão metal cromado 1.1/4 x 1.1/4	41,91	22.631,40	IMPERATRIZ
400	4.000	Unid	Te PVC soldavel 25 mm.	0,27	1.080,00	CARDINALI
401	400	Unid	Te PVC LL soldável água 25 x 20 mm.	0,83	332,00	CARDINALI
402	1.700	Unid	Te PVC LL Soldável 50 mm.	2,17	3.689,00	CARDINALI
403	1.000	Unid	Te PVC LL soldável bucha metálica 25 x 3/4".	1,02	1.020,00	CARDINALI
404	800	Unid	Te PVC LL sold. Redução 50 x 25 mm.	1,94	1.552,00	CARDINALI
405	500	Unid	Te PVC LR sold. Rosca 25 mm x 1/2".	1,26	630,00	CARDINALI
406	500	Unid	Te PVC com bucha água 25 x 1/2".	2,21	1.105,00	CARDINALI
407	100	Unid	Te PVC esgoto 150 x 100 mm.	14,81	1.481,00	CARDINALI
408	1.200	Unid	Te PVC LL sold. Esgoto 40 mm.	0,62	744,00	CARDINALI
409	400	Unid	Te PVC esgoto 100 mm.	3,49	1.396,00	CARDINALI
410	300	Unid	Te PVC esgoto 75 mm.	2,84	852,00	CARDINALI
411	100	Unid	Te PVC LL 150 mm.	14,03	1.403,00	CARDINALI
412	2.100	Unid	Torneira metal 1/2 para tanque	10,80	22.680,00	IMPERATRIZ
413	2.600	Unid	Torneira metal 3/4 para tanque	10,80	28.080,00	IMPERATRIZ
414	2.500	Unid	Torneira metal 3/4 com bico para jardim.	9,53	23.825,00	IMPERATRIZ
415	800	Unid	Torneira metal bica movél para pia de bancada 1/2".	22,10	17.680,00	IMPERATRIZ
416	400	Unid	Torneira metal bica movél para pia de bancada 3/4".	22,10	8.840,00	IMPERATRIZ
417	900	Unid	Torneira metal bica movél para pia de parede 1/2".	22,10	19.890,00	IMPERATRIZ
418	500	Unid	Torneira metal bica movél para pia de parede 3/4".	22,10	11.050,00	IMPERATRIZ
419	600	Unid	Torneira metal bica móvel bancada lavatório 1/2".	22,10	13.260,00	IMPERATRIZ
420	300	Unid	Torneira metal bica móvel bancada lavatório 3/4".	22,10	6.630,00	IMPERATRIZ
421	800	Unid	Torneira metal bica móvel parede lavatório 1/2".	22,10	17.680,00	IMPERATRIZ
422	2.240	Unid	Torneira metal cromada longa 1/2 para pia.	15,88	35.571,20	IMPERATRIZ
423	2.490	Unid	Torneira metal cromada longa 3/4 para pia.	15,88	39.541,20	IMPERATRIZ
424	4.000	Unid	Torneira metal cromado curta 1/2 para lavatorio.	15,88	63.520,00	IMPERATRIZ
425	950	Unid	Torneira plástica 1/2 para lavatório.	3,23	3.068,50	HERC
426	1.300	Unid	Torneira plástica longa 1/2 para pia	1,16	1.508,00	HERC
427	900	Unid	Torneira plástica longa 3/4 para pia.	1,17	1.053,00	HERC
428	2.000	Unid	Tube de ligação para vaso sanitário cromado	18,99	37.980,00	DACUNHA
429	500	Unid	Tube para caixa de descarga 40mm na cor branca.	5,83	2.915,00	PLENA
430	2.000	Br	Tube descarga válvula flexível 18 polegadas, com joelho na ponta na cor azul.	19,05	38.100,00	DUROTUBOS
431	1.600	Br	Tube PVC LL soldável 20 mm. Br. com 6 m Classe "A"	5,51	8.816,00	CARDINALI
432	2.800	Br	Tube PVC LL sold. Ponta bolsa 25 mm. Com 6 m Classe "A".	7,47	20.916,00	CARDINALI
433	400	Br	Tube PVC LL sold. Ponta bolsa 32 mm. Com 6 m Classe "A".	16,36	6.544,00	CARDINALI
434	2.400	Br	Tube PVC esgoto 40 mm. Com 6 m Classe "A".	9,87	23.688,00	CARDINALI
435	1.000	Br	Tube PVC esgoto 50 mm. Com 6 m Classe "A".	17,81	17.810,00	CARDINALI
436	840	Br	Tube PVC esgoto 75 mm. Com 6 m Classe "A".	26,37	22.150,80	CARDINALI
437	2.000	Br	Tube PVC soldável 100 mm, barra com 6 m (ESGOTO) Classe "A"	27,93	55.860,00	CARDINALI



**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
438	540	Br	Tube PVC soldável 150 mm, Br com 6m (ESGOTO) Classe "A"	66,04	35.661,60	DUROTUBOS
439	1.050	Unid	Valvula metal cromado para lavatório	5,99	6.289,50	METALSILVA
440	1.320	Unid	Valvula metal cromado para pia americano	10,17	13.424,40	IMPERATRIZ
441	200	Unid	Valvula metal cromada para pia 1.1/2".	11,30	2.260,00	IMPERATRIZ
442	1.400	Unid	Válvula metálica 1½ completa para descarga de vaso sanitário. Com acabamento na cor bege.	76,20	106.680,00	DACUNHA
443	400	Unid	Válvula metálica cromada para cuba.	10,17	4.068,00	METALSILVA
444	750	Unid	Válvula metálica cromada americana 1½ com unho para pia	10,17	7.627,50	DACUNHA
445	1.500	Unid	Vaso sanitário comum louça branco (com espude sanfonado borracha branca).	46,99	70.485,00	LOGASA
446	1.000	Unid	Vaso sanitário infantil, louça branco (com espude sanfonado borracha branca).	97,54	97.540,00	CELITE
447	150	Unid	Cuba louça oval na cor branca.	30,31	4.546,50	CELITE
448	3.240	Gl	Solvente liquido, gl com 5l.	21,31	69.044,40	EUCATEX
449	700	Litro	Solvente liquido, unid. com 900ml	4,25	2.975,00	EUCATEX
450	1.280	Gl	Thiner solvente liquido 400, gl com 5l.	21,96	28.108,80	ANJO
451	1.280	Litro	Thiner solvente liquido 400, unid. com 1l	4,34	5.552,00	ANJO
452	3.700	m	Borda Fita PVC 3,5 cm branco gelo.	1,09	4.033,00	BORDOPLAST
453	3.700	m	Borda Fita PVC 8mm branco gelo fosco.	2,03	7.511,00	BORDOPLAST
454	3.400	Unid	Broxa fibra de coco, tratada redonda ref. 1252.	12,07	41.038,00	ATLAS
455	31.000	Pct	Cal pó hidratado, pt. 20 Kg.	0,33	10.230,00	ICAL
456	1.200	Frasco	Corante tinta amarelo frasco com 50 ml.	1,55	1.860,00	XADREZ
457	1.800	Frasco	Corante tinta azul, frasco com 50ml.	1,55	2.790,00	XADREZ
458	400	Frasco	Corante tinta Marrom, frasco com 50 ml.	1,55	620,00	XADREZ
459	600	Frasco	Corante tinta Ocre, frasco com 50 ml.	1,55	930,00	XADREZ
460	900	Frasco	Corante tinta preto, frasco com 50 ml.	1,55	1.395,00	XADREZ
461	800	Frasco	Corante tinta verde, frasco com 50 ml.	1,55	1.240,00	XADREZ
462	1.200	Frasco	Corante tinta Vermelha, frasco com 50 ml.	1,55	1.860,00	XADREZ
463	2.500	m	Fita borda PVC 2,2 cm Branco.	6,35	15.875,00	SW
464	5.480	Rolo	Fita crepe 25x50	2,21	12.110,80	ADERE
465	1.200	m	Lixa pano grão 60, rolo com 60 X 15 cm.	5,08	6.096,00	REBOLIXAS
466	15.600	Unid	Lixa papel n° 80 parede em reboco.	0,37	5.772,00	NORTON
467	15.600	Unid	Lixa papel n° 100 parede em reboco.	0,25	3.900,00	NORTON
468	18.600	Unid	Lixa papel n° 120 parede em reboco.	0,25	4.650,00	NORTON
469	8.600	Unid	Lixa Papel n° 150 parede em reboco	0,25	2.150,00	NORTON
470	5.600	Unid	Lixa Papel n° 180 parede em reboco.	0,25	1.400,00	NORTON
471	8.600	Unid	Lixa Papel n° 220 parede em reboco.	0,25	2.150,00	NORTON
472	12.000	m	Lona plástica preta, 200 micras, bobina com 50mX8 dobras	5,84	70.080,00	NORTENE
473	500	Gl	Massa acrílica, galão com 3.600 ml	14,61	7.305,00	EUCATEX
474	1.800	Lata	Massa acrílica, lata com 18 l	45,72	82.296,00	EUCATEX
475	8.500	Unid	Massa PVA, caixa com 28 Kg.	20,57	174.845,00	BEMA
476	1.240	Gl	Massa PVA, galão 3.600 ml	11,49	14.247,60	EUCATEX
477	6.400	Unid	Rolo de lã carneiro com 23cm com cabo	7,82	50.048,00	ATLAS
478	3.240	Unid	Rolo espuma 15 cm na cor preta.	2,60	8.424,00	ATLAS
479	2.740	Unid	Rolo espuma 9 cm na cor preta.	1,59	4.356,60	ATLAS
480	3.000	Unid	Rolo espuma 5 cm na cor preta.	1,30	3.900,00	ATLAS
481	200	Unid	Prolongador polietileno telescópico com 3m	25,40	5.080,00	ATLAS
482	7.000	Lata	Tinta pintura predial, branco gelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	62,76	439.320,00	EUCATEX
483	600	Gl	Tinta zarcão cinza fundo anti-corrosivo gl com 3,6 L.	30,35	18.210,00	LUZTOL
484	300	Lata	Tinta zarcão cinza fundo anti-corrosivo lt com 18 L.	107,95	32.385,00	LUZTOL
485	800	Lata	Tinta acrílica para piso cinza chumbo 18 lts, que tenha classificação conforme norma ABNT NBR 15079 de 05/2004.	88,21	70.568,00	EUCATEX
486	1.500	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, na cor concreto tipo acabamento fosco, interna e externa	58,70	88.050,00	EUCATEX
487	1.200	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, na cor areia, tipo acabamento fosco, interna e externa	62,76	75.312,00	EUCATEX
488	950	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, cor amarelo terra, tipo acabamento fosco, interna e externa	77,47	73.596,50	EUCATEX
489	700	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, verde, tipo acabamento fosco, interna e externa	63,37	44.359,00	EUCATEX
490	150	Gl	Tinta pintura predial, branco gelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	15,70	2.355,00	EUCATEX
491	130	Gl	Tinta pintura predial, amarelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	20,94	2.722,20	BEMA
492	100	Gl	Tinta pintura predial, preto, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	20,94	2.094,00	BEMA
493	120	Lata	Tinta pintura predial, verde lima, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 18 litros	77,47	9.296,40	LUZTOL
494	150	Lata	Tinta pintura predial, vermelho, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	17,23	2.584,50	BEMA

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
495	150	Lata	Tinta pintura predial, azul, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	28,89	4.333,50	LUZTOL
496	850	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante areia, gl 3,6 lts	22,29	18.946,50	EUCATEX
497	800	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante, azul-mar, gl 3,6 lts	22,29	17.832,00	EUCATEX
498	2.450	Gl	Tinta esmalte sintético, branco gelo, brilhante gl 3,6 lts	22,29	54.610,50	EUCATEX
499	200	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante, camurça, gl 3,6 lts	22,29	4.458,00	EUCATEX
500	1.400	Gl	Tinta esmalte sintético, cinza platina, brilhante gl 3,6 lts	22,29	31.206,00	EUCATEX
501	500	Gl	Tinta esmalte sintético, creme, brilhante gl 3,6 lts	22,29	11.145,00	EUCATEX
502	1.220	Gl	Tinta esmalte sintético, preto, brilhante gl 3,6 lts	22,29	27.193,80	EUCATEX
503	1.020	Gl	Tinta esmalte sintético, verde folha, brilhante gl 3,6 lts	22,29	22.735,80	EUCATEX
504	19.000	Gl	Tinta esmalte sintético, verde Nilo, brilhante gl 3,6 lts	22,29	423.510,00	EUCATEX
505	750	Gl	Tinta esmalte sintético, fosco grafite, brilhante gl 3,6 lts	30,87	23.152,50	EUCATEX
506	300	Gl	Tinta esmalte sintético, amarelo brilhante gl 3,6 lts	31,62	9.486,00	LUZTOL
507	700	Unid	Trincha simples ½, cerdas natural	0,72	504,00	ATLAS
508	800	Unid	Trincha simples 1" cerdas natural.	1,05	840,00	ATLAS
509	1.000	Unid	Trincha simples 2" cerdas natural	1,78	1.780,00	ATLAS
510	1.250	Unid	Trincha simples 2½" cerdas natural.	2,26	2.825,00	ATLAS
511	1.600	Unid	Trincha simples 3" cerdas natural.	3,47	5.552,00	ATLAS
512	400	Unid	Trincha simples 4" cerdas natural.	3,98	1.592,00	ATLAS
513	1.000	Unid	Rolo de lã anti-gotas 23 cm com cabo	9,82	9.820,00	ATLAS
514	600	Unid	Rolo pintura 23 cm com cabo para textura	18,05	10.830,00	ATLAS
515	2.500	Rolo	Fio pendente paralelo 2 x 2,5 mm. Rolo com 100 m	116,84	292.100,00	BRASCOPPER
516	8.000	m	Fio cobre rígido isolamento 750V 1.1/2".	0,51	4.080,00	BRASCOPPER
517	29.000	m2	Piso cerâmico liso 34 x 34 cm, PEI 5 cor branca.	11,30	327.700,00	ANHANGUERA
518	2.000	m	Mangueira PVC nível 3/8" transparente.	0,83	1.660,00	TUBOLAR
519	4.000	Unid	Pino Reto 30 cm ¼, completo	1,02	4.080,00	FIXO FIX
520	44	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 2,44 x 1,10 m x 6 mm.	32,66	1.437,04	PRECON
521	300	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 3,05 x 1,10 m x 6 mm.	40,91	12.273,00	PRECON
522	640	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 3,66 x 1,10 m x 6 mm.	49,21	31.494,40	PRECON
523	400	Unid	Vaso Sanitário comum Louça/Caixa acoplada completa	156,21	62.484,00	LOUGASA
524	1.600	Unid	Fechadura chave grande para porta de madeira.	13,84	22.144,00	HAFALÉ
525	600	Br	Metalon ferro 25 x 25 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	19,02	11.412,00	GERDAU
526	600	Kq	Prego ferro polido galvanizado 12 x 12 sem cabeça.	7,62	4.572,00	GERDAU
527	200	Peça	Caibro madeira 4 x 5 cm, pç com 4m.(Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	15,24	3.048,00	CEDRARANA
528	200	Peça	Caibro madeira 4 x 5 cm, pç com 5m.(Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	19,05	3.810,00	CEDRARANA
529	1.200	m	Borda Fita PVC 2,2 cm branco gelo.	0,97	1.164,00	BORDOPLAST
530	200	Lata	Tinta pintura predial, cinza claro, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	62,76	12.552,00	EUCATEX
531	200	Lata	Tinta pintura predial, flamingo fosco, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	62,76	12.552,00	EUCATEX
532	2.000	Rolo	Fio cobre flexível antichama 10 mm preto com 100m	2,16	4.320,00	BRASCOPPER
533	2.000	Rolo	Fio cobre flexível antichama 10 mm vermelho com 100m	2,16	4.320,00	BRASCOPPER
534	1.000	Rolo	Fio flexível 2 x 2,5 mm paralelo com 100m branco	1,91	1.910,00	BRASCOPPER
535	1.000	Rolo	Fio trancado 2 x 2,5 com 100m	1,91	1.910,00	BRASCOPPER
536	8.000	Unid	Lâmpada incandescente 100 W 220 V 60 HZ Fabricação Nacional	1,32	10.560,00	OSRAM
537	800	Unid	Tomada universal retangular para embutir na cor branco fosco	3,30	2.640,00	RADIAL
538	600	Unid	Tomada PVC interna simples para telefone sobrepor macho.	3,30	1.980,00	RADIAL
539	600	Unid	Tomada PVC interna simples para telefone sobrepor fêmea.	3,30	1.980,00	RADIAL
540	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico ou trifásico 10 A	5,40	1.080,00	LORENZETH
541	100	Unid	Disjuntor tripolar termomagnético 70-80 A	57,15	5.715,00	LORENZETH
542	4.000	Unid	Pino macho monofásico 20 A 60 HZ reforçado.	1,91	7.640,00	RADIAL
543	2.000	Unid	Pino macho tripolar ( 2 chatos e 1 redondo) terra.	1,91	3.820,00	RADIAL
544	1.200	Unid	Soquete Porcelana E 27 para luminária aberta	1,91	2.292,00	LORENZETH
545	500	Unid	Extensão tomada monofásico 10 M cabo PP 2 x 2,5.	25,40	12.700,00	LORENZETH
546	1.000	Unid	Joelho PVC LR soldável 90 graus 25mm x ¾ com bucha de latão na cor azul	1,68	1.680,00	CARDINALI
547	1.000	Unid	Luva PVC curta 60 x 50 mm.	3,56	3.560,00	CARDINALI
548	1.600	Unid	Te PVC soldável hidráulico 25mm	0,27	432,00	CARDINALI
549	900	Unid	Registro água esfera 50mm	9,73	8.757,00	VIGUÁ
550	2.000	Unid	Tube PVC ligação Vaso Sanitário	4,45	8.900,00	LUCONE

**Total da Proposta: 22.760.948,08**

**10.904.231/0001-83 S. A. S. INDÚSTRIA E COMÉRCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS -**

01	100	Rolo	Arame farpado galvanizado alto resistência rl com 500m.	175,00	17.500,00	GERDAU
02	2.300	Kq	Arame liso galvanizado n° 12	6,15	14.145,00	GERDAU
03	1.500	Kq	Arame liso galvanizado n° 14	6,70	10.050,00	GERDAU

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
04	1.800	Kq	Arame liso galvanizado n° 18	5,99	10.782,00	GERDAU
05	2.500	Kq	Arame recozido n° 18.	5,99	14.975,00	GERDAU
06	1.000	Unid	Broca ação rápido 13/64 à 5,16 mm.	1,25	1.250,00	STARFER
07	750	Unid	Broca aço rápido ¼ à 6,35 mm.	1,70	1.275,00	STARFER
08	700	Unid	Broca aço rápido 5/16 à 7,90 mm.	2,45	1.715,00	STARFER
09	750	Unid	Broca aço rápido 5/32 à 3,97 mm.	0,96	720,00	STARFER
10	600	Unid	Broca aço rápido 9/64 à 3,60 mm.	0,90	540,00	STARFER
11	750	Unid	Broca aço rápido 3/8 à 9,50 mm	4,00	3.000,00	STARFER
12	400	Unid	Broca aço rápido 1/2 à 12,70 mm	6,90	2.760,00	STARFER
13	400	Unid	Broca aço rápido 1/16 à 1,60 mm.	0,69	276,00	STARFER
14	150	Unid	Broca chata guia ½	2,30	345,00	STARFER
15	150	Unid	Broca chata guia 5/8	2,15	322,50	STARFER
16	150	Unid	Broca aço rápido longo 3/16	5,76	864,00	STARFER
17	130	Unid	Broca aço rápido longo 8 - 5/16	7,14	928,20	STARFER
18	300	Unid	Broca videa concreto 3/8	1,66	498,00	STARFER
19	300	Unid	Broca videa concreto 5/16	1,26	378,00	STARFER
20	300	Unid	Broca videa concreto 5/32	0,76	228,00	STARFER
21	150	Unid	Broca videa 3/8 x 30 cm	3,89	583,50	STARFER
22	13.000	Unid	Bucha nylon S-10 com parafuso.	0,06	780,00	FISCHER
23	21.000	Unid	Bucha nylon S-6 com parafuso.	0,06	1.260,00	FISCHER
24	18.000	Unid	Bucha nylon S-8 com parafuso.	0,06	1.080,00	FISCHER
25	2.500	Unid	Cantoneira ferro pintado na cor branca 1"	27,30	68.250,00	ARCELORMIT
26	2.500	Unid	Cantoneira ferro pintado na cor branca 2"	57,00	142.500,00	ARCELORMIT
27	490	Unid	Chapa corrugada 1,00 x 2,00 na chapa 18	88,00	43.120,00	METALFORTE
28	500	Unid	Chapa ferro 13 cm x 18 mm, barra com 3 metros	17,00	8.500,00	METALFORTE
29	3.700	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 50 cm, bobina com 50ml	7,55	27.935,00	GERDAU
31	8.200	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 80 cm, bobina com 50ml	12,00	98.400,00	GERDAU
32	1.140	Unid	Corrediça ferro pintado 0,35 cm., para gaveta.	3,00	3.420,00	DUCASSE
33	5.140	Unid	Corrediça ferro pintado 0,45 cm para gaveta.	3,10	15.934,00	DUCASSE
34	5.400	Unid	Disco corte duas telas furo ¾ x 10" x1/8.	4,17	22.518,00	ICAPER
35	6.600	Unid	Disco de desbaste 7" x 1/8, furo 7/8 para lixadeira.	3,80	25.080,00	ICAPER
36	800	Unid	Disco serra makita rodel cortante	5,30	4.240,00	ICAPER
37	6.000	Unid	Dobradiça ferro com parafuso para armário de madeira.	3,60	21.600,00	HETTICH
38	11.000	Unid	Dobradiça ferro polido 3.½ x 3	3,70	40.700,00	HETTICH
39	1.000	Unid	Dobradiça ferro polido reforçada 3" ½ para portão de ferro	12,50	12.500,00	BRUM
40	1.000	Unid	Dobradiça plastipar com parafuso e cabeça SILDE-ON 2333	3,60	3.600,00	HETTICH
41	10.400	Kq	Eletrodo ferro 2,50 mm	4,15	43.160,00	BELGO
42	4.400	Kq	Eletrodo ferro 3,25 mm.	5,35	23.540,00	BELGO
43	2.000	Unid	Fechadura aço cano curto para Armário e Gaveta de Madeira	3,65	7.300,00	3F
44	3.000	Unid	Fechadura comum gaveta armario aço cano longo	3,12	9.360,00	3F
45	2.700	Unid	Fechadura chave pequena para porta com lateral de metalon 50X30mm.	16,80	45.360,00	3F
46	6.600	Unid	Fechadura chave pequena para porta de madeira.	10,85	71.610,00	HAFELE
47	1.000	Unid	Fecho aço porta de armário de Madeira com parafuso	3,40	3.400,00	3F
48	7.200	Br	Ferro C-50, ¼, à 6,4mm, Br 12m.	14,30	102.960,00	GERDAU
49	2.600	Br	Ferro CA-50, ½ à 12,70 mm, Br 12m.	43,60	113.360,00	GERDAU
50	8.800	Br	Ferro CA-50, 3/8 à 10 mm, Br 12m	28,95	254.760,00	GERDAU
51	5.000	Br	Ferro CA-50, 5/16 à 8 mm, Br 12m.	21,00	105.000,00	GERDAU
52	20.000	Br	Ferro C-60, 4,2mm, Br 12m.	4,92	98.400,00	GERDAU
53	10.000	Br	Ferro C-60, 5,0mm, Br 12m.	6,99	69.900,00	GERDAU
54	1.900	Br	Cantoneira ferro 3/4 x 1/8" Br com 6m	18,99	36.081,00	GERDAU
55	1.500	Br	Cantoneira ferro abas iguais 1/8 x 1" Br com 6m	25,99	38.985,00	GERDAU
56	2.100	Br	Cantoneira ferro 7/8 x 1/8" Br com 6m	22,49	47.229,00	GERDAU
57	300	Br	Ferro chato 3/16 x ½ x Br com 6m	11,39	3.417,00	GERDAU
58	900	Br	Ferro cantoneira ¾ x 1/8 Br com 6m.	15,85	14.265,00	GERDAU
59	1.000	Br	Ferro chato 1 x 1/8 Br com 6m.	15,85	15.850,00	GERDAU
60	1.000	Br	Ferro quadrado 1/2 Br com 6m.	29,55	29.550,00	GERDAU
61	240	Unid	Janela de correr sem divisão 1,50 x 1,00 x 14cm chapa 18	147,00	35.280,00	S.A.S
62	240	Unid	Janela ferro veneziana 2,00 x 60 x 14cm chapa 18	217,00	52.080,00	S.A.S
63	12.600	Unid	Lamina aço 30 cm para segueta	2,60	32.760,00	STARRET
64	150	Unid	Arco serra regulavel cabo aberto	12,40	1.860,00	STARRET
65	900	Br	Metalon ferro 20 x 20 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	14,85	13.365,00	GERDAU
66	4.600	Br	Metalon ferro 20 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	18,99	87.354,00	GERDAU
67	900	Br	Metalon ferro 30 x 30 mm, chapa 18 mm, Br com 6m.	22,49	20.241,00	GERDAU
68	1.200	Br	Metalon ferro 40 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	27,10	32.520,00	GERDAU
69	1.650	Br	Metalon ferro 50 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	31,15	51.397,50	GERDAU
70	500	Br	Metalon ferro 90 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	46,55	23.275,00	GERDAU
71	3.000	Br	Ferro liso 1/2" barra 6m.	22,99	68.970,00	GERDAU
72	2.000	Br	Ferro liso 3/8" barra 6m.	11,85	23.700,00	GERDAU
73	200	Unid	Mola tipo Coimbra ou simlar para porta.	122,00	24.400,00	COIMBRA
74	3.800	Unid	Parafuso fixação com bucha S-10 vaso sanitário.	0,85	3.230,00	JOMARCA

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
75	6.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,0 X 16 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,31	1.860,00	JOMARCA
76	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,5 X 20 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,35	1.400,00	JOMARCA
77	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,5 X 25 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,34	1.360,00	JOMARCA
78	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 4,0 X 25 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,42	1.680,00	JOMARCA
79	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 4,5 X 40 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,44	1.760,00	JOMARCA
80	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 6,0 X 70 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,54	2.160,00	JOMARCA
81	25.000	Unid	Parafuso rosca soberba 5/16 x 110 mm com borracha e arruela de vedação.	0,39	9.750,00	JOMARCA
82	2.500	Unid	Pe alumínio para armário mod. Pq 8.	3,79	9.475,00	GECELE
83	750	Br	Perfil ferro C enrijecido 75 x 40 x 20 mm, chapa 14 mm Br com 6m	51,99	38.992,50	GERDAU
84	600	Br	Perfil ferro C, enrijecido 100 x 50 x 20 mm, Br com 6m.	66,79	40.074,00	GERDAU
85	600	Br	Perfil ferro em U, 100 x 50 mm, chapa 14 mm Br com 6m.	58,99	35.394,00	GERDAU
86	500	Br	Perfil ferro U chapa 13 75 x50, Br com 6m.	50,65	25.325,00	GERDAU
87	1.500	Br	Perfil ferro chapa 13 150 x50, Br com 6m. Enrejecido	92,00	138.000,00	GERDAU
88	4.500	Unid	Pino reto 25cm x 1/4 com rosca, porca, borracha e arruela de vedação.	1,25	5.625,00	JOMARCA
89	4.000	Unid	Pino reto canaleta 5/16 x 30cm com porca, arruela e borracha	1,28	5.120,00	JOMARCA
90	800	Unid	Porta ferro com portal chapa 20 mm e fechadura chave pequena 80 X 2,10 cm completa, lado direito e lado esquerdo	108,00	86.400,00	S.A.S
91	700	Unid	Porta ferro com portal chapa 20 mm e fechadura chave pequena, 60 X 2,10 cm.completa, lado direito e lado esquerdo.	108,00	75.600,00	S.A.S
92	1.150	Kq	Prego ferro polido galvanizado 12 x 12 com cabeça.	6,70	7.705,00	GERDAU
93	1.150	Kq	Prego ferro polido galvanizado 15 x 15 com cabeça.	5,72	6.578,00	GERDAU
94	2.600	Kq	Prego ferro polido galvanizado 17 x 21 com cabeça.	5,22	13.572,00	GERDAU
95	1.100	Kq	Prego ferro polido galvanizado 18 x 30 cm com cabeça.	4,99	5.489,00	GERDAU
96	1.500	Kq	Prego ferro polido galvanizado 19 x 36 com cabeça.	4,99	7.485,00	GERDAU
97	750	Kq	Prego ferro polido galvanizado 22 x 42 com cabeça.	4,99	3.742,50	GERDAU
98	300	Kq	Prego polido galvanizado 15 x 15 sem cabeça	6,69	2.007,00	GERDAU
99	300	Kq	Prego polido galvanizado 13 x 18 com cabeça.	6,25	1.875,00	GERDAU
100	800	Unid	Prego polido galvanizado para telha com borracha de vedação	7,35	5.880,00	GERDAU
101	2.900	Unid	Puxador metal cromado tubular com parafuso. (Tamanho Médio)	4,15	12.035,00	KIMY
102	1.300	Kq	Solda Estanho 50 x 50 em barra	50,20	65.260,00	BEST
103	3.000	Unid	Tarjeta metal cromado 2 x 1 1/2 com parafuso, para porta.	2,99	8.970,00	SOPRANO
104	3.000	Unid	Tarjeta metal cromado 1 x 2" com parafuso e pino redondo, para porta	2,88	8.640,00	SOPRANO
105	12.000	m	Tela arame galvanizado n°12 malha 10 x 10 cm x 1,80 de altura.	12,45	149.400,00	BRASIL
106	15.000	m	Tela arame galvanizado n°14 malha 12 x 12 cm x 1,80 de altura.	11,35	170.250,00	BRASIL
107	400	Br	Tubo ferro industrial chapa 14 mm, 4", Br com 6m.	101,35	40.540,00	GERDAU
108	1.050	Br	Tubo ferro industrial chapa 18 mm, 1" Br com 6m.	14,79	15.529,50	GERDAU
109	700	Br	Tubo ferro industrial, chapa 13 mm 2 1/2, Br com 6m.	64,35	45.045,00	GERDAU
110	1.100	Br	Tubo ferro industrial, chapa 14 mm 2", Br com 6m.	51,35	56.485,00	GERDAU
111	600	Br	Tubo ferro industrial, chapa 14 mm, 1 1/2 Br com 6m.	37,15	22.290,00	GERDAU
112	8.500	M3	Areia fina lavada	50,20	426.700,00	GOIAS
113	9.500	M3	Areia grossa lavada	50,20	476.900,00	GOIAS
114	6.500	M3	Areia média lavada	50,20	326.300,00	GOIAS
115	4.600	m2	Azulejo branco 15x15	17,15	78.890,00	CECRISA
116	600	m2	Bancada de granito polido com espelho cinza andorinha. Pedra com 2,50x2,50 m.	153,00	91.800,00	MURALHA
117	900	M3	Pedra Britada construção n° 0	57,20	51.480,00	GOIAS
118	1.200	M3	Pedra Britada construção n° 1	57,20	68.640,00	GOIAS
119	600	Unid	Cabo de madeira enxadão torneado de madeira seca.	2,45	1.470,00	ARTESANAL
120	600	Unid	Cadeado latão 30 mm.	5,35	3.210,00	SOPRANO
121	300	Unid	Cadeado latão 50 mm.	10,95	3.285,00	SOPRANO
122	1.200	Unid	Cadeado latão 40mm	8,45	10.140,00	SOPRANO
123	1.000	Unid	Cadeado latão 60mm	13,15	13.150,00	SOPRANO
124	3.000	Peça	Caibro madeira peça 4 x 3,0 cm x 4m. (Anel Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	10,88	32.640,00	CEDRANA
125	6.000	Peça	Caibro madeira peça 4 x 3,0 cm x 5m. (Anel Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	13,59	81.540,00	CEDRANA
126	4.700	Peça	Caibro madeira 4 x 5 cm, pç com 3m.(Anel Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	10,65	50.055,00	CEDRANA
127	5.000	Unid	Caixa de passagem 4x2 esmaltada	0,73	3.650,00	PLASMAR
128	12.000	m2	Ceramica antiderrapante 33x33 PEI 5 branco	11,35	136.200,00	ANHANGUERA
129	8.000	Sc	Cimento argamassa cola, pt. 20 Kg.	8,40	67.200,00	VOTOMASSA
130	55.000	Sc	Cimento comum básico, sc 50 Kg.	21,60	1.188.000,00	NASSAU
131	1.372	Frasco	Cola branca plástica universal (para madeira) fr 1kg	7,80	10.701,60	CASCOLA
132	3.000	Unid	Cumeeira fibro - cimento normal ondulada 1,10 m x 15° x 6 mm.	19,75	59.250,00	PRECON

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
133	500	Unid	Cumeeira fibro - cimento normal ondulada 1,10 m x 20° x 6 mm.	19,75	9.875,00	PRECON
134	1.300	Unid	Enxada 2 ½ LBS com cabo madeira torneada.	11,45	14.885,00	PANDOLFO
135	150	Unid	Fechadura elétrica porta sistema acionamento 2 botões.	184,20	27.630,00	GOLD
136	25.000	m2	Gramma esmeralda em placa Imperial	3,85	96.250,00	ESMERALDA
137	1.000	Unid	Linha nylon transada n° 100 com 100 metros.	1,85	1.850,00	POLILINHA
138	100	Tube	Pasta F-12 na cor branca gelo para revestimento.	38,15	3.815,00	MACHADO
139	100	Tube	Pasta F-12 na cor mogno para revestimento.	38,15	3.815,00	MACHADO
140	490	Unid	Tanque granito conjugado com 02 peças 01 bacia e 01 batedor.	50,85	24.916,50	GRANITINA
141	300	Unid	Tanque granito conjugado com 02 peças 02 bacia e 01 batedor.	63,55	19.065,00	GRANITINA
142	10.000	Unid	Tapa furo PVC 8 mm. branco gelo.	0,05	500,00	MASTICMOL
143	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 2,00m X 8mm	45,50	9.100,00	PRECON
144	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 2,50m X 8mm	57,00	11.400,00	PRECON
145	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 3,00m X 8mm	69,00	13.800,00	PRECON
146	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 3,60m X 8mm	82,00	16.400,00	PRECON
147	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 4,00m X 8mm	92,00	18.400,00	PRECON
148	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 4,50m X 8mm	103,00	20.600,00	PRECON
149	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 5,00m X 8mm	115,00	34.500,00	PRECON
150	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 5,50m X 8mm	125,00	37.500,00	PRECON
151	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 6,00m X 8mm	138,00	41.400,00	PRECON
152	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 3,00m X 8mm	105,00	21.000,00	PRECON
153	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 3,70m X 8mm	127,00	25.400,00	PRECON
154	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 4,60m X 8mm	158,00	31.600,00	PRECON
155	300	Unid	Telha Canaleta 90 com 6,00m X 8mm	207,00	62.100,00	PRECON
156	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 6,70m X 8mm	232,00	46.400,00	PRECON
157	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 7,40m X 8mm	254,00	50.800,00	PRECON
158	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 8,20m X 8mm	283,00	56.600,00	PRECON
159	300	Unid	Telha Canaleta 90 com 9,20m X 8mm	317,00	95.100,00	PRECON
160	2.000	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 1,83 x 1,10 m x 6 mm.	25,00	50.000,00	PRECON
161	2.000	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 2,13 x 1,10 m x 6 mm.	29,00	58.000,00	PRECON
162	300.000	Unid	Telha plan capa e bica. 1º Qualidade (Tipo de Exportação)	0,45	135.000,00	SALEIRO
163	1.340.000	Unid	Tijolo comum barro maciço 10 x 20 cm.	0,14	187.600,00	ARTESANAL
164	600.000	Unid	Tijolo furado 14 x 29 cm.	0,56	336.000,00	DOIS IRMÃOS
165	2.150	m2	Vidro canelado 3 mm ( chapa com 2,20 x 1,60 m ).	22,90	49.235,00	STA. MARINA
166	1.640	m2	Vidro liso 3 mm, (chapa com 2,20 x 1,60 m)	20,35	33.374,00	STA. MARINA
167	800	m2	Vidro martelado 3 mm, (chapa com 2,20 x 1,60m).	22,90	18.320,00	STA. MARINA
168	500	m2	Vidro liso temperado 10 mm. Com acessórios sendo, batentes, vedações, corredeiras, puxadores e fechaduras.	178,00	89.000,00	STA. MARINA
169	6.300	Kq	Massa vedação vidro na cor creme	1,55	9.765,00	MASSÃO
170	600	Joço	Alizar madeira 2,10x0,60m meia lua (Mad. Roxinho ou Melancia)	32,35	19.410,00	BARRA GRANDE
171	600	Joço	Alizar madeira 2,10x0,70m meia lua (Mad. Roxinho ou Melancia)	32,35	19.410,00	BARRA GRANDE
172	800	Joço	Alizar madeira 2,10x0,80m meia lua (Mad. Roxinho ou Melancia)	32,35	25.880,00	BARRA GRANDE
173	300	Unid	Chapa de fórmica 3,08x1,25m cor bege fosco.	48,50	14.550,00	MADEIPAR
174	2.700	Unid	Chapa Madeirite resinada 2,20 x 1,10 m x 12 mm	24,80	66.960,00	OESTE
175	4.000	Unid	Chapa Madeirite resinada 2,20 x 1,10 m x 14 mm.	28,99	115.960,00	OESTE
176	2.900	Unid	Chapa Madeirite resinada 2,20 x 1,10 m x 6 mm	14,15	41.035,00	OESTE
177	700	Unid	Chapa MDF 2 face branco gelo 2,75 X 1,83 X 15mm.	118,00	82.600,00	TAFISA
178	550	Unid	Chapa MDF 1 face branco gelo 2,75 X 2,10 X 6mm.	78,00	42.900,00	TAFISA
179	350	Unid	Chapa MDF 2 faces branco gelo 2,75 X1,83 X 18mm.	138,00	48.300,00	TAFISA
180	250	Gl	Cola fórmica, gl com 2,8 Kg.	37,00	9.250,00	FORMILYNE
181	660	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 15 mm	63,00	41.580,00	SITIPLAC
182	700	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 18 mm	75,00	52.500,00	SITIPLAC
183	450	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 20 mm	81,00	36.450,00	SITIPLAC
184	510	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 4 mm	24,00	12.240,00	SITIPLAC
185	960	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 6 mm	35,00	33.600,00	SITIPLAC
186	1.000	m	Revestimento folheado madeira na cor mogno ou marfim.	47,00	47.000,00	MADEPAR
187	100	Unid	Fórmica brilhante bege. Chapa com 3,08x1,25m.	47,00	4.700,00	MADEPAR
188	10.000	m2	Forro paulista de cedrinho (1ª qualidade)	12,80	128.000,00	PETRA PINUS
189	19.000	m2	Forro PVC isolante peça com 12 m.	8,45	160.550,00	DURO
190	1.000	m2	Roda PVC forro para acabamento em formato U.	5,80	5.800,00	DURO
191	10.000	m2	Forro gesso acústico com acabamento.	17,00	170.000,00	ESMERALDA
192	1.200	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,60 cm. (superfície para pintura de primeira qualidade).	43,99	52.788,00	ANGELO
193	900	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,70 cm. (superfície para pintura de primeira qualidade).	43,99	39.591,00	ANGELO
194	1.400	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,80 cm (superfície para pintura de primeira qualidade).	43,99	61.586,00	ANGELO
195	700	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,90 cm. (superfície para pintura de primeira qualidade).	43,99	30.793,00	ANGELO
196	300	Br	Portal de ferro vincado 13 cm Br com 3m	20,35	6.105,00	GERDAU
197	300	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,60m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	63,00	18.900,00	MELANCIA

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
198	600	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,70m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	63,00	37.800,00	MELANCIA
199	900	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,80m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	63,00	56.700,00	MELANCIA
200	900	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,90m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	63,00	56.700,00	MELANCIA
201	300	Unid	Portal madeira jogo 2,10x1,00m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	63,00	18.900,00	MELANCIA
202	2.500	Peça	Poste madeira roliça com tronco diâm. 12 cm x 2,50 m	45,80	114.500,00	MADEIRÃO
203	5.000	Unid	Caibro madeira 5 x 3 cm, peça com 4 m. (Madeira Angelim Vermelho, Roxinho ou Cedrarana)	12,80	64.000,00	MADEIRÃO
204	22.000	Unid	Sarrafo madeira bruta 10 x 2,5 cm. Pç com 4,5 m (Mad. Cedrarana, Roxinho ou Melancia)	11,50	253.000,00	MADEIRÃO
205	18.000	Unid	Sarrafo madeira bruta 15 x 2,5 cm. Pç com 4,5 m (Mad. Cedrarana, Roxinho ou Melancia)	18,00	324.000,00	CEDRANA
206	3.000	m	Tabua madeira aparelhada 25 x 2,5 cm cedrinho. Tabua madeira aparelhada 25 x 2 cm. peça com 5,00 mts. (Mad. Melancia, Ced	12,50	37.500,00	CEDRANA
207	26.000	m	Tabua madeira bruta 30 x 2,5 cm. 4,00 m. (Mad. Melancia, Cedrarana ou Cedrarana).	7,80	202.800,00	CEDRANA
208	1.700	Peça	Vigota madeira 5 x 11 cm, pç com 4m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	29,00	49.300,00	CEDRANA
209	880	Peça	Vigota madeira 5 x 11 cm, pç com 5m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	37,00	32.560,00	CEDRANA
210	10.000	Peça	Vigota madeira 5 x 15 cm, pç com 4m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	39,00	390.000,00	CEDRANA
211	12.040	Peça	Vigota madeira 5 x 15 cm, pç com 5m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	47,00	565.880,00	CEDRANA
212	16.000	Unid	Selote barro para cumeeira de telha plan.	1,16	18.560,00	SALEIRO
213	8.000	Unid	Suporte plástico redondo 1 x 1,5 cm. para prateleira branco gelo fosco.	0,09	720,00	MASTICMOL
214	2.000	m	Tela plástica isolamento mosquiteira	2,04	4.080,00	NORTENE
215	100	Unid	Tambor plástico reservatório com 200 L	57,20	5.720,00	SOTAMBORES
216	500	Unid	Luminária 2x40 fluorescente com proteção anti-quebra.	42,00	21.000,00	TASHIBRA
217	15.000	m	Tela plástica isolamento para proteção de obra cor laranja. Rolo com 1,50x50,0m.	2,15	32.250,00	NORTENE
218	500	m2	Pedra ardósia polida espessura 3 mm em placa	25,45	12.725,00	ARAGUAIA
219	2.000	m2	Volterrana laje forro	28,75	57.500,00	DOM FERNANDO
220	2.000	m2	Volterrana laje piso	31,15	62.300,00	DOM FERNANDO
221	15.000	Unid	Lajota barro forro	0,65	9.750,00	DOM FERNANDO
222	15.000	Unid	Lajota barro piso	0,65	9.750,00	DOM FERNANDO
223	40.000	Unid	Bloco concreto 10 x 20 x 20 cm	0,84	33.600,00	STA. VIT.
224	50.000	Unid	Bloco concreto 10 x 20 x 40 cm	1,53	76.500,00	STA. VIT.
225	50.000	Unid	Bloco concreto 15 x 20 x 40 cm	1,86	93.000,00	MUNDIAL
226	50.000	Unid	Bloco concreto 20 x 20 x 40 cm	2,49	124.500,00	PESETTE
227	20.000	Unid	Canaleta concreto 15 x 20 x 20 cm	1,15	23.000,00	PESETTE
228	20.000	Unid	Canaleta concreto 15 x 20 x 40 cm	1,92	38.400,00	MUNDIAL
229	20.000	Unid	Canaleta concreto 20 x 20 x 40 cm	3,06	61.200,00	PESETTE
230	10.000	m2	Pedra granito cores, na cor cinza andorinha	0,00	0,00	ANDORINHA
231	200	Unid	Cuba aço inoxidável n° 1	19,70	3.940,00	TECNOCUBAS
232	200	Unid	Cuba aço inoxidável n° 2	23,70	4.740,00	TECNOCUBAS
233	200	Unid	Cuba aço inoxidável n° 3	21,80	4.360,00	TECNOCUBAS
234	5.000	m2	Divisória painel naval com complementos necessários	49,00	245.000,00	PLAC NAVAL
235	5.000	m2	Divisória painel naval vidro com complementos necessários	54,00	270.000,00	PLAC NAVAL
236	10.000	m2	Tela nylon polietileno fina para proteção de quadra de esporte.	6,50	65.000,00	NORTENE
237	500	m2	Vidro miniboreal 3 mm	23,00	11.500,00	STA. MARINA
238	1.000	m2	Laje treliçada beta 11 Cerâmico Básico sem Adicional	36,00	36.000,00	DOM
239	2.000	m2	Laje treliçada beta 16 Cerâmico Básico sem Adicional	42,00	84.000,00	DOM FERNANDO
240	1.000	m2	Laje treliçada beta 20 Cerâmico Básico sem Adicional	83,00	83.000,00	DOM FERNANDO
241	1.000	m2	Laje treliçada beta 25 Cerâmico Básico sem Adicional	87,00	87.000,00	DOM FERNANDO
242	4.000	Unid	Cabo telefone espiral, padrão, completo	3,90	15.600,00	SW
243	8.000	m	Cabo sintenax ou similar, 10 mm rígido aço/borracha.	2,60	20.800,00	BRASCOOPER
244	7.000	m	Cabo cobre sintenax 16 mm 0.6/1 KV, rígido.	4,00	28.000,00	BRASCOOPER
245	4.000	m	Cabo cobre sintenax 0.6/ 1 KV, 25.0 mm2 rígido.	6,15	24.600,00	BRASCOOPER
246	14.000	m	Cabo PP 2 x 2,5 mm	1,55	21.700,00	BRASCOOPER
247	6.000	m	Cabo PP 3 x 2,5 mm	2,15	12.900,00	BRASCOOPER
248	1.350	Unid	Caixa sobrepor distribuição ar condicionado com disjuntor de 30 A	20,00	27.000,00	ENERBRAS
249	2.400	Unid	Caixa tomada universal plástico com disjuntor de 30 A para computador	14,00	33.600,00	ENERBRAS
250	2.500	Unid	Calha 2 X 20w com pe de galinha	5,00	12.500,00	M.B
251	3.700	Unid	Calha 2 X 40w com pe de galinha	9,00	33.300,00	M.B
252	300	Unid	Calha 4 X 40w com pe de galinha.	13,00	3.900,00	M.B
253	3.700	Unid	Caneleta plástica linha X condutor fio rede elétrica 2,00 m x 2 cm.	1,60	5.920,00	ENERBRAS
254	1.400	Unid	Chuveiro elétrico 220v com braço em PVC.	24,15	33.810,00	FORUSI

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
255	500	Unid	Chuveiro plástico com braço ½" água fria.	7,25	3.625,00	HERE
256	600	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 30A	39,00	23.400,00	LORENZETH
257	800	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 40ª	39,00	31.200,00	LORENZETH
258	600	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 50ª	40,00	24.000,00	LORENZETH
259	400	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 60ª	55,00	22.000,00	LORENZETH
260	100	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 70ª	55,00	5.500,00	LORENZETH
261	200	Unid	Disjuntor termomagnético. Tripolar 100ª	55,00	11.000,00	LORENZETH
262	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 15A	5,80	4.640,00	LORENZETH
263	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 20A	5,80	4.640,00	LORENZETH
264	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 25A	5,80	4.640,00	LORENZETH
265	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 40A	9,00	7.200,00	LORENZETH
266	400	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 50A	9,00	3.600,00	LORENZETH
267	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 30A	5,80	4.640,00	LORENZETH
268	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 60A	12,90	2.580,00	LORENZETH
269	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 80A	17,00	3.400,00	LORENZETH
270	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm azul com 100m	0,54	48.600,00	BRASCOPPER
271	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm preto com 100m	0,54	48.600,00	BRASCOPPER
272	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm vermelho. com100m	0,54	48.600,00	BRASCOPPER
273	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm azul com 100m	0,86	60.200,00	BRASCOPPER
274	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm preto com 100m	0,86	60.200,00	BRASCOPPER
275	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm vermelho. com 100m	0,86	60.200,00	BRASCOPPER
276	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm azul com 100m	1,26	63.000,00	BRASCOPPER
277	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm preto com 100m	1,26	63.000,00	BRASCOPPER
278	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm vermelho. com 100m	1,26	63.000,00	BRASCOPPER
279	25.000	m	Fio cobre rígido antichama 10 mm2, rl com 100m	2,10	52.500,00	BRASCOPPER
280	8.000	Unid	Fita isolante 19 mm x 20 metros.	2,10	16.800,00	ENERBRÁS
281	4.000	Unid	Fita isolante auto-fusão 10 mts (ref.: Scotch, 3M, Tigre ou equivalente).	9,30	37.200,00	DECORLUX
282	4.750	Unid	Interruptor conjugado para embutir com 01 (um) apagador e 01 (uma) tomada.	3,30	15.675,00	RADIAL
283	15.200	Unid	Interruptor Interno com 01 secção com espelho.	1,80	27.360,00	RADIAL
284	750	Unid	Interruptor simples com 01 (uma) tecla externo pvc.	1,85	1.387,50	RADIAL
285	7.000	Unid	Interruptor simples para embutir completo 202 com 02 (dois) teclas.	2,85	19.950,00	RADIAL
286	1.300	Unid	Interruptor simples para embutir completo 203 com 03 (três) teclas.	4,15	5.395,00	RADIAL
287	5.000	Unid	Tomada sistema linha X completa.	4,15	20.750,00	RADIAL
288	13.000	Unid	Tomada PVC universal para embutir, redonda com espelho 7X11cm	2,10	27.300,00	RADIAL
289	5.000	Unid	Tomada trifásica 2 polos terra 15 A 250V	2,45	12.250,00	RADIAL
290	1.000	Unid	Interruptor simples para comando bipolar 20 A	4,50	4.500,00	RADIAL
291	800	Joço	Pino bipolar macho e fêmeo	2,70	2.160,00	RADIAL
292	600	Unid	Tomada PVC conjugada embutir 2 interruptores	4,70	2.820,00	RADIAL
293	600	Unid	Tomada externa 10 A 220V com roseta	3,20	1.920,00	RADIAL
294	4.500	Unid	Lâmpada eletrônica 15w	5,60	25.200,00	OUROLUX
295	4.000	Unid	Lâmpada eletrônica 20w	6,15	24.600,00	OUROLUX
296	4.000	Unid	Lâmpada eletrônica 30w	8,15	32.600,00	OUROLUX
297	33.000	Unid	Lâmpada fluorescente 20 w.	2,50	82.500,00	OUROLUX
298	50.000	Unid	Lâmpada fluorescente 40 w	2,50	125.000,00	OUROLUX
299	6.000	Unid	Lâmpada mista 160 w	7,50	45.000,00	OUROLUX
300	800	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 125 w	5,80	4.640,00	OUROLUX
301	2.000	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 250 w	10,00	20.000,00	OUROLUX
302	2.500	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 400 w x 220v	13,00	32.500,00	OUROLUX
303	300	Unid	Padrão Monofásica h=7m entrada/saída aérea completo (CELG)	507,00	152.100,00	MONTEIRO
304	300	Unid	Padrão Trifásica h=7m entrada/saída aérea completo. (CELG)	725,00	217.500,00	MONTEIRO
305	100	Unid	Padrão Trifásica h=7m entrada aérea saída subterrânea (CELG)	679,00	67.900,00	MONTEIRO
306	10.000	Unid	Reator eletrônico 1 x 20w, alto fator de potencia	6,15	61.500,00	TOPLINE
307	10.000	Unid	Reator eletrônico 1 x 40w, alto fator de potencia	6,15	61.500,00	TOPLINE
308	16.000	Unid	Reator eletrônico 2 x 20w, alto fator de potencia	7,70	123.200,00	TOPLINE
309	33.000	Unid	Reator eletrônico 2 x 40w, alto fator de potencia	12,25	404.250,00	TOPLINE
310	300	Unid	Reator para uso externo 125w x 220v (Fabricação Nacional)	14,50	4.350,00	S.A.S
311	840	Unid	Reator para uso externo 250w x 220v (Fabricação Nacional)	34,00	28.560,00	S.A.S
312	1.050	Unid	Reator para uso externo 400w x 220v (Fabricação Nacional)	39,00	40.950,00	S.A.S
313	54.000	Unid	Soquete anti-vibratório com parafuso para lâmpada fluorescente.	0,85	45.900,00	ENERBRÁS
314	1.500	Unid	Receptáculo plástico com rabicho para lâmpada	1,25	1.875,00	LORENZETH
315	1.500	Unid	Receptáculo porcelana normal com rosca	1,20	1.800,00	LORENZETH
316	2.000	Unid	Acabamento cromado para valvula Docol	39,00	78.000,00	DOCOL
317	2.000	Unid	Acabamento cromado para valvula Hidra	52,00	104.000,00	DECA
318	3.700	Unid	Adaptador curto PVC soldável 25mm x ¼. (Água).	0,18	666,00	CARDINALI
319	1.200	Unid	Adaptador curto PVC soldável 50 mm x 1½" (Água).	1,15	1.380,00	CARDINALI
320	1.800	Unid	Adaptador curto PVC soldável 60 mm x 2" (Água).	3,40	6.120,00	CARDINALI
321	1.200	Unid	Adaptador rosca longa com flange PVC Soldável 25 mmX¼ (Água).	3,80	4.560,00	CARDINALI
322	1.500	Unid	Adaptador rosca longa com flange PVC soldável 50 mmX1½" (Água).	7,00	10.500,00	CARDINALI
323	800	Unid	Adaptador PVC anel borracha lavatório 40 mm.	1,04	832,00	CARDINALI
324	800	Unid	Adaptador PVC água com flange 25 mm.	7,00	5.600,00	CARDINALI

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
325	800	Kq	Adesivo bicomponente base resina epox e fluído.	36,85	29.480,00	ARALDIT
326	3.000	Frasco	Adesivo tubo PVC 75g.	1,87	5.610,00	CARDINALI
327	800	Gl	Impermeabilizante concreto argamassa com 3,6 L. SIKA 1 OU VEDACIT (D=00,1) OU SIMILAR .	64,00	51.200,00	SIKA
328	800	Litro	Aditivo plastificante argamassa reboco com 18 L.	126,00	100.800,00	SIKA
329	1.800	Unid	Assento plástico vaso sanitário adulto na cor branca.	8,80	15.840,00	ESAF
330	1.700	Unid	Assento plástico vaso sanitário infantil na cor branca.	21,46	36.482,00	ASTRO
331	1.300	Unid	Bóia metálica ¾ para caixa d água.	8,99	11.687,00	LUCONE
332	4.500	Unid	Bucha ¾ para vedação de torneira.	0,05	225,00	ESAF
333	4.500	Unid	Bucha de ½ para vedação de torneira.	0,05	225,00	ESAF
334	900	Unid	Caixa d água polietileno com tampa 1.000lts	267,00	240.300,00	FORTELEVE
335	2.000	Unid	Caixa plástica completa para descarga de vaso sanitário.	11,15	22.300,00	ESAF
336	350	Unid	Caixa louça acoplada completa com vaso sanitário	149,00	52.150,00	LOGASA
337	600	Unid	Caixa pvc gordura cap. 9lts 250mm com saída 75mm.	13,00	7.800,00	HERE
338	1.400	Unid	Caixa PVC sifonada 100 mm, 10X10X50.	3,45	4.830,00	CARDINALI
339	1.100	Unid	Caixa PVC sifonada, 150 mm, 15X15X50.	7,85	8.635,00	CARDINALI
340	4.200	Unid	Engate PVC tubo ligação ½ x 40 cm.	2,60	10.920,00	PLENA
341	2.200	Unid	Engate PVC tubo ligação ½ x 50 cm.	3,25	7.150,00	PLENA
342	3.100	Unid	Espude plastico branco sanfonado 2½.	2,60	8.060,00	AMANCO
343	5.000	Unid	Fita veda rosca 19 mm x 25 metros.	0,71	3.550,00	TECNOTAPE
344	1.600	Unid	Grelha PVC quadrada 15x15cm	1,80	2.880,00	CARDINALI
345	2.000	Unid	Joelho PCV bucha metálica 90°, 25 mm x ¾.	1,70	3.400,00	CARDINALI
346	2.450	Unid	Joelho PVC 90° x 20 mm.	0,14	343,00	CARDINALI
347	7.200	Unid	Joelho PVC 90° x 25 mm.	0,19	1.368,00	CARDINALI
348	3.000	Unid	Joelho PVC 90° x 40 mm (ESGOTO).	0,35	1.050,00	CARDINALI
349	2.000	Unid	Joelho PVC 90° x 40 mm, (Água).	1,32	2.640,00	CARDINALI
350	1.950	Unid	Joelho PVC 90° x 50 mm, (Água).	1,23	2.398,50	CARDINALI
351	800	Unid	Joelho PVC esgoto 45° x 40 mm.	1,12	896,00	CARDINALI
352	1.000	Unid	Joelho PVC LL soldável 45° x 25 mm.	0,45	450,00	CARDINALI
353	1.500	Unid	Joelho PVC LR soldável 90° 25 x 3/4 mm.	0,82	1.230,00	CARDINALI
354	3.000	Unid	Joelho PVC, bucha metálica 25 mm x ½".	1,56	4.680,00	CARDINALI
355	200	Unid	Joelho PVC esgoto 90° x 150 mm.	16,15	3.230,00	CARDINALI
356	100	Unid	Joelho PVC esgoto 45° x 150 mm.	16,40	1.640,00	CARDINALI
357	4.000	Unid	Kit reparo para valvula Docol	16,90	67.600,00	DOCOL
358	3.200	Unid	Kit reparo para valvula Hidra Luxo	14,25	45.600,00	DECA
359	1.900	Unid	Lavatório louça branca, sem coluna (Grande)	22,90	43.510,00	LOGASA
360	800	Unid	Lavatório louça branca, sem coluna (Infantil).	20,35	16.280,00	LOGASA
361	3.500	Unid	Luva PVC bucha metálica 25 mm x ¾.	1,76	6.160,00	CARDINALI
362	1.100	Unid	Luva PVC soldável 50 mm, (Água).	0,88	968,00	CARDINALI
363	1.100	Unid	Luva PVC soldavel longa 40 x 32 mm.	1,99	2.189,00	CARDINALI
364	2.500	Unid	Luva PVC soldável longa 50 x 25 mm, (Água).	2,15	5.375,00	CARDINALI
365	4.500	Unid	Luva PVC soldavel simples 25 mm.	0,19	855,00	CARDINALI
366	300	Unid	Luva PVC simples 100 mm.	1,63	489,00	CARDINALI
367	300	Unid	Luva PVC união 40 mm.	11,85	3.555,00	CARDINALI
368	300	Unid	Luva PVC LR soldável rosca 20 mm x 1/2".	0,40	120,00	CARDINALI
369	1.000	Unid	Luva PVC LR 25 mm x 3/4".	0,41	410,00	CARDINALI
370	300	Unid	Luva PVC esgoto 100 x 75 mm.	2,10	630,00	CARDINALI
371	22.000	m	Mangueira polietileno preta 3/4 x 2,5mm	0,77	16.940,00	TUBOLAR
372	8.500	m	Mangueira polietileno preta 1" x 2,5mm	1,15	9.775,00	TUBOLAR
373	6.000	m	Mangueira polietileno preta 1.1/2 x 3,0mm	2,39	14.340,00	TUBOLAR
374	1.300	Unid	Mictorio branco para banheiro	115,00	149.500,00	LOGASA
375	2.600	Unid	Plugue PVC rosqueavel ½.	0,15	390,00	CARDINALI
376	2.600	Unid	Plugue PVC rosqueavel ¾.	0,19	494,00	CARDINALI
377	800	Unid	Cap PVC água 25 mm.	0,26	208,00	CARDINALI
378	500	Unid	Cap PVC água 20 mm.	0,21	105,00	CARDINALI
379	300	Unid	Cap PVC água 32 mm.	0,39	117,00	CARDINALI
380	200	Unid	Cap PVC água 50 mm.	1,35	270,00	CARDINALI
381	100	Unid	Cap PVC esgoto 100 mm.	1,85	185,00	CARDINALI
382	300	Unid	Cap PVC esgoto 40 mm.	0,65	195,00	CARDINALI
383	100	Unid	Cap PVC esgoto 50 mm.	1,10	110,00	CARDINALI
384	100	Unid	Cap PVC esgoto 75 mm.	1,67	167,00	CARDINALI
385	2.500	Unid	Rabicho plastico completo 1" para tanque.	2,59	6.475,00	CARDINALI
386	1.900	Unid	Registro metal esfera 50mm	46,00	87.400,00	IMPERATRIZ
387	1.000	Unid	Registro metal gaveta 2"	69,00	69.000,00	IMPERATRIZ
388	750	Unid	Registro metal pressão bruto ¾".	7,00	5.250,00	IMPERATRIZ
389	1.200	Unid	Registro metal, gaveta bruto ¾.	12,10	14.520,00	IMPERATRIZ
390	750	Unid	Registro metal, pressão bruto ½".	43,20	32.400,00	IMPERATRIZ
391	1.200	Unid	Registro metal, gaveta bruto ½".	9,80	11.760,00	IMPERATRIZ
392	500	Unid	Registro água gaveta canopla 1/2".	18,35	9.175,00	IMPERATRIZ
393	750	Unid	Registro água gaveta canopla 1.1/2".	44,35	33.262,50	IMPERATRIZ
394	3.150	Unid	Registro água gaveta canopla ¾.	19,75	62.212,50	IMPERATRIZ



**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
395	500	Unid	Registro água pressão canopla 1/2".	13,99	6.995,00	IMPERATRIZ
396	750	Unid	Registro água pressão canopla 3/4".	15,30	11.475,00	IMPERATRIZ
397	7.000	Unid	Sifão flexível universal	2,39	16.730,00	LUCONE
398	540	Unid	Sifão metal cromado 1.1/2 x 1.1/2	41,95	22.653,00	IMPERATRIZ
399	540	Unid	Sifão metal cromado 1.1/4 x 1.1/4	41,95	22.653,00	IMPERATRIZ
400	4.000	Unid	Te PVC soldavel 25 mm.	0,29	1.160,00	CARDINALI
401	400	Unid	Te PVC LL soldável água 25 x 20 mm.	0,85	340,00	CARDINALI
402	1.700	Unid	Te PVC LL Soldável 50 mm.	2,19	3.723,00	CARDINALI
403	1.000	Unid	Te PVC LL soldável bucha metálica 25 x 3/4".	1,03	1.030,00	CARDINALI
404	800	Unid	Te PVC LL sold. Redução 50 x 25 mm.	1,95	1.560,00	CARDINALI
405	500	Unid	Te PVC LR sold. Rosca 25 mm x 1/2".	1,27	635,00	CARDINALI
406	500	Unid	Te PVC com bucha água 25 x 1/2".	2,23	1.115,00	CARDINALI
407	100	Unid	Te PVC esgoto 150 x 100 mm.	14,83	1.483,00	CARDINALI
408	1.200	Unid	Te PVC LL sold. Esgoto 400 mm.	0,63	756,00	CARDINALI
409	400	Unid	Te PVC esgoto 100 mm.	3,50	1.400,00	CARDINALI
410	300	Unid	Te PVC esgoto 75 mm.	2,86	858,00	CARDINALI
411	100	Unid	Te PVC LL 150 mm.	14,04	1.404,00	CARDINALI
412	2.100	Unid	Torneira metal 1/2 para tanque	10,85	22.785,00	IMPERATRIZ
413	2.600	Unid	Torneira metal 3/4 para tanque	10,85	28.210,00	IMPERATRIZ
414	2.500	Unid	Torneira metal 3/4 com bico para jardim.	9,55	23.875,00	IMPERATRIZ
415	800	Unid	Torneira metal bica movél para pia de bancada 1/2".	22,15	17.720,00	IMPERATRIZ
416	400	Unid	Torneira metal bica movél para pia de bancada 3/4".	22,15	8.860,00	IMPERATRIZ
417	900	Unid	Torneira metal bica movél para pia de parede 1/2".	22,15	19.935,00	IMPERATRIZ
418	500	Unid	Torneira metal bica movél para pia de parede 3/4".	22,15	11.075,00	IMPERATRIZ
419	600	Unid	Torneira metal bica móvel bancada lavatório 1/2".	22,15	13.290,00	IMPERATRIZ
420	300	Unid	Torneira metal bica móvel bancada lavatório 3/4".	22,15	6.645,00	IMPERATRIZ
421	800	Unid	Torneira metal bica móvel parede lavatório 1/2".	22,15	17.720,00	IMPERATRIZ
422	2.240	Unid	Torneira metal cromada longa 1/2 para pia.	15,90	35.616,00	IMPERATRIZ
423	2.490	Unid	Torneira metal cromada longa 3/4 para pia.	15,90	39.591,00	IMPERATRIZ
424	4.000	Unid	Torneira metal cromado curta 1/2 para lavatorio.	15,90	63.600,00	IMPERATRIZ
425	950	Unid	Torneira plástica 1/2 para lavatório.	3,25	3.087,50	HERE
426	1.300	Unid	Torneira plástica longa 1/2 para pia	1,19	1.547,00	HERE
427	900	Unid	Torneira plástica longa 3/4 para pia.	1,19	1.071,00	HERE
428	2.000	Unid	Tube de ligação para vaso sanitário cromado	19,00	38.000,00	DACUNHA
429	500	Unid	Tube para caixa de descarga 40mm na cor branca.	5,85	2.925,00	PLENA
430	2.000	Br	Tube descarga válvula flexível 18 polegadas, com joelho na ponta na cor azul.	19,10	38.200,00	DUROTUBOS
431	1.600	Br	Tube PVC LL soldável 20 mm. Br. com 6 m Classe "A"	5,60	8.960,00	CARDINALI
432	2.800	Br	Tube PVC LL sold. Ponta bolsa 25 mm. Com 6 m Classe "A".	7,50	21.000,00	CARDINALI
433	400	Br	Tube PVC LL sold. Ponta bolsa 32 mm. Com 6 m Classe "A".	16,40	6.560,00	CARDINALI
434	2.400	Br	Tube PVC esgoto 40 mm. Com 6 m Classe "A".	9,89	23.736,00	CARDINALI
435	1.000	Br	Tube PVC esgoto 50 mm. Com 6 m Classe "A".	17,85	17.850,00	CARDINALI
436	840	Br	Tube PVC esgoto 75 mm. Com 6 m Classe "A".	26,39	22.167,60	CARDINALI
437	2.000	Br	Tube PVC soldável 100 mm, barra com 6 m (ESGOTO) Classe "A"	27,99	55.980,00	CARDINALI
438	540	Br	Tube PVC soldável 150 mm, Br com 6m (ESGOTO) Classe "A"	66,15	35.721,00	DUROTUBOS
439	1.050	Unid	Valvula metal cromado para lavatório	6,00	6.300,00	METALSILVA
440	1.320	Unid	Valvula metal cromado para pia americano	10,19	13.450,80	IMPERATRIZ
441	200	Unid	Valvula metal cromada para pia 1.1/2".	11,35	2.270,00	IMPERATRIZ
442	1.400	Unid	Válvula metálica 1 1/2 completa para descarga de vaso sanitário. Com acabamento na cor bege.	76,25	106.750,00	DACUNHA
443	400	Unid	Válvula metálica cromada para cuba.	10,19	4.076,00	METALSILVA
444	750	Unid	Válvula metálica cromada americana 1 1/2 com unho para pia	10,19	7.642,50	DACUNHA
445	1.500	Unid	Vaso sanitário comum louça branco (com espude sanfonado borracha branca).	47,00	70.500,00	LOGASA
446	1.000	Unid	Vaso sanitário infantil, louça branco (com espude sanfonado borracha branca).	98,00	98.000,00	CELITE
447	150	Unid	Cuba louça oval na cor branca.	30,35	4.552,50	CELITE
448	3.240	Gl	Solvente liquido, gl com 5l.	21,35	69.174,00	EUCATEX
449	700	Litro	Solvente liquido, unid. com 900ml	4,30	3.010,00	EUCATEX
450	1.280	Gl	Thiner solvente liquido 400, gl com 5l.	21,99	28.147,20	ANJO
451	1.280	Litro	Thiner solvente liquido 400, unid. com 1l	4,35	5.568,00	ANJO
452	3.700	m	Borda Fita PVC 3,5 cm branco gelo.	1,10	4.070,00	BORDOPLAST
453	3.700	m	Borda Fita PVC 8mm branco gelo fosco.	2,04	7.548,00	BORDOPLAST
454	3.400	Unid	Broxa fibra de coco, tratada redonda ref. 1252.	12,08	41.072,00	ATLAS
455	31.000	Pct	Cal pó hidratado, pt. 20 Kg.	0,34	10.540,00	ICAL
456	1.200	Frasco	Corante tinta amarelo frasco com 50 ml.	1,56	1.872,00	XADREZ
457	1.800	Frasco	Corante tinta azul, frasco com 50ml.	1,56	2.808,00	XADREZ
458	400	Frasco	Corante tinta Marrom, frasco com 50 ml.	1,56	624,00	XADREZ
459	600	Frasco	Corante tinta Ocre, frasco com 50 ml.	1,56	936,00	XADREZ
460	900	Frasco	Corante tinta preto, frasco com 50 ml.	1,56	1.404,00	XADREZ
461	800	Frasco	Corante tinta verde, frasco com 50 ml.	1,56	1.248,00	XADREZ

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
462	1.200	Frasco	Corante tinta Vermelha, frasco com 50 ml.	1,56	1.872,00	XADREZ
463	2.500	m	Fita borda PVC 2,2 cm Branco.	6,40	16.000,00	SW
464	5.480	Rolo	Fita crepe 25x50	2,25	12.330,00	ADERE
465	1.200	m	Lixa pano grão 60, rolo com 60 X 15 cm.	5,10	6.120,00	REBOLIXAS
466	15.600	Unid	Lixa papel n° 80 parede em reboco.	0,38	5.928,00	NORTON
467	15.600	Unid	Lixa papel n° 100 parede em reboco.	0,26	4.056,00	NORTON
468	18.600	Unid	Lixa papel n°120 parede em reboco.	0,26	4.836,00	NORTON
469	8.600	Unid	Lixa Papel n° 150 parede em reboco	0,26	2.236,00	NORTON
470	5.600	Unid	Lixa Papel n° 180 parede em reboco.	0,26	1.456,00	NORTON
471	8.600	Unid	Lixa Papel n° 220 parede em reboco.	0,26	2.236,00	NORTON
472	12.000	m	Lona plástica preta, 200 micras, bobina com 50mX8 dobras	5,85	70.200,00	NORTENE
473	500	Gl	Massa acrílica, galão com 3.600 ml	14,65	7.325,00	EUCATEX
474	1.800	Lata	Massa acrílica, lata com 18 l	45,75	82.350,00	EUCATEX
475	8.500	Unid	Massa PVA, caixa com 28 Kg.	20,59	175.015,00	BEMA
476	1.240	Gl	Massa PVA, galão 3.600 ml	11,51	14.272,40	EUCATEX
477	6.400	Unid	Rolo de lã carneiro com 23cm com cabo	7,85	50.240,00	ATLAS
478	3.240	Unid	Rolo espuma 15 cm na cor preta.	2,65	8.586,00	ATLAS
479	2.740	Unid	Rolo espuma 9 cm na cor preta.	1,60	4.384,00	ATLAS
480	3.000	Unid	Rolo espuma 5 cm na cor preta.	1,35	4.050,00	ATLAS
481	200	Unid	Prolongador polietileno telescópico com 3m	25,45	5.090,00	ATLAS
482	7.000	Lata	Tinta pintura predial, branco gelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	62,99	440.930,00	EUCATEX
483	600	Gl	Tinta zarcão cinza fundo anti-corrosivo gl com 3,6 L.	30,38	18.228,00	LUZTOL
484	300	Lata	Tinta zarcão cinza fundo anti-corrosivo lt com 18 L.	107,99	32.397,00	LUZTOL
485	800	Lata	Tinta acrílica para piso cinza chumbo 18 lts, que tenha classificação conforme norma ABNT NBR 15079 de 05/2004.	88,88	71.104,00	EUCATEX
486	1.500	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, na cor concreto tipo acabamento fosco, interna e externa	58,99	88.485,00	EUCATEX
487	1.200	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, na cor areia, tipo acabamento fosco, interna e externa	62,99	75.588,00	EUCATEX
488	950	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, cor amarelo terra, tipo acabamento fosco, interna e externa	77,55	73.672,50	LUZTOL
489	700	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, verde, tipo acabamento fosco, interna e externa	63,88	44.716,00	EUCATEX
490	150	Gl	Tinta pintura predial, branco gelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	15,75	2.362,50	EUCATEX
491	130	Gl	Tinta pintura predial, amarelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	20,99	2.728,70	BEMA
492	100	Gl	Tinta pintura predial, preto, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	20,99	2.099,00	BEMA
493	120	Lata	Tinta pintura predial, verde lima, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 18 litros	77,99	9.358,80	LUZTOL
494	150	Lata	Tinta pintura predial, vermelho, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	17,29	2.593,50	BEMA
495	150	Lata	Tinta pintura predial, azul, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	28,99	4.348,50	LUZTOL
496	850	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante areia, gl 3,6 lts	22,88	19.448,00	EUCATEX
497	800	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante, azul-mar, gl 3,6 lts	22,88	18.304,00	EUCATEX
498	2.450	Gl	Tinta esmalte sintético, branco gelo, brilhante gl 3,6 lts	22,88	56.056,00	EUCATEX
499	200	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante, camurça, gl 3,6 lts	22,88	4.576,00	EUCATEX
500	1.400	Gl	Tinta esmalte sintético, cinza platina, brilhante gl 3,6 lts	22,88	32.032,00	EUCATEX
501	500	Gl	Tinta esmalte sintético, creme, brilhante gl 3,6 lts	22,88	11.440,00	EUCATEX
502	1.220	Gl	Tinta esmalte sintético, preto, brilhante gl 3,6 lts	22,88	27.913,60	EUCATEX
503	1.020	Gl	Tinta esmalte sintético, verde folha, brilhante gl 3,6 lts	22,88	23.337,60	EUCATEX
504	19.000	Gl	Tinta esmalte sintético, verde Nilo, brilhante gl 3,6 lts	22,88	434.720,00	EUCATEX
505	750	Gl	Tinta esmalte sintético, fosco grafite, brilhante gl 3,6 lts	30,99	23.242,50	EUCATEX
506	300	Gl	Tinta esmalte sintético, amarelo brilhante gl 3,6 lts	31,99	9.597,00	LUZTOL
507	700	Unid	Trincha simples ½, cerdas natural	0,73	511,00	ATLAS
508	800	Unid	Trincha simples 1" cerdas natural.	1,06	848,00	ATLAS
509	1.000	Unid	Trincha simples 2" cerdas natural	1,79	1.790,00	ATLAS
510	1.250	Unid	Trincha simples 2½" cerdas natural.	2,27	2.837,50	ATLAS
511	1.600	Unid	Trincha simples 3" cerdas natural.	3,48	5.568,00	ATLAS
512	400	Unid	Trincha simples 4" cerdas natural.	3,99	1.596,00	ATLAS
513	1.000	Unid	Rolo de lã anti-gotas 23 cm com cabo	9,88	9.880,00	ATLAS
514	600	Unid	Rolo pintura 23 cm com cabo para textura	18,07	10.842,00	ATLAS
515	2.500	Rolo	Fio pendente paralelo 2 x 2,5 mm. Rolo com 100 m	116,88	292.200,00	BRASCOPPER
516	8.000	m	Fio cobre rígido isolamento 750V 1.1/2".	0,52	4.160,00	BRASCOPPER
517	29.000	m2	Piso cerâmico liso 34 x 34 cm, PEI 5 cor branca.	11,32	328.280,00	ANHANGUERA
518	2.000	m	Mangueira PVC nível 3/8" transparente.	0,84	1.680,00	TUBOLAR
519	4.000	Unid	Pino Reto 30 cm ¼, completo	1,03	4.120,00	FINO FIX
520	44	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 2,44 x 1,10 m x 6 mm.	32,69	1.438,36	PRECON

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
521	300	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 3,05 x 1,10 m x 6 mm.	40,99	12.297,00	PRECON
522	640	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 3,66 x 1,10 m x 6 mm.	50,00	32.000,00	PRECON
523	400	Unid	Vaso Sanitário comum Louça/Caixa acoplada completa	156,88	62.752,00	LOUGASA
524	1.600	Unid	Fechadura chave grande para porta de madeira.	13,88	22.208,00	HAFALÉ
525	600	Br	Metalon ferro 25 x 25 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	19,15	11.490,00	GERDAU
526	600	Kg	Prego ferro polido galvanizado 12 x 12 sem cabeça.	7,69	4.614,00	GERDAU
527	200	Peça	Caibro madeira 4 x 5 cm, pç com 4m.(Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	15,49	3.098,00	CEDRARANA
528	200	Peça	Caibro madeira 4 x 5 cm, pç com 5m.(Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	19,45	3.890,00	CEDRARANA
529	1.200	m	Borda Fita PVC 2,2 cm branco gelo.	0,99	1.188,00	BORDOPLAST
530	200	Lata	Tinta pintura predial, cinza claro, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	62,99	12.598,00	EUCATEX
531	200	Lata	Tinta pintura predial, flamingo fosco, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	62,99	12.598,00	EUCATEX
532	2.000	Rolo	Fio cobre flexível antichama 10 mm preto com 100m	2,18	4.360,00	BRASCOPPER
533	2.000	Rolo	Fio cobre flexível antichama 10 mm vermelho com 100m	2,18	4.360,00	BRASCOPPER
534	1.000	Rolo	Fio flexível 2 x 2,5 mm paralelo com 100m branco	1,96	1.960,00	BRASCOPPER
535	1.000	Rolo	Fio trancado 2 x 2,5 com 100m	1,96	1.960,00	BRASCOPPER
536	8.000	Unid	Lâmpada incandescente 100 W 220 V 60 HZ Fabricação Nacional	1,36	10.880,00	OSRAM
537	800	Unid	Tomada universal retangular para embutir na cor branco fosco	3,36	2.688,00	RADIAL
538	600	Unid	Tomada PVC interna simples para telefone sobrepor macho.	3,36	2.016,00	RADIAL
539	600	Unid	Tomada PVC interna simples para telefone sobrepor fêmea.	3,36	2.016,00	RADIAL
540	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico ou trifásico 10 A	5,46	1.092,00	LORENZETH
541	100	Unid	Disjuntor tripolar termomagnético 70-80 A	57,99	5.799,00	LORENZETH
542	4.000	Unid	Pino macho monofásico 20 A 60 HZ reforçado.	1,96	7.840,00	RADIAL
543	2.000	Unid	Pino macho tripolar ( 2 chatos e 1 redondo) terra.	1,96	3.920,00	RADIAL
544	1.200	Unid	Soquete Porcelana E 27 para luminária aberta	1,96	2.352,00	LORENZETH
545	500	Unid	Extensão tomada monofásico 10 M cabo PP 2 x 2,5.	25,46	12.730,00	LORENZETH
546	1.000	Unid	Joelho PVC LR soldável 90 graus 25mm x ¾ com bucha de latão na cor azul	1,71	1.710,00	CARDINALI
547	1.000	Unid	Luva PVC curta 60 x 50 mm.	3,59	3.590,00	CARDINALI
548	1.600	Unid	Te PVC soldável hidráulico 25mm	0,29	464,00	CARDINALI
549	900	Unid	Registro água esfera 50mm	9,79	8.811,00	VIGUA
550	2.000	Unid	Tube PVC ligação Vaso Sanitário	4,49	8.980,00	LUCONE

**Total da Proposta: 21.953.314,86**

**11.004.023/0001-90 GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**

01	100	Rolo	Arame farpado galvanizado alto resistência rl com 500m.	235,00	23.500,00	BELGO
02	2.300	Kg	Arame liso galvanizado n° 12	6,10	14.030,00	BELGO
03	1.500	Kg	Arame liso galvanizado n° 14	6,70	10.050,00	BELGO
04	1.800	Kg	Arame liso galvanizado n° 18	8,66	15.588,00	BELGO
05	2.500	Kg	Arame recozido n° 18.	7,30	18.250,00	BELGO
06	1.000	Unid	Broca ação rápido 13/64 à 5,16 mm.	3,66	3.660,00	DISMA
07	750	Unid	Broca aço rápido ¼ à 6,35 mm.	5,36	4.020,00	DISMA
08	700	Unid	Broca aço rápido 5/16 à 7,90 mm.	6,79	4.753,00	DISMA
09	750	Unid	Broca aço rápido 5/32 à 3,97 mm.	2,25	1.687,50	DISMA
10	600	Unid	Broca aço rápido 9/64 à 3,60 mm.	2,25	1.350,00	DISMA
11	750	Unid	Broca aço rápido 3/8 à 9,50 mm	11,33	8.497,50	DISMA
12	400	Unid	Broca aço rapido 1/2 à 12,70 mm	20,10	8.040,00	DISMA
13	400	Unid	Broca aço rápido 1/16 à 1,60 mm.	3,71	1.484,00	DISMA
14	150	Unid	Broca chata guia ½	8,07	1.210,50	ECCOFER
15	150	Unid	Broca chata guia 5/8	9,58	1.437,00	ECCOFER
16	150	Unid	Broca aço rápido longo 3/16	15,81	2.371,50	ECCOFER
17	130	Unid	Broca aço rápido longo 8 - 5/16	23,00	2.990,00	ECCOFER
18	300	Unid	Broca videa concreto 3/8	15,81	4.743,00	ECCOFER
19	300	Unid	Broca videa concreto 5/16	13,06	3.918,00	ECCOFER
20	300	Unid	Broca videa concreto 5/32	8,46	2.538,00	ECCOFER
21	150	Unid	Broca videa 3/8 x 30 cm	15,81	2.371,50	ECCOFER
22	13.000	Unid	Bucha nylon S-10 com parafuso.	0,05	650,00	FISCHER
23	21.000	Unid	Bucha nylon S-6 com parafuso.	0,03	630,00	FISCHER
24	18.000	Unid	Bucha nylon S-8 com parafuso.	0,04	720,00	FISCHER
25	2.500	Unid	Cantoneira ferro pintado na cor branca 1"	0,67	1.675,00	BIEHL
26	2.500	Unid	Cantoneira ferro pintado na cor branca 2"	0,94	2.350,00	BIEHL
27	490	Unid	Chapa corrugada 1,00 x 2,00 na chapa 18	99,00	48.510,00	FERROBRAZ
28	500	Unid	Chapa ferro 13 cm x 18 mm, barra com 3 metros	18,20	9.100,00	FERROBRAZ
29	3.700	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 50 cm, bobina com 50ml	9,78	36.186,00	FERROBRAZ
30	6.200	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 60 cm, bobina com 50ml	11,74	72.788,00	FERROBRAZ

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
31	8.200	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 80 cm, bobina com 50ml	15,00	123.000,00	FERROBRAZ
32	1.140	Unid	Corrediça ferro pintado 0,35 cm., para gaveta.	2,37	2.701,80	BIEHL
33	5.140	Unid	Corrediça ferro pintado 0,45 cm para gaveta.	2,63	13.518,20	BIEHL
34	5.400	Unid	Disco corte duas telas furo ¾ x 10" x1/8.	3,86	20.844,00	ICDER
35	6.600	Unid	Disco de desbaste 7" x 1/8, furo 7/8 para lixadeira.	2,94	19.404,00	ICDER
36	800	Unid	Disco serra makita rodel cortante	23,00	18.400,00	FSN
37	6.000	Unid	Dobradiça ferro com parafuso para armário de madeira.	0,67	4.020,00	MERKEL
38	11.000	Unid	Dobradiça ferro polido 3.½ x 3	0,85	9.350,00	MERKEL
39	1.000	Unid	Dobradiça ferro polido reforçada 3" ½ para portão de ferro	0,75	750,00	MERKEL
40	1.000	Unid	Dobradiça plastipar com parafuso e cabeça SILDE-ON 2333	1,42	1.420,00	MERKEL
41	10.400	Kq	Eletrodo ferro 2,50 mm	7,56	78.624,00	ESAB
42	4.400	Kq	Eletrodo ferro 3,25 mm.	6,88	30.272,00	ESAB
43	2.000	Unid	Fechadura aço cano curto para Armário e Gaveta de Mesa de Madeira	3,28	6.560,00	3 F
44	3.000	Unid	Fechadura comum gaveta armario aço cano longo	3,96	11.880,00	3 F
45	2.700	Unid	Fechadura chave pequena para porta com lateral de metalon 50X30mm.	24,44	65.988,00	3 F
46	6.600	Unid	Fechadura chave pequena para porta de madeira.	14,86	98.076,00	3 F
47	1.000	Unid	Fecho aço porta de armário de Madeira com parafuso	5,70	5.700,00	3 F
48	7.200	Br	Ferro C-50, ¼, à 6,4mm, Br 12m.	12,00	86.400,00	GERDAU
49	2.600	Br	Ferro CA-50, ½ à 12,70 mm, Br 12m.	36,85	95.810,00	GERDAU
50	8.800	Br	Ferro CA-50, 3/8 à 10 mm, Br 12m	25,30	222.640,00	GERDAU
51	5.000	Br	Ferro CA-50, 5/16 à 8 mm, Br 12m.	18,22	91.100,00	GERDAU
52	20.000	Br	Ferro C-60, 4,2mm, Br 12m.	4,53	90.600,00	GERDAU
53	10.000	Br	Ferro C-60, 5,0mm, Br 12m.	6,58	65.800,00	GERDAU
54	1.900	Br	Cantoneira ferro 3/4 x 1/8" Br com 6m	20,00	38.000,00	FERROBRAZ
55	1.500	Br	Cantoneira ferro abas iguais 1/8 x 1" Br com 6m	28,47	42.705,00	FERROBRAZ
56	2.100	Br	Cantoneira ferro 7/8 x 1/8" Br com 6m	24,91	52.311,00	FERROBRAZ
57	300	Br	Ferro chato 3/16 x ½ x Br com 6m	13,00	3.900,00	FERROBRAZ
58	900	Br	Ferro cantoneira ¾ x 1/8 Br com 6m.	20,00	18.000,00	FERROBRAZ
59	1.000	Br	Ferro chato 1 x 1/8 Br com 6m.	16,00	16.000,00	FERROBRAZ
60	1.000	Br	Ferro quadrado 1/2 Br com 6m.	30,00	30.000,00	FERROBRAZ
61	240	Unid	Janela de correr sem divisão 1,50 x 1,00 x 14cm chapa 18	116,40	27.936,00	AÇONOBRE
62	240	Unid	Janela ferro veneziana 2,00 x 60 x 14cm chapa 18	240,97	57.832,80	AÇONOBRE
63	12.600	Unid	Lamina aço 30 cm para segueta	3,32	41.832,00	NICHOLSON
64	150	Unid	Arco serra regulavel cabo aberto	22,32	3.348,00	WORKER
65	900	Br	Metalon ferro 20 x 20 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	20,00	18.000,00	FERROBRAZ
66	4.600	Br	Metalon ferro 20 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	25,00	115.000,00	FERROBRAZ
67	900	Br	Metalon ferro 30 x 30 mm, chapa 18 mm, Br com 6m.	31,00	27.900,00	FERROBRAZ
68	1.200	Br	Metalon ferro 40 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	36,00	43.200,00	FERROBRAZ
69	1.650	Br	Metalon ferro 50 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	41,00	67.650,00	FERROBRAZ
70	500	Br	Metalon ferro 90 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	59,00	29.500,00	FERROBRAZ
71	3.000	Br	Ferro liso 1/2" barra 6m.	23,00	69.000,00	GERDAU
72	2.000	Br	Ferro liso 3/8" barra 6m.	15,00	30.000,00	GERDAU
73	200	Unid	Mola tipo Coimbra ou similar para porta.	118,68	23.736,00	DORMA
74	3.800	Unid	Parafuso fixação com bucha S-10 vaso sanitário.	3,32	12.616,00	MITTO
75	6.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,0 X 16 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,02	120,00	MITTO
76	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,5 X 20 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,02	80,00	MITTO
77	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,5 X 25 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,02	80,00	MITTO
78	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 4,0 X 25 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,04	160,00	MITTO
79	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 4,5 X 40 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,06	240,00	MITTO
80	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 6,0 X 70 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,19	760,00	MITTO
81	25.000	Unid	Parafuso rosca soberba 5/16 x 110 mm com borracha e arruela de vedação.	0,57	14.250,00	MITTO
82	2.500	Unid	Pe alumínio para armário mod. Pq 8.	4,72	11.800,00	BIEHL
83	750	Br	Perfil ferro C enrijecido 75 x 40 x 20 mm, chapa 14 mm Br com 6m	87,00	65.250,00	FERROBRAZ
84	600	Br	Perfil ferro C, enrijecido 100 x 50 x 20 mm, Br com 6m.	81,00	48.600,00	FERROBRAZ
85	600	Br	Perfil ferro em U, 100 x 50 mm, chapa 14 mm Br com 6m.	70,00	42.000,00	FERROBRAZ
86	500	Br	Perfil ferro U chapa 13 75 x50, Br com 6m.	59,00	29.500,00	FERROBRAZ
87	1.500	Br	Perfil ferro chapa 13 150 x50, Br com 6m. Enrejecido	110,00	165.000,00	FERROBRAZ
88	4.500	Unid	Pino reto 25cm x 1/4 com rosca, porca, borracha e arruela de vedação.	0,74	3.330,00	ETERBRAS
89	4.000	Unid	Pino reto canaleta 5/16 x 30cm com porca, arruela e borracha	1,75	7.000,00	ETERBRAS
90	800	Unid	Porta ferro com portal chapa 20 mm e fechadura chave pequena 80 X 2,10 cm completa, lado direito e lado esquerdo	114,21	91.368,00	AÇONOBRE
91	700	Unid	Porta ferro com portal chapa 20 mm e fechadura chave pequena, 60 X 2,10 cm completa, lado direito e lado esquerdo.	114,21	79.947,00	AÇONOBRE
92	1.150	Kq	Prego ferro polido galvanizado 12 x 12 com cabeça.	8,46	9.729,00	BELGO

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
93	1.150	Kg	Prego ferro polido galvanizado 15 x 15 com cabeça.	7,24	8.326,00	BELGO
94	2.600	Kg	Prego ferro polido galvanizado 17 x 21 com cabeça.	6,74	17.524,00	BELGO
95	1.100	Kg	Prego ferro polido galvanizado 18 x 30 cm com cabeça.	5,95	6.545,00	BELGO
96	1.500	Kg	Prego ferro polido galvanizado 19 x 36 com cabeça.	5,95	8.925,00	BELGO
97	750	Kg	Prego ferro polido galvanizado 22 x 42 com cabeça.	5,95	4.462,50	BELGO
98	300	Kg	Prego polido galvanizado 15 x 15 sem cabeça	7,24	2.172,00	BELGO
99	300	Kg	Prego polido galvanizado 13 x 18 com cabeça.	7,90	2.370,00	BELGO
100	800	Unid	Prego polido galvanizado para telha com borracha de vedação	0,47	376,00	BELGO
101	2.900	Unid	Puxador metal cromado tubular com parafuso. (Tamanho Médio)	8,37	24.273,00	MOVELMAC
102	1.300	Kg	Solda Estanho 50 x 50 em barra	46,50	60.450,00	BEST SOLDA
103	3.000	Unid	Tarjeta metal cromado 2 x 1 1/2 com parafuso, para porta.	1,69	5.070,00	ARTMETAL
104	3.000	Unid	Tarjeta metal cromado 1 x 2" com parafuso e pino redondo, para porta	1,23	3.690,00	ARTMETAL
105	12.000	m	Tela arame galvanizado n°12 malha 10 x 10 cm x 1,80 de altura.	20,18	242.160,00	BELGO
106	15.000	m	Tela arame galvanizado n°14 malha 12 x 12 cm x 1,80 de altura.	17,86	267.900,00	BELGO
107	400	Br	Tubo ferro industrial chapa 14 mm, 4", Br com 6m.	146,00	58.400,00	METALFORT
108	1.050	Br	Tubo ferro industrial chapa 18 mm, 1" Br com 6m.	20,00	21.000,00	METALFORT
109	700	Br	Tubo ferro industrial, chapa 13 mm 2 1/2, Br com 6m.	52,00	36.400,00	METALFORT
110	1.100	Br	Tubo ferro industrial, chapa 14 mm 2", Br com 6m.	62,00	68.200,00	METALFORT
111	600	Br	Tubo ferro industrial, chapa 14 mm, 1 1/2 Br com 6m.	46,00	27.600,00	METALFORT
112	8.500	M3	Areia fina lavada	51,42	437.070,00	AREIAL
113	9.500	M3	Areia grossa lavada	51,42	488.490,00	AREIAL
114	6.500	M3	Areia média lavada	51,42	334.230,00	AREIAL
115	4.600	m2	Azulejo branco 15x15	18,90	86.940,00	STRULFALD
116	600	m2	Bancada de granito polido com espelho cinza andorinha. Pedra com 2,50x2,50 m.	283,50	170.100,00	VERONA
117	900	M3	Pedra Britada construção n° 0	71,20	64.080,00	IZAIRA
118	1.200	M3	Pedra Britada construção n° 1	71,20	85.440,00	IZAIRA
119	600	Unid	Cabo de madeira enxadão torneado de madeira seca.	2,37	1.422,00	DINIZ
120	600	Unid	Cadeado latão 30 mm.	4,98	2.988,00	WORKER
121	300	Unid	Cadeado latão 50 mm.	14,00	4.200,00	WORKER
122	1.200	Unid	Cadeado latão 40mm	9,10	10.920,00	WORKER
123	1.000	Unid	Cadeado latão 60mm	28,36	28.360,00	WORKER
124	3.000	Peça	Caibro madeira peça 4 x 3,0 cm x 4m. (Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	17,30	51.900,00	ANGELIM
125	6.000	Peça	Caibro madeira peça 4 x 3,0 cm x 5m. (Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	21,07	126.420,00	ANGELIM
126	4.700	Peça	Caibro madeira 4 x 5 cm, pç com 3m.(Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	12,97	60.959,00	ANGELIM
127	5.000	Unid	Caixa de passagem 4x2 esmaltada	0,76	3.800,00	AGNOS
128	12.000	m2	Ceramica antiderrapante 33x33 PEI 5 branco	12,01	144.120,00	STRUFALD
129	8.000	Sc	Cimento argamassa cola, pt. 20 Kg.	10,92	87.360,00	FATRI
130	55.000	Sc	Cimento comum básico, sc 50 Kg.	23,00	1.265.000,00	TOCANTINS
131	1.372	Frasco	Cola branca plástica universal (para madeira) fr 1kg	14,10	19.345,20	CASCOREX
132	3.000	Unid	Cumeeira fibro - cimento normal ondulada 1,10 m x 15° x 6 mm.	31,87	95.610,00	ETERBRAS
133	500	Unid	Cumeeira fibro - cimento normal ondulada 1,10 m x 20° x 6 mm.	31,87	15.935,00	ETERBRAS
134	1.300	Unid	Enxada 2 1/2 LBS com cabo madeira torneada.	13,30	17.290,00	PANDOLFO
135	150	Unid	Fechadura elétrica porta sistema acionamento 2 botões.	86,40	12.960,00	GAREN
136	25.000	m2	Grama esmeralda em placa Imperial	3,36	84.000,00	GRAMAR
137	1.000	Unid	Linha nylon transada n° 100 com 100 metros.	2,20	2.200,00	GRYLON
138	100	Tubo	Pasta F-12 na cor branca gelo para revestimento.	6,68	668,00	FOSROC
139	100	Tubo	Pasta F-12 na cor mogno para revestimento.	6,68	668,00	FOSROC
140	490	Unid	Tanque granito conjugado com 02 peças 01 bacia e 01 batedor.	40,50	19.845,00	FOZARA
141	300	Unid	Tanque granito conjugado com 02 peças 02 bacia e 01 batedor.	54,00	16.200,00	FOZARA
142	10.000	Unid	Tapa furo PVC 8 mm. branco gelo.	0,03	300,00	PLASTIPAR
143	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 2,00m X 8mm	78,43	15.686,00	ETERBRAS
144	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 2,50m X 8mm	98,21	19.642,00	ETERBRAS
145	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 3,00m X 8mm	117,83	23.566,00	ETERBRAS
146	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 3,60m X 8mm	142,88	28.576,00	ETERBRAS
147	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 4,00m X 8mm	155,30	31.060,00	ETERBRAS
148	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 4,50m X 8mm	181,90	36.380,00	ETERBRAS
149	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 5,00m X 8mm	194,12	58.236,00	ETERBRAS
150	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 5,50m X 8mm	231,44	69.432,00	ETERBRAS
151	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 6,00m X 8mm	235,29	70.587,00	ETERBRAS
152	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 3,00m X 8mm	170,93	34.186,00	ETERBRAS
153	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 3,70m X 8mm	215,27	43.054,00	ETERBRAS
154	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 4,60m X 8mm	264,80	52.960,00	ETERBRAS
155	300	Unid	Telha Canaleta 90 com 6,00m X 8mm	349,12	104.736,00	ETERBRAS
156	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 6,70m X 8mm	389,50	77.900,00	ETERBRAS
157	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 7,40m X 8mm	421,29	84.258,00	ETERBRAS
158	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 8,20m X 8mm	471,88	94.376,00	ETERBRAS
159	300	Unid	Telha Canaleta 90 com 9,20m X 8mm	534,85	160.455,00	ETERBRAS

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
160	2.000	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 1,83 x 1,10 m x 6 mm.	379,05	758.100,00	ETERBRAS
161	2.000	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 2,13 x 1,10 m x 6 mm.	42,87	85.740,00	ETERBRAS
162	300.000	Unid	Telha plan capa e bica. 1º Qualidade (Tipo de Exportação)	0,47	141.000,00	ITAUNA
163	1.340.000	Unid	Tijolo comum barro maciço 10 x 20 cm.	0,22	294.800,00	ANICUNS
164	600.000	Unid	Tijolo furado 14 x 29 cm.	0,58	348.000,00	ANICUNS
165	2.150	m2	Vidro cancelado 3 mm ( chapa com 2,20 x 1,60 m ).	26,89	57.813,50	GOVIDROS
166	1.640	m2	Vidro liso 3 mm, (chapa com 2,20 x 1,60 m)	24,05	39.442,00	GOVIDROS
167	800	m2	Vidro martelado 3 mm, (chapa com 2,20 x 1,60m).	30,65	24.520,00	GOVIDROS
168	500	m2	Vidro liso temperado 10 mm. Com acessórios sendo, batentes, vedações, corrediças, puxadores e fechaduras.	195,75	97.875,00	GOVIDROS
169	6.300	Kq	Massa vedação vidro na cor creme	1,21	7.623,00	GOVIDROS
170	600	Joço	Alizar madeira 2,10x0,60m meia lua (Mad. Roxinho ou Melancia)	39,10	23.460,00	M.A.
171	600	Joço	Alizar madeira 2,10x0,70m meia lua (Mad. Roxinho ou Melancia)	39,10	23.460,00	M.A.
172	800	Joço	Alizar madeira 2,10x0,80m meia lua (Mad. Roxinho ou Melancia)	39,10	31.280,00	M.A.
173	300	Unid	Chapa de fórmica 3,08x1,25m cor bege fosco.	139,03	41.709,00	MADEPAR
174	2.700	Unid	Chapa Madeirite resinada 2,20 x 1,10 m x 12 mm	36,75	99.225,00	MADEPAR
175	4.000	Unid	Chapa Madeirite resinada 2,20 x 1,10 m x 14 mm.	43,87	175.480,00	MADEPAR
176	2.900	Unid	Chapa Madeirite resinada 2,20 x 1,10 m x 6 mm	22,26	64.554,00	MADEPAR
177	700	Unid	Chapa MDF 2 face branco gelo 2,75 X 1,83 X 15mm.	178,56	124.992,00	MADEPAR
178	550	Unid	Chapa MDF 1 face branco gelo 2,75 X 2,10 X 6mm.	196,65	108.157,50	MADEPAR
179	350	Unid	Chapa MDF 2 faces branco gelo 2,75 X1,83 X 18mm.	242,25	84.787,50	MADEPAR
180	250	Gl	Cola fórmica, gl com 2,8 Kg.	41,85	10.462,50	FORMICA
181	660	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 15 mm	103,40	68.244,00	MAZZA
182	700	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 18 mm	135,83	95.081,00	MAZZA
183	450	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 20 mm	158,10	71.145,00	MAZZA
184	510	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 4 mm	44,27	22.577,70	MAZZA
185	960	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 6 mm	60,72	58.291,20	MAZZA
186	1.000	m	Revestimento folheado madeira na cor mogno ou marfim.	17,20	17.200,00	REVESTSHOP
187	100	Unid	Fórmica brilhante bege. Chapa com 3,08x1,25m.	117,50	11.750,00	REVESTSHOP
188	10.000	m2	Forno paulista de cedrinho (1ª qualidade)	16,65	166.500,00	M.A.
189	19.000	m2	Forno PVC isolante peça com 12 m.	12,21	231.990,00	REPLAST
190	1.000	m2	Roda PVC forro para acabamento em formato U.	10,95	10.950,00	REPLAST
191	10.000	m2	Forno gesso acústico com acabamento.	31,62	316.200,00	GESSOTETO
192	1.200	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,60 cm. (superfície para pintura de primeira qualidade).	61,38	73.656,00	M.A.
193	900	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,70 cm. (superfície para pintura de primeira qualidade).	61,38	55.242,00	M.A.
194	1.400	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,80 cm (superfície para pintura de primeira qualidade).	61,38	85.932,00	M.A.
195	700	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,90 cm. (superfície para pintura de primeira qualidade).	87,89	61.523,00	M.A.
196	300	Br	Portal de ferro vincado 13 cm Br com 3m	28,36	8.508,00	FERROBRAZ
197	300	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,60m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	79,05	23.715,00	M.A.
198	600	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,70m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	79,05	47.430,00	M.A.
199	900	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,80m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	79,05	71.145,00	M.A.
200	900	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,90m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	87,89	79.101,00	M.A.
201	300	Unid	Portal madeira jogo 2,10x1,00m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	87,89	26.367,00	M.A.
202	2.500	Peça	Poste madeira roliça com tronco diâm. 12 cm x 2,50 m	19,90	49.750,00	EUCALIPTO
203	5.000	Unid	Caibro madeira 5 x 3 cm, peça com 4 m. (Madeira Angelim Vermelho, Roxinho ou Cedrarana)	17,20	86.000,00	M.A.
204	22.000	Unid	Sarrafo madeira bruta 10 x 2,5 cm. Pç com 4,5 m (Mad. Cedrarana, Roxinho ou Melancia)	14,72	323.840,00	M.A.
205	18.000	Unid	Sarrafo madeira bruta 15 x 2,5 cm. Pç com 4,5 m (Mad. Cedrarana, Roxinho ou Melancia)	31,96	575.280,00	M.A.
206	3.000	m	Tabua madeira aparelhada 25 x 2,5 cm cedrinho. Tabua madeira aparelhada 25 x 2 cm. peça com 5,00 mts. (Mad. Melancia, Cedrarana)	6,65	19.950,00	M.A.
207	26.000	m	Tabua madeira bruta 30 x 2,5 cm. 4,00 m. (Mad. Melancia, Cedrarana ou Cedrarana).	10,23	265.980,00	M.A.
208	1.700	Peça	Vigota madeira 5 x 11 cm, pç com 4m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	50,48	85.816,00	M.A.
209	880	Peça	Vigota madeira 5 x 11 cm, pç com 5m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	62,98	55.422,40	M.A.
210	10.000	Peça	Vigota madeira 5 x 15 cm, pç com 4m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	70,31	703.100,00	M.A.
211	12.040	Peça	Vigota madeira 5 x 15 cm, pç com 5m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	86,95	1.046.878,00	M.A.

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
212	16.000	Unid	Selote barro para cumeeira de telha plan.	0,87	13.920,00	ITAUNA
213	8.000	Unid	Suporte plástico redondo 1 x 1,5 cm. para prateleira branco gelo fosco.	0,09	720,00	PLASTIPAR
214	2.000	m	Tela plástica isolamento mosquiteira	2,85	5.700,00	NORTENE
215	100	Unid	Tambor plástico reservatório com 200 L	96,90	9.690,00	SO TAMBORES
216	500	Unid	Luminária 2x40 fluorescente com proteção anti-quebra.	43,20	21.600,00	REG
217	15.000	m	Tela plástica isolamento para proteção de obra cor laranja. Rolo com 1,50x50,0m.	3,00	45.000,00	NORTENE
218	500	m2	Pedra ardósia polida espessura 3 mm em placa	16,55	8.275,00	VERONA
219	2.000	m2	Volterrana laje forro	36,75	73.500,00	ROMA
220	2.000	m2	Volterrana laje piso	39,95	79.900,00	ROMA
221	15.000	Unid	Lajota barro forro	1,47	22.050,00	ROMA
222	15.000	Unid	Lajota barro piso	1,47	22.050,00	ROMA
223	40.000	Unid	Bloco concreto 10 x 20 x 20 cm	1,01	40.400,00	CEMACO
224	50.000	Unid	Bloco concreto 10 x 20 x 40 cm	1,75	87.500,00	CEMACO
225	50.000	Unid	Bloco concreto 15 x 20 x 40 cm	2,16	108.000,00	CEMACO
226	50.000	Unid	Bloco concreto 20 x 20 x 40 cm	2,83	141.500,00	CEMACO
227	20.000	Unid	Canaleta concreto 15 x 20 x 20 cm	1,08	21.600,00	CEMACO
228	20.000	Unid	Canaleta concreto 15 x 20 x 40 cm	2,16	43.200,00	CEMACO
229	20.000	Unid	Canaleta concreto 20 x 20 x 40 cm	3,20	64.000,00	CEMACO
230	10.000	m2	Pedra granito cores, na cor cinza andorinha	170,00	1.700.000,00	VERONA
231	200	Unid	Cuba aço inoxidável n° 1	39,18	7.836,00	TRAMONTINA
232	200	Unid	Cuba aço inoxidável n° 2	41,88	8.376,00	TRAMONTINA
233	200	Unid	Cuba aço inoxidável n° 3	48,60	9.720,00	TRAMONTINA
234	5.000	m2	Divisória painel naval com complementos necessários	86,95	434.750,00	EUCATEX
235	5.000	m2	Divisória painel naval vidro com complementos necessários	96,90	484.500,00	EUCATEX
236	10.000	m2	Tela nylon polietileno fina para proteção de quadra de esporte.	6,52	65.200,00	NORTENE
237	500	m2	Vidro miniboreal 3 mm	44,65	22.325,00	GOVIDROS
238	1.000	m2	Laje treliçada beta 11 Cerâmico Básico sem Adicional	25,65	25.650,00	ROMA
239	2.000	m2	Laje treliçada beta 16 Cerâmico Básico sem Adicional	33,75	67.500,00	ROMA
240	1.000	m2	Laje treliçada beta 20 Cerâmico Básico sem Adicional	37,12	37.120,00	ROMA
241	1.000	m2	Laje treliçada beta 25 Cerâmico Básico sem Adicional	40,50	40.500,00	ROMA
242	4.000	Unid	Cabo telefone espiral, padrão, completo	2,76	11.040,00	CONDUSPAR
243	8.000	m	Cabo sintenax ou similar, 10 mm rígido aço/borracha.	3,86	30.880,00	CONDUSPAR
244	7.000	m	Cabo cobre sintenax 16 mm 0.6/1 KV, rígido.	5,49	38.430,00	CONDUSPAR
245	4.000	m	Cabo cobre sintenax 0.6/ 1 KV, 25.0 mm2 rígido.	8,64	34.560,00	CONDUSPAR
246	14.000	m	Cabo PP 2 x 2,5 mm	1,74	24.360,00	CONDUSPAR
247	6.000	m	Cabo PP 3 x 2,5 mm	2,39	14.340,00	CONDUSPAR
248	1.350	Unid	Caixa sobrepôr distribuição ar condicionado com disjuntor de 30 A	14,44	19.494,00	CEMAR
249	2.400	Unid	Caixa tomada universal plástico com disjuntor de 30 A para computador	14,44	34.656,00	CEMAR
250	2.500	Unid	Calha 2 X 20w com pe de galinha	6,99	17.475,00	REG
251	3.700	Unid	Calha 2 X 40w com pe de galinha	12,78	47.286,00	REG
252	300	Unid	Calha 4 X 40w com pe de galinha.	17,95	5.385,00	REG
253	3.700	Unid	Caneleta plástica linha X condutor fio rede elétrica 2,00 m x 2 cm.	6,30	23.310,00	IRIEL
254	1.400	Unid	Chuveiro elétrico 220v com braço em PVC.	22,81	31.934,00	CORONA
255	500	Unid	Chuveiro plástico com braço 1/2" água fria.	4,60	2.300,00	HERC
256	600	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 30A	35,10	21.060,00	L&R
257	800	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 40ª	35,10	28.080,00	L&R
258	600	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 50ª	35,10	21.060,00	L&R
259	400	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 60ª	48,60	19.440,00	L&R
260	100	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 70ª	48,60	4.860,00	L&R
261	200	Unid	Disjuntor termomagnético. Tripolar 100ª	48,60	9.720,00	L&R
262	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 15A	5,47	4.376,00	L&R
263	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 20A	5,47	4.376,00	L&R
264	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 25A	5,47	4.376,00	L&R
265	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 40A	9,25	7.400,00	L&R
266	400	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 50A	9,25	3.700,00	L&R
267	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 30A	5,47	4.376,00	L&R
268	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 60A	13,00	2.600,00	L&R
269	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 80A	16,88	3.376,00	L&R
270	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm azul com 100m	0,67	60.300,00	CORFIO
271	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm preto com 100m	0,67	60.300,00	CORFIO
272	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm vermelho. com100m	0,67	60.300,00	CORFIO
273	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm azul com 100m	1,12	78.400,00	CORFIO
274	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm preto com 100m	1,12	78.400,00	CORFIO
275	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm vermelho. com 100m	1,12	78.400,00	CORFIO
276	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm azul com 100m	1,63	81.500,00	CORFIO
277	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm preto com 100m	1,63	81.500,00	CORFIO
278	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm vermelho. com 100m	1,63	81.500,00	CORFIO
279	25.000	m	Fio cobre rígido antichama 10 mm2, rl com 100m	2,85	71.250,00	CORFIO
280	8.000	Unid	Fita isolante 19 mm x 20 metros.	3,25	26.000,00	3M
281	4.000	Unid	Fita isolante auto-fusão 10 mts (ref.: Scotch, 3M, Tigre ou equivalente).	13,16	52.640,00	3M

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
282	4.750	Unid	Interruptor conjugado para embutir com 01 (um) apagador e 01 (uma) tomada.	4,14	19.665,00	IRIEL
283	15.200	Unid	Interruptor Interno com 01 secção com espelho.	2,32	35.264,00	IRIEL
284	750	Unid	Interruptor simples com 01 (uma) tecla externo pvc.	2,76	2.070,00	IRIEL
285	7.000	Unid	Interruptor simples para embutir completo 202 com 02 (dois) teclas.	3,68	25.760,00	IRIEL
286	1.300	Unid	Interruptor simples para embutir completo 203 com 03 (três) teclas.	5,70	7.410,00	IRIEL
287	5.000	Unid	Tomada sistema linha X completa.	5,32	26.600,00	IRIEL
288	13.000	Unid	Tomada PVC universal para embutir, redonda com espelho 7X11cm	2,76	35.880,00	IRIEL
289	5.000	Unid	Tomada trifásica 2 polos terra 15 A 250V	4,84	24.200,00	IRIEL
290	1.000	Unid	Interruptor simples para comando bipolar 20 A	30,08	30.080,00	IRIEL
291	800	Joço	Pino bipolar macho e fêmeo	4,18	3.344,00	IRIEL
292	600	Unid	Tomada PVC conjugada embutir 2 interruptores	5,11	3.066,00	IRIEL
293	600	Unid	Tomada externa 10 A 220V com roseta	4,18	2.508,00	IRIEL
294	4.500	Unid	Lâmpada eletrônica 15w	8,32	37.440,00	AVANT
295	4.000	Unid	Lâmpada eletrônica 20w	9,23	36.920,00	AVANT
296	4.000	Unid	Lâmpada eletrônica 30w	12,05	48.200,00	AVANT
297	33.000	Unid	Lâmpada fluorescente 20 w.	3,71	122.430,00	AVANT
298	50.000	Unid	Lâmpada fluorescente 40 w	3,71	185.500,00	AVANT
299	6.000	Unid	Lâmpada mista 160 w	8,82	52.920,00	AVANT
300	800	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 125 w	7,97	6.376,00	AVANT
301	2.000	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 250 w	13,22	26.440,00	AVANT
302	2.500	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 400 w x 220v	19,92	49.800,00	AVANT
303	300	Unid	Padrão Monofásica h=7m entrada/saída aérea completo (CELG)	546,00	163.800,00	MONTEIRO
304	300	Unid	Padrão Trifásica h=7m entrada/saída aérea completo. (CELG)	780,00	234.000,00	MONTEIRO
305	100	Unid	Padrão Trifásica h=7m entrada aérea saída subterrânea (CELG)	780,00	78.000,00	MONTEIRO
306	10.000	Unid	Reator eletrônico 1 x 20w, alto fator de potencia	8,00	80.000,00	REG
307	10.000	Unid	Reator eletrônico 1 x 40w, alto fator de potencia	8,00	80.000,00	REG
308	16.000	Unid	Reator eletrônico 2 x 20w, alto fator de potencia	11,00	176.000,00	REG
309	33.000	Unid	Reator eletrônico 2 x 40w, alto fator de potencia	17,00	561.000,00	REG
310	300	Unid	Reator para uso externo 125w x 220v (Fabricação Nacional)	31,00	9.300,00	REG
311	840	Unid	Reator para uso externo 250w x 220v (Fabricação Nacional)	45,00	37.800,00	REG
312	1.050	Unid	Reator para uso externo 400w x 220v (Fabricação Nacional)	57,00	59.850,00	REG
313	54.000	Unid	Soquete anti-vibratório com parafuso para lâmpada fluorescente.	1,10	59.400,00	ENERBRAS
314	1.500	Unid	Receptáculo plástico com rabicho para lâmpada	1,84	2.760,00	PERPLEX
315	1.500	Unid	Receptáculo porcelana normal com rosca	1,49	2.235,00	PERPLEX
316	2.000	Unid	Acabamento cromado para valvula Docol	29,70	59.400,00	BLUEKIT
317	2.000	Unid	Acabamento cromado para valvula Hidra	29,70	59.400,00	BLUEKIT
318	3.700	Unid	Adaptador curto PVC soldável 25mm x ¾. (Água).	0,27	999,00	CARDINALLI
319	1.200	Unid	Adaptador curto PVC soldável 50 mm x 1½" (Água).	1,68	2.016,00	CARDINALLI
320	1.800	Unid	Adaptador curto PVC soldável 60 mm x 2" (Água).	5,23	9.414,00	CARDINALLI
321	1.200	Unid	Adaptador rosca longa com flange PVC Soldável 25 mmX¾ (Água).	5,62	6.744,00	CARDINALLI
322	1.500	Unid	Adaptador rosca longa com flange PVC soldável 50 mmX1½" (Água).	9,98	14.970,00	CARDINALLI
323	800	Unid	Adaptador PVC anel borracha lavatório 40 mm.	0,63	504,00	CARDINALLI
324	800	Unid	Adaptador PVC água com flange 25 mm.	5,75	4.600,00	CARDINALLI
325	800	Kq	Adesivo bicomponente base resina epox e fluído.	14,10	11.280,00	FOSROC
326	3.000	Frasco	Adesivo tubo PVC 75g.	2,65	7.950,00	AMANCO
327	800	Gl	Impermeabilizante concreto argamassa com 3,6 L. SIKA 1 OU VEDACIT (D=00,1) OU SIMILAR .	22,51	18.008,00	SIKA
328	800	Litro	Aditivo plastificante argamassa reboco com 18 L.	106,59	85.272,00	SIKA
329	1.800	Unid	Assento plástico vaso sanitário adulto na cor branca.	9,36	16.848,00	AMANCO
330	1.700	Unid	Assento plástico vaso sanitário infantil na cor branca.	9,36	15.912,00	AMANCO
331	1.300	Unid	Bóia metálica ¾ para caixa d água.	2,50	3.250,00	AMANCO
332	4.500	Unid	Bucha ¾ para vedação de torneira.	0,06	270,00	WM
333	4.500	Unid	Bucha de ½ para vedação de torneira.	0,03	135,00	WM
334	900	Unid	Caixa d água polietileno com tampa 1.000lts	380,95	342.855,00	FORTE
335	2.000	Unid	Caixa plástica completa para descarga de vaso sanitário.	12,76	25.520,00	AMANCO
336	350	Unid	Caixa louça acoplada completa com vaso sanitário	132,00	46.200,00	FIORI
337	600	Unid	Caixa pvc gordura cap. 9lts 250mm com saída 75mm.	15,75	9.450,00	CARDINALLI
338	1.400	Unid	Caixa PVC sifonada 100 mm,10X10X50.	3,63	5.082,00	CARDINALLI
339	1.100	Unid	Caixa PVC sifonada, 150 mm, 15X15X50.	6,78	7.458,00	CARDINALLI
340	4.200	Unid	Engate PVC tubo ligação ½ x 40 cm.	1,26	5.292,00	CARDINALLI
341	2.200	Unid	Engate PVC tubo ligação ½ x 50 cm.	1,36	2.992,00	CARDINALLI
342	3.100	Unid	Espude plastico branco sanfonado 2½.	0,60	1.860,00	CARDINALLI
343	5.000	Unid	Fita veda rosca 19 mm x 25 metros.	1,12	5.600,00	ADERE
344	1.600	Unid	Grelha PVC quadrada 15x15cm	1,24	1.984,00	HERC
345	2.000	Unid	Joelho PCV bucha metalica 90°, 25 mm x ¾.	2,53	5.060,00	CARDINALLI
346	2.450	Unid	Joelho PVC 90° x 20 mm.	0,22	539,00	CARDINALLI
347	7.200	Unid	Joelho PVC 90° x 25 mm.	0,26	1.872,00	CARDINALLI
348	3.000	Unid	Joelho PVC 90° x 40 mm (ESGOTO).	0,57	1.710,00	CARDINALLI
349	2.000	Unid	Joelho PVC 90° x 40 mm, (Água).	2,10	4.200,00	CARDINALLI
350	1.950	Unid	Joelho PVC 90° x 50 mm, (Água).	1,92	3.744,00	CARDINALLI



**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
351	800	Unid	Joelho PVC esgoto 45° x 40 mm.	0,73	584,00	CARDINALLI
352	1.000	Unid	Joelho PVC LL soldável 45° x 25 mm.	0,72	720,00	CARDINALLI
353	1.500	Unid	Joelho PVC LR soldável 90° 25 x 3/4 mm.	1,13	1.695,00	CARDINALLI
354	3.000	Unid	Joelho PVC, bucha metálica 25 mm x 1/2".	2,20	6.600,00	CARDINALLI
355	200	Unid	Joelho PVC esgoto 90° x 150 mm.	22,00	4.400,00	CARDINALLI
356	100	Unid	Joelho PVC esgoto 45° x 150 mm.	21,90	2.190,00	CARDINALLI
357	4.000	Unid	Kit reparo para valvula Doccol	25,00	100.000,00	CENSI
358	3.200	Unid	Kit reparo para valvula Hidra Luxo	18,20	58.240,00	CENSI
359	1.900	Unid	Lavatório louça branca, sem coluna (Grande)	23,50	44.650,00	FIORI
360	800	Unid	Lavatório louça branca, sem coluna (Infantil).	19,50	15.600,00	FIORI
361	3.500	Unid	Luva PVC bucha metálica 25 mm x 3/4.	2,60	9.100,00	CARDINALLI
362	1.100	Unid	Luva PVC soldável 50 mm, (Água).	1,45	1.595,00	CARDINALLI
363	1.100	Unid	Luva PVC soldavel longa 40 x 32 mm.	1,10	1.210,00	CARDINALLI
364	2.500	Unid	Luva PVC soldável longa 50 x 25 mm , (Água).	1,16	2.900,00	CARDINALLI
365	4.500	Unid	Luva PVC soldavel simples 25 mm.	0,33	1.485,00	CARDINALLI
366	300	Unid	Luva PVC simples 100 mm.	2,70	810,00	CARDINALLI
367	300	Unid	Luva PVC união 40 mm.	14,30	4.290,00	CARDINALLI
368	300	Unid	Luva PVC LR soldável rosca 20 mm x 1/2".	0,63	189,00	CARDINALLI
369	1.000	Unid	Luva PVC LR 25 mm x 3/4".	0,68	680,00	CARDINALLI
370	300	Unid	Luva PVC esgoto 100 x 75 mm.	3,30	990,00	CARDINALLI
371	22.000	m	Mangueira polietileno preta 3/4 x 2,5mm	0,92	20.240,00	SUNPLAST
372	8.500	m	Mangueira polietileno preta 1" x 2,5mm	1,49	12.665,00	SUNPLAST
373	6.000	m	Mangueira polietileno preta 1.1/2 x 3,0mm	3,03	18.180,00	SUNPLAST
374	1.300	Unid	Mictorio branco para banheiro	158,27	205.751,00	IKASA
375	2.600	Unid	Plugue PVC rosqueavel 1/2.	0,22	572,00	CARDINALLI
376	2.600	Unid	Plugue PVC rosqueavel 3/4.	0,27	702,00	CARDINALLI
377	800	Unid	Cap PVC água 25 mm.	0,37	296,00	CARDINALLI
378	500	Unid	Cap PVC água 20 mm.	0,46	230,00	CARDINALLI
379	300	Unid	Cap PVC água 32 mm.	0,63	189,00	CARDINALLI
380	200	Unid	Cap PVC água 50 mm.	2,46	492,00	CARDINALLI
381	100	Unid	Cap PVC esgoto 100 mm.	3,12	312,00	CARDINALLI
382	300	Unid	Cap PVC esgoto 40 mm.	1,10	330,00	CARDINALLI
383	100	Unid	Cap PVC esgoto 50 mm.	1,85	185,00	CARDINALLI
384	100	Unid	Cap PVC esgoto 75 mm.	3,25	325,00	CARDINALLI
385	2.500	Unid	Rabicho plastico completo 1" para tanque.	1,90	4.750,00	PLASBOHN
386	1.900	Unid	Registro metal esfera 50mm	61,10	116.090,00	IMPERATRIZ
387	1.000	Unid	Registro metal gaveta 2"	104,50	104.500,00	IMPERATRIZ
388	750	Unid	Registro metal pressão bruto 3/4".	9,60	7.200,00	IMPERATRIZ
389	1.200	Unid	Registro metal, gaveta bruto 3/4.	15,50	18.600,00	IMPERATRIZ
390	750	Unid	Registro metal, pressão bruto 1/2".	9,60	7.200,00	IMPERATRIZ
391	1.200	Unid	Registro metal, gaveta bruto 1/2".	12,65	15.180,00	IMPERATRIZ
392	500	Unid	Registro água gaveta canopla 1/2".	23,12	11.560,00	IMPERATRIZ
393	750	Unid	Registro água gaveta canopla 1.1/2.	51,00	38.250,00	IMPERATRIZ
394	3.150	Unid	Registro água gaveta canopla 3/4.	28,83	90.814,50	IMPERATRIZ
395	500	Unid	Registro água pressão canopla 1/2".	16,80	8.400,00	IMPERATRIZ
396	750	Unid	Registro água pressão canopla 3/4".	20,60	15.450,00	IMPERATRIZ
397	7.000	Unid	Sifão flexivel universal	3,00	21.000,00	CARDINALLI
398	540	Unid	Sifão metal cromado 1.1/2 x 1.1/2	48,30	26.082,00	ESTEVES
399	540	Unid	Sifão metal cromado 1.1/4 x 1.1/4	48,30	26.082,00	ESTEVES
400	4.000	Unid	Te PVC soldavel 25 mm.	0,43	1.720,00	CARDINALLI
401	400	Unid	Te PVC LL soldável água 25 x 20 mm.	1,36	544,00	CARDINALLI
402	1.700	Unid	Te PVC LL Soldável 50 mm.	3,18	5.406,00	CARDINALLI
403	1.000	Unid	Te PVC LL soldável bucha metálica 25 x 3/4".	4,00	4.000,00	CARDINALLI
404	800	Unid	Te PVC LL sold. Redução 50 x 25 mm.	3,00	2.400,00	CARDINALLI
405	500	Unid	Te PVC LR sold. Rosca 25 mm x 1/2".	1,30	650,00	CARDINALLI
406	500	Unid	Te PVC com bucha água 25 x 1/2".	3,00	1.500,00	CARDINALLI
407	100	Unid	Te PVC esgoto 150 x 100 mm.	23,00	2.300,00	CARDINALLI
408	1.200	Unid	Te PVC LL sold. Esgoto 40 mm.	1,05	1.260,00	CARDINALLI
409	400	Unid	Te PVC esgoto 100 mm.	5,42	2.168,00	CARDINALLI
410	300	Unid	Te PVC esgoto 75 mm.	4,30	1.290,00	CARDINALLI
411	100	Unid	Te PVC LL 150 mm.	19,00	1.900,00	CARDINALLI
412	2.100	Unid	Torneira metal 1/2 para tanque	14,00	29.400,00	IMPERATRIZ
413	2.600	Unid	Torneira metal 3/4 para tanque	14,00	36.400,00	IMPERATRIZ
414	2.500	Unid	Torneira metal 3/4 com bico para jardim.	12,00	30.000,00	IMPERATRIZ
415	800	Unid	Torneira metal bica movél para pia de bancada 1/2".	34,00	27.200,00	IMPERATRIZ
416	400	Unid	Torneira metal bica movél para pia de bancada 3/4".	34,00	13.600,00	IMPERATRIZ
417	900	Unid	Torneira metal bica movél para pia de parede 1/2".	34,00	30.600,00	IMPERATRIZ
418	500	Unid	Torneira metal bica movél para pia de parede 3/4".	34,00	17.000,00	IMPERATRIZ
419	600	Unid	Torneira metal bica móvel bancada lavatório 1/2".	34,00	20.400,00	IMPERATRIZ
420	300	Unid	Torneira metal bica móvel bancada lavatório 3/4".	34,00	10.200,00	IMPERATRIZ
421	800	Unid	Torneira metal bica móvel parede lavatório 1/2".	34,00	27.200,00	IMPERATRIZ

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
422	2.240	Unid	Torneira metal cromada longa ½ para pia.	25,00	56.000,00	IMPERATRIZ
423	2.490	Unid	Torneira metal cromada longa ¾ para pia.	25,00	62.250,00	IMPERATRIZ
424	4.000	Unid	Torneira metal cromado curta ½ para lavatório.	20,46	81.840,00	IMPERATRIZ
425	950	Unid	Torneira plástica ½ para lavatório.	2,33	2.213,50	HERC
426	1.300	Unid	Torneira plástica longa ½ para pia	0,93	1.209,00	HERC
427	900	Unid	Torneira plástica longa ¾ para pia.	0,93	837,00	HERC
428	2.000	Unid	Tubo de ligação para vaso sanitário cromado	4,36	8.720,00	ESTEVES
429	500	Unid	Tubo para caixa de descarga 40mm na cor branca.	7,63	3.815,00	DURO
430	2.000	Br	Tubo descarga válvula flexível 18 polegadas, com joelho na ponta na cor azul.	12,60	25.200,00	DURO
431	1.600	Br	Tubo PVC LL soldável 20 mm. Br. com 6 m Classe "A"	6,36	10.176,00	DURO
432	2.800	Br	Tubo PVC LL sold. Ponta bolsa 25 mm. Com 6 m Classe "A".	8,65	24.220,00	DURO
433	400	Br	Tubo PVC LL sold. Ponta bolsa 32 mm. Com 6 m Classe "A".	16,10	6.440,00	DURO
434	2.400	Br	Tubo PVC esgoto 40 mm. Com 6 m Classe "A".	11,00	26.400,00	DURO
435	1.000	Br	Tubo PVC esgoto 50 mm. Com 6 m Classe "A".	15,52	15.520,00	DURO
436	840	Br	Tubo PVC esgoto 75 mm. Com 6 m Classe "A".	23,17	19.462,80	DURO
437	2.000	Br	Tubo PVC soldável 100 mm, barra com 6 m (ESGOTO) Classe "A"	26,72	53.440,00	DURO
438	540	Br	Tubo PVC soldável 150 mm, Br com 6m (ESGOTO) Classe "A"	65,37	35.299,80	DURO
439	1.050	Unid	Valvula metal cromado para lavatório	8,20	8.610,00	ESTEVES
440	1.320	Unid	Valvula metal cromado para pia americano	12,00	15.840,00	ESTEVES
441	200	Unid	Valvula metal cromada para pia 1.1/2".	12,00	2.400,00	ESTEVES
442	1.400	Unid	Válvula metálica 1½ completa para descarga de vaso sanitário. Com acabamento na cor bege.	80,00	112.000,00	DOCOL
443	400	Unid	Válvula metálica cromada para cuba.	11,80	4.720,00	ESTEVES
444	750	Unid	Válvula metálica cromada americana 1½ com unho para pia	12,00	9.000,00	ESTEVES
445	1.500	Unid	Vaso sanitário comum louça branco (com espude sanfonado borracha branca).	49,00	73.500,00	SANTA CLARA
446	1.000	Unid	Vaso sanitário infantil, louça branco (com espude sanfonado borracha branca).	100,00	100.000,00	SANTA CLARA
447	150	Unid	Cuba louça oval na cor branca.	36,45	5.467,50	IKASA
448	3.240	Gl	Solvente liquido, gl com 5l.	32,55	105.462,00	ANJO
449	700	Litro	Solvente liquido, unid. com 900ml	18,60	13.020,00	ANJO
450	1.280	Gl	Thiner solvente liquido 400, gl com 5l.	33,12	42.393,60	ANJO
451	1.280	Litro	Thiner solvente liquido 400, unid. com 1l	7,44	9.523,20	ANJO
452	3.700	m	Borda Fita PVC 3,5 cm branco gelo.	0,74	2.738,00	SUNPLAST
453	3.700	m	Borda Fita PVC 8mm branco gelo fosco.	1,77	6.549,00	SUNPLAST
454	3.400	Unid	Broxa fibra de coco, tratada redonda ref. 1252.	10,15	34.510,00	ATLAS
455	31.000	Pct	Cal pó hidratado, pt. 20 Kg.	11,44	354.640,00	ICAL
456	1.200	Frasco	Corante tinta amarelo frasco com 50 ml.	2,02	2.424,00	XADREZ
457	1.800	Frasco	Corante tinta azul, frasco com 50ml.	2,02	3.636,00	XADREZ
458	400	Frasco	Corante tinta Marrom, frasco com 50 ml.	2,02	808,00	XADREZ
459	600	Frasco	Corante tinta Ocre, frasco com 50 ml.	2,02	1.212,00	XADREZ
460	900	Frasco	Corante tinta preto, frasco com 50 ml.	2,02	1.818,00	XADREZ
461	800	Frasco	Corante tinta verde, frasco com 50 ml.	2,02	1.616,00	XADREZ
462	1.200	Frasco	Corante tinta Vermelha, frasco com 50 ml.	2,02	2.424,00	XADREZ
463	2.500	m	Fita borda PVC 2,2 cm Branco.	0,24	600,00	SUNPLAST
464	5.480	Rolo	Fita crepe 25x50	2,82	15.453,60	ADERE
465	1.200	m	Lixa pano grão 60, rolo com 60 X 15 cm.	6,07	7.284,00	TATÚ
466	15.600	Unid	Lixa papel n° 80 parede em reboco.	0,41	6.396,00	TATÚ
467	15.600	Unid	Lixa papel n° 100 parede em reboco.	0,41	6.396,00	TATÚ
468	18.600	Unid	Lixa papel n°120 parede em reboco.	0,32	5.952,00	TATÚ
469	8.600	Unid	Lixa Papel n° 150 parede em reboco	0,32	2.752,00	TATÚ
470	5.600	Unid	Lixa Papel n° 180 parede em reboco.	0,32	1.792,00	TATÚ
471	8.600	Unid	Lixa Papel n° 220 parede em reboco.	0,32	2.752,00	TATÚ
472	12.000	m	Lona plástica preta, 200 micras, bobina com 50mX8 dobras	7,43	89.160,00	NORTENE
475	8.500	Unid	Massa PVA, caixa com 28 Kg.	21,52	182.920,00	ACRIL STAR
476	1.240	Gl	Massa PVA, galão 3.600 ml	7,92	9.820,80	ACRIL STAR
477	6.400	Unid	Rolo de lã carneiro com 23cm com cabo	13,02	83.328,00	ATLAS
478	3.240	Unid	Rolo espuma 15 cm na cor preta.	2,94	9.525,60	ATLAS
479	2.740	Unid	Rolo espuma 9 cm na cor preta.	2,30	6.302,00	ATLAS
480	3.000	Unid	Rolo espuma 5 cm na cor preta.	1,66	4.980,00	ATLAS
481	200	Unid	Prolongador polietileno telescópico com 3m	16,92	3.384,00	SUNPLAST
482	7.000	Lata	Tinta pintura predial, branco gelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	71,50	500.500,00	ACRIL STAR
483	600	Gl	Tinta zarcão cinza fundo anti-corrosivo gl com 3,6 L.	28,20	16.920,00	ACRIL STAR
484	300	Lata	Tinta zarcão cinza fundo anti-corrosivo lt com 18 L.	141,55	42.465,00	ACRIL STAR
485	800	Lata	Tinta acrílica para piso cinza chumbo 18 lts, que tenha classificação conforme norma ABNT NBR 15079 de 05/2004.	100,00	80.000,00	ACRIL STAR
486	1.500	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, na cor concreto tipo acabamento fosco, interna e externa	71,50	107.250,00	ACRIL STAR

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
487	1.200	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, na cor areia, tipo acabamento fosco, interna e externa	71,50	85.800,00	ACRIL STAR
488	950	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, cor amarelo terra, tipo acabamento fosco, interna e externa	71,50	67.925,00	ACRIL STAR
489	700	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, verde, tipo acabamento fosco, interna e externa	71,50	50.050,00	ACRIL STAR
490	150	Gl	Tinta pintura predial, branco gelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	24,46	3.669,00	ACRIL STAR
491	130	Gl	Tinta pintura predial, amarelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	24,46	3.179,80	ACRIL STAR
492	100	Gl	Tinta pintura predial, preto, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	24,46	2.446,00	ACRIL STAR
493	120	Lata	Tinta pintura predial, verde lima, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 18 litros	145,00	17.400,00	ACRIL STAR
494	150	Lata	Tinta pintura predial, vermelho, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	24,46	3.669,00	ACRIL STAR
495	150	Lata	Tinta pintura predial, azul, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	24,46	3.669,00	ACRIL STAR
496	850	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante areia, gl 3,6 lts	31,25	26.562,50	ACRIL STAR
497	800	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante, azul-mar, gl 3,6 lts	31,25	25.000,00	ACRIL STAR
498	2.450	Gl	Tinta esmalte sintético, branco gelo, brilhante gl 3,6 lts	31,25	76.562,50	ACRIL STAR
499	200	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante, camurça, gl 3,6 lts	31,25	6.250,00	ACRIL STAR
500	1.400	Gl	Tinta esmalte sintético, cinza platina, brilhante gl 3,6 lts	31,25	43.750,00	ACRIL STAR
501	500	Gl	Tinta esmalte sintético, creme, brilhante gl 3,6 lts	31,25	15.625,00	ACRIL STAR
502	1.220	Gl	Tinta esmalte sintético, preto, brilhante gl 3,6 lts	31,25	38.125,00	ACRIL STAR
503	1.020	Gl	Tinta esmalte sintético, verde folha, brilhante gl 3,6 lts	31,25	31.875,00	ACRIL STAR
504	19.000	Gl	Tinta esmalte sintético, verde Nilo, brilhante gl 3,6 lts	31,25	593.750,00	ACRIL STAR
505	750	Gl	Tinta esmalte sintético, fosco grafite, brilhante gl 3,6 lts	31,25	23.437,50	ACRIL STAR
506	300	Gl	Tinta esmalte sintético, amarelo brilhante gl 3,6 lts	31,25	9.375,00	ACRIL STAR
507	700	Unid	Trincha simples ½, cerdas natural	0,92	644,00	ATLAS
509	1.000	Unid	Trincha simples 2" cerdas natural	2,42	2.420,00	ATLAS
510	1.250	Unid	Trincha simples 2½" cerdas natural.	2,79	3.487,50	ATLAS
511	1.600	Unid	Trincha simples 3" cerdas natural.	4,37	6.992,00	ATLAS
513	1.000	Unid	Rolo de lã anti-gotas 23 cm com cabo	12,22	12.220,00	ATLAS
514	600	Unid	Rolo pintura 23 cm com cabo para textura	10,86	6.516,00	ATLAS
515	2.500	Rolo	Fio pendente paralelo 2 x 2,5 mm. Rolo com 100 m	2,98	7.450,00	CORFIO
516	8.000	m	Fio cobre rígido isolamento 750V 1.1/2"	0,60	4.800,00	CORFIO
517	29.000	m2	Piso cerâmico liso 34 x 34 cm, PEI 5 cor branca.	12,00	348.000,00	FONTALEZA
518	2.000	m	Mangueira PVC nível 3/8" transparente.	2,35	4.700,00	SUNPLAST
519	4.000	Unid	Pino Reto 30 cm ¼, completo	1,00	4.000,00	FIXFORT
520	44	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 2,44 x 1,10 m x 6 mm.	48,00	2.112,00	ETERBRAS
521	300	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 3,05 x 1,10 m x 6 mm.	66,00	19.800,00	ETERBRAS
522	640	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 3,66 x 1,10 m x 6 mm.	80,00	51.200,00	ETERBRAS
523	400	Unid	Vaso Sanitário comum Louça/Caixa acoplada completa	47,50	19.000,00	FIORI
524	1.600	Unid	Fechadura chave grande para porta de madeira.	16,00	25.600,00	3F
525	600	Br	Metalon ferro 25 x 25 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	28,00	16.800,00	GERDAU
526	600	Kq	Prego ferro polido galvanizado 12 x 12 sem cabeça.	9,00	5.400,00	GERDAU
527	200	Peça	Caibro madeira 4 x 5 cm, pç com 4m.(Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	26,00	5.200,00	ANGELIN
528	200	Peça	Caibro madeira 4 x 5 cm, pç com 5m.(Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	28,00	5.600,00	ANGELIN
529	1.200	m	Borda Fita PVC 2,2 cm branco gelo.	0,36	432,00	PROAD
530	200	Lata	Tinta pintura predial, cinza claro, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	71,25	14.250,00	BEMA
531	200	Lata	Tinta pintura predial, flamingo fosco, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	71,25	14.250,00	BEMA
532	2.000	Rolo	Fio cobre flexível antichama 10 mm preto com 100m	3,60	7.200,00	CORFIO
533	2.000	Rolo	Fio cobre flexível antichama 10 mm vermelho com 100m	3,60	7.200,00	CORFIO
534	1.000	Rolo	Fio flexível 2 x 2,5 mm paralelo com 100m branco	1,36	1.360,00	CORFIO
535	1.000	Rolo	Fio trancado 2 x 2,5 com 100m	1,36	1.360,00	CORFIO
536	8.000	Unid	Lâmpada incandescente 100 W 220 V 60 HZ Fabricação Nacional	1,56	12.480,00	OSRAM
537	800	Unid	Tomada universal retangular para embutir na cor branco fosco	2,35	1.880,00	RADIAL
538	600	Unid	Tomada PVC interna simples para telefone sobrepor macho.	2,30	1.380,00	RADIAL
539	600	Unid	Tomada PVC interna simples para telefone sobrepor fêmea.	2,35	1.410,00	RADIAL
540	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico ou trifásico 10 A	4,59	918,00	LORENZETT
541	100	Unid	Disjuntor tripolar termomagnético 70-80 A	48,60	4.860,00	LORENZETT
542	4.000	Unid	Pino macho monofásico 20 A 60 HZ reforçado.	1,24	4.960,00	RADIAL
543	2.000	Unid	Pino macho tripolar ( 2 chatos e 1 redondo) terra.	5,13	10.260,00	RADIAL
544	1.200	Unid	Soquete Porcelana E 27 para luminária aberta	1,33	1.596,00	LORENZETT
545	500	Unid	Extensão tomada monofásico 10 M cabo PP 2 x 2,5.	14,24	7.120,00	LORENZETT

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
546	1.000	Unid	Joelho PVC LR soldável 90 graus 25mm x ¾ com bucha de latão na cor azul	3,00	3.000,00	
547	1.000	Unid	Luva PVC curta 60 x 50 mm.	4,00	4.000,00	CARDINALE
548	1.600	Unid	Te PVC soldável hidráulico 25mm	0,55	880,00	CARDINALE
549	900	Unid	Registro água esfera 50mm	15,00	13.500,00	WORK
550	2.000	Unid	Tube PVC ligação Vaso Sanitário	3,00	6.000,00	CARDINALE

**Total da Proposta: 29.618.005,00**

**11.966.241/0001-06 JBA COMERCIAL LTDA**

01	100	Rolo	Arame farpado galvanizado alto resistência rl com 500m.	181,27	18.127,00	BELGO
02	2.300	Kq	Arame liso galvanizado n° 12	6,30	14.490,00	BELGO
03	1.500	Kq	Arame liso galvanizado n° 14	6,80	10.200,00	BELGO
04	1.800	Kq	Arame liso galvanizado n° 18	8,80	15.840,00	BELGO
05	2.500	Kq	Arame recozido n° 18.	4,62	11.550,00	SKF
06	1.000	Unid	Broca ação rápido 13/64 à 5,16 mm.	1,30	1.300,00	SKF
07	750	Unid	Broca aço rápido ¼ à 6,35 mm.	1,80	1.350,00	SKF
08	700	Unid	Broca aço rápido 5/16 à 7,90 mm.	2,58	1.806,00	SKF
09	750	Unid	Broca aço rápido 5/32 à 3,97 mm.	0,98	735,00	SKF
10	600	Unid	Broca aço rápido 9/64 à 3,60 mm.	0,94	564,00	SKF
11	750	Unid	Broca aço rápido 3/8 à 9,50 mm	4,25	3.187,50	SKF
12	400	Unid	Broca aço rapido 1/2 à 12,70 mm	7,33	2.932,00	SKF
13	400	Unid	Broca aço rápido 1/16 à 1,60 mm.	0,73	292,00	SKF
14	150	Unid	Broca chata guia ½	2,43	364,50	SKF
15	150	Unid	Broca chata guia 5/8	2,28	342,00	SKF
16	150	Unid	Broca aço rápido longo 3/16	6,12	918,00	SKF
17	130	Unid	Broca aço rápido longo 8 - 5/16	7,60	988,00	SKF
18	300	Unid	Broca videa concreto 3/8	1,73	519,00	SKF
19	300	Unid	Broca videa concreto 5/16	1,30	390,00	SKF
20	300	Unid	Broca videa concreto 5/32	0,75	225,00	SKF
21	150	Unid	Broca videa 3/8 x 30 cm	4,04	606,00	SKF
22	13.000	Unid	Bucha nylon S-10 com parafuso.	0,03	390,00	FISCHER
23	21.000	Unid	Bucha nylon S-6 com parafuso.	0,02	420,00	FISCHER
24	18.000	Unid	Bucha nylon S-8 com parafuso.	0,03	540,00	FISCHER
25	2.500	Unid	Cantoneira ferro pintado na cor branca 1"	0,81	2.025,00	BIEHL
26	2.500	Unid	Cantoneira ferro pintado na cor branca 2"	1,46	3.650,00	BIEHL
27	490	Unid	Chapa corrugada 1,00 x 2,00 na chapa 18	99,45	48.730,50	GERDAU
28	500	Unid	Chapa ferro 13 cm x 18 mm, barra com 3 metros	18,20	9.100,00	GERDAU
29	3.700	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 50 cm, bobina com 50ml	9,62	35.594,00	GERDAU
30	6.200	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 60 cm, bobina com 50ml	11,57	71.734,00	GERDAU
31	8.200	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 80 cm, bobina com 50ml	15,34	125.788,00	GERDAU
32	1.140	Unid	Corrediça ferro pintado 0,35 cm., para gaveta.	2,00	2.280,00	HT
33	5.140	Unid	Corrediça ferro pintado 0,45 cm para gaveta.	2,57	13.209,80	HT
34	5.400	Unid	Disco corte duas telas furo ¾ x 10" x1/8.	3,94	21.276,00	ICAPER
35	6.600	Unid	Disco de desbaste 7" x 1/8, furo 7/8 para lixadeira.	2,58	17.028,00	ICAPER
36	800	Unid	Disco serra makita rodel cortante	8,69	6.952,00	FSN
37	6.000	Unid	Dobradiça ferro com parafuso para armário de madeira.	1,36	8.160,00	ROCHA
38	11.000	Unid	Dobradiça ferro polido 3.½ x 3	0,70	7.700,00	ROCHA
39	1.000	Unid	Dobradiça ferro polido reforçada 3" ½ para portão de ferro	1,76	1.760,00	ROCHA
40	1.000	Unid	Dobradiça plastipar com parafuso e cabeça SILDE-ON 2333	0,66	660,00	HT
41	10.400	Kq	Eletrodo ferro 2,50 mm	7,70	80.080,00	SERRALHEIRO
42	4.400	Kq	Eletrodo ferro 3,25 mm.	7,05	31.020,00	SERRALHEIRO
43	2.000	Unid	Fechadura aço cano curto para Armário e Gaveta de Mesa de Madeira	3,30	6.600,00	STAN
44	3.000	Unid	Fechadura comum gaveta armario aço cano longo	4,06	12.180,00	STAN
45	2.700	Unid	Fechadura chave pequena para porta com lateral de metalon 50X30mm.	17,91	48.357,00	STAN
46	6.600	Unid	Fechadura chave pequena para porta de madeira.	14,97	98.802,00	STAN
47	1.000	Unid	Fecho aço porta de armário de Madeira com parafuso	4,08	4.080,00	3F
48	7.200	Br	Ferro C-50, ¼, à 6,4mm, Br 12m.	12,10	87.120,00	GERDAU
49	2.600	Br	Ferro CA-50, ½ à 12,70 mm, Br 12m.	37,15	96.590,00	GERDAU
50	8.800	Br	Ferro CA-50, 3/8 à 10 mm, Br 12m	25,50	224.400,00	GERDAU
51	5.000	Br	Ferro CA-50, 5/16 à 8 mm, Br 12m.	18,60	93.000,00	GERDAU
52	20.000	Br	Ferro C-60, 4,2mm, Br 12m.	4,60	92.000,00	GERDAU
53	10.000	Br	Ferro C-60, 5,0mm, Br 12m.	6,65	66.500,00	GERDAU
54	1.900	Br	Cantoneira ferro 3/4 x 1/8" Br com 6m	20,80	39.520,00	GERDAU
55	1.500	Br	Cantoneira ferro abas iguais 1/8 x 1" Br com 6m	27,47	41.205,00	GERDAU
56	2.100	Br	Cantoneira ferro 7/8 x 1/8" Br com 6m	24,90	52.290,00	GERDAU
57	300	Br	Ferro chato 3/16 x ½ x Br com 6m	13,97	4.191,00	GERDAU
58	900	Br	Ferro cantoneira ¾ x 1/8 Br com 6m.	20,83	18.747,00	GERDAU
59	1.000	Br	Ferro chato 1 x 1/8 Br com 6m.	16,44	16.440,00	GERDAU

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
60	1.000	Br	Ferro quadrado 1/2 Br com 6m.	30,55	30.550,00	GERDAU
61	240	Unid	Janela de correr sem divisão 1,50 x 1,00 x 14cm chapa 18	117,00	28.080,00	ZEMA
62	240	Unid	Janela ferro veneziana 2,00 x 60 x 14cm chapa 18	242,46	58.190,40	ZEMA
63	12.600	Unid	Lamina aço 30 cm para segueta	2,10	26.460,00	KF
64	150	Unid	Arco serra regulavel cabo aberto	10,00	1.500,00	BIEHL
65	900	Br	Metalon ferro 20 x 20 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	20,28	18.252,00	GERDAU
66	4.600	Br	Metalon ferro 20 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	25,60	117.760,00	GERDAU
67	900	Br	Metalon ferro 30 x 30 mm, chapa 18 mm, Br com 6m.	31,07	27.963,00	GERDAU
68	1.200	Br	Metalon ferro 40 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	36,45	43.740,00	GERDAU
69	1.650	Br	Metalon ferro 50 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	41,73	68.854,50	GERDAU
70	500	Br	Metalon ferro 90 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	58,00	29.000,00	GERDAU
71	3.000	Br	Ferro liso 1/2" barra 6m.	23,90	71.700,00	GERDAU
72	2.000	Br	Ferro liso 3/8" barra 6m.	15,98	31.960,00	GERDAU
73	200	Unid	Mola tipo Coimbra ou simlar para porta.	74,80	14.960,00	GOLD
74	3.800	Unid	Parafuso fixação com bucha S-10 vaso sanitário.	0,73	2.774,00	FISCHER
75	6.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,0 X 16 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,04	240,00	CIZER
76	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,5 X 20 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,04	160,00	CIZER
77	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 3,5 X 25 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,04	160,00	CIZER
78	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 4,0 X 25 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,04	160,00	CIZER
79	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 4,5 X 40 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,04	160,00	CIZER
80	4.000	Unid	Parafuso rosca soberba 6,0 X 70 mm., cabeça chata acabamento zincado amarelo com fenda Phillips.	0,09	360,00	CIZER
81	25.000	Unid	Parafuso rosca soberba 5/16 x 110 mm com borracha e arruela de vedação.	0,33	8.250,00	CIZER
82	2.500	Unid	Pe alumínio para armário mod. Pq 8.	5,31	13.275,00	ST
83	750	Br	Perfil ferro C enrijecido 75 x 40 x 20 mm, chapa 14 mm Br com 6m	57,59	43.192,50	GERDAU
84	600	Br	Perfil ferro C, enrijecido 100 x 50 x 20 mm, Br com 6m.	81,90	49.140,00	GERDAU
85	600	Br	Perfil ferro em U, 100 x 50 mm, chapa 14 mm Br com 6m.	70,20	42.120,00	GERDAU
86	500	Br	Perfil ferro U chapa 13 75 x50, Br com 6m.	59,80	29.900,00	GERDAU
87	1.500	Br	Perfil ferro chapa 13 150 x50, Br com 6m. Enrejecido	110,50	165.750,00	GERDAU
88	4.500	Unid	Pino reto 25cm x 1/4 com rosca, porca, borracha e arruela de vedação.	0,75	3.375,00	GERDAU
89	4.000	Unid	Pino reto canaleta 5/16 x 30cm com porca, arruela e borracha	2,04	8.160,00	BELONUS
90	800	Unid	Porta ferro com portal chapa 20 mm e fechadura chave pequena 80 X 2,10 cm completa, lado direito e lado esquerdo	115,40	92.320,00	ZEMA
91	700	Unid	Porta ferro com portal chapa 20 mm e fechadura chave pequena, 60 X 2,10 cm.completa, lado direito e lado esquerdo.	115,40	80.780,00	ZEMA
92	1.150	Kq	Prego ferro polido galvanizado 12 x 12 com cabeça.	7,07	8.130,50	BELGO
93	1.150	Kq	Prego ferro polido galvanizado 15 x 15 com cabeça.	6,02	6.923,00	BELGO
94	2.600	Kq	Prego ferro polido galvanizado 17 x 21 com cabeça.	5,50	14.300,00	BELGO
95	1.100	Kq	Prego ferro polido galvanizado 18 x 30 cm com cabeça.	5,24	5.764,00	BELGO
96	1.500	Kq	Prego ferro polido galvanizado 19 x 36 com cabeça.	5,24	7.860,00	BELGO
97	750	Kq	Prego ferro polido galvanizado 22 x 42 com cabeça.	5,24	3.930,00	BELGO
98	300	Kq	Prego polido galvanizado 15 x 15 sem cabeça	46,83	14.049,00	BELGO
99	300	Kq	Prego polido galvanizado 13 x 18 com cabeça.	6,56	1.968,00	BELGO
100	800	Unid	Prego polido galvanizado para telha com borracha de vedação	7,84	6.272,00	BELGO
101	2.900	Unid	Puxador metal cromado tubular com parafuso. (Tamanho Médio)	7,11	20.619,00	YALE
102	1.300	Kq	Solda Estanho 50 x 50 em barra	42,84	55.692,00	BEST
103	3.000	Unid	Tarjeta metal cromado 2 x 1.½ com parafuso, para porta.	0,75	2.250,00	ROCHA
104	3.000	Unid	Tarjeta metal cromado 1 x 2" com parafuso e pino redondo, para porta	0,75	2.250,00	ROCHA
105	12.000	m	Tela arame galvanizado n°12 malha 10 x 10 cm x 1,80 de altura.	17,40	208.800,00	GERDAU
106	15.000	m	Tela arame galvanizado n°14 malha 12 x 12 cm x 1,80 de altura.	15,23	228.450,00	GERDAU
107	400	Br	Tubo ferro industrial chapa 14 mm, 4", Br com 6m.	146,90	58.760,00	GERDAU
108	1.050	Br	Tubo ferro industrial chapa 18 mm, 1" Br com 6m.	20,15	21.157,50	GERDAU
109	700	Br	Tubo ferro industrial, chapa 13 mm 2 ½, Br com 6m.	52,00	36.400,00	GERDAU
110	1.100	Br	Tubo ferro industrial, chapa 14 mm 2", Br com 6m.	62,14	68.354,00	GERDAU
111	600	Br	Tubo ferro industrial, chapa 14 mm, 1 ½ Br com 6m.	46,40	27.840,00	GERDAU
112	8.500	M3	Areia fina lavada	50,70	430.950,00	ARAGUAIA
113	9.500	M3	Areia grossa lavada	50,70	481.650,00	ARAGUAIA
114	6.500	M3	Areia média lavada	50,70	329.550,00	ARAGUAIA
115	4.600	m2	Azulejo branco 15x15	20,13	92.598,00	ACECRISA
116	600	m2	Bancada de granito polido com espelho cinza andorinha. Pedra com 2,50x2,50 m.	170,00	102.000,00	ASA
117	900	M3	Pedra Britada construção n° 0	69,90	62.910,00	ARAGUAIA
118	1.200	M3	Pedra Britada construção n° 1	69,90	83.880,00	ARAGUAIA
119	600	Unid	Cabo de madeira enxadão torneado de madeira seca.	1,97	1.182,00	DINIZ
120	600	Unid	Cadeado latão 30 mm.	3,80	2.280,00	STAN

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
121	300	Unid	Cadeado latão 50 mm.	12,24	3.672,00	STAN
122	1.200	Unid	Cadeado latão 40mm	7,85	9.420,00	STAN
123	1.000	Unid	Cadeado latão 60mm	16,32	16.320,00	3F
124	3.000	Peça	Caibro madeira peça 4 x 3,0 cm x 4m. (Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	14,15	42.450,00	ANGELIM
125	6.000	Peça	Caibro madeira peça 4 x 3,0 cm x 5m. (Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	17,68	106.080,00	ANGELIM
126	4.700	Peça	Caibro madeira 4 x 5 cm, pç com 3m.(Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	14,69	69.043,00	ANGELIM
127	5.000	Unid	Caixa de passagem 4x2 esmaltada	0,73	3.650,00	PLASMAR
128	12.000	m2	Ceramica antiderrapante 33x33 PEI 5 branco	12,30	147.600,00	CECRISA
129	8.000	Sc	Cimento argamassa cola, pt. 20 Kg.	7,80	62.400,00	VOTOMASSA
130	55.000	Sc	Cimento comum básico, (para madeira) sc 50 Kg.	21,50	1.182.500,00	CIPLAN
131	1.372	Frasco	Cola branca plástica universal (para madeira) fr 1kg	8,36	11.469,92	CASCOREZ
132	3.000	Unid	Cumeeira fibro - cimento normal ondulada 1,10 m x 15° x 6 mm.	20,40	61.200,00	ETERNIT
133	500	Unid	Cumeeira fibro - cimento normal ondulada 1,10 m x 20° x 6 mm.	20,40	10.200,00	ETERNIT
134	1.300	Unid	Enxada 2 ½ LBS com cabo madeira torneada.	14,96	19.448,00	PANDOLFO
135	150	Unid	Fechadura elétrica porta sistema acionamento 2 botões.	197,20	29.580,00	GOLD
136	25.000	m2	Grama esmeralda em placa Imperial	3,12	78.000,00	ITOGRÁS
137	1.000	Unid	Linha nylon transada nº 100 com 100 metros.	1,69	1.690,00	UNIFIO
138	100	Tubo	Pasta F-12 na cor branca gelo para revestimento.	6,74	674,00	MACHADO
139	100	Tubo	Pasta F-12 na cor mogno para revestimento.	6,74	674,00	MACHADO
140	490	Unid	Tanque granito conjugado com 02 peças 01 bacia e 01 batedor.	40,80	19.992,00	ASA
141	300	Unid	Tanque granito conjugado com 02 peças 02 bacia e 01 batedor.	61,20	18.360,00	ASA
142	10.000	Unid	Tapa furo PVC 8 mm. branco gelo.	0,04	400,00	PLASTIC
143	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 2,00m X 8mm	52,90	10.580,00	ETERNIT
144	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 2,50m X 8mm	66,12	13.224,00	ETERNIT
145	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 3,00m X 8mm	79,35	15.870,00	ETERNIT
146	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 3,60m X 8mm	95,22	19.044,00	ETERNIT
147	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 4,00m X 8mm	105,80	21.160,00	ETERNIT
148	200	Unid	Telha Canaleta 49 com 4,50m X 8mm	119,03	23.806,00	ETERNIT
149	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 5,00m X 8mm	132,26	39.678,00	ETERNIT
150	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 5,50m X 8mm	145,48	43.644,00	ETERNIT
151	300	Unid	Telha Canaleta 49 com 6,00m X 8mm	158,70	47.610,00	ETERNIT
152	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 3,00m X 8mm	135,35	27.070,00	ETERNIT
153	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 3,70m X 8mm	166,92	33.384,00	ETERNIT
154	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 4,60m X 8mm	207,52	41.504,00	ETERNIT
155	300	Unid	Telha Canaleta 90 com 6,00m X 8mm	270,69	81.207,00	ETERNIT
156	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 6,70m X 8mm	302,28	60.456,00	ETERNIT
157	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 7,40m X 8mm	333,85	66.770,00	ETERNIT
158	200	Unid	Telha Canaleta 90 com 8,20m X 8mm	369,95	73.990,00	ETERNIT
159	300	Unid	Telha Canaleta 90 com 9,20m X 8mm	415,05	124.515,00	ETERNIT
160	2.000	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 1,83 x 1,10 m x 6 mm.	27,42	54.840,00	ETERNIT
161	2.000	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 2,13 x 1,10 m x 6 mm.	31,92	63.840,00	ETERNIT
162	300.000	Unid	Telha plan capa e bica. 1º Qualidade (Tipo de Exportação)	0,44	132.000,00	TAPUIA
163	1.340.000	Unid	Tijolo comum barro maciço 10 x 20 cm.	0,21	281.400,00	NAZARIO
164	600.000	Unid	Tijolo furado 14 x 29 cm.	0,55	330.000,00	NAZARIO
165	2.150	m2	Vidro canelado 3 mm ( chapa com 2,20 x 1,60 m ).	27,09	58.243,50	STA. MARINA
166	1.640	m2	Vidro liso 3 mm, (chapa com 2,20 x 1,60 m)	24,24	39.753,60	STA. MARINA
167	800	m2	Vidro martelado 3 mm, (chapa com 2,20 x 1,60m).	31,14	24.912,00	STA. MARINA
168	500	m2	Vidro liso temperado 10 mm. Com acessórios sendo, batentes, vedações, corrediças, puxadores e fechaduras.	197,20	98.600,00	STA. MARINA
169	6.300	Kg	Massa vedação vidro na cor creme	1,22	7.686,00	STA. MARINA
170	600	Jogo	Alizar madeira 2,10x0,60m meia lua (Mad. Roxinho ou Melancia)	33,25	19.950,00	TOBIAS
171	600	Jogo	Alizar madeira 2,10x0,70m meia lua (Mad. Roxinho ou Melancia)	33,25	19.950,00	TOBIAS
172	800	Jogo	Alizar madeira 2,10x0,80m meia lua (Mad. Roxinho ou Melancia)	33,25	26.600,00	TOBIAS
173	300	Unid	Chapa de fórmica 3,08x1,25m cor bege fosco.	68,00	20.400,00	MADEPAR
174	2.700	Unid	Chapa Madeirite resinada 2,20 x 1,10 m x 12 mm	30,86	83.322,00	FRIEDERICH
175	4.000	Unid	Chapa Madeirite resinada 2,20 x 1,10 m x 14 mm.	35,71	142.840,00	FRIEDERICH
176	2.900	Unid	Chapa Madeirite resinada 2,20 x 1,10 m x 6 mm	17,40	50.460,00	FRIEDERICH
177	700	Unid	Chapa MDF 2 face branco gelo 2,75 X 1,83 X 15mm.	112,82	78.974,00	FIBRAPLAR
178	550	Unid	Chapa MDF 1 face branco gelo 2,75 X 2,10 X 6mm.	67,14	36.927,00	FIBRAPLAR
179	350	Unid	Chapa MDF 2 faces branco gelo 2,75 X1,83 X 18mm.	132,94	46.529,00	FIBRAPLAR
180	250	Gl	Cola fórmica, gl com 2,8 Kg.	27,23	6.807,50	FORMILYNE
181	660	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 15 mm	59,91	39.540,60	FIBRAPLAR
182	700	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 18 mm	75,68	52.976,00	FLORAPLAC
183	450	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 20 mm	82,68	37.206,00	FLORAPLAC
184	510	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 4 mm	23,46	11.964,60	FLORAPLAC
185	960	Unid	Compensado madeira 2,20 x 1,60 m x 6 mm	32,95	31.632,00	FLORAPLAC
186	1.000	m	Revestimento folheado madeira na cor mogno ou marfim.	10,37	10.370,00	FLORAPLAC
187	100	Unid	Fórmica brilhante bege. Chapa com 3,08x1,25m.	83,79	8.379,00	MADEPAR

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
188	10.000	m2	Forro paulista de cedrinho (1ª qualidade)	9,31	93.100,00	PETRAPINUS
189	19.000	m2	Forro PVC isolante peça com 12 m.	11,57	219.830,00	DUROTUBOS
190	1.000	m2	Roda PVC forro para acabamento em formato U.	8,45	8.450,00	DUROTUBOS
191	10.000	m2	Forro gesso acústico com acabamento.	28,56	285.600,00	ESMERALDA
192	1.200	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,60 cm. (superfície para pintura de primeira qualidade).	54,53	65.436,00	TOBIAS
193	900	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,70 cm. (superfície para pintura de primeira qualidade).	54,53	49.077,00	TOBIAS
194	1.400	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,80 cm (superfície para pintura de primeira qualidade).	55,20	77.280,00	TOBIAS
195	700	Unid	Porta lisa madeira 2,10 m x 0,90 cm. (superfície para pintura de primeira qualidade).	60,85	42.595,00	TOBIAS
196	300	Br	Portal de ferro vincado 13 cm Br com 3m	23,12	6.936,00	GERDAU
197	300	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,60m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	108,49	32.547,00	TOBIAS
198	600	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,70m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	108,49	65.094,00	TOBIAS
199	900	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,80m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	108,49	97.641,00	TOBIAS
200	900	Unid	Portal madeira jogo 2,10x0,90m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	108,49	97.641,00	TOBIAS
201	300	Unid	Portal madeira jogo 2,10x1,00m (Mad. Angelim vermelho, melancia ou roxinho) (Tipo exportação)	108,49	32.547,00	TOBIAS
202	2.500	Peça	Poste madeira roliça com tronco diâm. 12 cm x 2,50 m	5,32	13.300,00	KARAJÁ
203	5.000	Unid	Caibro madeira 5 x 3 cm, peça com 4 m. (Madeira Angelim Vermelho, Roxinho ou Cedrarana)	10,38	51.900,00	ANGELIM
204	22.000	Unid	Sarrafo madeira bruta 10 x 2,5 cm. Pç com 4,5 m (Mad. Cedrarana, Roxinho ou Melancia)	9,58	210.760,00	ANGELIM
205	18.000	Unid	Sarrafo madeira bruta 15 x 2,5 cm. Pç com 4,5 m (Mad. Cedrarana, Roxinho ou Melancia)	14,36	258.480,00	ANGELIM
206	3.000	m	Tabua madeira aparelhada 25 x 2,5 cm cedrinho. Tabua madeira aparelhada 25 x 2 cm. peça com 5,00 mts. (Mad. Melancia, Ced	6,91	20.730,00	ANGELIM
207	26.000	m	Tabua madeira bruta 30 x 2,5 cm. 4,00 m. (Mad. Melancia, Cedrarana ou Cedrarana).	8,25	214.500,00	ANGELIM
208	1.700	Peça	Vigota madeira 5 x 11 cm, pç com 4m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	39,90	67.830,00	ANGELIM
209	880	Peça	Vigota madeira 5 x 11 cm, pç com 5m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	49,88	43.894,40	ANGELIM
210	10.000	Peça	Vigota madeira 5 x 15 cm, pç com 4m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	55,86	558.600,00	ANGELIM
211	12.040	Peça	Vigota madeira 5 x 15 cm, pç com 5m (Angelim Vermelho) (Méd. Angelim Vermelho, Roxinho ou Melancia)	69,83	840.753,20	ANGELIM
212	16.000	Unid	Selote barro para cumeeira de telha plan.	1,77	28.320,00	TAPUIA
213	8.000	Unid	Suporte plástico redondo 1 x 1,5 cm. para prateleira branco gelo fosco.	0,10	800,00	STARPLAST
214	2.000	m	Tela plástica isolamento mosquiteira	2,08	4.160,00	NORTENE
215	100	Unid	Tambor plástico reservatório com 200 L	61,20	6.120,00	BRASIL
216	500	Unid	Luminária 2x40 fluorescente com proteção anti-quebra.	47,60	23.800,00	TASCHIBRA
217	15.000	m	Tela plástica isolamento para proteção de obra cor laranja. Rolo com 1,50x50,0m.	2,08	31.200,00	NORTENE
218	500	m2	Pedra ardósia polida espessura 3 mm em placa	12,10	6.050,00	ARAGUAIA
219	2.000	m2	Volterrana laje forro	27,20	54.400,00	ROMANA
220	2.000	m2	Volterrana laje piso	28,90	57.800,00	ROMANA
221	15.000	Unid	Lajota barro forro	1,09	16.350,00	ROMANA
222	15.000	Unid	Lajota barro piso	1,09	16.350,00	ROMANA
223	40.000	Unid	Bloco concreto 10 x 20 x 20 cm	1,05	42.000,00	GOIARTE
224	50.000	Unid	Bloco concreto 10 x 20 x 40 cm	1,80	90.000,00	GOIARTE
225	50.000	Unid	Bloco concreto 15 x 20 x 40 cm	2,20	110.000,00	GOIARTE
226	50.000	Unid	Bloco concreto 20 x 20 x 40 cm	2,90	145.000,00	GOIARTE
227	20.000	Unid	Canaleta concreto 15 x 20 x 20 cm	1,10	22.000,00	GOIARTE
228	20.000	Unid	Canaleta concreto 15 x 20 x 40 cm	2,20	44.000,00	GOIARTE
229	20.000	Unid	Canaleta concreto 20 x 20 x 40 cm	3,25	65.000,00	GOIARTE
230	10.000	m2	Pedra granito cores, na cor cinza andorinha	170,00	1.700.000,00	ASA
231	200	Unid	Cuba aço inoxidável n° 1	41,67	8.334,00	TRAMONTINA
232	200	Unid	Cuba aço inoxidável n° 2	44,88	8.976,00	TRAMONTINA
233	200	Unid	Cuba aço inoxidável n° 3	52,02	10.404,00	TRAMONTINA
234	5.000	m2	Divisória painel naval com complementos necessários	63,58	317.900,00	DIPLAC
235	5.000	m2	Divisória painel naval vidro com complementos necessários	69,36	346.800,00	DIPLAC
236	10.000	m2	Tela nylon polietileno fina para proteção de quadra de esporte.	6,30	63.000,00	NORTENE
237	500	m2	Vidro miniboreal 3 mm	58,48	29.240,00	UBV
238	1.000	m2	Laje treliçada beta 11 Cerâmico Básico sem Adicional	25,84	25.840,00	BETA
239	2.000	m2	Laje treliçada beta 16 Cerâmico Básico sem Adicional	34,00	68.000,00	BETA

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
240	1.000	m2	Laje treliçada beta 20 Cerâmico Básico sem Adicional	37,40	37.400,00	BETA
241	1.000	m2	Laje treliçada beta 25 Cerâmico Básico sem Adicional	40,80	40.800,00	BETA
242	4.000	Unid	Cabo telefone espiral, padrão, completo	2,04	8.160,00	CORFIO
243	8.000	m	Cabo sintenax ou similar, 10 mm rígido aço/borracha.	3,26	26.080,00	CORFIO
244	7.000	m	Cabo cobre sintenax 16 mm 0.6/1 KV, rígido.	4,49	31.430,00	CORFIO
245	4.000	m	Cabo cobre sintenax 0.6/ 1 KV, 25.0 mm2 rígido.	7,00	28.000,00	CORFIO
246	14.000	m	Cabo PP 2 x 2,5 mm	1,84	25.760,00	CORFIO
247	6.000	m	Cabo PP 3 x 2,5 mm	2,53	15.180,00	CORFIO
248	1.350	Unid	Caixa sobrepor distribuição ar condicionado com disjuntor de 30 A	14,55	19.642,50	ENERBRÁS
249	2.400	Unid	Caixa tomada universal plástico com disjuntor de 30 A para computador	14,55	34.920,00	ENERBRÁS
250	2.500	Unid	Calha 2 X 20w com pe de galinha	5,22	13.050,00	GOIÁS
251	3.700	Unid	Calha 2 X 40w com pe de galinha	9,32	34.484,00	GOIÁS
252	300	Unid	Calha 4 X 40w com pe de galinha.	13,13	3.939,00	GOIÁS
253	3.700	Unid	Caneleta plástica linha X condutor fio rede elétrica 2,00 m x 2 cm.	1,56	5.772,00	PLASBOM
254	1.400	Unid	Chuveiro elétrico 220v com braço em PVC.	22,98	32.172,00	LORENZETH
255	500	Unid	Chuveiro plástico com braço ½" água fria.	1,84	920,00	HERC
256	600	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 30A	35,36	21.216,00	GE
257	800	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 40ª	35,26	28.208,00	GE
258	600	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 50ª	35,26	21.156,00	GE
259	400	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 60ª	48,96	19.584,00	GE
260	100	Unid	Disjuntor termomagnético Tripolar 70ª	48,96	4.896,00	GE
261	200	Unid	Disjuntor termomagnético. Tripolar 100ª	48,96	9.792,00	GE
262	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 15A	5,51	4.408,00	GE
263	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 20A	5,51	4.408,00	GE
264	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 25A	5,51	4.408,00	GE
265	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 40A	9,32	7.456,00	GE
266	400	Unid	Disjuntor unipolar monofásico 50A	9,32	3.728,00	GE
267	800	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 30A	5,51	4.408,00	GE
268	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 60A	14,64	2.928,00	GE
269	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico. 80A	17,00	3.400,00	GE
270	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm azul com 100m	0,56	50.400,00	GOLF
271	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm preto com 100m	0,56	50.400,00	GOLF
272	90.000	m	Fio cobre flexível antichama 2,5 mm vermelho. com100m	0,56	50.400,00	GOLF
273	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm azul com 100m	0,92	64.400,00	GOLF
274	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm preto com 100m	0,92	64.400,00	GOLF
275	70.000	m	Fio cobre flexível antichama 4 mm vermelho. com 100m	0,92	64.400,00	GOLF
276	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm azul com 100m	1,38	69.000,00	GOLF
277	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm preto com 100m	1,38	69.000,00	GOLF
278	50.000	m	Fio cobre flexível antichama 6 mm vermelho. com 100m	1,38	69.000,00	GOLF
279	25.000	m	Fio cobre rígido antichama 10 mm2, rl com 100m	2,40	60.000,00	GOLF
280	8.000	Unid	Fita isolante 19 mm x 20 metros.	2,20	17.600,00	ENERBRÁS
281	4.000	Unid	Fita isolante auto-fusão 10 mts (ref.: Scotch, 3M, Tigre ou equivalente).	9,93	39.720,00	DECORLUX
282	4.750	Unid	Interruptor conjugado para embutir com 01 (um) apagador e 01 (uma) tomada.	3,47	16.482,50	RADIAL
283	15.200	Unid	Interruptor Interno com 01 seccção com espelho.	1,82	27.664,00	RADIAL
284	750	Unid	Interruptor simples com 01 (uma) tecla externo pvc.	1,92	1.440,00	RADIAL
285	7.000	Unid	Interruptor simples para embutir completo 202 com 02 (dois) teclas.	3,00	21.000,00	RADIAL
286	1.300	Unid	Interruptor simples para embutir completo 203 com 03 (três) teclas.	4,27	5.551,00	RADIAL
287	5.000	Unid	Tomada sistema linha X completa.	4,21	21.050,00	RADIAL
288	13.000	Unid	Tomada PVC universal para embutir, redonda com espelho 7X11cm	2,20	28.600,00	RADIAL
289	5.000	Unid	Tomada trifásica 2 polos terra 15 A 250V	2,55	12.750,00	RADIAL
290	1.000	Unid	Interruptor simples para comando bipolar 20 A	4,75	4.750,00	RADIAL
291	800	Joço	Pino bipolar macho e fêmeo	2,83	2.264,00	RADIAL
292	600	Unid	Tomada PVC conjugada embutir 2 interruptores	5,00	3.000,00	RADIAL
293	600	Unid	Tomada externa 10 A 220V com roseta	3,40	2.040,00	RADIAL
294	4.500	Unid	Lâmpada eletrônica 15w	7,07	31.815,00	GOLDEM
295	4.000	Unid	Lâmpada eletrônica 20w	7,80	31.200,00	GOLDEM
296	4.000	Unid	Lâmpada eletrônica 30w	10,17	40.680,00	GOLDEM
297	33.000	Unid	Lâmpada fluorescente 20 w.	3,60	118.800,00	EMPALUX
298	50.000	Unid	Lâmpada fluorescente 40 w	3,60	180.000,00	EMPALUX
299	6.000	Unid	Lâmpada mista 160 w	8,72	52.320,00	EMPALUX
300	800	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 125 w	7,87	6.296,00	AVANT
301	2.000	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 250 w	13,14	26.280,00	AVANT
302	2.500	Unid	Lâmpada vapor mercúrio 400 w x 220v	19,50	48.750,00	AVANT
303	300	Unid	Padrão Monofásica h=7m entrada/saída aérea completo (CELG)	549,50	164.850,00	ELETROMETA
304	300	Unid	Padrão Trifásica h=7m entrada/saída aérea completo. (CELG)	795,00	238.500,00	ELETROMETA
305	100	Unid	Padrão Trifásica h=7m entrada aérea saída subterrânea (CELG)	795,00	79.500,00	ELETROMETA
306	10.000	Unid	Reator eletrônico 1 x 20w, alto fator de potencia	8,60	86.000,00	RCG
307	10.000	Unid	Reator eletrônico 1 x 40w, alto fator de potencia	8,60	86.000,00	RCG
308	16.000	Unid	Reator eletrônico 2 x 20w, alto fator de potencia	11,79	188.640,00	RCG
309	33.000	Unid	Reator eletrônico 2 x 40w, alto fator de potencia	17,55	579.150,00	RCG



**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
310	300	Unid	Reator para uso externo 125w x 220v (Fabricação Nacional)	31,78	9.534,00	SAS
311	840	Unid	Reator para uso externo 250w x 220v (Fabricação Nacional)	45,89	38.547,60	RCG
312	1.050	Unid	Reator para uso externo 400w x 220v (Fabricação Nacional)	57,00	59.850,00	RCG
313	54.000	Unid	Soquete anti-vibratório com parafuso para lâmpada fluorescente.	0,84	45.360,00	ENERBRÁS
314	1.500	Unid	Receptáculo plástico com rabicho para lâmpada	1,00	1.500,00	LORENZETH
315	1.500	Unid	Receptáculo porcelana normal com rosca	1,35	2.025,00	LORENZETH
316	2.000	Unid	Acabamento cromado para valvula Docol	46,24	92.480,00	CENSI
317	2.000	Unid	Acabamento cromado para valvula Hidra	55,63	111.260,00	CENSI
318	3.700	Unid	Adaptador curto PVC soldável 25mm x ¼. (Água).	0,18	666,00	CARDINALI
319	1.200	Unid	Adaptador curto PVC soldável 50 mm x 1½" (Água).	1,30	1.560,00	CARDINALI
320	1.800	Unid	Adaptador curto PVC soldável 60 mm x 2" (Água).	3,83	6.894,00	CARDINALI
321	1.200	Unid	Adaptador rosca longa com flange PVC Soldável 25 mmX¼ (Água).	4,40	5.280,00	CARDINALI
322	1.500	Unid	Adaptador rosca longa com flange PVC soldável 50 mmX1½" (Água).	7,50	11.250,00	CARDINALI
323	800	Unid	Adaptador PVC anel borracha lavatório 40 mm.	0,46	368,00	CARDINALI
324	800	Unid	Adaptador PVC água com flange 25 mm.	4,40	3.520,00	CARDINALI
325	800	Kq	Adesivo bicomponente base resina epox e fluido.	11,57	9.256,00	BRASCOLA
326	3.000	Frasco	Adesivo tubo PVC 75g.	2,10	6.300,00	BRASCOLA
327	800	Gl	Impermeabilizante concreto argamassa com 3,6 L. SIKA 1 OU VEDACIT (D=00,1) OU SIMILAR .	17,68	14.144,00	SIKA
328	800	Litro	Aditivo plastificante argamassa reboco com 18 L.	104,72	83.776,00	SIKA
329	1.800	Unid	Assento plástico vaso sanitário adulto na cor branca.	7,40	13.320,00	AMANCO
330	1.700	Unid	Assento plástico vaso sanitário infantil na cor branca.	7,40	12.580,00	ASTRO
331	1.300	Unid	Bóia metálica ¾ para caixa d água.	2,00	2.600,00	LUCONE
332	4.500	Unid	Bucha ¾ para vedação de torneira.	0,04	180,00	LUCONE
333	4.500	Unid	Bucha de ½ para vedação de torneira.	0,05	225,00	LUCONE
334	900	Unid	Caixa d água polietileno com tampa 1.000lts	231,20	208.080,00	FORTELEVE
335	2.000	Unid	Caixa plástica completa para descarga de vaso sanitário.	10,50	21.000,00	ASTRA
336	350	Unid	Caixa louça acoplada completa com vaso sanitário	129,90	45.465,00	FIORI
337	600	Unid	Caixa pvc gordura cap. 9lts 250mm com saída 75mm.	12,60	7.560,00	HERC
338	1.400	Unid	Caixa PVC sifonada 100 mm, 10X10X50.	3,00	4.200,00	HERC
339	1.100	Unid	Caixa PVC sifonada, 150 mm, 15X15X50.	5,70	6.270,00	HERC
340	4.200	Unid	Engate PVC tubo ligação ½ x 40 cm.	0,92	3.864,00	LUCONE
341	2.200	Unid	Engate PVC tubo ligação ½ x 50 cm.	1,07	2.354,00	LUCONE
342	3.100	Unid	Espude plastico branco sanfonado 2½.	0,43	1.333,00	AMANCO
343	5.000	Unid	Fita veda rosca 19 mm x 25 metros.	0,84	4.200,00	TECNOTAPE
344	1.600	Unid	Grelha PVC quadrada 15x15cm	0,93	1.488,00	HERC
345	2.000	Unid	Joelho PCV bucha metálica 90°, 25 mm x ¼.	1,97	3.940,00	CARDINALI
346	2.450	Unid	Joelho PVC 90° x 20 mm.	0,15	367,50	CARDINALI
347	7.200	Unid	Joelho PVC 90° x 25 mm.	0,20	1.440,00	CARDINALI
348	3.000	Unid	Joelho PVC 90° x 40 mm (ESGOTO).	0,41	1.230,00	CARDINALI
349	2.000	Unid	Joelho PVC 90° x 40 mm, (Água).	1,54	3.080,00	CARDINALI
350	1.950	Unid	Joelho PVC 90° x 50 mm, (Água).	1,42	2.769,00	CARDINALI
351	800	Unid	Joelho PVC esgoto 45° x 40 mm.	0,49	392,00	CARDINALI
352	1.000	Unid	Joelho PVC LL soldável 45° x 25 mm.	0,45	450,00	CARDINALI
353	1.500	Unid	Joelho PVC LR soldável 90° 25 x 3/4 mm.	0,93	1.395,00	CARDINALI
354	3.000	Unid	Joelho PVC, bucha metálica 25 mm x ½".	1,77	5.310,00	CARDINALI
355	200	Unid	Joelho PVC esgoto 90° x 150 mm.	18,90	3.780,00	CARDINALI
356	100	Unid	Joelho PVC esgoto 45° x 150 mm.	19,24	1.924,00	CARDINALI
357	4.000	Unid	Kit reparo para valvula Docol	15,95	63.800,00	DOCOL
358	3.200	Unid	Kit reparo para valvula Hidra Luxo	14,50	46.400,00	CENSI
359	1.900	Unid	Lavatório louça branca, sem coluna (Grande)	24,40	46.360,00	FIORI
360	800	Unid	Lavatório louça branca, sem coluna (Infantil).	19,35	15.480,00	FIORI
361	3.500	Unid	Luva PVC bucha metálica 25 mm x ¼.	1,97	6.895,00	CARDINALI
362	1.100	Unid	Luva PVC soldável 50 mm, (Água).	1,00	1.100,00	CARDINALI
363	1.100	Unid	Luva PVC soldavel longa 40 x 32 mm.	0,66	726,00	CARDINALI
364	2.500	Unid	Luva PVC soldável longa 50 x 25 mm, (Água).	0,85	2.125,00	CARDINALI
365	4.500	Unid	Luva PVC soldavel simples 25 mm.	0,20	900,00	CARDINALI
366	300	Unid	Luva PVC simples 100 mm.	1,90	570,00	CARDINALI
367	300	Unid	Luva PVC união 40 mm.	12,56	3.768,00	CARDINALI
368	300	Unid	Luva PVC LR soldável rosca 20 mm x 1/2".	0,45	135,00	CARDINALI
369	1.000	Unid	Luva PVC LR 25 mm x 3/4".	0,49	490,00	CARDINALI
370	300	Unid	Luva PVC esgoto 100 x 75 mm.	2,46	738,00	CARDINALI
371	22.000	m	Mangueira polietileno preta 3/4 x 2,5mm	0,80	17.600,00	TUBOLAR
372	8.500	m	Mangueira polietileno preta 1" x 2,5mm	1,22	10.370,00	TUBOLAR
373	6.000	m	Mangueira polietileno preta 1.1/2 x 3,0mm	2,55	15.300,00	TUBOLAR
374	1.300	Unid	Mictorio branco para banheiro	129,88	168.844,00	LOGASA
375	2.600	Unid	Plugue PVC rosqueavel ½.	0,15	390,00	CARDINALI
376	2.600	Unid	Plugue PVC rosqueavel ¾.	0,20	520,00	CARDINALI
377	800	Unid	Cap PVC água 25 mm.	0,28	224,00	CARDINALI
378	500	Unid	Cap PVC água 20 mm.	0,23	115,00	CARDINALI
379	300	Unid	Cap PVC água 32 mm.	0,45	135,00	CARDINALI

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
380	200	Unid	Cap PVC água 50 mm.	1,69	338,00	CARDINALI
381	100	Unid	Cap PVC esgoto 100 mm.	2,27	227,00	CARDINALI
382	300	Unid	Cap PVC esgoto 40 mm.	0,72	216,00	CARDINALI
383	100	Unid	Cap PVC esgoto 50 mm.	1,27	127,00	CARDINALI
384	100	Unid	Cap PVC esgoto 75 mm.	2,36	236,00	CARDINALI
385	2.500	Unid	Rabicho plastico completo 1" para tanque.	1,28	3.200,00	LUCONE
386	1.900	Unid	Registro metal esfera 50mm	50,30	95.570,00	PROFILD
387	1.000	Unid	Registro metal gaveta 2"	74,80	74.800,00	PROFILD
388	750	Unid	Registro metal pressão bruto ¾".	7,38	5.535,00	PROFILD
389	1.200	Unid	Registro metal, gaveta bruto ¾.	12,00	14.400,00	PROFILD
390	750	Unid	Registro metal, pressão bruto ½".	7,38	5.535,00	PROFILD
391	1.200	Unid	Registro metal, gaveta bruto ½".	9,95	11.940,00	PROFILD
392	500	Unid	Registro água gaveta canopla 1/2".	18,00	9.000,00	PROFILD
393	750	Unid	Registro água gaveta canopla 1.1/2.	42,50	31.875,00	PROFILD
394	3.150	Unid	Registro água gaveta canopla ¾.	14,94	47.061,00	PROFILD
395	500	Unid	Registro água pressão canopla 1/2".	13,70	6.850,00	PROFILD
396	750	Unid	Registro água pressão canopla 3/4".	14,50	10.875,00	PROFILD
397	7.000	Unid	Sifão flexível universal	2,30	16.100,00	LUCONE
398	540	Unid	Sifão metal cromado 1.1/2 x 1.1/2	36,50	19.710,00	IMPERATRIZ
399	540	Unid	Sifão metal cromado 1.1/4 x 1.1/4	36,50	19.710,00	IMPERATRIZ
400	4.000	Unid	Te PVC soldável 25 mm.	0,30	1.200,00	CARDINALI
401	400	Unid	Te PVC LL soldável água 25 x 20 mm.	0,97	388,00	CARDINALI
402	1.700	Unid	Te PVC LL Soldável 50 mm.	2,57	4.369,00	CARDINALI
403	1.000	Unid	Te PVC LL soldável bucha metálica 25 x 3/4".	2,73	2.730,00	CARDINALI
404	800	Unid	Te PVC LL sold. Redução 50 x 25 mm.	2,30	1.840,00	CARDINALI
405	500	Unid	Te PVC LR sold. Rosca 25 mm x 1/2".	0,90	450,00	CARDINALI
406	500	Unid	Te PVC com bucha água 25 x 1/2".	2,60	1.300,00	CARDINALI
407	100	Unid	Te PVC esgoto 150 x 100 mm.	17,48	1.748,00	CARDINALI
408	1.200	Unid	Te PVC LL sold. Esgoto 40 mm.	0,73	876,00	CARDINALI
409	400	Unid	Te PVC esgoto 100 mm.	4,13	1.652,00	CARDINALI
410	300	Unid	Te PVC esgoto 75 mm.	3,35	1.005,00	CARDINALI
411	100	Unid	Te PVC LL 150 mm.	16,56	1.656,00	CARDINALI
412	2.100	Unid	Torneira metal ½ para tanque	8,90	18.690,00	IMPERATRIZ
413	2.600	Unid	Torneira metal ¾ para tanque	9,60	24.960,00	IMPERATRIZ
414	2.500	Unid	Torneira metal ¾ com bico para jardim.	8,12	20.300,00	IMPERATRIZ
415	800	Unid	Torneira metal bica movél para pia de bancada 1/2".	21,70	17.360,00	IMPERATRIZ
416	400	Unid	Torneira metal bica movél para pia de bancada 3/4".	21,70	8.680,00	IMPERATRIZ
417	900	Unid	Torneira metal bica movél para pia de parede 1/2".	21,70	19.530,00	IMPERATRIZ
418	500	Unid	Torneira metal bica movél para pia de parede 3/4".	21,70	10.850,00	IMPERATRIZ
419	600	Unid	Torneira metal bica móvel bancada lavatório 1/2".	21,70	13.020,00	IMPERATRIZ
420	300	Unid	Torneira metal bica móvel bancada lavatório 3/4".	21,70	6.510,00	IMPERATRIZ
421	800	Unid	Torneira metal bica móvel parede lavatório 1/2".	21,70	17.360,00	IMPERATRIZ
422	2.240	Unid	Torneira metal cromada longa ½ para pia.	15,50	34.720,00	IMPERATRIZ
423	2.490	Unid	Torneira metal cromada longa ¾ para pia.	15,50	38.595,00	IMPERATRIZ
424	4.000	Unid	Torneira metal cromado curta ½ para lavatorio.	17,55	70.200,00	IMPERATRIZ
425	950	Unid	Torneira plástica ½ para lavatório.	1,70	1.615,00	HERC
426	1.300	Unid	Torneira plástica longa ½ para pia	0,65	845,00	HERC
427	900	Unid	Torneira plástica longa ¾ para pia.	0,65	585,00	HERC
428	2.000	Unid	Tube de ligação para vaso sanitário cromado	3,50	7.000,00	LUCONE
429	500	Unid	Tube para caixa de descarga 40mm na cor branca.	6,20	3.100,00	CARDINALLE
430	2.000	Br	Tube descarga válvula flexível 18 polegadas, com joelho na ponta na cor azul.	4,20	8.400,00	DUROTUBOS
431	1.600	Br	Tube PVC LL soldável 20 mm. Br. com 6 m Classe "A"	4,95	7.920,00	DUROTUBOS
432	2.800	Br	Tube PVC LL sold. Ponta bolsa 25 mm. Com 6 m Classe "A".	6,60	18.480,00	DUROTUBOS
433	400	Br	Tube PVC LL sold. Ponta bolsa 32 mm. Com 6 m Classe "A".	12,60	5.040,00	DUROTUBOS
434	2.400	Br	Tube PVC esgoto 40 mm. Com 6 m Classe "A".	8,60	20.640,00	DUROTUBOS
435	1.000	Br	Tube PVC esgoto 50 mm. Com 6 m Classe "A".	15,20	15.200,00	DUROTUBOS
436	840	Br	Tube PVC esgoto 75 mm. Com 6 m Classe "A".	22,90	19.236,00	DUROTUBOS
437	2.000	Br	Tube PVC soldável 100 mm, barra com 6 m (ESGOTO) Classe "A"	26,30	52.600,00	DUROTUBOS
438	540	Br	Tube PVC soldável 150 mm, Br com 6m (ESGOTO) Classe "A"	64,50	34.830,00	DUROTUBOS
439	1.050	Unid	Valvula metal cromado para lavatório	6,30	6.615,00	DACUNHA
440	1.320	Unid	Valvula metal cromado para pia americano	8,50	11.220,00	DACUNHA
441	200	Unid	Valvula metal cromada para pia 1.1/2".	9,32	1.864,00	DACUNHA
442	1.400	Unid	Válvula metálica 1½ completa para descarga de vaso sanitário. Com acabamento na cor bege.	69,00	96.600,00	DOCOL
443	400	Unid	Válvula metálica cromada para cuba.	8,90	3.560,00	DACUNHA
444	750	Unid	Válvula metálica cromada americana 1½ com unho para pia	9,10	6.825,00	DACUNHA
445	1.500	Unid	Vaso sanitário comum louça branco (com espude sanfonado borracha branca).	52,97	79.455,00	LOGASA
446	1.000	Unid	Vaso sanitário infantil, louça branco (com espude sanfonado borracha branca).	152,32	152.320,00	LOGASA

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
447	150	Unid	Cuba louça oval na cor branca.	36,72	5.508,00	LOGASA
448	3.240	Gl	Solvente liquido, gl com 5l.	26,66	86.378,40	ANJO
449	700	Litro	Solvente liquido, unid. com 900ml	5,15	3.605,00	ANJO
450	1.280	Gl	Thiner solvente liquido 400, gl com 5l.	27,75	35.520,00	ANJO
451	1.280	Litro	Thiner solvente liquido 400, unid. com 1l	5,38	6.886,40	ANJO
452	3.700	m	Borda Fita PVC 3,5 cm branco gelo.	0,45	1.665,00	PROADEC
453	3.700	m	Borda Fita PVC 8mm branco gelo fosco.	0,95	3.515,00	PROADEC
454	3.400	Unid	Broxa fibra de coco, tratada redonda ref. 1252.	12,65	43.010,00	TIGRE
455	31.000	Pct	Cal pó hidratado, pt. 20 Kg.	10,18	315.580,00	ITAÚ
456	1.200	Frasco	Corante tinta amarelo frasco com 50 ml.	1,68	2.016,00	XADREZ
457	1.800	Frasco	Corante tinta azul, frasco com 50ml.	1,68	3.024,00	XADREZ
458	400	Frasco	Corante tinta Marrom, frasco com 50 ml.	1,68	672,00	XADREZ
459	600	Frasco	Corante tinta Ocre, frasco com 50 ml.	1,68	1.008,00	XADREZ
460	900	Frasco	Corante tinta preto, frasco com 50 ml.	1,68	1.512,00	XADREZ
461	800	Frasco	Corante tinta verde, frasco com 50 ml.	1,68	1.344,00	XADREZ
462	1.200	Frasco	Corante tinta Vermelha, frasco com 50 ml.	1,68	2.016,00	XADREZ
463	2.500	m	Fita borda PVC 2,2 cm Branco.	0,25	625,00	PROADEC
464	5.480	Rolo	Fita crepe 25x50	2,48	13.590,40	ADERE
465	1.200	m	Lixa pano grão 60, rolo com 60 X 15 cm.	6,65	7.980,00	TATU
466	15.600	Unid	Lixa papel n° 80 parede em reboco.	0,39	6.084,00	TATU
467	15.600	Unid	Lixa papel n° 100 parede em reboco.	0,28	4.368,00	TATU
468	18.600	Unid	Lixa papel n°120 parede em reboco.	0,28	5.208,00	TATU
469	8.600	Unid	Lixa Papel n° 150 parede em reboco	0,28	2.408,00	TATU
470	5.600	Unid	Lixa Papel n° 180 parede em reboco.	0,28	1.568,00	TATU
471	8.600	Unid	Lixa Papel n° 220 parede em reboco.	0,28	2.408,00	TATU
472	12.000	m	Lona plástica preta, 200 micras, bobina com 50mX8 dobras	6,67	80.040,00	NORTENE
473	500	Gl	Massa acrílica, galão com 3.600 ml	15,30	7.650,00	BEMA
474	1.800	Lata	Massa acrílica, lata com 18 l	58,00	104.400,00	BEMA
475	8.500	Unid	Massa PVA, caixa com 28 Kg.	21,00	178.500,00	ACRIL
476	1.240	Gl	Massa PVA, galão 3.600 ml	7,70	9.548,00	BEMA
477	6.400	Unid	Rolo de lã carneiro com 23cm com cabo	6,35	40.640,00	ATLAS
478	3.240	Unid	Rolo espuma 15 cm na cor preta.	2,48	8.035,20	ATLAS
479	2.740	Unid	Rolo espuma 9 cm na cor preta.	1,51	4.137,40	ATLAS
480	3.000	Unid	Rolo espuma 5 cm na cor preta.	1,25	3.750,00	ATLAS
481	200	Unid	Prolongador polietileno telescópico com 3m	17,48	3.496,00	ATLAS
482	7.000	Lata	Tinta pintura predial, branco gelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	70,00	490.000,00	BEMA
483	600	Gl	Tinta zarcão cinza fundo anti-corrosivo gl com 3,6 L.	20,79	12.474,00	LUZTOL
484	300	Lata	Tinta zarcão cinza fundo anti-corrosivo lt com 18 L.	55,08	16.524,00	LUZTOL
485	800	Lata	Tinta acrílica para piso cinza chumbo 18 lts, que tenha classificação conforme norma ABNT NBR 15079 de 05/2004.	104,13	83.304,00	BEMA
486	1.500	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, na cor concreto tipo acabamento fosco, interna e externa	104,13	156.195,00	BEMA
487	1.200	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, na cor areia, tipo acabamento fosco, interna e externa	70,00	84.000,00	BEMA
488	950	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, cor amarelo terra, tipo acabamento fosco, interna e externa	78,12	74.214,00	BEMA
489	700	Lata	Tinta pintura predial, composição básica látex acrílico, verde, tipo acabamento fosco, interna e externa	78,12	54.684,00	BEMA
490	150	Gl	Tinta pintura predial, branco gelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	19,10	2.865,00	BEMA
491	130	Gl	Tinta pintura predial, amarelo, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	19,10	2.483,00	BEMA
492	100	Gl	Tinta pintura predial, preto, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	22,95	2.295,00	BEMA
493	120	Lata	Tinta pintura predial, verde lima, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 18 litros	78,12	9.374,40	BEMA
494	150	Lata	Tinta pintura predial, vermelho, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	19,10	2.865,00	BEMA
495	150	Lata	Tinta pintura predial, azul, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa, 3,6 lts	19,10	2.865,00	BEMA
496	850	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante areia, gl 3,6 lts	31,20	26.520,00	BEMA
497	800	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante, azul-mar, gl 3,6 lts	31,20	24.960,00	BEMA
498	2.450	Gl	Tinta esmalte sintético, branco gelo, brilhante gl 3,6 lts	31,20	76.440,00	BEMA
499	200	Gl	Tinta esmalte sintético brilhante, camurça, gl 3,6 lts	31,20	6.240,00	BEMA
500	1.400	Gl	Tinta esmalte sintético, cinza platina, brilhante gl 3,6 lts	31,20	43.680,00	BEMA
501	500	Gl	Tinta esmalte sintético, creme, brilhante gl 3,6 lts	31,20	15.600,00	BEMA
502	1.220	Gl	Tinta esmalte sintético, preto, brilhante gl 3,6 lts	31,20	38.064,00	BEMA
503	1.020	Gl	Tinta esmalte sintético, verde folha, brilhante gl 3,6 lts	31,20	31.824,00	BEMA
504	19.000	Gl	Tinta esmalte sintético, verde Nilo, brilhante gl 3,6 lts	30,00	570.000,00	BEMA
505	750	Gl	Tinta esmalte sintético, fosco grafite, brilhante gl 3,6 lts	31,20	23.400,00	BEMA

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
506	300	Gl	Tinta esmalte sintético, amarelo brilhante gl 3,6 lts	31,20	9.360,00	BEMA
507	700	Unid	Trincha simples ½, cerdas natural	0,62	434,00	ATLAS
508	800	Unid	Trincha simples 1" cerdas natural.	1,00	800,00	ATLAS
509	1.000	Unid	Trincha simples 2" cerdas natural	1,78	1.780,00	ATLAS
510	1.250	Unid	Trincha simples 2½" cerdas natural.	2,30	2.875,00	ATLAS
511	1.600	Unid	Trincha simples 3" cerdas natural.	3,06	4.896,00	ATLAS
512	400	Unid	Trincha simples 4" cerdas natural.	4,32	1.728,00	ATLAS
513	1.000	Unid	Rolo de lã anti-gotas 23 cm com cabo	6,94	6.940,00	ATLAS
514	600	Unid	Rolo pintura 23 cm com cabo para textura	9,39	5.634,00	ATLAS
515	2.500	Rolo	Fio pendente paralelo 2 x 2,5 mm. Rolo com 100 m	131,30	328.250,00	CORFIO
516	8.000	m	Fio cobre rígido isolamento 750V 1.1/2".	0,40	3.200,00	CORFIO
517	29.000	m2	Piso cerâmico liso 34 x 34 cm, PEI 5 cor branca.	12,35	358.150,00	CECRISA
518	2.000	m	Mangueira PVC nível 3/8" transparente.	0,57	1.140,00	TUBOLAR
519	4.000	Unid	Pino Reto 30 cm ¼, completo	0,55	2.200,00	FIXO FIX
520	44	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 2,44 x 1,10 m x 6 mm.	36,56	1.608,64	ETERNIT
521	300	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 3,05 x 1,10 m x 6 mm.	45,70	13.710,00	ETERNIT
522	640	Unid	Telha ondulada fibro - cimento 3,66 x 1,10 m x 6 mm.	54,85	35.104,00	ETERNIT
523	400	Unid	Vaso Sanitário comum Louça/Caixa acoplada completa	48,50	19.400,00	FIORE
524	1.600	Unid	Fechadura chave grande para porta de madeira.	14,98	23.968,00	STAN
525	600	Br	Metalon ferro 25 x 25 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	24,50	14.700,00	GERDAU
526	600	Kg	Prego ferro polido galvanizado 12 x 12 sem cabeça.	7,08	4.248,00	GERDAU
527	200	Peça	Caibro madeira 4 x 5 cm, pç com 4m.(Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	19,58	3.916,00	ANGELIM
528	200	Peça	Caibro madeira 4 x 5 cm, pç com 5m.(Angelim Vermelho marassanduba ou cedrarana, Roxinho)	24,48	4.896,00	ANGELIM
529	1.200	m	Borda Fita PVC 2,2 cm branco gelo.	0,24	288,00	PROADEC
530	200	Lata	Tinta pintura predial, cinza claro, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	78,12	15.624,00	BEMA
531	200	Lata	Tinta pintura predial, flamingo fosco, composição básica látex acrílico, tipo acabamento fosco, interna e externa	78,12	15.624,00	BEMA
532	2.000	Rolo	Fio cobre flexível antichama 10 mm preto com 100m	2,40	4.800,00	GOLF
533	2.000	Rolo	Fio cobre flexível antichama 10 mm vermelho com 100m	2,40	4.800,00	GOLF
534	1.000	Rolo	Fio flexível 2 x 2,5 mm paralelo com 100m branco	1,38	1.380,00	CORFIO
535	1.000	Rolo	Fio trancado 2 x 2,5 com 100m	1,38	1.380,00	CORFIO
536	8.000	Unid	Lâmpada incandescente 100 W 220 V 60 HZ Fabricação Nacional	1,56	12.480,00	EMPALUX
537	800	Unid	Tomada universal retangular para embutir na cor branco fosco	2,36	1.888,00	RADIAL
538	600	Unid	Tomada PVC interna simples para telefone sobrepor macho.	2,32	1.392,00	RADIAL
539	600	Unid	Tomada PVC interna simples para telefone sobrepor fêmea.	2,34	1.404,00	RADIAL
540	200	Unid	Disjuntor unipolar monofásico ou trifásico 10 A	4,63	926,00	GE
541	100	Unid	Disjuntor tripolar termomagnético 70-80 A	48,96	4.896,00	GE
542	4.000	Unid	Pino macho monofásico 20 A 60 HZ reforçado.	1,25	5.000,00	ENERBRÁS
543	2.000	Unid	Pino macho tripolar ( 2 chatos e 1 redondo) terra.	5,17	10.340,00	ENERBRÁS
544	1.200	Unid	Soquete Porcelana E 27 para luminária aberta	1,35	1.620,00	GE
545	500	Unid	Extensão tomada monofásico 10 M cabo PP 2 x 2,5.	14,35	7.175,00	DANEVA
546	1.000	Unid	Joelho PVC LR soldável 90 graus 25mm x ¾ com bucha de latão na cor azul	1,95	1.950,00	CARDINALI
547	1.000	Unid	Luva PVC curta 60 x 50 mm.	2,80	2.800,00	CARDINALI
548	1.600	Unid	Te PVC soldável hidráulico 25mm	0,30	480,00	CARDINALI
549	900	Unid	Registro água esfera 50mm	9,50	8.550,00	AMANCO
550	2.000	Unid	Tube PVC ligação Vaso Sanitário	2,30	4.600,00	LUCONE

**Total da Proposta: 25.916.958,96**

**22.539.639/0001-82 OCV - COMÉRCIO DE METAIS E SERVIÇOS LTDA**

01	100	Rolo	Arame farpado galvanizado alto resistência rl com 500m.	216,20	21.620,00	REGIONAL
02	2.300	Kg	Arame liso galvanizado n° 12	5,98	13.754,00	REGIONAL
03	1.500	Kg	Arame liso galvanizado n° 14	6,79	10.185,00	REGIONAL
04	1.800	Kg	Arame liso galvanizado n° 18	8,17	14.706,00	REGIONAL
05	2.500	Kg	Arame recozido n° 18.	5,18	12.950,00	REGIONAL
29	3.700	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 50 cm, bobina com 50ml	9,89	36.593,00	SOUFER
30	6.200	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 60 cm, bobina com 50ml	11,96	74.152,00	SOUFER
31	8.200	Milheiro	Chapa ferro galvanizada 80 cm, bobina com 50ml	15,99	131.118,00	SOUFER
34	5.400	Unid	Disco corte duas telas furo ¾ x 10" x1/8.	6,67	36.018,00	ICDER
35	6.600	Unid	Disco de desbaste 7" x 1/8, furo 7/8 para lixadeira.	6,67	44.022,00	ICDER
41	10.400	Kg	Eletrodo ferro 2,50 mm	8,06	83.824,00	DENVER
42	4.400	Kg	Eletrodo ferro 3,25 mm.	7,36	32.384,00	DENVER
48	7.200	Br	Ferro C-50, ¼, à 6,4mm, Br 12m.	10,87	78.264,00	VOTORAÇO
49	2.600	Br	Ferro CA-50, ½ à 12,70 mm, Br 12m.	34,27	89.102,00	TROP
50	8.800	Br	Ferro CA-50, 3/8 à 10 mm, Br 12m	22,77	200.376,00	REPLETEC

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0230/2010** *Aquisição de materiais básicos de construção diversos (arame, broca, bucha, areia, enxada entre outros)*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
51	5.000	Br	Ferro CA-50, 5/16 à 8 mm, Br 12m.	16,13	80.650,00	REPRETEC
52	20.000	Br	Ferro C-60, 4,2mm, Br 12m.	4,39	87.800,00	VOTORAÇO
53	10.000	Br	Ferro C-60, 5,0mm, Br 12m.	6,21	62.100,00	VOTORAÇO
54	1.900	Br	Cantoneira ferro 3/4 x 1/8" Br com 6m	16,58	31.502,00	GERDAU
55	1.500	Br	Cantoneira ferro abas iguais 1/8 x 1" Br com 6m	24,22	36.330,00	GERDAU
56	2.100	Br	Cantoneira ferro 7/8 x 1/8" Br com 6m	19,78	41.538,00	GERDAU
57	300	Br	Ferro chato 3/16 x 1/2 x Br com 6m	11,02	3.306,00	GERDAU
58	900	Br	Ferro cantoneira 3/4 x 1/8 Br com 6m.	16,58	14.922,00	GERDAU
59	1.000	Br	Ferro chato 1 x 1/8 Br com 6m.	14,67	14.670,00	GERDAU
60	1.000	Br	Ferro quadrado 1/2 Br com 6m.	24,22	24.220,00	GERDAU
63	12.600	Unid	Lamina aço 30 cm para segueta	6,33	79.758,00	STARRET
65	900	Br	Metalon ferro 20 x 20 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	20,87	18.783,00	SOUFER
66	4.600	Br	Metalon ferro 20 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	25,65	117.990,00	SOUFER
67	900	Br	Metalon ferro 30 x 30 mm, chapa 18 mm, Br com 6m.	31,51	28.359,00	SOUFER
68	1.200	Br	Metalon ferro 40 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	36,46	43.752,00	SOUFER
69	1.650	Br	Metalon ferro 50 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	40,94	67.551,00	SOUFER
70	500	Br	Metalon ferro 90 x 30 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	66,70	33.350,00	SOUFER
71	3.000	Br	Ferro liso 1/2" barra 6m.	19,15	57.450,00	GERDAU
72	2.000	Br	Ferro liso 3/8" barra 6m.	10,84	21.680,00	GERDAU
83	750	Br	Perfil ferro C enrijecido 75 x 40 x 20 mm, chapa 14 mm Br com 6m	57,79	43.342,50	SOUFER
84	600	Br	Perfil ferro C, enrijecido 100 x 50 x 20 mm, Br com 6m.	74,31	44.586,00	SOUFER
85	600	Br	Perfil ferro em U, 100 x 50 mm, chapa 14 mm Br com 6m.	73,37	44.022,00	SOUFER
86	500	Br	Perfil ferro U chapa 13 75 x50, Br com 6m.	64,40	32.200,00	SOUFER
87	1.500	Br	Perfil ferro chapa 13 150 x50, Br com 6m. Enrejecido	112,70	169.050,00	SOUFER
92	1.150	Kq	Prego ferro polido galvanizado 12 x 12 com cabeça.	7,36	8.464,00	TROP
93	1.150	Kq	Prego ferro polido galvanizado 15 x 15 com cabeça.	6,27	7.210,50	TROP
94	2.600	Kq	Prego ferro polido galvanizado 17 x 21 com cabeça.	5,75	14.950,00	TROP
95	1.100	Kq	Prego ferro polido galvanizado 18 x 30 cm com cabeça.	5,52	6.072,00	GERDAU
96	1.500	Kq	Prego ferro polido galvanizado 19 x 36 com cabeça.	5,52	8.280,00	TROP
97	750	Kq	Prego ferro polido galvanizado 22 x 42 com cabeça.	5,52	4.140,00	TROP
98	300	Kq	Prego polido galvanizado 15 x 15 sem cabeça	6,67	2.001,00	GERDAU
99	300	Kq	Prego polido galvanizado 13 x 18 com cabeça.	7,36	2.208,00	GERDAU
100	800	Unid	Prego polido galvanizado para telha com borracha de vedação	9,20	7.360,00	GERDAU
105	12.000	m	Tela arame galvanizado n°12 malha 10 x 10 cm x 1,80 de altura.	15,64	187.680,00	PASSOS TELAS
106	15.000	m	Tela arame galvanizado n°14 malha 12 x 12 cm x 1,80 de altura.	15,64	234.600,00	PASSOS TELAS
107	400	Br	Tubo ferro industrial chapa 14 mm, 4", Br com 6m.	129,95	51.980,00	SOUFER
108	1.050	Br	Tubo ferro industrial chapa 18 mm, 1" Br com 6m.	19,55	20.527,50	SOUFER
109	700	Br	Tubo ferro industrial, chapa 13 mm 2 1/2, Br com 6m.	120,75	84.525,00	SOUFER
110	1.100	Br	Tubo ferro industrial, chapa 14 mm 2", Br com 6m.	64,40	70.840,00	SOUFER
111	600	Br	Tubo ferro industrial, chapa 14 mm, 1 1/2 Br com 6m.	47,15	28.290,00	SOUFER
525	600	Br	Metalon ferro 25 x 25 mm, chapa 18 mm Br com 6m.	19,55	11.730,00	SOUFER
526	600	Kq	Prego ferro polido galvanizado 12 x 12 sem cabeça.	7,59	4.554,00	GERDAU

**Total da Proposta: 2.833.391,50**